
Ortaçağcı gerici Ahmet 
Bostancı’nın, Antiemper-

yalist Birinci Ulusal Kurtuluş 
Savaşı’mızın Önderi Mustafa 
Kemal’e ve Silah Arkadaşları-
na hakaretten tahliye edildiği 
İstanbul Anadolu Adliyesinde 
bir grup meczup tarafından 
“Yaşasın Şeriat” sloganları 
atılmıştı.

6 Şubat Deprem Felaketinde insanlarımızı 
göz göre göre ölüme terk eden AKP’giller’in 
Reisi Tayyip Erdoğan, Hatay’da yaptığı 
açıklamada, “Merkezi yönetimle yerel 
yönetim el ele vermezse, dayanışma halinde 
olmazsa o şehre herhangi bir şey gelmez. 
Hatay’a geldi mi? Şu anda Hatay garip kaldı” 
diyerek Hatay’daki depremzede insanlarımıza 
yönelik ihanetlerini açıkça dile getirmişti. 
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Hikmet Kıvılcımlı3’te

Yurt Gerçekleri
Karşısında
Bir Toplu İş

Sözleşmesinin
Düşündürdükleri (VI)

Dr. Mustafa Şahbaz4’te

Tıbbî Bir Yaklaşımla
Parababaları

Düzeninin
Kısa Bir Analizi

M. Gürdal Çıngı6’da

İşe bak sen!
Hayduda bak sen!

Ülkenin düşürüldüğü 
duruma bak sen! (II)

Av. Tacettin Çolak13’te 13’te 14’te
Prof. Dr. Ercan

Küçükosmanoğlu Prof. Dr. Özler Çakır

Ege’de;
bahar rüzgârı mı

işgal rüzgârı mı esiyor?

Hüseyin Ali20’de

“Evir Çevir
Gıvır Çevir Salla!”

Parababalarının
kâr hırsı,

sağlık sistemimizi 
çökertiyor!

Bu topraklarda bir 
destan daha...

HKP’den:

Adliyede “Yaşasın şeriat” sloganı atanlar ve
buna izin verenler hakkında suç duyurusunda bulunduk!

HKP’den:
Hatay’daki depremzedelerimizi bilerek ve isteyerek 

kaderlerine terk ettiklerini alenen itiraf eden Erdoğan ve 
Kurum hakkında suç duyurusunda bulunduk!

2’de 12’de

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Bildiğimiz gibi Demirtaş’ların 

Belediye Başkan adaylığı girişimi 
oldu, İstanbul için. Fakat sert bir şe-
kilde püskürtüldüler. Şimdi kısaca bu 
girişimleri neden oldu ve neden püs-
kürtüldüler; ona 
değinelim.

Daha önce de 
belirttiğimiz gibi 
Demirtaş ile Tay-
yip işi bağlamıştı. 
Yani “Kazan Ka-
zan Siyaseti” oy-
nuyordu bunlar 
kendi tabirleriyle. 
İstanbul Belediye 
Başkanlığı Tayyip için çok önemli, 
bunu hepimiz biliyoruz herhalde.

Demirtaş, Tayyip’e bu belediye 
başkanlığını onun Murat Kurum’una, 
daha doğrusu kendisine kazandırtmak 
için elinden gelen bütün çabayı orta-

ya koyacaktı. Ki böylece kazanma 
olasılığı hayli yükselmiş olacaktı Tay-
yip’in. Karşılığında da seçim sonun-
da, 31 Mart Seçimleri sonunda, Tay-
yip’le masaya oturacaklardı, yeni bir 

açılım süreci baş-
latmak için. Fakat 
Demirtaş bu işi 
Kandil’den, İm-
ralı’dan ve DEM 
Parti’den haber-
siz yaptı. 

Bunu DEM 
Parti’nin kullan-
dığı çerezlerden 
biri olan “Yetmez 

Ama Evet”çi Sakalson Sezai Temelli 
netçe açıkladı, değil mi?

“Bu bizim için tam bir sürpriz 
oldu”, dedi. Diğer çerezler de olumlu 
bulmakla birlikte kendilerinden ha-
bersiz olduğunu dile getirdiler. 

Başyazı

10’da2’de

Demirtaş’ların İBB adaylık girişimi, 
sertçe püskürtülmeleri ve sonrası…

Sebep-sonuç ilişkileriyle...

10-11’de

HKP Genel Başkanı
Nurullah Efe Ankut’un

güncel
değerlendirmeleri

HKP’den: 

AKP’giller’in Emeklilerimize reva gördüğü 
Sefalet Ücretini alanlarda protesto ettik:

İnsanca yaşanacak bir ücret ancak
Devrimci Demokratik

Halk İktidarında mümkündür!

Şeriat naralarına inat
Laikliği savunmaya

devam edeceğiz!

HKP’den:

Laikliğin kabul edilişinin 87’nci 
yıldönümünde Anıtkabir’den haykırdık:

15’te

8’de

15’te7’de

Laikliğin kabul edilişinin 87’nci yıldönümünde; Genel 
Sekreter Yardımcımız Av. Sait Kıran, Genel Merkez 

Disiplin Kurulu Başkanımız Av. Ayça Okur, MYK Üyemiz 
Adnan Okur ve parti üyelerimizle Antiemperyalist Birin-
ci Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızın Önderi Mustafa Kemal’i, 
ebedi istirahatgâhı Anıtkabir’de ziyaret ettik, mozoleye çe-
lenk koyarak saygı duruşunda bulunduk.

AKP’giller’in emekçi halkımız 
için cehenneme çevirdiği ülkemiz, ne 
yazık ki iş cinayetlerinde, maden fa-
cialarında, doğa katliamlarında sınır 
tanımıyor, liderliği elden bırakmıyor. 
AKP’giller’in 22 yıllık ihanet iktidarı-
nın pençesindeki ülkemizde işçilerimiz 
katlediliyor, doğa katlediliyor, orman-
lar katlediliyor, derelerimiz, toprağımız 
kirleniyor, zehirleniyor.

Ortaçağcı AKP’giller ve onların suç 
ortakları hariç, ülkesini, halkını, vata-

nını seven bütün gerçek yurtseverleri 
yasa boğan bir facia daha yaşandı, Er-
zincan İliç’te. Resmi açıklamalara göre 
9 canımız tonlarca zehirli toprağın al-
tında kalarak yaşamdan koparıldı. 

Ülkemizin yerüstü ve yeraltı kay-
naklarını talan edenler, doğamızı kat-
ledip, zehirleyip gidenler hep ABD-AB 
Emperyalistlerinin şirketleri. 

Neden bunu biz ve bizim gibi ülke-
lerde yapıyorlar? 12’de

İliç’in Hesabı
Sorulacak!

İnsana ve doğaya karşı işlenmiş 
hiçbir suç cezasız kalmayacak!

Halk İçin, Halkla Birlikte
Bizzat Örgütlü Halk 

Tarafından Yönetim İçin
Oylar HKP’ye!

Halkın Kurtuluş Partisi, 31 Mart Yerel Seçim Bildirgesini açıkladı:

8’de



Halkın Kurtuluş Partisi olarak ad-
liyede “Yaşasın Şeriat” sloganı atarak 
eylem yapan Ortaçağcı gericiler, şeriat 
propagandası yapılmasına izin veren İs-
tanbul Anadolu Adalet Sarayı Cumhuri-
yet Başsavcısı ve Cumhuriyet Savcıları 
ile Anayasa ve yasalara aykırı olan bu 
eyleme sessiz kalan İstanbul Anadolu 
Adalet Sarayı polis amirleri hakkında 
suç duyurusunda bulunduk.

Bu kişiler, “Anayasayı ihlal”, “hal-
kı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşa-
ğılama” ve “görevi kötüye kullanma” 
suçlarını işlemişlerdir.

Suç duyurumuza ilişkin MYK Üye-
miz Adnan Okur Yoldaş’ın yaptığı açık-
lama aşağıdadır:

***
Değerli Halkımız;
Bugün; Laik Cumhuriyet’in bir ad-

liyesinde, dünyanın en büyük adliyesi 
olarak övünç kaynağı yapılan bir adalet 
kurumundaki şeriat naralarını yargıya 
taşıdık.

Ülkemizin Ortaçağ karanlığına gö-
türülmesine isyan eden ve bu karanlığa 
gidişe karşı en etkin mücadeleyi yürü-
ten Halkın Kurtuluş Partisi olarak, artık 
olağan hale gelen Laik Cumhuriyet’imi-
zin Kurucu Önderi Mustafa Kemal’e ve 
Silah Arkadaşlarına yönelik saldırıları, 
hakaretleri içimize sindiremiyoruz. Ama 
Laik Cumhuriyet’in yasalarını uygula-

makla görevli Cumhuriyet Savcıları ve 
bu yasalara karşı işlenen suçlara müda-
hale etmesi gereken Kolluk Kuvvetleri, 
bu hakaretleri içlerine sindirebiliyorlar. 
Adliye koridorlarında “Yaşasın şeriat” 
sloganlarının atıldığı eylemin üzerinden 
3 gün geçiyor ama Cumhuriyet Savcıları 
harekete geçmiyor.

Harekete geçen kim?
Yine bu ülkenin en vatansever, en 

halksever Partisi, Programına “Laikiz: 
Her türlü manevi sömürüyü kaldıra-
cağız” ifadesini koyan ve ülkenin koyu 
karanlıklara sürüklenmesine karşı müca-
dele yürüten HKP.

Şunu da belirtmek isteriz ki o gün 
Anadolu Adliyesinde şeriat ve hilafet 
çığlıkları atarak suç işleyen güruha 
karşı devekuşu misali odalarına sak-
lanan cumhuriyet savcıları, Genel 
Başkan’ımız Nurullah Efe Ankut’a her 
konuşmasından, her yazısından, her ki-
tabından dolayı davalar açıp cezalar ve-
rebiliyor. Ama gözlerinin önünde işlenen 
suçu görmezden gelebiliyorlar.

Halkın Kurtuluş Partisi olarak; şeri-
at propagandası yapılmasına izin veren, 
Anayasa ve yasalara aykırı olan bu ey-
lem hakkında işlem yapmayan İstanbul 
Anadolu Adalet Sarayı Cumhuriyet Baş-
savcısı ve Cumhuriyet Savcıları, Anaya-
sa ve yasalara aykırı bu eyleme sessiz ka-
lan İstanbul Anadolu Adalet Sarayı Polis 
Amirleri, 16 Ocak 2024 Salı günü İstan-
bul Anadolu Adalet Sarayının koridor-
larında “Yaşasın Şeriat” sloganı atarak 

eylem yapan, kamera kayıtlarından tes-
pit edilecek kişiler hakkında, “halkı kin 
ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama”, 
“görevi kötüye kullanma” ve “Anayasa-
yı ihlal” suçlarını işledikleri için İstanbul 
Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığına suç 
duyurusunda bulunduk.

Saygıdeğer Halkımız;
Bu ortaçağ özlemcisi Meczuplar ne-

reden güç alıyorlar?
Mustafa Kemal ve İsmet İnönü’ye 

“İki Ayyaş”, “ölmüş iki inek” diyen, 
“Ben şeriatçıyım” diyen, “Ümme-
ti bölüyorsunuz” diyen, “Nefsimize 
ağır gelse de hayatımızın merkezine 
dönemin koşullarını değil, dinimizin 
hükümlerini yerleştireceğiz” diyen, 
AKP’giller’in Reisi Tayyip Erdoğan’dan 
güç alıyorlar.

Antalya’daki TED Koleji’nde çalışan 
öğretmen Emine Karakaş’ın, 29 Ekim’de 
Laik Cumhuriyet’i savunan bir konuşma 
yaptığı için Milli Eğitim Müdürlüğünün 
emriyle görevden alınmasından güç alı-
yorlar.

Filistin’e destek eylemlerinde hila-
fet ve şeriat çığlıkları atılmasından ve 
AKP’giller’in kendi hukuk bürolarına 
dönüştürdüğü yargının buna seyirci kal-
masından güç alıyorlar.

Ama bugünler de geçecek. Bu ka-
ranlığı yarıp aydınlık günleri getirece-
ğiz. Halkımız bir asır önce başardı. Yine 
başaracağız. Devrimci Demokratik Halk 
İktidarını kurup bu karanlığı bir daha 
gelmemek üzere Tarihin çöplüğüne ata-
cağız.

19 Ocak 2024

HKP Genel Merkezi

21 Ocak 2024 tarihinde Perihan ve 
Semiha Yoldaş’ların Anma Etkinliğini 
Kartal İlçe Örgütümüzde gerçekleştirdik. 

Semiha Yoldaşımız, 17 Ocak 2003 
tarihinde okulunda, sınıfında, ders anın-
da kalp kapağındaki rahatsızlığından 
dolayı fenalaşarak hayattan kopup git-
mişti. Genel Başkan’ımız Nurullah Efe 
Ankut’un deyişiyle, “Anaların yüreği 
çocukları kadardır. Her çocuk kaybı 
bir parçasını alıp götürür.” 

İşte biricik kızı Semiha’nın acısı ya-
kıp kavurmuştu Perihan Yoldaş’ımızın 
ana yüreğini. O günden sonra hiç güle-
medi yüzü. Dayanılmaz evlat acısı, narin 
vücudunu dirençsiz bırakmış, o kanser 
illeti sarmıştı dirençsiz bedenini. 26 Mart 
2015’te kanser illetine dayanamayan be-
deni yenik düştü ve bedence aramızdan 
ayrıldı Perihan Yoldaş’ımız.

Anma etkinliğimizde, Semiha ve Pe-
rihan Yoldaşlarla omuz omuza mücadele 
eden yoldaşları saygı, sevgi ve özlem 
ifadeleriyle anlattı Ana-Kız’ın yaşamını 
Yoldaşlara. 

Ana-Kız’ı hiç tanımayan, Semi-
ha kadar çalışkan, sorumluluk sahibi 
üniversite öğrencisi Emine Yoldaş; 
“Yoldaşlarımızı tanıma fırsatım hiç ol-
madı. Bu anma konuşmasına hazırla-
nırken tanıdım devrimci mücadeleye 

büyük bir heyecanla sımsıkı bağlı olan 
devrimci kızı ve annesini”, diyerek baş-
ladığı konuşmasında lise öğrencisi Se-
miha Yoldaş’ımızın disiplinli, çalışkan, 
sorumluluk sahibi bir devrimci olduğunu 
belirtti. Sınıfında Milli Güvenlik 
Öğretmeninin; “Komünistler bölücüdür, 
ülkemizi bölmeye çalışıyorlar” iftirasına 
Sovyetler ve Yugoslavya’nın sosyalizm 
döneminden örnekler vererek nasıl kar-
şı çıktığını anlattı Emine Yoldaş’ımız. 
Yine Annesi Perihan Yoldaş’ımızı da 
çok yakından tanır gibi saygıyla tanıttı 

bizlere. Yüreği insan, hayvan ve doğa 
sevgisiyle dolu olan Perihan Abla’nın 
düşünceli, fedakâr, güleryüzlü; aynı za-
manda inandığı davada kararlı olduğunu, 
evladının kaybına rağmen acılı yüreğiyle 
tüm eylem ve etkinliklerde yer aldığını 
belirtti. 

Tayyip’in 2010 Referandum 
sürecinde Kartal Meydanı’nda yaptığı 
mitingde o meydana bakan parti pen-

ceresinden “hırsız” diye bağırdığı için 
yoldaşlarıyla birlikte gözaltına alınma 
sürecindeki cesaretini ve kararlılığını 
anlattı bizlere. Her iki Yoldaşımızı da 
emperyalist düzenin sömürücü, çürümüş 
sağlık sisteminden dolayı kaybettiğimizi 
ve düzenin yok edilmesi için mücadele 
etmemiz gerektiğini söyleyerek bitirdi 
konuşmasını.

Sonrasında söz alan Özgür Gülsoy 
Yoldaş ve İstanbul İl Başkanı Av. Pınar 
Akbina Karaman Yoldaşlar da halkımı-
zın baş belası ekonomik ve siyasi sorun-
ların altını çizdi. İki Yoldaşımızın müca-
delelerinden örnekler vererek çok derdin 
tek ilacının örgütlenmek olduğunu, bu-
nun için de HKP saflarında yer almak, 
mücadele etmek gerektiğini anlattılar 
heyecan ve coşkuyla.

Anma etkinliğimiz Nihat Gül-
demir Yoldaş’ın Semiha ve Perihan 
Yoldaşlarımızı bizlere anlatması, Ayten 
Bin Yoldaş’ın Perihan Yoldaş’ın anısına 
okuduğu “Zonguldak” şiiri ve Deren ve 
Eylem kızlarımızın Semiha anısına oku-
dukları “Che Guevera” şiiriyle devam 
eden etkinlik, hep birlikte söylenen dev-
rimci marşlarla devam etti.

Perihan ve Semiha Yoldaşların anıla-
rı mücadelemizde yaşamaya devam ede-
cek. Bedence aramızdan ayrılan Yoldaş-
ların bıraktıkları bayrak dalgalanmaya 
devam ediyor, edecek!

21 Ocak 2024

HKP Kartal İlçe Örgütü

Parti üyemiz, Öznur Yoldaş’ımızın 
babası, Buse Yoldaş’ımızın büyükbaba-
sı Ali İhsan Açıl Amca’mız da bugün, 
03 Şubat 2024 günü bu dünyadan son-
suzluğa uçtu gitti. 

İçinde yaşadığımız kanser düzeninin 
bedeninde oluşturduğu kanser illeti, üç 
ay içinde aldı onu aramızdan. 

Ali İhsan Amca’mızın yüreği insan 
sevgisi ile doluydu. Evinin kapısı hep 
açıktı sevdiklerine; dost canlısıydı, hep 
güler yüzlüydü, hoşsohbetti. Her ziya-
retimizde içten karşılar, gözlerinin içi 

güler, bırakmak istemezdi.
Öyle âşık, vefalı bir eşti ki! Bir 

yıl önce yitirdiğimiz eşi, Parti üyemiz 

Mülkibar Abla’mızın mezarına her gün 
gider, onunla hayattaymış gibi sohbet 
ederdi. Bir gün bile çıkaramadı onu ak-
lından, için için ağladı.

İyi bir baba ve büyükbabaydı, 
Öznur ve Buse Yoldaşlar’ımız gibi iki 
yiğit devrimci kadını yetiştirdi.

Ne mutlu, ne onurlu ki sonsuzluğa 
giderken, ardında insanlığın kurtuluşu 
için mücadele edecek canları, yaşam-
ları, nefesleri miras bıraktı Ali İhsan 
Amca’mız.

Güle güle Ali İhsan Amca, mücade-
lemizde yaşayacaksın.

03 Şubat 2024 

Halkın Kurtuluş Partisi 
Genel Merkezi

Mezarbaşı Anmasına Ankaralı 
Yoldaşlarımızın yanı sıra Genel 
Sekreterimiz Av. Ali Serdar Çıngı da 
katıldı. Anmada ana konuşmayı Genel 
Merkez Disiplin Kurulu Başkanımız Av. 
Ayça Okur Yoldaş yaptı. Yoldaş’ımızın 
yaptığı konuşma aşağıdadır.

Sevgi ve saygıdeğer Yoldaşlarım,
İşte bu yıl da 18 yıldır olduğu gibi 

Necla Yoldaş’ımızın mezarı başında, 
onun huzurundayız.

20 Ocak 2006’da bedence 
aramızdan ayrılan Necla Yoldaş’ımızın, 
Necla Abla’mızın eksikliğini çokça 
hissediyoruz.

Yoldaşlarımızın, Ankara’mızın 
Ablasıydı o.

Zorda kaldığımızda evini, yuvasını, 
sofrasını, şefkatini, kucağını açan, 
merhametini esirgemeyen bir Abla, 
Anne, Eş ve her şeyden önce hesapsız, 
çıkarsız sizi dinleyen, çözüm bulmak 
için çabalayan alçakgönüllü bir 
Yoldaş’ımızı kaybettik biz. Yeri de daha 
doldurulamadı.

Partimizle, Hareketimizle eşi ile 

üniversite yıllarında tanışan, okuyan, 
çokça sorgulayan, zeki ve inandığı, 
gönülden bağlandığı ideolojimize, 
Önderliğimize hiçbir koşulda halel 
getirmeyen, onu daha da büyütmek için 
çabalayan gerçek bir insanın eksikliği 
nasıl giderilebilir ki…

Evet, eşi aracılığıyla tanıştığı 
Hareketimizde kendi kişilik kalitesi 
ile var olmayı, Necla Yoldaş olmayı 
başarmış bilimli, bilinçli, inançlı bir 
kadın devrimci; Sait Kıran Yoldaş’ın eşi 
değil, Necla Yoldaş olmuş bir değer…

Dünya Devrim Tarihinde kadın 
sayısı az, ne yazık ki. Ama devrimci 
kadın önder sayısı çok daha az. 
İsimlerini bildiklerimizin yanı sıra bir 
de tüm alçakgönüllülüğüyle fedakârca, 
cefakârca, çilelerin en derinlerini çeken 
gerçek kadın önderlerimiz var.

Devrim Tarihinde öncelikle 
Devrimci Mücadelede ve bu mücadele 
içinde Kadın Hakları savunucusu Kadın 
Önderler olarak Rosa Luxemburg ve 
Clara Zetkin’i biliriz.

Nadejda Krupskaya’yı biliriz, 
Lenin’in eşi sıfatıyla. Oysa Nadejda 
Krupskaya devrimci, Gerçek Marksist-
Leninist olduğu için Lenin’le eş olmuştur. 
Yani önce Nadejda Yoldaş’tır, sonra 
Lenin’in eşi olmuştur ve yoldaşlıklarını 
hiç yitirmemiş ve hep en üst seviyeye 
taşımışlardır.

Türkiye özelinde ise Kuvvacı 
Kadınlarımızın yanı sıra Türkiye 
Devrimi’nin Önderi, Usta’mız Hikmet 
Kıvılcımlı’nın çilekeş anası, sadece 
ana olarak kalmayıp Gerçek TKP’nin 
bir militanı haline gelmiş olan Münire 
Anne’yi, Münire Kıvılcımlı’yı biliriz. 

Peki sizlere belki duymadığınız 
üç kişiden, özellikle de iki isimden de 

bahsedeceğim Sovyet Devrimi’nden: 
Anna, Mariya ve Olga...

Devrimci Mücadeleye boylu boyunca 
dalmış bu üç kadından Olga üniversitede 
Marksist mücadele verirken 20 yaşında 
devrimi göremeden hayatını kaybediyor.

Ama Anna ve Mariya Ulyanova; 
bulundukları her yerde, sürgünde, 
cezaevinde, işkencede, gözaltında, 
işçiler özellikle de kadınlar ve çocuklar 
arasında mücadelede, yeraltında, legal-
illegal yayın faaliyetlerinde, örgütün 
dağıldığı her yere yetişerek partinin 
organlarının yeniden örgütlenmesinde, 
ulusal ve uluslararası kongrelerde, 
sağ kaçkınlara, sol uçkunlara karşı 
mücadelede, devrimden sonra yeni 
insanın yaratılması için verdikleri 
mücadelede yani güçlerinin üzerinde bir 
çaba harcayarak Lenin’e ve Leninizme 
bağlılıkları ile devrimi gerçekleştiren 
en yüksek komitelerde görev almış bu 
kadınları tanımalıyız.

Bu devrimci kadınların, devrimci 
önderlerin Lenin’in kız kardeşi 
olduklarını bırakalım Sovyet Halkını, 
aynı organı paylaştıkları yoldaşları 
bile Lenin’in ölümü üzerine ulusal 
yayın organı Pravda Gazetesi’nden 
öğreniyorlar.

Demem o ki işte fedakârlıkla, işte 
alçakgönüllülükle, işte sabırla, inançla 
ilmek ilmek örülmüş yaşamları ile 
gerçek Kadın Önderlik budur.

Gerçek Devrimci Önderlik budur.
Gerçek Devrimcilik budur.
Gerçek Yoldaşlık odur ki kan bağın 

olan kardeşten, anadan, atadan, evlattan 
daha yakındır ve her şeyin üzerindedir.

Clara Zetkin Almanya Sosyal 
Demokrat Parti Kongresinde şöyle 
haykırıyordu:

“Bir proleter ‘Karım!’ dediği 
zaman zihninden şunları da 
eklemelidir: ‘İdeallerimin yoldaşı, 
savaş arkadaşım, çocuklarımı 
gelecekteki savaşlara hazırlayan 
annesi’ Kocasını ve çocuklarını sınıf 
bilinciyle donatan eşler ve anneler, 
burada toplantıya katılan kadın 
yoldaşlarımız kadar büyük işler 
yaparlar.”

Yaşasaydı az önce saydığım değerlere 
sahip biri olarak kurucusu olduğu 
Partimize, Devrimci Mücadelemize 
katacak çok şeyi olurdu Necla 
Yoldaş’ımızın. Ne yazık ki bize yaşattığı, 
verdiği, emanet ettiği değerler ile onun ve 
onun gibi önderlerimizin mücadelesini 
bizler sürdürmek zorundayız. Eş olarak 
da, anne olarak da, evlat olarak da. Ama 
her şeyden önce devrimci olarak. Gerçek 
Marksist-Leninist olarak…

43 yıllık yaşamına yoklukla, 
yoksullukla, fedakârlıkla örülü bir 
devrimcilik sığdırmış Necla Yoldaş’ımız 
bedence çok erken aramızdan 
ayrılmıştır. Ama anıları bizlerle, bizlerin 
mücadelesinde yaşamaya devam 
edecektir.

***
Necla Yoldaş’a sözümüzdür:
Ömrünü vakfettiği devrimci 

kavgamızı eninde sonunda zafere 
ulaştıracağız!

Necla Kıran Yoldaş ölümsüzdür!
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Parti Üyemiz Ali İhsan Açıl Amca’mızın 

bedence aramızdan ayrılışının
üzüntüsünü yaşıyoruz

HKP’den:

Şefkat, inanç, merhamet, sevgi abidesi
Necla Kıran Yoldaş’ı,  bedence aramızdan ayrılışının 
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Selam Olsun Bizden Önce Geçene! 
Selam Olsun Savaşırken Düşene!

Orhan AlpaySeren Küçükkafa Şahbaz

HKP’den:

Perihan ve Semiha Yoldaşlar mücadelemizde 
yaşamaya devam ediyor!



Gene bilinir ki, gerek iç gerek dış 
işlerine bakan sinir (Teşri [Yasa-

ma] ve Kaza [Yargı] kuvvetleri) kendi 
başlarına hiçbir işe yaramazlar; ancak 
yönetilecek vücut organları varsa onla-
rı işletirler. İşletimi Sinir kablolarıyla 
güderler.

III- Organlar: Gayda mide, inceli 
kalınlı barsak boruları, aklı karalı ci-
ğerler, uzun uzun damarlarıyla kalp, 
böbrek, erkekli dişili tenasül [üreme] 
aygıtları vb. vb. vücudun Ekonomi 
yapısıdır. Ağız, burun, kulak, göz dahi 
içeride organdırlar. İcra [Yürütme] 
Kuvveti ancak ve yalnız bu organların 
dış görünüşü ile sinir merkezlerine gi-
dip gelen kablolu kablosuz sinir telle-
ridir.

Tarihçilerimizin çizdikleri Devlet 
portresi budur. Frenk [Avrupalı] ne 
derse desin.

Devlet Babayla komisyonculuk 
mu yapacaksın? Onun Dışarıdan Baş 
görüntüsü ile değil; bütün iç dünyası, 
arapsaçı sinir telleri ve kasları ile deri 
altında işleyen İdare cihazları, karın-
da göğüste görevli Ekonomi yapısı, 
kemik muhafazaları içinde saklı veya 
organlar ardına dizili gangliyonları ile 
komisyonculuk yapacaksın. İşveren 
öyle yapıyor.

Türk-İş’in Devlet Baba önündeki 
komisyonculuğunu izleyelim. O, Ba-
kanlar Kurulu ile yuvarlak masada diz 
dize oturup nutuk attı mı, Devlet Baba-
yı fethettim sanıyor. Bakanlar Kurulu 
bütün Hükûmet bile değildir; Hükûme-
tin dışardan baş görünüşüdür. Türk-İş 
onun kaşına, gözüne, saçına, sakalına, 
hele pek heybetli kavuğuna değindi 
mi, çocuklar gibi el çırpıyor keyfin-
den: Devlet Baba bizden, diye. Oysa 
Bakanlar Kurulu, Devlet Babanın bir 
yüzüdür. Önüne çıkarsın, şahane göz-
leriyle seni süzer; söylersin, kulağıyla 
güzel güzel dinler; burnuna yaklaşabi-
lirsen, mis gibi koklar; diline değersen, 
senin tadına da bakar. Hele dert yanar 
ve akıl sorarsan; ses verir, en parlak 
söylevler çakar. Ama bilmeyen yok; 
gören göz, işiten kulak, tadan dil gibi 
görünse de, bütün o duygular Beyin 
adlı yerde olur biter. Bakanlık başının 
emrinde sayılan devair [hükümet dai-
releri] sinir ve kasları, beyinden çıkan 
buyrultular, kanunlarla harekete geçer. 
Bakan emrine uyduğu için Yassıada’da 
az mı memur sigaya çekildi [sorguya 
çekildi, hesap soruldu]?

Demek, Türk-İş’in yanıldığı yer, 
Devlet Baba diye, onun dış görünüşü 
olan Hükûmetin bile en dar ve doğru-
dan doğruya hiçbir iş görmeyen yanıy-
la, Bakanlar Kurulu ile her işin yoluna 
konulabileceğine inanmasından başlar. 
Bakanlar Kurulu neylesin? Görüyor, 
dinliyor, kokluyor, konuşuyor: bütün 
duyduklarını doğru beyine iletiyor. 
Memurlara Genelge yaysa bile, idare 
aygıtları o genelgeden çok, Omurilikle 
bağlı bulunduğu beyinden gelmiş buy-
rultu olmadıkça kıpırdayamıyor. Ba-
kanlar bakakalıyorlar bize öylece. Biz 
onu anlamadıktan kelli, Devlet Baba 
netsin? Her söylediğimizi söz olarak: 
“Makul ve Makbul” sayıyor. İşe çe-
virmeye gelince, kaşla gözle iş yapıl-
maz ki, yapsınlar. Meclisten buyrultu 
gerek. Yoksa adamın gözünü oyarlar. 
Meclisi afyonlayıp yola getirse bile, 
Yassıada var. Devlet Babanın ya tümü 
birden yürür, ya kılı kıpırdayamaz.

Rapor havanımızda şu keskin sula-
rı dövüştürüyoruz: “Hükümet adam-
larımızın gerekiyorsa ikbal [makam] 
ve mevkilerini kaybetme tehlikesini 
seve seve karşılayabilme cesaretini 
göstermelerini bekliyoruz,” diyo-
ruz... İnönü’nün dediği gibi: “Hadi ca-
nım sen de!” a Türk-İşçi, sen kendin 
mevkiini değil, yanlış düşüncelerini 
olsun seve seve bırakabiliyor musun? 
Âleme verip talkını, kendin yutacaksın 
salkımı. Yağma yok. Bakanlar da sen-
den farksız insan.

Bak işveren öyle mi? Onunki de 
komisyonculuk. Lâkin komisyoncu-
luğunda olsun dürüst ve ayık, Devlet 
Babanın her yerinde komisyonculu-
ğunu yürütmesini biliyor, seninle iha-
leye girdiği zaman... Devlet Babanın 
Beyni: Büyük Millet Meclisi. Oraya 
etki yapmanın tek yolu var: Siyaset. 
İşveren siyasette tutmuş yükünü. Seni 
bile avlamış. Sen ateş püskürüyorsun 
Kongre Raporu’nda:

“İşçi adı altında bazı siyasi oyun-
lar oynanmıştır. Devlet radyoların-
da 1848 nutuklarını tekrarlayanlara 
kulak tıkanmıştır!”, diyorsun düpe-
düz.

Kulağını tıka, gözünü kapa, ağzını 
aç; bekle Aysefetu [ICFTU]’nun tü-
kürüğünü, ecnebi devlet balgamını ki, 
karnın doysun: “Aman, Cısss! Sakın 
değme, elini yakar: Siyaset ateştir!” 
diyorsun işçi çocuğa ve çocuk kandır-
dığına inanıyorsun.

Kaç tane işçi Milletvekilin, işçi se-
natörün var ilaçlık olsun diye?

Hiç.
400 kişi içinden 2 insan, ülke gerçe-

ği bakımından işçi yanlısı çıkıyor. Sen 
ona “Siyasi Oyun” diye çirkef atmaya 
kalkıyorsun. Asıl “Siyasi Oyun”u ise, 
ecnebi parayla sen oynuyorsun. Hem 
de İşçi Sınıfı içine girmiş, çiftetelli 
göbek havası oynuyorsun, parsayı iş-
veren toplasın diye. Kim üflemiş kula-
ğına o 1848 piresini? Senin gibiler bu 
ülkede Lasalizmin bile namuslu yönle-
rini yontarak 1848’leri hortlatıyor.

Millet Meclisine giden siyaset yo-
lunu kulakların gibi tıka. O Meclisten 
çıkarılmış ve Meclise karşı sorumlu 
Kabinenin karşısına geç, âşık oyna.

Bakanlar Kurulu denilen kaştan, 
gözden, kulaktan, burundan, heybetli 
baştan ne istiyorsun? İçerideki beyin 
olmazsa, baştan medet umulur mu? 
Devlet Babayı sen kendin gibi beyin-
siz mi sandın? Beyinle komisyonculuk 
yapmaksızın, surata çeki düzen verile-
bilir mi?

Beyinde iğne ucu kadar yer bozul-
sa, suratın ağzı burnu karışır, vücudun 
iler tutar yeri kalmaz, ne eli işler, ne 
ayağı, her yanı inmeli olur. Siyaset 
böyle bir şeydir. Onun için seni, her 
boyacı küpüne sokarlar.

Mahkemelere (Kaza [Yargı] kuv-
vetine) çatışına gelince: Mahkeme 
bağımsızdır, tıpkı tespih tanesi sinir 
gangliyonları gibi. Otonom: Muhtar-
dır, elbet. Ancak, Devlet Babanın vü-
cudundan ayrı değildir. Millet Meclisi: 
Beyin, bütün kabloları ile o “Muhtar” 
Kaza-Yargı gangliyonlarına etki: Ka-
nun ve Buyrultularını iletir. Mahkeme, 
siyasetin buyrultusu olan kanunların 
kıl kadar dışına çıkamaz. Öte yandan, 
değindiği bütün vücut organları ile 
sıkı sıkıya etki-tepki içinde, toplumun 
ekonomi bağıntılarına göre yukarıdan 

aldığı buyrultuları uygular. Mahke-
melerin “Ortam”ı budur. Sen “Ortam 
yaratmak”la böbürleniyorsun. Bütün 
kanunların ekonomi yönünden uygu-
lanmasını sağlayacak bu ortamı, yargı 
gücünün gerçek ortamını yaratabiliyor 
musun? Sağdan, soldan para dilenmek 
“Ortam yaratmak” adını alamaz. Yargı 
gücünün ortamı, yukarıda Siyaset, de-
nilen “Yasama Gücü” etkileriyle, aşa-
ğıda Ekonomi denilen Sosyal Gücün 
tepkileriyle doğar. Mahkeme öyle oto-
nom bir makinedir ki, içine hangi çark 
takılmış ise, onunla döner, hangi nesne 
konulmuşsa onu öğütür. Kendi başına 
bir şey yapamaz. Yargı Gücü makine-
sinin ise, çarklarını Siyaset kurar, ham 
maddesini Ekonomi sunar.

Sen siyasette İşçi Sınıfının kulakla-
rını tıkamakla görevlisin, belli. Beyin-
sizlik, siyasetsizlik birinci kaygın.

Ekonomik olmakla övünüyorsun.

Ekonomi nedir?
Devlet Babanın ve toplumun asıl 

hayat organları, Can Evidir. Daha 
doğrusu, Devlet Babanın bütün dış gö-
rünüşü, kalıp kıyafeti, heybeti; bağımlı 
bağımsız sinir sistemleri (Yasama ve 
Yargılama Güçleri: vücudun Beyini ve 
Gangliyonları) hep ve sırf İç Organ-
ların: Ekonominin gidişi içindir. Mi-
desi, barsağı, kalbi, böbreği, ciğerleri, 
erkeklik ve dişiliği bulunmayan bir 
vücut, dünyanın bütün beyinleri, gang-
liyonları, sinirleri, kasları ile doldurul-
sa ve en gösterişli baş, gövde, el ayak 
takılsa da hiçbir şeye yaramaz, ölüdür. 
Bizim bütün komisyoncularımız, toy 
Avukatın öğrettiği (Yasama-Yürüt-
me-Yargı]) güçlerinde eksiksiz işlese 
bile, organlarda komisyonculuğumuz 
yoksa, gene Devlet Baba ile alış verişi-
miz aksar. İşverenin bütün üstünlüğü, 
asıl Devlet Babanın Canevi olan iç or-
ganlarında, ekonomi alanında komis-
yonculuğu kimseciklere bırakmamak 
pusulasını hiç şaşırmamasındandır.

İmdi, en domuzuna İşveren Siya-
seti yapıp da, keskin siyaset düşmanı 
geçinenlerin, faaliyetlerini sırf İktisa-
di sayışları, sadece Ekonomik etkiye 
inanışları olsun samimi ve ciddi midir?

Her yerde olduğu gibi Devlet Ba-
banın Canevi: Ekonomi üzerindeki ko-
misyonculukları da sözle devletçiliktir. 
Bakanlar Kurulu ile Devletçi olarak 
konuşurlar. Gerçekte, hiçbir lâfı kim-
seye bırakmamış olmak yoluyla hiçbir 
iş görmemek ve gördürmemek isteyen 
Efendi politikası gütmektedirler. Edin-
dikleri akıl hocaları, altlarına otomo-
bil, ceplerine “Avrupa’da inceleme 
gezisi” bileti sunan ecnebi patentleri-
dir. Onlardan öğrendiklerini saklaya-
madıkları Sendikacılığı: 1- Tekâmül-
cü [Evrimci], 2- İhtilâlci [Devrimci] 
diye ikiye parçalarlar. Yönetim Kurulu 
“Birleşmeliyiz… Toplanmalıyız.” diye 
bağırırken, ikiye böldüğü sendikacılı-
ğın bir parçasını, öteki parçasıyla zıt-
lığa sokup dağıtıcılık kışkırtır. Çünkü 
bu memlekette herkes gibi kendisi de 
“Atatürkçü” geçinir. Atatürkçülüğün 
alfabesi, eski Anayasada “İnkılâpçı-
lık”, Yeni Anayasada “Devrimcilik” 
sözcükleriyle özetlenmiştir. Arapça 

“İhtilâlci” sözcüğünün öztürkçe karşı-
lığı “Devrimcilik”tir. Türk-İş Rapor-
cuları “Tekamülcülük [Evrimcilik]” 
yolumuz, diyorlar.

Nedir o? denince:
“Düşüncelerimizi şöylece belirt-

menin faydalı olduğu kanısındayız” 
diyorlar. “Evvel emirde Sermayenin 
Devlet elinde toplanması manasına 
gelen kolektivizmin karşısında oldu-
ğumuzu unutmamalıdır.”

Ya kimin elinde toplansın Serma-
ye?

Devletin olmayınca: Özel kişilerin 
elinde...

Öyleyse sen kimin ajanısın Efendi?
Özel Sermayeci işverenlerin.
Ne arıyorsun işçi sendikasının ba-

şında?
İşçileri kandırıp, işverenin hesabı-

na bağırtmak.
Demek, bu efendiler, İşçi Sınıfı 

içinde ve Devlet Babanın koltuğuna 
sokulmuş işçi maskeli ispiyonlardır. 
Şimdi anlıyoruz, Özel Sermayeci bü-
yük ecnebi devletlerin bu bayları neden 
Özel Davetli olarak Amerika, Avrupa 
gezilerine çağırıp otomobillediklerini 
ve emirlerine milyonlar verdiklerini. 
Fakat babadan olsun biraz utanmak lâ-
zım değil mi?

“Özel sektörde kreş yok”, diyor. 
“İşverenler işçinin yüzde yüz haklı 
olduğu konularda dahi mahkeme 
çıkmazını gösteriyor”, diye yazıyor.

Kendisinin işçiyi kandırmak için 
“başarı” diye şişir-
diği bütün kazanç-
ları, hep Devlet 
sermayesi sektö-
ründe kazanılmış-
tır. Türk-İş çerçe-
vesinde muntazam 
sendikaların hemen 
hepsi Devlet sektö-
ründe kurulmuştur. 
Daha tuhafı, bu 
efendiler aldıkla-
rı yağlı maaşların, 

yollukların parasını çıkardıkları aidatı 
da bugüne dek hep Devlet eliyle işçi 
ücretlerinden peşin peşin kestirmek-
tedirler. Bu şartlar altında namuslu bir 
sendikacının Devlet sermayesini özel 
sermayeci işverene aktarmayı istemesi 
delilik olur; mevcut kreşleri kaldırt-
mak, bütün işçi haklarını yıllarca mah-
kemelerde süründürmek, hatta bindiği 
dalı kesip aidatları toplayamamak de-
mektir bu. Şu anda, Devlet Sermaye-
sinin Özel kişiler eline geçmesi, şu 
efendilerin kendi pis çıkarları için bile 
tehlike. Çünkü “Sermayenin Devlet 
elinde toplanması” düşmanlığı; Ser-
mayenin Özel İşverenler eline geçme-
sini ve raporda Özel sektöre atfedilen 
rezaletlerin bütün işçilere yayılmasını 
getirir.

Devlet Sermayesi düşmanlığı, Sen-
dikacılar (ama işveren sendikacıları 
için değil, işçi sendikacıları için) yal-
nız zekice ve namusluca bir iş olma-
makla kalmaz, Türkiye gerçeklerine de 
uymaz.

Bugün Devlet sermayesi ne?
Devlet Baba vücudunun yalnız 

mide ve barsakları ile kimi damarla-
rı sayılabilecek ekonomi işyerleridir. 
Çok defa, silah yönü dışındaki bütün 
Devlet işletmeleri, oralarda öğütülen 
değerlerin, hazırca ve kolayca Özel 
Sermaye işletmelerine aktarılması ve 
yaraması amacını güder. Bu işveren 
kayırma ve işverence israf, lüks yü-
zünden Devlet işletmelerinin büyük 
çoğunluğu zararına işler. Yani, gene 
vergi verenler, bizde gene halk ve iş-
çiler, çalışanlar aleyhine işler. Sindirim 
ve kan boruları Devlet Baba sermaye-
si biçiminde, ama ciğerler, böbrekler, 
kalp, üreme organları vb. şartsız kayıt-
sız özel sermayenin komisyonculuğu 
altında. Özel sermaye, bugün istese, 
hakkından gelebileceğine inansa, Dev-
let Babanın elinde avucundaki bütün 
sermayeyi mızıka çala çala Özel Sek-
töre aktarmakta saniye kaçırtmaz. İşçi 
Sendikası “yöneticileri”nin yardakçı-
lığına pek ihtiyaç duymaz. Daha dün 
DP, Devlet Sermayesini Özel Sektöre 
aktarmaktan başka fark göstermeyen 
programıyla bayrak kaldırdı. Davul 
zurnayla iktidara geçiverdi. Devlet 

Sermayesini özel kişilere satabildi mi? 
Özel sektör görünüşte Devlet işletme-
lerini “Rantabl” (irat getirici) bulma-
dığı için, gerçekte bugünkü tartışmasız 
imtiyazlarını yitireceği için, bir hayli 
hazır yiyiciyi sokağa döküp başına iş 
açacağı için Devlet işletmelerini, beda-
vadan ucuza verildiği halde satın alma-
dı. Ve almıyor.

Öyleyse, Devlet sayesinde adam 
sayılan Türk-İşçi keşçiler nasıl özel 
sermaye tellallığı yapıyor?

Kendisi de Sermayenin Devletleş-
meşini yerer yermez şu mızıklanmayı 
yapıyor:

“Sermaye (Türkiye’deki Özel 
Sermaye) hareketinin de, işçi haya-
tının gelişmesi için yeterli bulunma-
dığı bir vakıadır. Bu sebeple Statik 
ve Dinamik servet olaylarıyla, az 
parayla kısa zamanda çok kazanç 
sağlamayı gerektiren ekonomik kısır 
yapıya da son vermek lüzumuna da 
inanmaktayız.”

Artık burada geveleme develeri 
güldürüyor. 2 tane Frenkçe (Statik-Di-
namik) laf, 1 tane Arapça (Servet), 1 
tane öztürkçe (Olay) ile ucuca getirildi 
mi, bizim allâme taslakları çatır çutur 
işçi kandıracaklar: “Statik ve Dinamik 
servet olaylarıyla!..”

Anladık ama ne yumurtlamak isti-
yorlar?

Bir yanda “Devletçiyiz” yaygara 
paravanası ardında Özel Sermayeci 
herifçioğulları; ötede Özel Sermaye de 
işlerine gelmez. Besbelli, bunlar hiçbir 
şey değiller. Bugün bu, yarın şu… Art-
tıranın üstünde kalacaklar. Vah sevgili 
işçi kardeşler, kimlerin ellerine düşmü-
şüz? Acep maksatları ne?

“Az parayla kısa zamanda çok 
kazanç” istemez görünüyorlar. Yalan. 
Nice benzerleri “Sendika Yöneticisi”, 
işçi liderliğinden vurgun yaptığı üç beş 
sermayecikle, daha çok kazançlı iş-
verenliğe döktü çabasını. Sermayenin 
Devlet elinde derlenmesine için için 
düşmanlıkları bundan çapkınların.

Gel, İşçilerin başına tebelleş kal-
dıkça başka şey döktürüyorlar; “Bu 
kısır yapıya da son vermek!”. Hele, 
hele: Türkiye de ekonomik “Yapıya 
Son Vermek” bir “İhtilâlci” “Devrim-
ci” yol değil mi? Hani tekamülcü [ev-
rimci] idiler?

Demek, ne dediklerini bilmiyorlar. 
Besbelli, asıl efendilerinden ezberle-
diklerini ötüyorlar.

Efendilerinin amaçlarını araştı-
ralım. “Az sermaye ile çok kazanç”, 
Türkiye’deki, Devlet düşmanı geçinen 
Özel sermaye işverenliğidir. Kediye 
göre budu. Mademki Devlet Serma-
yesine (sayesinde yaşadığımız halde) 
karşıyız; Özel Sermayemiz ise kıt, az 
çok kazanacak ki biriksin. Şu boyla-
rından büyük atmasyonlarına bakın: 
Devletimizi beğenmezler, Özel Ser-
mayemizi beğenmezler… Ne isterler? 
Onu diyemiyorlar.

Biz söyleyelim: “Çok sermaye 
ile az (orantıda) kazanç” Ameri-
ka’da olur. Demek, sendika eşrafımı-
zın Amerika’ya gide gele, ciyak ciyak 
özledikleri şey, Türkiye’yi, kendi milli 
özel sermayesine dahi değil, yabancı 
sermayeye peşkeş çektiler!

Niçin?
Çünkü: ICFTU’dan, AID’den, 

EPA’dan birkaç milyon daha kursakla-
rına girecektir... E, 30 milyonluk Türk 
Milleti de bu kadar ucuza satılır mı 
dostlar?

Demek Sendika ağalarımız onun 
için “Padişah ekmeği (Devletçilik) yi-
yip Krala (Özel Sermayeye) dua edi-
yorlar! Devletçi değiller, bizdeki Özel 
Sermayeci de değiller, başka bir dör-
düncü yol kalmıyor; gelsin başımıza 
Büyük Ecnebi Sermaye... Hem de 
Bunu Türkiye’nin en milliyetçi işçileri 
adına diyorlar. Ellerimizi Derd-mend 
Mehmet Âkif’le birlikte gökyüzüne 
nasıl kaldırmayalım:

Göster Allah’ım, bu millet kurtu-
lur, tek mucize:

Bir “utanmak hissi” ver gâib ha-
zinenden bize!q

   3

Yurt Gerçekleri Karşısında
Bir Toplu İş Sözleşmesinin Düşündürdükleri (VI)

Hikmet Kıvılcımlı  
Hikmet Kıvılcımlı’nın bu incelemesi, 

“Türkiye İdeal Mensucat İşçileri Sendikası” Yayınları arasında 
1964 yılında yayımlanmıştır. 

İncelemenin bundan önceki bölümlerini son beş sayımızda
yayımlamıştık. Bu sayımızda altıncı ve son bölümünü yayımlıyoruz.
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Halkımızın son yıllarda sıkça duy-
duğu, günlük yaşamına iyice yer-

leşmiş bir tıbbî terim var: Pandemi.
Bazen çok kullanılan bir kelimeyi, 

bir deyimi, günlük dilde akıcı bir bi-
çimde kullanır fakat ne anlama geldiği 
üzerinde pek de düşünmek, araştırmak 
zahmetine girmez insan. Bu da doğal 
bir insan davranışıdır. Herkes yanında 
sözlük taşıyıp karşılaştığı her kavramı 
hemen sözlükten ya da ansiklopediden 
araştıracak değildir. Böyle bir hayat 
çekilmez olurdu.

Biz, bu kez şu Pandemi kavramı 
üzerinden içinde yaşadığımız düzenin 
bir panoramasını çizmeye çalışacağız.

Pandemi terimi, tıbbın Halk Sağ-
lığı ve Enfeksiyon Hastalıkları dalı-
nı en yakından ilgilendiren bir tıp te-
rimidir. Fakat böyle söyledik diye bu 
konu, diğer tıp dallarını ilgilendirmez 
anlamına gelmez. Elbette Tıp Sanatı 
bir bütündür. Bütün tıp dalları birbiriy-
le ilintilidir. Fakat özellikle yukarıda 
zikrettiğimiz iki tıp dalını daha çok 
ilgilendirir Pandemi terimi.

Pekiyi öyleyse nedir Pandemi?
Pandemiden önce bilinmesi ge-

reken terimler Sporadi, Endemi ve 
Epidemi’dir.

Sırasıyla bu terimlerin ne anlama 
geldiğini görelim.

Sporadi: Bir enfeksiyon hastalığı-
nın değişik bölgelerde tek tük olgular 
halinde görülmesi (Kuduz).

Endemi: Bir enfeksiyon hastalığı-
nın belirli bir ülke ya da bölgede iklim 
ve coğrafi koşullara bağlı olarak de-
vamlı görülmesi (Sıtma, Şark çıbanı).

Epidemi: Sporadik ya da endemik 
olarak bulunan bir hastalığın, uygun 
koşullarda hızla yayılarak salgın biçi-
mine dönüşmesi (Bağırsak hastalıkla-
rı, Grip, Tifo).

Pandemi: Bir enfeksiyon hastalı-
ğının hızla yayılarak ülke ya da kıta-
lar arasında salgın yapması (Kuş gri-
bi, SARS, HIV/AIDS, Ebola, MERS, 
Zika)”1 En son dünyanın yaşadığı Co-
vit-19 salgını gibi…

Bu tıbbî bilgi şimdilik burada dur-
sun.

Türkiye Cumhuriyeti
Tarihinin

Gerici Siyasal Salgınları
Birinci Ulusal Kurtuluş Savaşı’mız 

Hikmet Kıvılcımlı’nın deyişiyle dış 
düşmandan (emperyalist yedi düvel-
den (devletten) önce iç düşmana (Feo-
dalizme -Tefeci-Bezirgân Sermaye ta-
hakkümüne ve onun en üst düzeydeki 
temsilcisi Saltanata-Halifeliğe) karşı 
verildi.

Mustafa Kemal’in Nutuk’ta; “Yu-
nan saldırısı karşısında ulusal cep-
helerin bozulması üzerine Mecliste 
sert sataşmalar ve eleştiriler”, başlığı 
altında anlattığı olay şudur:

“(…) Kimi kuvvetlerin cepheden 
alınıp iç ayaklanmaların bastırıl-
masında görevlendirilmesi, Yunan 
kuvvetleri karşısında bulundurul-
malarındaki yarardan daha önem-
li ve zorunlu idi ve yine de öyledir. 
Gerçi, Bursa’da bırakılması zorun-
lu olan bir tümen, Adapazarı ayak-
lanma bölgesine gönderilen iki tü-
men, Hendek’te dağılan bir tümen, 
yani dört tümen; Zile, Yenihan böl-
gesinde ayaklananlarla uğraşan bir 
tümen ve bütün bu ordu birliklerine 
yardım eden ulusal birlikler, cep-
hede bulundurulabilse idiler, belki 
düşman saldırısı bu denli gelişemez-
di. Ama, ülkenin dirlik ve düzenliği 
ve ulusun kurtuluş amacında birleşip 
dayanışması sağlanamadıkça, bir dış 
düşmanın ilerleyişi ne durdurulabilir 
ve ne de bundan köklü bir yarar ve 
sonuç beklenir. (İtalikler bize ait. – 
M. Şahbaz) Ancak, ülke ve ulus bu 
dediğim durumda bulunursa, düş-
manın herhangi bir zamandaki ba-
şarısı ve bunun sonucu olarak daha 
birçok yerlerin işgali, geçici olmak 
niteliğinden kurtulamaz. Birlik ve 
amacında dayanç ve direnç gösteren 
ulus, gururlu ve saldırgan her düş-
manı eninde sonunda bu gurur ve 

saldırganlığından pişman kılabilir. 
Onun için, iç ayaklanmaları bastır-
mak; Yunan taarruzunu durdurmak-
tan elbette daha önemlidir.” (İtalikler 
bize ait. – M. Şahbaz)

Bilindiği gibi bu isyanlar, Tefe-
ci-Bezirgân Sermayenin ve Saltanatın 
düzenlediği ve Kurtuluş Savaşı’na kar-
şı örgütlediği isyanlardı. 

Ulusal Kurtuluş Savaşı’mız, ilkin 
iç düşmanla (Feodalizmle) savaşmak 
ve onu bertaraf etmek zorunluluğuyla 
başlayınca başarı sonrası gericiliğin 
yenilmesi ve tasfiye edilmesi kendili-
ğinden oluşacak bir sonuçtu. Görünür-
de öyle de oldu. Kapitalist Dünyanın 
gericiliği olan Emperyalizm ile birlik-
te, onunla her türlü anlaşmalara girmiş, 
Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızı arkadan 
hançerlemiş olan yerli gericilik de 
(Tefeci-Bezirgân Sermaye tahakkümü 
ve Saltanat da) yenilmişti. Öyleyse bu 
gerici Sınıfın ve Saltanatın tasfiye edil-
mesi gerekirdi.

Fakat öyle olmadı. M. Kemal ve 
arkadaşları işin kolay olan yönünü hal-
lettiler: Derebeyliğin üstyapıdaki gö-
rüntüsü olan Saltanatı kaldırdılar. Dün-
ya çapındaki bir başarının mimarı olan 
ve bu onuru taşıyan Ulusal Kurtuluş 
Savaşı’nın önderleri ve özellikle M. 
Kemal için bunu başarmak, güç olsa 
da, çok büyük mücadelelere gerek kal-
madan başarılmıştır. Çünkü Saltanatın 
başındaki Padişah Vahdettin, ulusa ve 
vatana ihanetle yetinmemiş, bir İngiliz 
zırhlısına binerek ülkeyi terk etmişti. 
O bakımdan saltanatı kaldırmak göre-
ce kolay olmuştur. Aynı şekilde Halife-
liğin kaldırılması da fazla bir dirençle 
karşılaşılmadan kotarılmıştır.

Fakat…
Mustafa Kemal ve arkadaşları, 

Osmanlı gericiliğinin ve derebeyliği-
nin asıl temeli olan Tefeci-Bezirgân 
Sermayeyi ortadan kaldıramamıştır. 
Yukarıda değindiğimiz gibi gerici is-
yanlar biçiminde Kurtuluş Savaşı’na 
karşı çıkan gericilik, ezilmiştir ama 
varlığını sürdürmektedir. Oysa Birinci 
Ulusal Kurtuluş Savaşı’nın önderleri, 
Feodal kalıntıları yok ettikleri sanısına 
kapılmışlardır. Bu izlenim doğmuştur 
onlarda.

Fakat…
Bu büyük bir yanılgıdır.
Çünkü…
Birincisi: Kurtuluş Savaşı liderle-

ri, en başta daha Kurtuluş Savaşı sürer-
ken, bu savaşa katılmak için örgütledi-
ği bir Bolşevik Tümeni Kuvayimilli-
ye’nin emrine vermiş ve yoldaşlarıyla 
birlikte Kurtuluş Savaşı’na katılmak 
için gelmiş olan Mustafa Suphi ve 
Yoldaşlarını (15’leri) katlettirmiştir. 
Ve sonrasında da Sosyalist-Komünist 
örgütleri yasaklamış; komünistleri, ta-
kibata uğratarak nefes aldırmamış, en 
ufak faaliyetlerine meydan vermemiş, 
hatta faaliyete bile gerek görmeden, 
komünistleri zindanlara atarak ceza-
landırmıştır. Böylece meydan, daha 
doğrusu halklarımız, Finans-Kapital + 
Tefeci-Bezirgân Sermaye uşaklarının 
her türlü demagojisine, aldatmasına, 
onların çağdışı ideolojilerine karşı sa-
vunmasız bırakılmıştır.

Özetçe Birinci Ulusal Kurtuluş Sa-
vaşı’mızın önderleri, Sınıflar Savaşını 
yasaklamışlardır. Oysaki bu yasaklar 
yüzünden 22,5 yılını Türkiye’nin yarı 
derebeyi zindanlarında geçirmiş olan 
Hikmet Kıvılcımlı Usta’nın deyişiyle; 
“Sınıflar Güreşini Yasaklamak Vata-
na İhanettir.”

Bu ihanet işlenmiş, Türkiye sömü-
rücü egemen sınıflar için dikensiz gül 
bahçesine çevrilmiştir.

İkincisi: Tefeci-Bezirgân Serma-

yeyi var eden temel, küçük üretim, 
özellikle köyde küçük üretimdir. Kü-
çük üretmen, üretim faaliyetinde her 
zaman darlığa düşer. Bir yıl hasat 
verimli olmazsa ekonomik bunalıma 
girer. Borçlanmak zorunda kalır. Ka-
pısını çalacağı kişi ise bin yıllardır bu 
işin (Tefeci-Bezirgânlığın) ordinaryü-
sü olmuş Tefeci-Bezirgân Sermayedir. 
Yani küçük üretim temeli var oldukça 
bir taraftan kapitalisti-kapitalizmi üre-
tir, bir taraftan da hatta daha doğrudan 
Tefeci-Bezirgân Sermayeyi üretir.

Kuvayimilliyeciler, küçük üre-
tim temelini ortadan kaldıracak bir 
ekonomi politika uygulayabilmekten 
uzaktılar. Ve küçük üretimi kaldırma-
dıkları için Tefeci-Bezirgân Sermayeyi 
ortadan kaldırmaları mümkün değildi. 
Kendi bireysel arzuları ne olursa ol-
sun...

Üçüncüsü: Tefeci-Bezirgân Ser-
maye bin yılların deneyimli sömürgen 
sınıfıdır. Gerektiğinde geri çekilmenin, 
yokmuş gibi görünmenin, altta güreş-
menin ustasıdır.

Kuvayimilliye sonrası da aynen 
böyle davranmıştır.

Dünya Derebeyliğini temsil eden 
Tefeci-Bezirgân Sermaye ile onun ide-
olojisi olan Şeriatı ya da Ümmetçiliği 
savunan Din Derebeyliği demek olan 
Tarikatlar, Cemaatler, Tekkeler, Zavi-
yeler yeraltına çekilmişlerdir, Cum-
huriyet’in ilk yıllarında. Tıp lügatiyle 
söylersek Sporadik vakalar biçiminde 
varlıklarını sürdürmüşlerdir. Zaten bu 
oluşumlar, günümüzde bile yürürlükte 
olan Devrim Yasalarıyla yasaklanmış-
lardır. Cumhuriyet’in ilk yıllarında (bir 
epidemiye, pandemiye dönüşme fırsatı 
doğuncaya kadar beklemek üzere) gü-
venli bulduğu zemine çekilmiş ve yu-
vasını yapınmaya başlamıştır.

Türkiye’nin Burjuva Demokratik 
Devrimi olan Birinci Ulusal Kurtuluş 
Savaşı’mız ve onun başarısı sonucun-
da kurulan Türkiye Cumhuriyeti, ka-
pitalizmin rekabetçi döneminde değil, 
tekelci dönemi olan Emperyalizm Ça-
ğında hayata geçirilmiştir. Bu aşamada 
Kuvayimilliye önderleri, Sosyalist bir 
Devrime yönelmeyince, ister istemez 
Tekelci Kapitalizme yönelmek zo-
runda kalmışlardır. Kazıdık, yok ettik 
sandıkları Emperyalizmi (Tekelci Ka-
pitalizmi) ve derebeyi artıklarını (Te-
feci-Bezirgânları) kurtarıcılar olarak 
Türkiye ekonomisinin başına taşımış-
lardır. Kapitalist Sınıfı içinde 30-40 
aileden oluşan Finans-Kapitalistlerle 
sayıları 2500-3000 kişiyi geçmeyen 
Tefeci-Bezirgân Sermaye ittifakının 
temellerini bizzat kendi elleriyle at-
mışlardır. O bakımdan da daha kuru-
luşundan itibaren Finans Kapital + Te-
feci-Bezirgân Sermayenin tahakkümü 
altına girmiştir ülkemiz.

1924 yılında İş Bankası’nın kuru-
luş hikâyesi, rotanın nereye çevrildiği-
ni daha net biçimde gösterecektir.

İş Bankası’nın Kuruluşu
(Finans-Kapital-

Tefeci-Bezirgân İttifakı)
Türkiye Finans-Kapitalinin ilk ve 

en büyük kurumu olan İş Bankası’nın 
kuruluşu bile sonucun nereye varaca-
ğını netçe gösteren bir olaydır:

İş Bankası, Deutsche Orient 
Bank’ın (Alman Doğu Bankası’nın) 
imza yetkisi edinecek kadar kıdemli 
memuru olan Celal Bayar’ın başkan-
lığında 1924’te kurulmuştur. Bu kuru-
luşta Tefeci-Bezirgân Sermaye de yer 
almıştır.

Bunun nasıl gerçekleştiğini de Hik-
met Kıvılcımlı Usta’dan görelim: 

***
(…) Milli Mücadele sırasında Hin-

distan’dan Mustafa Kemal Paşa’ya 5-6 
yüz bin lira geliyor. O bunun 500 bin 
lirasını Garp Cephesi Kumandanlığı 
emrine veriyor. Zafer olunca, Bakanlar 
Kurulu kararıyla 380 bin lirasını geri 
alıyor. Bir de gene Mısır sabık Hidivi 
Abbas Hilmi Türk uyruğuna geçmek 
için 900 bin küsur lira vermiş bulunu-
yor.

1923 yılına geldiğimiz zaman, Tür-
kiye’nin çok geri kalmışlığı ve kalkın-
ması birinci mesele haline gelmiştir: 
Harpler, darplerle… İşte bu sırada li-
der Mustafa Kemal’in Türkiye sosyal 
ve ekonomik yapısı üzerine görüşleri 
büyük ölçüde etken oluyor. Bu görüş-
lerin tümünü özetlemek uzun olacak. 
Yalnız birkaç tanesini, karakteristik 
pasaj olarak, sınıflar üzerine söylenmiş 
birkaçını hatırlatacağım.

17 Şubat 1923 günü, CHP örgütü-
nü kurma girişimleri sırasında, şöyle 
diyor:

“Büyük arazi ve çiftlik sahipleri 
kaç kişi?

“Hiç kimse büyük araziye sahip 
değildir. Binaenaleyh bu arazi sahip-
leri himaye edilecek insanlardır.”

Büyük arazi sahipleri için bu kanıyı 
besliyor. Sonra, büyük sermaye sahibi-
ne gelince:

“Büyük sermaye sahibi insan-
lar yoktur, diyor. Kaç milyonerimiz 
var?

“Hiç. Binaenaleyh, biraz parası 
olanlara da düşman olacak değiliz. 
Bilakis memleketimizde birçok mil-
yonerlerin, hatta milyarderlerin ye-
tişmesine çalışacağız.”

Modern toplumda iki egemen sınıf 
vardır:

Birisi Büyük Arazi Sahipleri,
Birisi de Büyük Sermaye Sahip-

leri…
Demek ki onlar yeni dönemin kal-

kınma çabasında himaye edilecekler. 
Buna karşılık bir İşçi Sınıfımız yok 
muydu? Onun için de şöyle diyor:

“İşçimizin miktarı 20 bini geç-
mez.”

Şimdi, savaşı başarıyla geliştirmiş 
bir askerin Türkiye içinde gayet net ve 
olayları gören gözüyle bakınca, durum 
böyle görülüyor. Edinilmiş ideolojinin 
de yöntemi altında.

923 yılı nutkunda, resmi nutkunda 
gene Mustafa Kemal Paşa:

“Kalkınmamızın tüccar sınıfını 
zengin edebilmek için ticaretin ya-
bancı ellerde bulunmasına mani ted-
birler almak mecburiyetindeyiz.”, 
diyor.

Bu fikir yapısı içinde, pratiğe geçi-
lince: 924 yılı, bakıyoruz, Mustafa Ke-
mal Paşa’nın kayınbiraderi Uşakizade 
Muammer Bey gidiyor Celal Bey’e 
(Celal Bey: bildiğiniz Celal Bayar) 
ve bizim, diyor 250 bin liramız var, 
bununla bir ithalat-ihracat şirketi ku-
ralım. Söylenenler de aşağı yukarı bu 
anlamda.

Şimdi, Türkiye’de ithalat-ihracat 
şirketi kurmak ne oluyor?

Adeta, ondan evvel, Milli Mücade-
le sırasında, Milli Mücadelenin karşı-
sına çıkmış olan Kompradorların işini 
yapmak gibi bir şey oluyor. Ama başka 
da yol görünmeyince, bu yatırım yapıl-
mak isteniyor.

Fakat düşünülüyor, taşınılıyor: bu 
ithalat-ihracat nasıl yapılacak?

Binbir tane yabancı Finans-Kapi-
talist Türkiye’nin bütün ekonomisine 
hâkim. Levantenler bütün dünya ölçü-
sünde ithalat-ihracatı haraca kesmiş. 
Bunlar arasında böyle küçücük ser-
mayeli bir ithalat-ihracat şirketi, yani 
bir komprador müessese daha kurmak, 
onun iflasını peşinen göze almak de-
mektir. O halde bu yapılmasın. Ne ya-
pılsın?

Bir banka kurulsun.
Ve işte, onun üzerine, İş Bankası 

dediğimiz bir müessese kuruldu. Tabiî 
bir müessesenin kuruluş felsefesi ve 
yapısı kurucularının karakteristiğinden 
anlaşılabilir. Amaç, yukarıda Musta-
fa Kemal Paşa’nın dediği: “Ticaretin 
yabancı ellerde bulunmasına mani 
tedbir almak”… Amaç bu. Gaye, o 
zaman için yabancı Finans-Kapitale ve 
yerli Komprador burjuvaziye karşı bir 
tedbir almak.

Kimler bu tedbiri almak ve bu ted-
birde kurucu olmak durumunda kalmış?

Onlara bakınca bizim o zamanki 
Türkiye sosyal yapısının içinde üç tip 
insan çıkıyor:

Birisi: Milletvekilleri diye… Yani 
İş Bankası’nın kurucularına bakıyo-
ruz. 14’ü Milletvekili: Mahmud Celal, 
Mahmut, İhsan, Hasan Saka, Rasim, 
Rahmi, Salih, Fikret, Fuat, Kılıç Ali… 
Bunlar kimlerdir? Biz gözümüz önüne 
koyunca: bunlar modern kapitalist de-
ğil, Tefeci-Bezirgân Hacıağa da değil. 
Bunlar bizim Sünuf’u Devletimiz… 
Yani Devlet Sınıflarımızın mümessil-
leri…

Devlet Sınıfları, biliyorsunuz: 
Seyfiyye, İlmiyye, Mülkiyye, Kale-
miyye… 500 sene Türkiye’yi bu sınıf 
idare etmiş. İşte onun Milli Mücadele-
de vurucu güç ve öncü rolü oynayan 
en ileri gelenleri, bakıyoruz, İş Banka-
sı’nın içine de girmişler. O zaman mil-
letvekili olmuşlar tabii. Yani, Mustafa 
Kemal Paşa kendisine en yakın olan 
bu Sünuf’u Devlet kişilerini bankanın 
içine yerleştirmiş oluyor.

Bunun dışında, bir de 17 tane Te-
feci-Bezirgân diyebileceğimiz, yani 
o zamanki Türkiye içinde ekonomik 
anlamı bu olan “Zade”ler görüyoruz: 
Hüseyin Bey zade İbrahim, Mora Ye-
nişehirli zade Ethem Hasan, Eşraftan 
Sükkeri zade Tevfik Paşa, Süreyya 
Emir Paşa, Kavalalı İbrahim Paşa zade 
Hüseyin, Aktar zade Rasim, İnegöllü 
zade Mehmet Saffet, Uşşaki zade Mu-
ammer, Yelkenci zade Lütfi, Musahip 
zade Rıza, Kınacı zade Şakir, Nemli 
zade Sıtkı… hep zadeler. 17 kişi.

Yabancı sermayeye karşı yerli bir 
teşebbüste kimlere dayanacağız deyin-
ce bir de bakıyoruz, bu zadeler -hem 
de çoğunluğu temsil etmek suretiyle- 
araya giriyor.

Bir, 6 tane de Modern Kapita-
list… Gene ikisi zade: Hanif zade Ah-
met ve Altı Ağa zade Mustafa, “tüc-
cardan” bunlar. 4 tane de düpedüz 
kapitalist tüccar: Edirneli Emin, Ma-
nifaturacı Halit, Ecza’i Tıbbiye Taciri 
Necip, Nemli zade ve Şürekâsı…

Böylece, ilk Milli Mücadele sonu 
korunuş sistemi olarak öne sürülen İş 
Bankası’nın içinde kurucuların 14’ü 
eski Sünuf’u Devlet, 17’si Antika Te-
feci-Bezirgân döküntüleri (zadeler)… 
Ki bunlar, biliyorsunuz, Modern Ser-
mayedar değil. Tefecilikle ve vurgun-
cu Bezirgânlıkla Eşraf olurlar, Ayan 
olurlar, sonra toprak sahibi de olurlar 
ve Büyük Arazi Sahipliğine doğru 
giderler. Binaenaleyh, o sınıfın içinde 
büyük arazi sahibi de dahil, bir grup. 
Ve bir de, üç dört tane milyoner ola-
cak az çok modern kapitalizmin ancak 
ticaret biçiminde yahut işte Necip gibi 
kokular, yağlar yapan ufak bir üretim 
alanında yetişmiş tipleri katılıyor.

Dikkat edilecek yön burada, yani 
enteresan cihet: bunların, Tefeci-Be-
zirgân zümresinin durumu. Bunlar 
para koymuyorlar hiç. Mustafa Kemal 
Paşa’nın parasıyla kuruluyor Banka. 
Ama hepsi “kurucu” ve “ortak” ha-
lindeler. Onun için Paşa da bunlara 
-besbelli bu, olaylardan anlıyoruz- gü-
venmiyor. Güvenmediği için, onların 
hiçbirini hemen hemen Yönetim Kuru-
luna almamış. Yalnız onları etrafta bir 
kargaşalık çıkmasın, düzen olduğu gibi 
arızasız yürüsün diye Bankaya almış.

Asıl Yönetim Kurulunda şunlar: 
Reis Mahmud, Müdür’ü Umumi Ce-
lal, öteki üyeler de eski Ticaret Baka-
nı Rahmi, sonra Fuat, Sadi, Kılıç Ali, 
Fikret, bir de Kınacı zade Şakir (Anka-
ra milletvekili o da)…

Böylece İş Bankası’nı büyük bir 
samimiyetle Türkiye’de yabancı Fi-
nans-Kapitalin ve tabiî Levanten dedi-
ğimiz Komprador burjuvazinin tahak-
kümüne karşı bir tedbir olmak üzere 
kurmak zorunda kalınmış. (Hikmet 
Kıvılcımlı, Finans-Kapital ve Türkiye, 
Derleniş Yayınları, s. 27-31)

***

Görüldüğü gibi Kuvayimilliye’de, 
Bursa’nın Yunan Ordusu tarafından 
işgalinden bile daha önemli görülerek, 
savaşılmak zorunda kalınmış olan Os-
manlı Gericiliğinin tabanını oluşturan 
Tefeci-Bezirgân Sermaye, Türkiye 
Ekonomisinin başına buyur edilmiş-
tir. Tabiî Finans-Kapitalin yedek gücü 
olarak.

Tıbbî Bir Yaklaşımla
Parababaları Düzeninin Kısa Bir AnaliziDr. Mustafa Şahbaz
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Fakat ekonomide her türlü faali-

yetin içinde yer alan Tefeci-Bezirgân 
Sermaye, Şeriatçılık, Ümmetçilik, Sal-
tanat savunuculuğu gibi ideolojik dav-
ranışlarda bulunmaktan sakınmıştır, 
altta güreşmeye devam etmiştir. (Şeyh 
Sait İsyanı ve Kubilay’ın 1930’da katli 
vb. isyanlar birer istisnadır.) 

Batı’da Rekabetçi Çağındaki Dev-
rimci Kapitalist Sınıfı, Dünya Dere-
beyliği olan Asillerin-Kralların ve Din 
Derebeyliği olan Kilisenin ekonomik 
ve siyasal tahakkümünü ortadan kaldı-
rarak iktidar olmuştur. Türkiye’de Bur-
juva Demokratik Devrimin başarılabil-
mesi ise Finans-Kapital + Tefeci-Be-
zirgân Sermayenin ekonomik ve siyasi 
tahakkümü kaldırılarak olabilirdi. Oysa 
Türkiye’de daha Cumhuriyet kurulur 
kurulmaz rekabet yasak kılınmış; Te-
kelci Kapitalizm olanca gücüyle des-
teklenmiştir. 1932’de Celal Bayar’ın 
İktisat Vekilliğine (Ekonomi Bakanlığı-
na) getirilmesi bu süreci hızlandırmış-
tır. Ve 1937’de İsmet İnönü’nün Başba-
kanlıktan alınıp yerine Celal Bayar’ın 
Başbakan atanması, Finans-Kapitalin 
iyice palazlanıp güçlenmesi sonucunu 
vermiştir. Bu aşamada Ortaçağcı Geri-
cilik yani Tefeci-Bezirgân Sermaye de 
köylerimizde ve kasabalarımızda daha 
bir güçlenmiş ve bulunduğu alana zeh-
rini akıtmaya başlamıştır. Tıbbî karşılı-
ğıyla artık Endemik hale gelmiştir.

İkinci Emperyalist Evren Savaşı 
yıllarında hem Finans-Kapital hem de 
Tefeci-Bezirgân Sermaye savaş şartla-
rından yararlanarak yaptıkları spekülas-
yonlarla, stokçuluklarla iyice güçlen-
mişlerdi. Bu güçlenmenin ve ABD Em-
peryalizmine yakınlaşmanın getirdiği 
zorlamalarla Türkiye, 1946’dan itiba-
ren, daha İsmet İnönü Milli Şef iken, 
Amerika’ya doğru dümen kırmıştı.

Bu gidişin sonuçlarından biri de, 
Türkiye’nin çağdaşlaşma arayışında çok 
büyük bir olgu olan Köy Enstitülerinin 
daha 1946’da CHP’nin tek parti iktida-
rı döneminde, İ. İnönü Cumhurbaşkanı 
iken kapatılmaya başlanmasıdır. Orta-
çağcı gericilik öylesine bir güce ulaşmış-
tır ki, Köy Enstitülerinin kurucusu olan 
İ. İnönü’ye, bizzat ona, Köy Enstitüleri-
ni kapattırmayı ya da kapanma sürecini 
başlatmayı dayatabilmiştir. Bu aşama 
Ortaçağcı Gerici Siyasal Salgın’ın Epi-
demi aşamasına ulaşmakta olduğunun 
göstergesi olmuştur. Yani Modern ve 
Antika Gericilik artık Türkiye’de bir 
ideolojik-siyasal salgına dönüşmüştür. 

Türkiye
ABD’nin

Yarısömürgesi Oluyor
Ve 1950’ye gelindiğinde Celal Ba-

yar (Finans-Kapital temsilcisi), Adnan 
Menderes (Toprak Ağası-Tefeci-Be-
zirgân Sermaye temsilcisi) önderliğin-
deki Demokrat Parti (DP) iktidara 
geldi, ABD’nin büyük desteğiyle. 

DP iktidarıyla birlikte Türkiye’de 
palazlanmış olan Tekelci Sermaye (Fi-
nans-Kapital) derhal emperyalizmle 
etle tırnak oluverdi.

Ve Lenin Usta’nın; “Emperya-
lizm bir ülkeye girdi mi en gerici 
sınıflarla ittifak kurar” , tespitini bir 
kez daha somutlayarak-doğrulayarak 
Türkiye’yi yarısömürgesi durumuna 
getirmek için ABD Emperyalizmi, 
Türkiye’nin en gerici sınıfı olan yerli 
Finans-Kapitalle ve onun tahakkümü-
nü en ücra köye kadar yayma becerisi-
ne sahip olan Tefeci-Bezirgân Sermaye 
ile ittifak kurmuştur.

1955 yılında Menderes, Demokrat 
Parti Meclis grubunda yaptığı bir ko-
nuşmada bu geriye gidişi, gericiliğin 
geldiği aşamayı; “Siz isterseniz hila-
feti bile geri getirebilirsiniz.”, cüm-
lesini kurarak belirtmiştir. Yani Tefe-
ci-Bezirgân Sermayenin etkinliği artık 
iyiden iyiye artmış, bir Siyasal Epide-
mi (ülke çapında bir kötülük, sömürü) 
yaratabilecek güce ulaşmıştır.

Modern-Antika Gericilik bu dö-
nemde tüm ülkeyi kasıp kavuran bir 
salgına dönüşmüştür. ABD’nin kuklası 
DP iktidarı, atayacağı bakanı bile Be-
yaz Saray’ın onayını alarak atar hale 
gelmiştir. Ülkemiz ABD’nin askeri 
üsleriyle doldurulmuş, bu üslerinde 
konuşlandırdığı atom silahlarıyla, Bi-
rinci Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızda 
en büyük müttefikimiz, maddi-manevi 
destekçimiz olan Sovyetler Birliği’ni 

tehdit eder olmuştur.
27 Nisan 1960’ta 15 DP Milletve-

kilinden oluşan, hâkimlerin ve savcı-
ların bütün yetkileriyle donatılan Tah-
kikat Komisyonu kurdu, DP iktidarı. 
Cumhuriyet’i kuran Mustafa Kemal’in 
Partisi CHP’yi ve tüm diğer partileri 
siyaset arenasından silmekti amaç.

Bu denli güçlenmişti Finans-Kapital 
+ Tefeci-Bezirgân Sermaye Gericiliği. 

27 Mayıs Politik Devrimi:
Bir Bahar Seli Gibi…

İşte Modern (Finans-Kapital) ve 
Antika (Tefeci-Bezirgân) gericiliğinin 
böylesine azıttığı dönemde Jön Türk 
Gelenekli Ordu Gençliği, 27 Mayıs 
1960’ta Politik bir Devrim yapmıştır. 
Tefeci-Bezirgân Sermayenin ideolojisi 
olan Ümmetçiliği, Şeriatı ve Hilafeti 
savunan hareketler yine hemen görü-
nür olmaktan çıkmış, altta güreşmeye 
başlamıştır. Geçici de olsa halk yeni-
den bir nefes almış, bu gerici afyondan 
kısa süreliğine de olsa kurtulmuştu. 
Epidemi haline gelmiş olan Ortaçağ-
cılık Endemi konumuna geriletilmişti.

Ama Kuvayimilliye’den sonra 
Ordu eliyle yapılan bu ilerici atılım da 
hatalarıyla birlikte doğmuştur. Daha 
ilk bildirisinde NATO’ya dolayısıyla 
ABD’ye bağlı kalınacağını açıklamış-
tır, Türkiye ve Dünya Kamuoyuna. 
Yani Modern ve Antika Gericiliğin 
dünya çapında en büyük destekçisi, 
yaratıcısı, Che’nin deyimiyle “İnsan 
soyunun başdüşmanı” ABD’yi dost 
bellemekle çıkmıştır yola.

27 Mayıs sabahı Alparslan Türkeş 
tarafından okunan 27 Mayıs Bildiri-
si’nin son cümlesi şudur:

“Bütün ittifaklarımıza ve ta-
ahhütlerimize sadığız. NATO ve 
CENTO’ya inanıyoruz ve bağlıyız. 
Düşüncemiz ‘Yurtta sulh, cihanda 
sulh’tur.”

Ziya Paşa’nın deyişiyle söylersek; 
hayır umulamazdı böyle başlanmış bir 
işin geleceğinden.

Ve işler olacağına vardı.
Ordu korkusu bir taraftan gericiliği 

yıldırırken ABD destekli Finans-Ka-
pital, DP’nin yerine Adalet Partisi’ni 
örgütleyip başına bir ABD şirketi olan 
Morrison firmasının temsilciliğinden 
alınıp Başbakanlığa getirilen ve bu 
yüzden Morrison Süleyman lakabıyla 
anılan Süleyman Demirel’i “Çoban 
Sülü” olarak popülarize ederek saha-
ya sürmüştür. Yetmemiş, halkımızın 
“Demokrat Parti”nin adındaki  “De-
mokrat” kelimesini “Demir Kırat” 
biçiminde telaffuz edişinden hareketle 
AP’nin amblemi “Kırat” olarak belir-
lenmiştir. S. Demirel açıkça DP’nin 
devamı olduklarını dile getirmek ce-
sareti gösterememiş; “Gözlerime ba-
kın, ne demek istediğimi anlarsınız” 
vb. demagojilerle halkımızın, Tefe-
ci-Bezirgân temsilcilerinin dur durak 
bilmeksizin yürüttüğü propaganda 
sonucunda, Menderes’lerin asılmasın-
dan duyduğu hüznü istismar ederek, 
kitleleri peşine takmış ve bir kez daha 
Finans-Kapital + Tefeci-Bezirgân Ser-
maye tahakkümünü ve Türkiye’nin 
ABD’nin yarısömürgesi olmasını ka-
bul eder hale getirmiştir.

Bu Süleyman Demirel ki sonraki 
yıllarda; “En çok İmam Hatip Lisesi 
bizim zamanımızda açıldı”, diyerek 
övünecektir. Böylece tüm İslam ülkele-
riyle birlikte Türkiye de ABD’nin “Ye-
şil Kuşak Projesi”nin uygulandığı bir 
ülke haline getirilmiştir. İlim Yayma Ce-
miyeti, Komünizmle Mücadele Dernek-
leri, Yeniden Milli Mücadele Hareketi 
vb. gerici örgütler CIA’nın güdümünde 
örgütlenmiş; Antika Gericiliğin tekrar 
toparlanıp örgütlenmesi sağlanmıştır.

Ortaçağcı Gericilik yeniden bir 
Epidemi haline gelmiştir.

Ve 1969 yılına gelindiğinde Dinci 
Gericiliğin Ağır topu Necmettin Er-
bakan, arz-ı endam ettirilmiştir CIA 
tarafından.

Kökeni ve ideolojisi gereği ümmet-
çi ve şeriatçı olan Erbakan ve avanesi 
“Milli Görüş” diyerek ortaya çıktı. En 
büyük belirleyicilerinden biri Yahudi 
karşıtlığıydı. Ama bu hareket, hem Er-
bakın’ın Başbakanlığında hem de AKP 
iktidarında İsrail’le en yakın ilişkileri 
kurmuştur. (AKP zaten bir ABD, İngil-
tere, İsrail Projesi olarak kurulmuş ve 
iktidara taşınmıştır, bildiğimiz gibi.)

Hem ABD Emperyalizminin “Yeşil 
Kuşak Projesi”nin ürünleri oldukları 
için hem de Şeriatçı-Ümmetçi bir ideo-
lojiye sahip oldukları için aslında “Mil-
li”likle hiçbir ilgileri yoktu. O kaynak-
tan doğup gelmiş olan AKP’nin de, 
Saadet Partisi’nin de, Yeniden Refah 
Partisi’nin de millilikle hiçbir zaman 
hiçbir bağı olmamıştır, olamaz, yoktur.

Ve Erbakan’ın 1969 yılında kurdu-
ğu Milli Nizam Partisi’nden bu yana 
Ortaçağcı Gericilik (tabiî Finans-Ka-
pital Gericiliğiyle el ele vererek) bir 
Pandemi halindedir. Zaman zaman bu 
Siyasal Pandemi, Epidemi görünümü-
ne gerilese de ağababası ABD sayesin-
de kronik-süreğen bir Pandemi olmuş, 
tüm Türkiye’yi sarmıştır. Halklarımızı 
tarikatlara, tekkelere, zaviyelere hap-
setmiş, din silahını kullanarak kafadan 
gayrimüsellah (silahsız) kılmıştır.

ABD ve müttefiki AB Emperyaliz-
mi, bu Finans-Kapital + Tefeci-Bezirgân 
ittifakını, tahakkümünü halkımızın boy-
nuna bir lanet halkası gibi dolamıştır. 

Usta Hikmet Kıvılcımlı’nın kale-
minden bu gerçekliğimizi görmek öğ-
retici olacaktır: 

***
D- Finans-Kapitalin Türkiye Or-

tağı:
Türkiye’de, Finans-Kapital’in, ya-

rınına güvensiz bıraktığı “Vahşi Kapi-
talist” zümreleri, sosyal ve politik stra-
tejide; Babil çağından kalma Antika 
Tefeci-Bezirgân sınıfı ile hiç karıştı-
rılmaya gelmez. Burnunun ucunu şal-
gam diye ısırmaya ve bindiği dalı her 
zaman keyif için kesmeye hazır olan 
Tefeci- Bezirgân sınıfından her şey 
beklenir. Halk çoğunluğunu bugün hâlâ 
Oy Davarı biçimine sokan odur. Bu 
şartlanmış zavallı yığınları tuza koşan 
kurbanlık koyun saflığıyla Finans-Ka-
pital peşinde sürüleştirip sürükleyen 
odur. Şehirlerdeki modern “Vahşi” 
kapitalistler işçilerle karşı karşıyadır-
lar. Ama Finans-Kapital ile de az çok 
gırtlak gırtlağa gelirler. Kasabalarda 
örümcek ağlarını kurmuş bulunan Te-
feci-Bezirgân hacıağalar sınıfı tekelci 
Finans-Kapital sayesinde kendi vur-
guncu ve soygunculuğunu yürütmekte 
ve halka soluk aldırmamakta çıkarlıdır.

Taşranın Tefeci-Bezirgân sınıfı, 
dünkü bugünkü acemi çaylak sömür-
genleri değildir. Binlerce yıllar tortu-
laşmış ve milletin ciğerine iliğine işle-
miş Gericiliğin en ağır değirmen taşı-
dır. Bu sınıf Türkiye Köylerini Sümer-
ler çağından beri Sömürge’leştirmiştir. 
Türkiye köylülerimizi dünya yüzüne 
çıkartmayan “Köy Enstitüsü” kadar 
basit modern tekniğe ve kültüre bile 
kavuşturtmayan ve her gün biraz daha 
halkımızı hep öbür dünyaya, “Ahire-
te” ısmarlayan yomsuz [uğursuz] güç, 
Tefeci-Bezirgân sınıfıdır. Bu sınıf köy-
deki kentteki mutlak ve zalim ve müs-
tebit Soygununu ve Etkisini yürütmek 
için gerekli en şeytanca domuzuna yol-
ları yüzyıllar boyu, baba mirası olarak 
benimsemiş ve büyük bir bilinçle uy-
gulamıştır, uygulamaktadır da.

Demokrat Parti gibi Türkiye yığın-
ları için anlaşılmaz yabancı bir terimi 
yüzde yüz öztürkçe “Demir-Kır-At” 
biçiminde somutlaştırıp popülarize 
eden ve en ücra köylere dek dev pet-
rol şirketlerinin benzin istasyonları ile 
sokan sınıf odur. 27 Mayıs İhtilali’ne 
rağmen Anayasa’nın ve Siyasi Partiler 
Kanunu’nun açık yasakları oportada 
durduğu halde, “Demir-kır-at” sembo-
lünü pervasızca Adalet Partisi’ne mal 
eden ve AP şubeleri önüne kızıl neon-
lu, tek ayağı kalkık ak atlar olarak di-
zen odur. DP’nin açtığı, AP’nin geliş-
tirdiği büyük Finans-Kapital kumarın-
da en hırslı, en kinli ve en ateşli taşra 
oyuncuları kasaba tefecileri, eşrafları, 
ayanları denilen vurgunculardır.

Türkiye Finans-Kapitalistlerinin 
sayıları parmakla sayılacak kadar az-
dır. Bu azlık vaktiyle (1945’lerde) 
Amerikan telkini ve baskısı altında 
çok partililiğe geçilirken, sırf sayısı 
yüzünden küçümsenmiş ve önemsen-
memişti. Hâlâ da Türkiye’nin hatta sol 
düşünür ve sosyalist iktisatçı geçinir 
kişilerinde ve çevrelerinde “YOK” sa-
nılacak kadar kendisini kamufle etme-
yi bilmiştir. Bu “yokçulara” o zamanki 
CHP’yi salık verebiliriz. CHP uluları 
kendi kanatları altında üreyip türemiş 
Finans-Kapital palazlarını gülünç de-
recede azınlıkta ve Bayar ile Menderes 

kertesinde “Başı-
bozuk” gördükleri 
için önemseme-
mişlerdi. Tersine, 
okşayıp şımarta-
rak, valisine, po-
lisine öğüt ve ga-
ranti vererek, başa 
güreşe itmişlerdi.

Ne var ki, ka-
zın ayağı o azlık 
F i n a n s - K a p i t a l 
plutokratlarında 
[nüfuzlu zengin-
lerinde] değildi. 
Onların dünya öl-
çüsünde uluslararası Finans-Kapital 
şebekeleri ve birlikleri vardı. Anka-
ra’nın “Devletçiliği” onlar için yaratıl-
mıştır. Herhangi bir devlet dairesinde 
beklediği yağlı tahsisatı koparamayan 
yahut gecikmiş sayan her yerli ve ya-
bancı Finans-Kapitalist, hemen tırnağı 
sökülmüşçe bir çığlık koparır ve kopan 
yaygara bütün emperyalist metropolla-
rında (Paris, Berlin, Londra, Washing-
ton’un “yetkili” çevrelerinde) top pat-
lamışça yankılar sökün ettirir.

O yüzden, Türkiye’nin bir avuç Fi-
nans-Kapitalisti: Herkese, hele biraz 
sivrilmiş veya sivriltilmiş büyük “Dev-
letlu”larımıza, bütün bir dünya kalabalı-
ğı imiş gibi görünürler. Ancak bu görü-
nüşün ardında gölgesi hiç yitmeyen ve 
bitmeyen az çok gerçek yerli bir kabus 
vardır. Bu kabus devletçiliğimizin bütün 
subaşlarını şu veya bu fırsatla kesmiş 
etkili Tefeci-Bezirgân hacıağa, eşraf-a-
yanın tâ kendisidir. Onlar döllerini Tür-
kiye’de ve gerekirse emperyalist ana-
yurtlarında her türlü “Yüksek Tahsil” 
diplomalarıyla silahlandırıp Türkiye 
ekonomi ve politikasının köşe başlarını 
kestirtmişlerdir. Kendi dölleri yetişmez-
se, anahtar noktalara çıkmış başka Tür-
kiye burjuva aydınlarını kendilerine da-
mat, bacanak, kayınbirader, enişte yapa-
rak, kendi ağları içine en dişi metodlarla 
çekmeyi ve orada hazmetmeyi anadan 
doğma bilirler. Türkiye’de Finans-Ka-
pital egemenliğinin bütün Anadolu’yu 
ve Rumeli’yi canevinden sarmış geniş 
yerli mekanizması bu korkunç ve tecrü-
beli, sinsi ve atak Tefeci-Bezirgân taşra, 
eşraf-ayan ve hacıağalarıdır.

İşte bu Finans-Kapital ortağı Te-
feci-Bezirgân sermaye sayesindedir 
ki, Türkiye’ye yabancı bir kanserin 
metastaz hücresi gibi sokulup yayılan 
Finans-Kapitalizm, kendini sosyal bir 
tabana oturmuş saymaktadır. Gene o 
sayede dünyanın en kozmopolit ulusla-
rarası “Kurşuni Efendi Hazretleri” olan 
ve hiçbir vatan ve millet sınırını kendi 
hisse senetleri ve şirket buyrultuları 
üstünde tanımayan Finans-Kapitalizm, 
Türkiye’de kendisinden beklenmedik 
bir “Vatanseverlik” ve sözde “Milli-
yetçilik” spekülasyonlarını ve provo-
kasyonlarını parti teşkilatları, gençlik 
komandoları biçiminde teşkilatlandırıp 
dayatabilir. Bu dayatma ile hatta en 
aklı başında geçinen, en sınangılı ulu 
“Devletçilerimiz”in bile dirençlerini 
yıprata yıprata kırar geçirir.

Türkiye’de “kozmopolit” olma 
bakımından Finans Kapitale tıpatıp 
uygun ve çarkla dişli gibi iç içe gelen 
tek bilinçli ve kasıtlı sosyal sınıf Tefe-
ci-Bezirgân sınıfıdır. Çünkü bu sınıf 
oldu olasıya modern “Millet” karak-
terini bilmemiş ve tanımamıştır. İlk 
Mekke ve Medine kentlerinden beri 
Antika Toplumun kutsal “Ümmet” 
düzeyini yaşamaktadır. Ümmetçiliği 
aşamadığı için, kendiliğinden “Vatan-
sız” ve “Milletsiz” olan Tefeci-Be-
zirgân sınıfı, ister istemez 1300 yıllık 
Hilafet ve Saltanat düşkünlüğüne bağ-
lıdır. Saltanatı kendi toprağının devlet-
çiliğinde bulamadığı gün, Finans-Ka-
pitalin uluslararası yapısına giren yerli 
şubesini başına taç etmekte sakınca 
bulmaz. O zaman gözünü kırpmak-
sızın bütün kasaba eşraf ve agavatını 
Türkiye devrimci güçlerine karşı, Sen 
Bartelmi katliamlarına taş çıkartan, 
kana susamış eğilimiyle Haçlılar Sefe-
ri açmış durumda buluruz.

Bu durum, Türkiye’de hayli sol ve 
sosyalist edebiyatı, kitaplarda okumuş, 
millete “turist bakışlı” kimseleri şa-
şırtmaktadır. Bu kimseler formüllerini 
biraz gözü kapalı ezberledikleri bir 
“Modern Kapitalist Sınıf” önünde 
bulunuyormuş izlenimine aldanırlar. 
Bir avuç Finans-Kapitalist ile ülke dü-

zeyine yaygın fakat yeri geçmiş çağ-
larda duran Tefeci-Bezirgân sınıfının 
kaynaşması bu izlenimi “Hafız-ı Kapi-
tal” olanları kolayca aldatabilir.

Aldanılmamalıdır. (Hikmet Kıvıl-
cımlı, Türkiye’de Sınıflar ve Politika, 
Derleniş Yayınları, s.17-20)

***
Ne yazık ki aldanılmıştır.
Tefeci-Bezirgân Sermayenin has 

temsilcisi olan AKP iktidarında Türki-
ye’ye demokrasi geleceği, insan hak-
larının sağlanacağı, Kürt Sorunu’nun 
çözüme kavuşturulacağı, Avrupa Bir-
liği’ne girilerek Batı Dünyasının bir 
parçası olunacağı gibi Türkiye ve AKP 
gerçekliğiyle hiçbir biçimde örtüşme-
yen tezler, sol solak çevrelerce savu-
nulmuş, bu gerici salgının Türkiye’yi 
tümüyle saran sürekli bir Pandemiye 
dönüşmesine yol açılmıştır.

Hele kimi inanarak, kimi ABD 
uşaklığının yüklediği görev gereği 
“yetmez ama evet”çilik yapanlar, Tür-
kiye için asrın felaketi olan AKP’nin, 
önce FETO, sonra MHP ile ele ele ve-
rerek, kısmen de olsa Laik olan Türki-
ye Cumhuriyeti’ni enkaza çevirmesine 
destek vermişlerdir. Türkiye’nin Faşist 
bir Din Devletine dönüştürülmesinin 
en büyük yardımcıları, yol döşeyicileri 
olmuşlardır.

Bu gidişi baştan beri, tâ AKP’nin 
kuruluşundan beri hiç ikircikliğe düş-
meden, Hikmet Kıvılcımlı’dan devral-
dığı teorik ve pratik mirasın ışığında 
en net şekilde gören, gösteren ve ona 
karşı en net biçimde ve cepheden mü-
cadele eden hareket, Halkın Kurtuluş 
Partisi olmuştur.

Halkın Kurtuluş Partisi, ülkemi-
zin başına ABD ve müttefiki AB Em-
peryalizminin musallat ettiği bu çifte 
gericilikten Halklarımızı kurtarmak 
için İkinci bir Kurtuluş Savaşı verme-
yi gereklilikten öte zorunluluk olarak 
görmektedir.

Tıpkı Covit-19 Pandemisinde ol-
duğu gibi bu salgınla mücadele de 
halkımızın bu salgına karşı bağışık 
kılınması gerekmektedir. Yani bu ge-
rici gidişe karşı teorik, ideolojik savaş 
verilmelidir. Ve daha da önemlisi başta 
İşçi Sınıfımız gelmek üzere halkımız 
bu gericiliğe karşı en geniş bir biçimde 
örgütlenmelidir.

Tabiî nihai hedef, ABD, AB Em-
peryalizmini ve onların ortakları olan 
yerli Finans-Kapitalistleri ve Tefe-
ci-Bezirgân Sermayeyi bir daha gel-
memek üzere ülkemizden defetmektir.

Bu da Demokratik Halk Devrimiy-
le gerçekleşecek, Sosyalizmle taçlana-
caktır. Her türlü sosyal sömürü olanağı 
ortadan kaldırılarak bu sömürgen sınıf-
ların bir daha gelişmesine olanak bıra-
kılmayacaktır.

Birinci Kurtuluş Savaşı’mızda 
bunu başardık. İkinci Kurtuluş Sava-
şı’mızda da başaracağımız kesindir.

Emperyalistler ve işbirlikçileri 
geldikleri gibi gideceklerdir!q

Sonnotlar
1 https://acikders.ankara.edu.tr/

pluginfile.php/138306/mod_resource/
content/1/epidemiyoloji%2011.%20
hafta.pdf
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Fikri takip yapalım, bu yazımızda 
da. Hatırlanacağı gibi, Kurtuluş 

Yolu Gazetesi’nin 185’inci sayısında 
yukarıdaki başlıkla bir yazı yayımla-
mıştık. Şimdi o konuyla ilgili yeni ge-
lişmeleri yorumlamak istiyoruz…

AKP İktidarı, Muhalefetle birlikte,  
23 Ocak tarihinde NATO’nun Genişle-
mesi kapsamında İsveç’in NATO Üye-
liğini Mecliste onayladı. Tayyip tara-
fından onaylanan karar, 25 Ocak ta-
rihli Resmi Gazetenin Mükerrer Sayı-
sında yayımlanarak yürürlüğe kondu. 
Ve böylece, eğer Macaristan da kabul 
ederse, ki edecek, İsveç NATO’nun 
32’nci üyesi olacak. Ve böylece, Rus-
ya’nın etrafının kuşatılması yolunda 
bir adım daha atılmış olacak, ABD ve 
AB Emperyalistleri tarafından.

Hatırlayacağımız gibi, Türkiye, 
ABD’den 5. nesil F-35 savaş uçakla-
rı almak için anlaşma yapmış, hatta 1, 
5 milyar dolar da peşin para ödemişti. 
Ve anlaşma gereği F-35’lerin bir kısım 
parçaları da Türkiye’de üretiliyordu.

Ancak ABD, üretimi tamamlanan, 
hatta teslim töreni bile yapılan uçakları 
vermedi ve Türkiye’yi üretim sürecin-
den de çıkardı. Paramızı da vermedi.

Bunun nedeni neydi?
Türkiye, ABD’den hava savunma 

sistemi olan Patriot Füzeleri almak is-
tiyordu. Ancak ABD, Patriot füzelerini 
satmadı Türkiye’ye. Gerekçeler üretti, 
işi yokuşa sürdü.

Bunun üzerine Türkiye, aynı işle-
vi görecek hava savunma sitemi olan 
S-400’leri Rusya’dan satın aldı. 

ABD ve NATO, bu anlaşma-
ya ve alıma şiddetle karşı çıktılar. 
S-400’lerin Rus sistemi olduğunu, bir 
NATO ülkesinde kullanılamayacağını, 
F-35’lere ilişkin gizli bilgilerin Rus-
ya’nın eline geçeceğini ileri sürdüler. 
Yani Türkiye’yi bu sistemleri aldığı 
için, cezalandırmak amacıyla F-35’leri 
vermediler.

“Tarih, tekerrürden (tekrardan) 
ibarettir”, denir. Buna “ders alınmaz-
sa” diye de eklenir.

Türkiye de aynı olayı, Tarihte, 
geçmişte, aynı şekilde bir kez daha 
yaşamıştı. Osmanlı Devleti, İngilte-
re’den savaş gemileri almak için an-
laşma yapmış, ülkede bir kampanya 
başlatarak paraları toplamış ve İngil-
tere’ye peşin olarak vermişti. Ancak 
Birinci Emperyalist Evren Savaşı’nın 
başlaması üzerine, İngiltere bu savaş 
gemilerini, aynen şimdi olduğu gibi, 
gemileri teslim almak üzere giden yüz-
lerce gemiciye, teslim törenine rağmen 
vermedi. El koydu. Yine aynı şekilde 
parasını da vermedi geri. Yani Tarih, 
tekerrür ediyordu bir kez daha, Türki-
ye için…

Niye?
E, siz ders almazsanız, ekonomice, 

teknolojice başkasına bağımlı kalırsa-
nız, onun yarısömürgesi olursanız, o 
da sizi istediği gibi kullanır. Cezalan-
dırır, bazen de çıkarları öyle gerek-
tirdiğinde ödüllendirir geçici olarak. 
Yani sizi kendisine ram eder.

Bu olayda da böyle oldu. ABD, 
Türkiye’yi cezalandırdı.

Bunun üzerine başta Tayyip, 
AKP’liler yalvar yakar oldular 
ABD’ye. Önce uçakları istediler. Son-
ra parasını istediler. Olmadı. Vermedi 
ABD.

Bunun üzerine Rusya’dan SU-35 
ya da SU-57 uçakları almak istediler. 
Görüşmeler yaptılar. Bir anlamda da 
ABD’ye gözdağı vermeye çalıştılar. 
Ama ABD yemedi. Çünkü Tayyip ve 
avanesi-AKP’giller, kendilerini kimin 
iktidara getirdiğini netçe bildikleri 

için, getirenin götüreceğini de çok iyi 
biliyorlar. O yüzden vazgeçmek zo-
runda kaldılar SU-57 sevdasından. Ve 
yine ABD’ye döndüler.

Bu kez alçaltıcı, onur kırıcı bir ta-
lepte bulundular. F-35’lerden tekno-
lojice geri 4. nesil F-16 Blok 70 tipi 
uçakları almak istediler. Bir de elde 
bulunan F-16’ların modernizasyonu 
için gereken kitleri ve diğer teknolojik 
ekipmanları…

Ama ABD’nin emirleri bitmek bil-
miyordu. Hem Tayyip’i bir kez daha 
sıfırlatmak, tümüyle teslim almak hem 
de yeni emirlerinin hayata geçirilmesi-
ni sağlamak istiyordu. Had bildirmek 
istiyordu açıkça…

Neydi yeni emirler?
ABD ve AB Emperyalistleri, Sos-

yalist Kamp’ın dağılmasıyla birlikte, 
eski Sosyalist Kamp üyesi ülkeleri 
(Polonya, Macaristan, Bulgaristan, 
Romanya vd.lerini) kendilerinin çıkar 
arabalarına bağlamışlardı. Onları hem 
AB üyesi yaptılar hem de NATO üyesi. 
Ve eskiden Sovyetler Birliği’ni kuşat-
mak için yaptıklarını şimdi Rusya için 
yapmaya başladılar.

Bu ülkelerin Karadeniz’le bağlantı-
ları da çok önemliydi ABD için. Bunu 
başardı. NATO’yu Karadeniz’e getir-
miş oldu.

Sonra sıra Finlandiya ve İsveç’e 
geldi. Önce Finlandiya NATO üyesi 
yapıldı. Türkiye, veto edeceğini falan 
mızıldandıysa da sonunda “Evet” de-
mek zorunda kaldı. Sıra İsveç’teydi. 
Tayyip’e göre, İsveç teröristleri koru-
yor ve kolluyordu. Bunları düzeltme-
den, teröristleri iade etmeden “evet” 
demeyecekti vb… Yani Tayyip aklınca 
şantaj yapıyordu. Ama ABD yine ye-
medi.

Tam aksine, o yersen lokantası açtı.
F-16’ları ve diğer malzemeleri al-

mak mı istiyorsun?
O zaman, “Evet” diyeceksin!
Ve sonuçta ABD’nin dediği, emret-

tiği oldu. TBMM, İktidarı Muhalefe-
tiyle oyçokluğuyla “Evet” oyu vererek 
İsveç’in NATO üyeliğini onayladı. Ve 
Resmi Gazetede yayımlandı karar.

ABD Yönetimi, F-16’ların ve di-
ğer malzemelerin satışına onay verdi-
ğini belirterek Kongreye başvuracaktı 
onaylaması için. Çünkü Kongre, kara-
rın Resmi Gazetede yayımlanmasını 
görmeden onay vermeyeceğini duyur-
du Yönetime.

Her şey yolunda gibiydi. Türkiye, 
İsveç’in NATO’ya girişini onaylamış, 
Yönetim F-16’ların ve malzemelerin 
satışı için resmi onay vermiş ve son 
merci olan Kongreye göndermişti. 
Sıra ABD Kongresindeydi. Onun da 
onaylaması bekleniyordu. Çünkü öne 
sürülen, emredilen tüm şartlar yerine 
getirilmişti Türkiye tarafından.

Vehbi’nin kerrakesi 1…
Ancak işin içinde iş, emrin içinde 

emir olduğu Yunan gazetesinin habe-
riyle bir anda ortaya çıkıverdi. Okuya-
lım haberi: 

***
Yunan gazetesi yazdı: Şimdi de 

sır mektup... F-16 burnumuzdan 
geldi

Türkiye’nin ABD’den satın aldığı 
F-16 savaş uçaklarıyla ilgili iddialar 
bitmek bilmiyor. Şimdi de Yunan ba-
sını, ABD’nin Türkiye’ye F-16 savaş 
uçaklarını Yunan adaları üzerindeki 
uçuşlarda kullanmama şartı getirdiğini 
ileri sürdü.

31 Ocak 2024
Euronews’in Yunan Kathimerini 

gazetesinden aktardığına göre, Tür-
kiye’nin ABD’den satın aldığı F-16 
savaş uçaklarını Yunan adaları üzerin-
deki uçuşlarda değil, yalnızca NATO 
ittifakı amaçları doğrultusunda kulla-
nabileceği şartı getirildiğini ileri sürdü.

Kathimerini’nin diplomatik kay-
naklara dayandırdığı haberinde, ABD 
Dışişleri Bakanlığının söz konusu şar-
tı, Temsilciler Meclisi ve Senato’nun 
ilgili dört komitesine gönderdiği ve 
içeriği gizli tutulacak bir mektupla bil-

dirdiğini yazdı.
İHLAL EDİLİRSE NE OLACAK
Mektupta, bu koşulun ihlal edilme-

si durumunda Dışişleri Bakanlığı’nın 
sorunu çözmek için inisiyatif almayı 
taahhüt ettiği ve sorun hâlâ çözülmez-
se F-16 programının sonlandırılacağı 
belirtildi.

Haberde benzer bir gelişme Anka-
ra’nın Rusya’dan S-400 füzesi satın 
alması sırasında da yaşandığı ve Tür-
kiye’nin, ortak geliştirici ülke olduğu 
F-35 programından çıkarıldığı belirtil-
di.

YUNANİSTAN ABD KONGRE-
SİNDEKİ “DOSTLARINA” GÜVE-
NİYOR

ABD yönetimi TBMM’nin İsveç 
kararı sonrası F-16 satışını onayladı, 
son kararı Kongre verecek

Gazete ayrıca normalde Yunan hü-
kümetinin, daha kapsamlı bir anlaş-
manın parçası olduğu için mektubun 
içeriğini görmek isteyeceğini ancak 
Atina’nın Yunanistan’a dost Kongre 
üyelerinin verdiği güvencelere daya-
narak, mektubun metninin muhteme-
len tatmin edici olduğuna inandığını 
ileri sürdü.

Haberde Dışişleri Bakanlığının 
koyduğu şartın, öncelikle Türkiye’nin 
Doğu Akdeniz ve Ukrayna’daki faali-
yetlerine son derece “şüphe” ile yak-
laşan Kongre üyelerini F-16 satışına 
onay için konduğu da vurgulandı.

İddia ile ilgili ABD Dışişleri Ba-
kanlığından resmi açıklama yapılmadı.

“ABD KONGRESİ ASLINI GÖR-
MEK İSTEDİ” İDDİASI

Geçtiğimiz günlerde, Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı Dezenfor-
masyonla Mücadele Merkezi (DMM), 
İsveç’in NATO üyeliği kararıyla ilgili 
“ABD Kongresinin, ıslak imzalı kara-
rın aslını görmek istediği” iddialarının 
doğru olmadığını bildirdi.” (https://
www.odatv4.com/dunya/f-16lar-yu-
nan-adalari-uzerinden-ucurulamaya-
cak-mi-yunan-gazetesinden-flas-id-
dia-120025149)

***

Halkımız, ateş olmayan yerden du-
man çıkmaz, der bir atasözünde. Doğ-
rudur.

İşte bu olay da bunun doğrulanma-
sıdır. Tayyip ve AKP’giller, halkımızı 
kandırmak, gözünü boyamak için açık-
ça yalan söylüyorlar. Aslında tümüyle 
bir yenilgi olan, teslimiyet olan İs-
veç’in NATO üyeliğinin onaylanması 
ve geri teknoloji bir ürünün alınmasını 
başarıymış gibi göstererek. Ama işin 
aslı, yukarıda da okuduğumuz gibi, 
yeni yeni şartlara, emirlere dayanıyor.

Yani; alırsan, vereceksin! diye bu-
yuruyor ABD!

Vehbi’nin kerrakesi 2…
Ayrıca bu olayla bağlantılı bir konu 

daha var. O da şu:
ABD, Türkiye’ye F-16 Blok 70 

uçaklarının satışını onaylarken, Yuna-
nistan’a da F-35 satışı için onay veri-
yor. Ve bu kararını da Kongre’ye su-
nuyor:

“ABD Türkiye’ye F-16 ve Yu-
nanistan’a F-35 satışı konusunda 
Kongre’ye resmi bildirimde bulun-
du

“ABD Dışişleri Bakanlığı, Tür-
kiye’ye 40 adet yeni F-16 ve 79 adet 
modernizasyon kitinin olası satışını 
onayladı ve Kongre’ye resmi bildi-
rimde bulundu. Eş zamanlı olarak, 
Yunanistan’a da 40 adet olası F-35 
satışı onaylandı ve bu olası satış da 
Kongre’ye bildirildi.

“(…)
“Açıklamaya göre Türkiye’ye 

yapılacak olası satış toplam 23 mil-
yar dolar; Yunanistan’a yapılacak 
satış da 8,6 milyar dolar değerinde.

“Yapılan açıklamada Türkiye ve 
Yunanistan’a yapılacak olası satışla-
rın bölgedeki temel askeri dengeyi 
değiştirmeyeceği belirtildi.” (https://
www.voaturkce.com/a/abd-disisle-
ri-bakanligi-turkiyeye-f16-ve-yuna-

nistana-f35-satisi-konusunda-kong-
r e y e - r e s m i - b i l d i r i m d e - b u l u n -
du/7459631.html)

ABD, sadık müttefiki Yunanistan’ı 
da korumaya ve Türkiye karşısında 
güçlendirmeye devam ediyor. Türki-
ye’ye vermediği F-35 savaş uçaklarını 
Yunanistan’a veriyor. Açıkça taraf tu-
tuyor.

Kaldı ki, ABD sadece bu konuda 
tutum almıyor. Yunanistan’da kurdu-
ğu yeni yeni üsleriyle hem Türkiye’ye 
tehdit oluşturuyor hem de Rusya’ya 
karşı hazırlıklar yapıyor. Dedeağaç ve 
diğer yerlerde kurduğu üslerde binler-
ce ABD askeri bulunuyor. Yani hem 
ülkemize karşı hem de Rusya’ya karşı 
askeri hazırlıklar yapıyor…

Vehbi’nin kerrakesi 3…
“Kongre üyesi Gregory Me-

eks’ten destek
“Kongre’nin alt kanadı olan 

Temsilciler Meclisi’nin kıdemli De-
mokrat Partili üyesi Gregory Meeks, 
olası satışa destek verdiğini söyledi.

“Gregory Meeks, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan’ın İsveç’in 
katılım protokollerini imzalamasına 
atıfta bulunarak, “Bu, geç de olsa 
İttifak ve daha geniş ikili ilişkiler 
için memnuniyet verici bir adım. 
Rusya’nın yasadışı saldırganlığına 
rağmen NATO ittifakı hiç olmadığı 
kadar güçlü” dedi.

“Türkiye’nin Ege Denizi’nde 
gerilimin düşürülmesine yönelik 
adımlarının yanı sıra yasa dışı Rus 
sermaye akışına karşı önlemleri 
güçlendirmesinden” cesaret aldığını 
söyleyen Meeks, bu adımların Tür-
kiye’ye F-16 olası satışına destek 
vermesinde etkili olduğunu belirtti.

“Demokrat Partili kıdemli üye 
Meeks, Türkiye’nin bu alanlardaki 
taahhütlerinin yanısıra Suriye’nin 
kuzeyinde gerilimin azaltılmasına 
yönelik başka adımlarını da bekledi-
ğini ifade etti.” (agy.)

Türkiye, düştüğü/düşürüldüğü 
utanç verici durumda daha başka hangi 
tavizleri vermiş?

Bunu da haberden öğrendik resmi 
olarak.

Ne onlar?
Türkiye “Ege Denizi’nde gerilimin 

düşürülmesine yönelik adımlar” atmak 
için söz vermiş ve atmış!

Bunun “yanı sıra yasa dışı Rus ser-
maye akışına karşı önlemleri güçlen-
dir”miş. Yani bu konudaki taahhütleri-
ni de yerine getiriyormuş!

Ve “bu alanlardaki taahhütlerinin 
yanı sıra Suriye’nin kuzeyinde ge-
rilimin azaltılmasına yönelik başka 
adımlar” konusunda da söz vermiş. Ve 
ABD, bu sözlerini de yerine getirmesi-
ni bekliyormuş Türkiye’den.

Nedir “Suriye’nin kuzeyinde ge-
rilimin azaltılmasına yönelik başka 
adımlar”?

ABD’nin “iyi çocuklar”ı, “sahada-
ki ortağı” ve “yerel gücü” Amerikancı 
Kürt Hareketi PKK-YPG-SDG’ye kar-
şı tavır almaması, saldırılarını sonlan-
dırması ve orada kurulan Kürt Devlet-
çiğinin oluşmasına, büyümesine, yaşa-
masına karışmaması!

Vehbi’nin kerrakesi 4…
“Senatör Risch’ten hem onay 

hem eleştiri
“ABD Kongresi’nin üst kanadı 

olan Senato’nun Dış İlişkiler Komis-
yonu’nun kıdemli üyesi Cumhuri-
yetçi Senatör Jim Risch, Türkiye’nin 
İsveç’in NATO üyeliğini onaylamak 
üzere ‘aylar sonra harekete geçme-
sinden’ memnun olduğunu belirt-
ti; ‘İsveç’in bu sonuç için bu kadar 
uzun beklemek zorunda kalması ta-
lihsiz’ dedi.

“Satışa onay verdiğini söylemek-
le birlikte Cumhuriyetçi Senatör, 

‘Bu uzun gecikme Türkiye’nin itti-
faka taahhüdü konusunda soru işa-
reti yaratıyor. Umarım Türkiye ya-
kın çalışmayı tercih eder ve bunun 
yol açtığı zararı onarır’ ifadelerini 
kullandı.

“Senato Dış İlişkiler Komisyonu 
Başkanı’ndan eleştiri

“Senato Dış İlişkiler Komisyonu 
Başkanı Demokrat Benjamin Car-
din, Cuma akşamı Kongre’ye bildi-
rimden önce yaptığı açıklamada Tür-
kiye’nin İsveç onayından övgüyle söz 
etmiş; ancak ülkenin bazı politikala-
rına ilişkin endişelerini dile getirdi.

“Cardin, ‘Türkiye bir NATO 
müttefiki olarak bölgede kritik bir 
rol oynarken, gazetecilerin ve sivil 

toplum liderlerinin haksız 
yere hapsedilmesi dahil in-
san hakları sicilinin iyileşti-
rilmesine, Rusya’nın Ukray-
na’yı işgalinden sorumlu tu-
tulması konusunda (Ankara 
ile) daha iyi bir işbirliğine ve 
Ortadoğu’ya ilişkin söylemi-
ni yumuşatmaya acil ihtiyaç 
var’ dedi.” (agy.)

Biter mi emperyalistlerin 
istekleri, beklentileri ve emir-

leri?
Bitmez!
Daha başka ne yapmalıymış Türki-

ye?
NATO’da ve Batı’da “yol açtığı za-

rarı onar”acakmış!
“(...) gazetecilerin ve sivil toplum 

liderlerinin haksız yere hapsedilmesi 
dahil insan hakları sicilini iyileştir”e-
cekmiş!

Öncelikle siz Batılı Emperyalistler 
kim, İnsan Hakları kim?..

Sınıflı bir toplumda İnsan Hak-
larından söz etmek gülünçtür. Ege-
men sınıf ve zümreler, ezilen sınıf ve 
zümreleri her türlü İnsan Haklarından 
yoksun kılarlar. O hakları yok sayarlar. 
Varsa yoksa kendi hak ve çıkarlarıdır 
önemli olan.

Onu kullanırlar. İnsan Hakları sa-
vunucusu ve koruyucusu görünürler. 
Burada söyledikleri gibi…

Sahip oldukları ekonomik ve siyasi 
güç sayesinde, halklara her türlü eko-
nomik ve siyasi zulmü yapanlar kendi-
leridir. Halkları kendi aşağılık sınıf ve 
zümre çıkarları için iliklerine dek soyup 
sömürenler kendileridir. Kârlarına kâr 
katmak için işgallerden, ilhaklardan, 
savaşlardan başka bir şey bilmeyen, ta-
nımayan; halklara kan ve gözyaşından 
başka bir şey vermeyen bu Batılı Em-
peryalistler, İnsan Haklarını savunuyor 
görünürler. Başta kendi halkları olmak 
üzere, halkları kandırmak için İnsan 
Haklarını dillerine dolarlar.

Türkiye’ye yaptıkları sözde İnsan 
Hakları eleştirisinde kastettikleri “ga-
zeteciler ve sivil toplum liderleri” de 
kendi çıkar arabalarına bağladıkları ve 
kendilerini savunan kişilerdir.

“Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinden 
sorumlu tutulması konusunda daha iyi 
bir işbirliğine” girmeliymiş!

Yani Rusya’yı satmalıymış Türki-
ye!

Ve yine: “Ortadoğu’ya ilişkin söy-
lemini yumuşat”malıymış!

Yani PKK-PYD-SDG’ye kötü(!) 
söz söylememeliymiş! Onlara karşı 
eylemlerde bulunmamalıymış! Onlara 
karışmamalıymış!..

Başka?..

Vehbi’nin kerrakesi 5…
Bu da ayı ve armuduyla ilgili. Şim-

di onu okuyalım:

***
“ABD Dışişleri Bakan Yardımcı-

sı Vekili Nuland: Suriye’den çekil-
meyeceğiz

“30.01.2024
“ABD Dışişleri Bakan Yardım-

cısı Vekili ve Siyasi İşler Müsteşa-
rı Victoria Nuland, Türkiye-ABD 
Stratejik Mekanizması kapsamında 
Türkiye’ye gelmişti.

“ABD Stratejik Mekanizması 
kapsamında gerçekleşen bu ziyaret-
te Nuland, Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Büyükelçi Burak Akçapar ve Cum-
hurbaşkanı Başdanışmanı Büyükel-
çi Akif Çağatay Kılıç ile görüştü.

M. Gürdal Çıngı
İşe bak sen!

Hayduda bak sen!
Ülkenin düşürüldüğü duruma bak sen! (II)
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“Bu ziyaret esnasında Nuland, 

CNN Türk’e röportaj verdi. Söz 
konusu röportaj da Nuland Suriye 
meselesi, İsrail-Filistin çatışması, 
F-16’ların Türkiye’ye tedariki gibi 
pek çok konuda soruya yanıt verdi.

“(…)
‘S-400 meselesini halletmeliyiz’
“Türkiye’nin F-35 programın-

dan çıkarılması ile ilgili konuda da 
birtakım açıklamalarda bulunan 
Nuland, ‘Patriot satışını müzakere 
etme sürecindeydik ve bu müzake-
reler devam ederken Türkiye baş-
ka bir yöne gitti. Bu yüzden bugün 
bazı görüşmeler yaptık. Açıkçası bu 
S-400 meselesini halledebilirsek, ki 
bunu yapmak istiyoruz. ABD, Tür-
kiye’yi F-35 ailesine geri almaktan 
memnuniyet duyacaktır’ dedi.

“(…)
“Nuland verdiği röportajda ay-

rıca Türkiye’nin F-16 filosunu geliş-
tirmesinin ‘ABD’nin güvenliği’ için 
çok önemli olduğunu da sözlerine 
ekledi.

“ABD Dışişleri Bakan Yardım-
cısı Vekili ve Siyasi İşler Müsteşarı 
Nuland İsveç’in NATO’ya katılması 
ile ilgili soruya verdiği yanıtta Atlan-
tik Paktı’nın güçlendiğini öne sürdü.

“İsveç’in NATO üyeliğini onay-
lamasının hemen ardından burada 
bulunmasının bir tesadüf olmadığı-
nı belirten Nuland, ‘Türkiye’nin İs-
veç’e ‘evet’ diyerek bize katılmasını 
da büyük memnuniyetle karşılıyo-
ruz. Bildiğin üzere bunun yaşanma-
sını beklerken bir süre duraklama 
demeyeyim ama ilişkilerimizde en 
baskın konu bu oldu. Bu nedenle 
Dışişleri Bakanı Blinken’ın benden 

yapmamı istediği şeylerden biri de 
ilişkimizin geri kalan kısmını yeni-
den canlandırmak ve temmuz ayın-
da Washington’da yapılacak NATO 
zirvesine hazırlanmak da dahil ol-
mak üzere 2024 yılında yapmamız 
gereken şeyler hakkında konuşmaya 
geri dönmekti’ dedi.” (https://sput-
niknews.com.tr/20240130/abd-disisle-
ri-bakan-yardimcisi-vekili-nuland-su-
riyeden-cekilmeyecegiz-1080183162.
html)

***

Gördüğümüz gibi, emir emiri, şart 
şartı kovalıyor…

Vazgeçmiyor ABD Emperyalistleri 
S-400’lerden. İlla ki onları ya iade etti-
recek, ya başka ülkelere sattıracak, ya 
da asla aktif hale getirtmeyecek hatta 
imha ettirecek…

Tabiî burada da Rusya buna asla 
izin vermeyecek!

***
Rus askeri uzman: Türkiye ken-

disine şartlar dayatılmasına izin ver-
meyecek

30.01.2024
(…)
Türkiye’nin hava savunmasıyla il-

gili durumu ve ABD’nin F-35 uçakla-
rını tedarik etmeye hazır olup olmadı-
ğını Hazar Stratejik Araştırmalar Ens-
titüsü (KİSİ) Genel Direktörü, Ulusal 
Savunma Dergisi Genel Yayın Yönet-
meni, Emekli Albay İgor Korotçenko, 
Sputnik’e değerlendirdi.

Korotçenko, S-400 hava savun-
ma sistemleri sorununun Türkiye’nin 
egemenliği meselesi olmaya devam 
ettiğini belirterek, “ABD, birkaç yıldır 

Rus hava savunma sistemleri konu-
sunda Türkiye’ye baskı yapıyor; satın 
almadan önce, satın alma sırasında ve 
şimdi, yani bu sistemlerin Türkiye’ye 
teslimatından 4 yıl sonra. Elbette bu 
sebepsiz değil. Nuland Türkiye’ye 
hava savunması sağlamayı öneriyorsa 
bu, S-400’lerin Patriot sistemleriyle 
değiştirilmesi demektir. Washington, 
Patriot örneğinde olduğu gibi artık 
Türk hava savunma sistemlerine kendi 
yazılımını kurmanın mümkün olmaya-
cağı ve dolayısıyla herhangi bir takip 
veya kontrolün olmayacağı gerçeğini 
kabullenemiyor. Ve Ankara, egemenli-
ğini kaybetmek istemiyorsa, S-400’ün 
Patriot’la değiştirilemeyeceğini çok iyi 
anlıyor” dedi.

ABD’nin yakın gelecekte Türki-
ye’ye F-35 satmayı düşünmediğine 
vurgu yapan Rus uzman, “ABD’nin 
F-35 savaş uçaklarını Türkiye’ye öy-
lesine tedarik edeceğini sanmıyorum. 
Washington’un F-35 konusunu daha 
uzun süre pazarlık, şantaj veya mani-
pülasyon amacıyla kullanacağından 
eminim. Diğer yandan, Türkiye ihmal 
edilmeyi veya kendisine şartlar daya-
tılmasını kabul etmeyeceğini açıkça 
belirtti” ifadelerini kullandı.” (htt-
ps://sputniknews.com.tr/20240130/
rus-askeri-uzman-turkiye-kendisi-
ne-sartlar-dayatilmasina-izin-verme-
yecek-1080206081.html)

***

Evet, Korotçenko’nun çok doğru 
olarak söylediği gibi; S-400 hava sa-
vunma sistemleri sorunu, Türkiye’nin 
egemenliği meselesidir esasında.

Ama bunu kim yerine getirecek?
Tayyip mi? Avanesi mi?..

İşte Türkiye’nin düştüğü/düşürül-
düğü acınacak haller…

Nereden baksan acı veriyor insana. 
Böyle “lider”leri olduğuna mı yanar-
sın, böyle “lider”lerin elinde/yöneti-
minde ülkenin düşürüldüğü duruma mı 
yanarsın, Batılı Emperyalistlerin emir 
üstüne emir vermelerine ve yerine ge-
tirilmesine mi yanarsın…

Vah zavallı ülkem vah!
Sen ki; Amerika da içlerinde olmak 

üzere, Batılı Emperyalistlere karşı 
dünyada zaferle sonuçlanmış ilk Ulu-
sal Kurtuluş Savaşı’nı başarmış ülke-
sin! Halksın!

Sen ki; bu zafer sonucunda Do-
ğu’nun mazlum halklarına ışık olmuş, 
yol göstermiş bir Halksın!

Sen ki; Padişahlığa ve Saltanata 
son vererek Laik Cumhuriyet’i kurmuş 
Halksın!

Sen ki; daha 1930’lu yıllarda Ka-
dınlara Seçme ve Seçilme hakkını ve-
ren bir Halksın!

Sen ki; Sovyetler Birliği ve Le-
nin’in eşsiz maddi ve manevi yardım 
ve destekleriyle her alanda fabrikalar 
kurmuş, kamu kurumları oluşturmuş 
bir Halksın!

Sen ki; Mustafa Kemal gibi dahi 
bir askeri öndere, İnönü ve Birinci Ku-
vayimilliyeciler gibi atalara sahip bir 
Halksın!

Ey Halkım!
Gör bunları! Düşün bunları!
Uyan yatırıldığın kan uykusun-

dan! Uyan!
Uyan ve Uyandır!
Örgütlen ve Örgütle Halkın Kur-

tuluş Partisi’nde!

Ey Halkım,
Devrimci Şair Nazım Hikmet şöy-

le sesleniyordu düşürüldüğümüz bu 
durum karşısında tâ 1959 yılında:

ŞEHİTLER
 Şehitler, Kuvâyi Milliye şehitle-

ri,
             mezardan çıkmanın vak-

tidir!
Şehitler, Kuvâyi Milliye şehitleri,
             Sakarya’da, İnönü’nde, 

Afyon’dakiler
             Dumlupınar’dakiler de 

elbet
             ve de Aydın’da, Antep’te 

vurulup düşenler,
siz toprak altında ulu kökleri-

mizsiniz
             yatarsınız al kanlar içinde.
Şehitler, Kuvâyi Milliye şehitleri,
             siz toprak altında derin 

uykudayken
                       düşmanı çağırdılar,
                                   satıldık, uyanın!
Biz toprak üstünde derin uyku-

lardayız,
             kalkıp uyandırın bizi!
                             uyandırın bizi!
Şehitler, Kuvâyi Milliye şehitleri,
             mezardan çıkmanın vak-

tidir!

Ey Halkımız;
Bırakalım yatsınlar ebedi uykula-

rında Kuvayimilliye şehitleri.
Biz onların çocuklarını ve torunla-

rını; Hür, Güçlü, Mutlu ve Tam Bağım-
sız bir ülkede, huzur içinde yaşatmanın 
mücadelesini verelim ve zafere ulaşa-
lım…q
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merkezli iki depremde kaybettikleri-
mizin resmi sayısını vermeyelim. Ya-
lanlar üzerine kurulu iktidar vefat ha-
berlerinde de yalan söylemeye devam 
ediyor. 50 bin diye açıklama yapıyorlar 
sonra ağızlarından kaçırıp 130 bin di-
yorlar.

Vefat sayısının vahameti bir tarafa 
ya yaşayan ölüler?

Ampute olmuş bedenleriyle, canla-
rını, ciğerlerini kaybedenler, cenazesi-
ne bile ulaşamayanlar, hayatta mı değil 
mi bir habere muhtaç yürekler yaşıyor 
mu sanırsınız?

Yerle bir olmuş şehirleri şehir mi 
sanırsınız?

Yaşama sevinçleri kalmayan, ya-
şayan ölülere dönen, hayalet şehirlere 
dönen enkazlar üzerinde geride kalan 
insanlarımızı ne avutabilir ki?

Tek bir şey. Söyleyelim: Umut!
O umutla yeniden hayaller kurulur, 

yuvalar kurulur, sevilir, sevinilir, hayat 
yeniden başlar. Ama tüm bunları insan 

tek başına yapamaz. Onu ayakta tutan 
dayanışma ruhudur. Onu ayakta tutan 
sevildiğini, değer gördüğünü, kendisi 
için çabalayan insanlar olduğunu his-
setmektir, bilmektir, somut olarak gör-
mektir.

Koskoca 1 yıl geçti felaketin üze-
rinden. İşte deprem bölgesinde yaşa-
yan insanlar; tek tek insanların, hal-
kımızın dayanışma ruhu ile ayakta 
kalmaya çalışıyorlar. Onları düşünen 
bir devlet, iktidar yok!.. Aksine tehdit 
eden, yalnız bırakan, oy davarı gören, 
kaybettiklerini-canlarını “tane” diye 
değerlendiren, iktidarlarını korumak 
için ihtiyaçlarını oy karşılığı vermekle 
diz çöktürmek isteyen bir insan sefale-
tinden oluşan iktidar var.

Can pazarında acil tedaviye ihtiya-
cı olan depremzedeyi şov malzemesi 
gören, halkın varından yoğundan gön-
derdiği yardım malzemelerine siyasi 
çıkarları için el koyan dördüncü tür 
yaratıklar var. 

Ahlâk, namus, merhamet, şefkat 
yok bu AKP’giller İktidarında.

İnsan sevgisi yok bunlarda.

Halkımızda var bu ruh. Somut ola-
rak gösterdi de.

Ama bu insan sefaletlerinin içinde 
bulundukları sınıf karakterleri, ahlâka 
dair tüm değerlerini yok etmiş.

Şaşırdık mı?
Hayır ne yazık ki!
Ortaçağcı Antika Tefeci-Bezir-

gân Sermayenin temsilcisi AKP’gil-
ler iktidarını oluşturanların ve onların 
hüloogcularının tümü yerli yabancı 
Finans-Kapital Zümresinin izniyle, 
desteğiyle bizim gibi yarısömürge ve 
sömürge ülkelerde insanlık suçuna dair 
ne varsa işlediler işlemeye de devam 
ediyorlar.

İşte bizzat Tayip, daha dün ne diyor 
Hatay’da?

“Bir gerçeği şu anda söylüyo-
rum, merkezi yönetimle yerel yö-
netim el ele vermezse, dayanışma 
halinde olmazsa o şehre herhangi 
bir şey gelmez. Hatay’a geldi mi? Şu 
anda Hatay garip kaldı, Hatay mah-
zun kaldı.”

İtirafa bak, ihanete bak ey halkım!..
Depremin olduğu ilk andan iti-

baren; “Deprem Değildir Öldüren, 
Parababaları Düzenidir” çığlığımızı 
attık, feryadımızı haykırdık.

Ve haykıracağız; doğa ananın bu 
devinimleri bizlerin sonu olmamalı, 
ülkemizdeki AKP’giller iktidarının so-
nunun başlangıcı olmalıdır, diye.

Haykırmalı ve gereğini yapmalıyız 
ey halkımız.

Doğa değişim ve dönüşüm halinde 
sürekli. Deprem de, yağmur da, fırtına 
da bitmez, bitmeyecek. Ancak bizler 
onu tanıyoruz bilim insanları sayesin-
de. Ona kılıç çekerek değil, onunla 
barışarak onu anlayarak, bilimin emir-
lerini yerine getirerek doğa ile uyum 
içinde yaşayabiliriz.

Bakın Japonya’ya. Evet, kapita-
lizmden emperyalizme son geçen ülke. 
Ama bilimi insanlık yararına kullanı-
yor. En azından doğal afetler sözkonu-
su olduğunda. En fazla birkaç on insan 
yaşamını yitiriyor ve kahroluyorlar. Bu 
neden oldu diye düşünüp özeleştirileri-
ni vererek en aza indirmeye, yoka çe-
virmeye çalışıyorlar insan kaybını. Bu 
onların insan sevgisinden değil elbet. 
Neticede o da bir emperyalist devlet. 
Ama onlar iktidarlarını korumanın 
yolu olarak kendi insanına değer veri-
yor.

Ama Antika Tefeci-Bezirgân Ser-
mayenin ülkemizdeki kahrolası tem-
silcisi AKP’giller ise tam tersi. Çünkü 

onların Tanrısı; Para Tanrısı. İnsan ve 
insana dair hiçbir değer yargısı yok on-
larda. Çürümüş, ahlâki değerleri yok 
olmuş onların.

İşte böylesi bir iktidardan, yüzyılın 
felaketi olan AKP’giller iktidarından 
kurtulmak için yapmamız gereken 
bellidir. Şu an için ilk ve en temel so-
runumuz, bunların iktidardan alaşağı 
edilmesidir.

Bu güç de sensin, biziz değerli 
halkımız.

Tüm ezilen ve sömürülenler olarak 
Tarihin çöplüğüne gönderelim şunları.

Gelmekte olan İstanbul Depremi’ni 
elimiz kolumuz bağlı bekleyemeyiz. 
Felaketlere dur demeliyiz.

Çözümü de sensin. Biziz. Bizim 
Örgütlü Mücadelemiz.

Halkın Kurtuluş Partisi’nde ör-
gütlenmek ve mücadele etmektir 
çözüm.

Çözüm; kimsesizlerin kimsesi, hal-
kın sesi, kadınların ve çocukların, tüm 
ezilenlerin nefesi Halkın Kurtuluş Par-
tisi’nin iktidarındadır. 

Deprem Değildir Öldüren, Para-
babaları Düzenidir

Örgütsüz Halk Köle Halktır!
Örgütlü Halk Yenilmez!

06.02.2024

Halkın Kurtuluş Partisi
Genel Merkezi

HKP’den: 

6 Şubat 2023 Depremi’nin Acı Dersi:
Deprem, Bilim Kullanılarak Zararlarından

Sakınılabilecek Bir Doğa Olayıdır
AKP’giller İktidarı ise Defedilmesi Gereken Bir Felakettir

Bu yıl 16’ncısı düzenlenen TÜYAP 
Çukurova Kitap Fuarı Adana’da yapıl-
dı. Derleniş Yayınları olarak bizler de 
Türkiye Devrimi’nin Önderi Hikmet 
Kıvılcımlı Usta’nın ve HKP Genel 
Başkanı Nurullah Efe Ankut’un kitap-
larıyla bu fuarda yerimizi aldık. Dokuz 
gün süren fuar boyunca standımız ilgi 
odağı oldu. Özellikle gençlerin ilgisi 
daha fazla idi. Fuar süresince standımı-
zı ziyaret eden okurlarımızla hem kitap-
lar üzerine hem de ülkemizin içine dü-
şürüldüğü durumla ilgili sohbetler yap-
tık. Fuarın tek devrimci standı olmamız 
da önemliydi. Başta Hikmet Kıvılcımlı 
olmak üzere, HKP Genel Başkanı Nu-
rullah Efe Ankut, Kahraman Gerilla 
Che Guevara, devrimci gençlik önder-
leri Denizler’in ve Mahir Çayan’ın pos-
terleriyle süslenen standımız devrimci 
gençlerin ve devrimcileri tanımaya is-
tekli gençlerin ilgi odağı oldu.

Ayrıca fuar programı çerçevesinde 

bir de söyleşi düzenledik. Fuarın son 
günü olan 21 Ocak Pazar günü HKP 
Genel Sekreter Yardımcısı Av. Tacet-
tin Çolak ve Halkçı Mühendislerden 
Makine Mühendisi Volkan Arıkan’ın 
konuşmacı olduğu 6 Şubat Depremi’ni 
konu alan, “Deprem Felaketinin 1. 
Yıldönümü: Deprem Değildir Öldü-
ren, Parababaları Düzenidir” başlık-
lı söyleşimiz ilgiyle izlendi.

Depremde yaşanan felaketin öncesi 
ve sonrasının değerlendirildiği söyleşi-
de ilk sözü alan HKP Genel Sekreter 
Yardımcısı Av. Tacettin Çolak özetle 
şunları söyledi:

 “6 Şubat Depreminin üzerinden 
yaklaşık bir yıl geçti. Depremin yara-
ları daha sarılamadı. Daha dün yüz-
lerce kişinin hayatını kaybettiği, bir 
cennet diye insanlara pazarladıkları 
çürük binaların olduğu Ebrar Sitesini 
yapan müteahhidin ilk duruşması var-
dı. Duruşmada hem içler acısı hem de 

alçakça sözler sarfetmiştir. ‘Ben ney-
le yargılanıyorum?’ diyor. ‘Beni niye 
yargılıyorsunuz, bilmiyorum’, diyor. 

“On binlerce insan ölmüş, kendi-
lerinin yaptığı binalar kâğıttan şatolar 
gibi çökmüş ve Maraş’ın da depreme 
en dayanıklı bölgesinde bir sorun ol-
mamasına rağmen kendi yaptıkları yeni 
binalar insanlara mezar olmuş; ama 
ben suçsuzum diyebiliyor. Maalesef 
devletin tepesine çöreklenmiş kişiler 
de, başta Tayyip Erdoğan geliyor, dep-
remi ‘Kader Planına’ bağlıyor. Deprem 
bilimcilerinin neredeyse matematiksel 
bir kesinlikle yeraltı faylarını, depre-
min yaratacağı etkileri, can kayıplarını 
ortalama rakamlara kadar vermelerine 
rağmen, belediyeler ve merkezi yöne-
tim buna önlem almayarak bu sorumlu-
luklarını kader planına atıyorlar.”

Depremde hayatını kaybeden in-
sanlarımızın anısına yapılan saygı 
duruşunun ardından söz alan Halkçı 
Mimar ve Mühendislerden Makine 
Mühendisi Volkan Arıkan, teknik 
konuların yanı sıra depremin sebep ve 
sonuçları üzerine grafiklerle destekle-

diği konuşmasını yaptı. Volkan Arıkan 
kısaca şunları söyledi:

“Öncelikle üç aşamada anlatmaya 
çalışacağım. 

“Birincisi; deprem nedir? Neden 
deprem var? 

“İkincisi; ülkemizde ve dünyada 
Ortaçağcı zihniyetin depreme bakış 
açısı nedir? 

“Bir diğeri de deprem olmazsa ne 
olur?” 

“Biliyorsunuz Gölcük’te de bü-
yük bir deprem yaşadık daha önce. 
Eğer o depremden ders alınsaydı, o 
günden bugüne önlemler alınsaydı 
bu felaketlerin hiçbiri yaşanmazdı. 
Büyük deprem denince akla Lizbon 
Depremi gelir. Richter ölçeğine göre 
9 büyüklüğündeki deprem sonrasında 
Lizbon, neredeyse haritadan silindi 
ve 100 bine yakın kişi öldü. Coimbra 
Üniversitesi öncülüğünde, Portekizli 
bilginler harabeye dönmüş kentin eski 
haline getirilebilmesi için devasa bir 
engizisyon ateşi yakılması gerektiği-
ne karar verirler. Ancak törenin din-
sel açıdan da tamamlanabilmesi için 

deprem günahının yükleneceği birkaç 
kurban da gerekmektedir. Törenin bu 
önemli eksiği, ‘içine şeytan girmiş’ iki 
kişinin yakalanmasıyla tamamlanır. Bu 
iki kişi, üstlerine giydirilen sanbenito-
lar ile yanan ateşin ortasındaki direğe 
bağlanarak diri diri yakılır. Engizisyon 
bununla da yetinmez. Ülkedeki günah-
kârların çokluğu nedeniyle Tanrının 
kendilerini depremle cezalandırdığını 
savunan Katolik Kilisesi, tüm ülkede 
bir cadı avı başlatır. İhbarlarla yakala-
nan masum Lizbonlular ya asılarak ya 
da yakılarak öldürülür. Kilise, depre-
min çaresini bulmuştur: Günahkarların 
öldürülmesi. Bizdeki Ortaçağcı zihni-
yete ne kadar da benziyor, değil mi?

Bizlerin bu yaşanan depremleri 
Ortaçağcı zihniyet gibi başka şeylere 
bağlamak yerine, depremin kaçınıl-
maz olduğunu bilmemiz ve kendimizi 
güvene almak için mesleki disiplinlere 
güvenmemiz gerekir.”

Önümüzdeki yıl buluşmak üzere 
başarılı bir fuarı geride bıraktık.

22 Ocak 2024 
Adana’dan Kurtuluş Partililer

Derleniş Yayınları, 13-21 Ocak tarihleri arasında 
Çukurova Kitap Fuarı’ndaydı
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Yerel Yönetimler Nedir?
Yerel yönetimler Anayasaya göre 

il, belediye ve köy halkının mahalli 
müşterek ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere kurulan kamu tüzel kişilikleridir. 
Modern toplumlarda belediye veya 
yerel yönetimler, halkın ihtiyaçlarının 
en kısa yoldan, bürokratik işleyişten 
uzak bir şekilde giderilmesini 
hedefler. Halkın doğrudan katılımının 
sağlanmasıyla gerçek ve zorunlu 
ihtiyaçlar tespit edilir ve buna göre 
çözümler aranır.

Belediye yönetimleri, su ve 
kanalizasyon işlerinden ulaşım 
hizmetlerine, yangından salgına, 
mezarlıkların yapımından yol 
yapımına, konut ihtiyacını 
karşılamaktan belediye sınırları içinde 
kalan yerlerin temizliğine kadar o 
belediye sınırları içerisinde yaşayan 
insanların tüm temel gereksinimlerini 
karşılamakla görevli ve yetkili yönetim 
birimleridir.

Bu nedenlerle belediyeler, halkın 
örgütlülüğü ve bir araya gelmesiyle 
aldığı kararları yerine getirmeli, yine 
vatandaşların belirlediği ihtiyaçları 
gidermelidir.

Ülkemizdeki Yerel Yönetim 
Anlayışı Nasıldır?

Ne yazık ki ülkemizde uygulanan 
yerel yönetim anlayışı yukarda 
belirttiğimiz modern, insani anlayıştan 
tamamen uzaklaşmıştır. Günümüzde 
ülke genelinde uygulanan yolsuzlukla 
birleşmiş siyasi ve ekonomik yönetim 
anlayışı her alana sirayet etmiştir. 
Bu nedenle en büyük kentinden 
en ücra köyüne kadar bu vurgun, 
talan düzeninden vatandaşlarımız 
etkilenmiştir ve etkilenmektedir.

Özellikle Halkı Allah ile 
kandırmada usta AKP iktidarının 
22 yıllık döneminde kanımızla, 
alınterimizle biriktirdiğimiz tüm 
vatan değerlerimiz yerli ve yabancı 
Parababalarına peşkeş çekilmiş, 
Tüpraş, Telekom, Tekel gibi işletmeler, 
limanlar, tersaneler, madenler ya 
kapatılmış ya da yok pahasına 
satılmıştır. Sadece bu değerlerimiz mi? 
Hayır. Lozan’da Vatan toprağı yapılan 
20 Ada 2 Kayalığımız Yunanistan’a 
peşkeş çekilmiştir. Bu da yetmemiş, 
uğruna kan döktüğümüz vatan 
topraklarımız uluslararası hukuktaki 
“karşılıklılık şartı” olmadan 
yabancılara satışa çıkartılmıştır. Öyle 
ki son 22 yılda 100 milyon metrekare 
civarında vatan toprağı, bir kısmı 400 
bin dolarlık konut alma karşılığında 
yabancılara vatandaşlık verilerek 
satılmıştır.

Ülkemiz daha önce hiçbir 
sorun yaşamadığımız komşu 
ülke halklarıyla karşı karşıya 
getirilmiştir. Daha önce dostça 
geçindiğimiz Suriye’ye, Irak’a ABD-
AB Emperyalistlerinin çıkarlarının, 
politikalarının desteklenmesiyle 
artık kan ve gözyaşı ihraç eder 
duruma düşürüldüğümüz gibi, 
komşu halklara karşı topraklarımız 
emperyalist devletlerin üssü haline 
gelmiştir.

Bununla birlikte ülkemizin namusu 
olan sınırlarımız, milyonlarca kaçağa 
ardına kadar açılmıştır. Zaten kendi 
halkımıza kıt kanaat yeten ülke 
zenginliklerimiz, bir de bu kaçaklara 
harcanır olmuştur. Vatandaşlarımızın 
eğitim, sağlık ve barınma ihtiyaçları 
giderilmezken her kentte ABD-
AB Emperyalistlerinin talimatları 
doğrultusunda, bu kaçaklar için adeta 
yeni şehirler kurulmuş, halkımıza 
sunulmayan maddi imkânlar bunlara 
sunulmuştur. 

Son birkaç yıldır ülkemiz 
%120’nin üzerinde yıllık 
enflasyon yaşamaktadır. Marketler 
ürün etiketlerini günlük olarak 
değiştirmektedir artık. Özellikle gıda 
ürünlerindeki amansız hızlı fiyat 
artışı, çalışan halk kesimlerimizi, 
emeklilerimizi canından bezdirmiştir. 
Bu yüksek enflasyon oranına rağmen 
işçiye memura emekliye verilen maaş 

zamları gerçek enflasyon oranının 
üçte birine bile ulaşmazken TÜİK’in 
açıkladığı enflasyon oranının da 
altında kalmaktadır.

TÜİK 2023 yılı enflasyonunu 
%64 olarak açıklarken Asgari Ücrete 
%49, emekliye önce %37 oranında 
maaş artışı yapılmış, yoğun tepkiler 
üzerine bu oran önce %42’ye, sonra 
%49,5’e çıkartılmıştır. Bu artışa 
rağmen milyonlarca emeklimizin 
maaşı 10.000 liranın altında kaldığı 
için 10.000 liraya tamamlanmış 
yani bu emeklilerimiz için artış 
oranı %33’te kalmıştır. Böylelikle 
işçimizin, emeklimizin, kamu 
çalışanımızın yani halkımızın 
%80’ninin açlık sınırının altında 
bir gelirle hayatlarını sürdürmesi 
beklenmektedir. 

Her dört gençten birinin işsiz 
olduğu ülkemizde, dünyanın en pahalı 
etini, petrolünü, elektriğini, telefonunu 
kullanan halkımız, işsizlik ve pahalılık 
cehenneminde her geçen gün daha da 
fazla yanmaya devam etmektedir.

Yine bu dönemde daha önce 
hiç olmadığı kadar çevre tahribatı 
yapılmış, insanların ve hayvanların 
yaşam alanları bozulmuştur. Her 
küçük derenin üzerine elektrik santrali 
kurularak doğal denge bozulmuş, 
köylünün tarım alanı gasp edilmiştir. 
Maden ocaklarıyla, taş ocaklarıyla 
güzelim ormanlar talan edilmiş, 
sularımız kirletilmiştir.

Bu Ortaçağcı gerici, vurguncu, 
talancı iktidar döneminde, tüm 
bu olumsuzlukların yanında bir 
de ülkemiz deprem felaketleriyle 
karşılaşmıştır. Deprem kuşağında 
bulunan ülkemizde halkımıza sağlıklı, 
dayanıklı yaşam alanları sunulmak 
yerine, inşaat sektörü, hileli bir kazanç 
sektörü haline getirilmiştir. Eski yapı 
stoku dayanıklı hâle getirilmek bir yana 
hem yeni yapılar denetlenmemiş hem 
de “imar barışı” adı altında “imar 
afları” çıkarılarak kaçak yapılaşma 
teşvik edilmiştir. 

Bu durum hem kentlerimizin 
dokusuna hem de insanlarımızın 
yaşamına karşı yapılmış en büyük 
ihanettir. 1999’da yaşadığımız 
Marmara Depreminin acısı 6 Şubat 
2023’teki Kahramanmaraş merkezli 
depremin acısına karışmıştır. AKP’li 
İstanbul belediye başkan adayının 
da söylediği üzere Kahramanmaraş 
merkezli depremde, 130 binden fazla 
insanımız diri diri gömülmüştür 
toprağa. Kaldı ki bu rakam da gerçeği 
yansıtmamaktadır. Can kaybı çok daha 
fazladır. 

Bu depremler gerek iktidarın 
gerekse muhalif geçinen partilerin 
insana ne ölçüde değer verdiğini, 
bu vurguncu yönetim anlayışının 
insanımızı, şehirlerimizi, bir kurdun bir 
ağacı yok edişi gibi nasıl kemirdiğini 
göstermiştir. Hiçbir yerel yönetim 
bugüne kadar etkili ve bilimsel önlem 
almamıştır bu konuda.

Ülkemiz deprem riski taşıyan 
bir bölgede olmasına rağmen, 
onlarca ölümlü büyük deprem 
felaketi yaşamamıza rağmen, 
yapıların depreme dayanıklılıkları 
hiçbir belediye yönetimi tarafından 
denetlenmemektedir. Depreme 
karşı merkezi yönetim ve yerel 
yönetimler yasal görevlerini 
yerine getirmemektedirler. Tüm 
bu depremlerde milyonlarca 
insanın önlenebilir nedenlerle; 
hayatını kaybetmiş, yaralanmış ve 
evsiz kalmış olması bile belediye 
yönetimlerinin, merkezi yönetimin 
aklını başına getirmemiştir.

Yaklaşan büyük depremlere karşı 
başka illerde de tedbir alınmadığı 
gibi, bir yıl geçmesine rağmen 
Kahramanmaraş merkezli depremin 
yaşandığı bölgelerde enkazlar hâlâ 
kaldırılmamış, insanlar çadırlardan 
kurtarılmamıştır. Deprem bölgesinin 
sağlık, eğitim ve ulaşım gibi sorunları 
çözülmemiştir. Deprem bölgesinde 
vatandaşların temiz suya erişimleri 
bile kısıtlıdır. 

 Gerek iktidardaki AKP’giller, 
gerekse yerel yönetimlerin başında 
olan sözde muhalif partiler, depremler 
için güvenli ve planlı yapılaşma 
yapmak şöyle dursun, “kentsel 
dönüşüm” adı altında insanlarımızı 
evlerinden etmekte, borç batağına 
sürüklemekte, şehirlerimizi ucube 
binalarla doldurmakta, ferah ve huzurlu 
yaşam alanlarını yok etmektedirler. 
Yapılan kamulaştırmalarla halkın 
elinden adeta silah zoruyla alınan 
arsa ve binalar, birkaç vurguncu 
müteahhide peşkeş çekilmektedir.

Bu yönetim anlayışında, doğaya 
ve insana sevgi yoktur. Her yeşil alan, 
inşaat yapılacak, vurgun vurulacak bir 
arsa olarak görülmektedir. Halkımızın 
nefes alabileceği daha fazla park, 
bahçe olanağına kavuşması yerine 
kentlerimiz alışveriş merkezleriyle 
doldurulmaktadır. Deprem 
anında sığınılacak açık alan bile 
bırakılmamıştır ülkemizde.

Büyük şehirlerimizde artık en 
kısa mesafelere gitmek bile saatleri 
almaktadır. Şehirlerin yol ve altyapıları 
nüfusa göre yetersiz kalmaktadır. 
Özellikle İstanbul ve Ankara gibi 
büyük şehirlerimizde yoksul halkımız 
için toplu taşımayla ulaşım bir kâbusa 
dönmüş durumdadır.

Vatandaşa hizmet için yapıldığı 
söylenen birçok iş de halkımızın 
ihtiyacını tam karşılamadığı gibi 
kamu kaynaklarının da boş yere 
heba edilmesine neden olmaktadır. 
Sağlam kaldırımların bile defalarca 
sökülüp yenilenmesi, elektrik için, su 
için, telefon için her seferinde asfalt 
yolların ayrı ayrı kırılması ve yeniden 
yapılması her kentte yaşanan israfa ve 
vurguna örnek işlerdir.

Bu vurguncu yönetim anlayışı 
özellikle engelli insanlarımıza, 
onların haklarına karşı da 
duyarsızdır. Bugün devlet 
kayıtlarına göre ülkemiz nüfusunun 
%12,29’unu engelli vatandaşlarımız 
oluşturmaktadır. Ancak bu 
insanlarımızın yüzde 68’inin 
yaşadığı çevrede engelleri ortadan 
kaldıracak herhangi bir düzenleme 
bulunmamaktadır.

Yerel yönetimlerde dinine, etnik 
yapısına ve siyasi görüşüne göre 
ayrımcılık had safhaya varmıştır. 
Belediye yönetimleri kendilerine oy 
vermediğini düşündükleri bölgelere 
uzak kalmakta; bu alanlara hizmet 
götürmemektedirler. Devletin en yetkili 
koltuklarında oturanlar; “merkezi 
yönetimle yerel yönetim uyumlu 
olmazsa oraya hizmet gitmez”, 
diyerek bana oy vermezseniz devletten 
hizmet alamazsınız, diyerek halkı tehdit 
etmektedir. Yani halkın vergileriyle 
toplanmış devletin gelirlerini yandaş 
belediyelere aktarıyoruz, demekten 
çekinmemektedirler. 

Bugün merkezi idare nasıl 
yolsuzluk ve rüşvet batağına 
saplandıysa, yerel yönetimlerde de 
aynı suçlar işlenmektedir.  Ülkemiz, 
belediyelerin zengin ettiği işadamları 
cenneti haline getirilmiştir. 

Ne yazık ki bu yolsuzlukları 
kontrol edecek bir yargı veya başka 
bir mekanizma da yoktur ülkemizde. 
AKP iktidarı tarafından çıkarılan 
gerici, halk düşmanı yasalarla, bu 
vurgun ve talan düzenini sorgulayacak, 
idarecilerin yaptığı işleri denetleyecek 
tüm kurumlar etkisizleştirilmiştir.

Ülkemizde şu günlerde İkili Devlet 
vardır. 

Birincisi; yasaması, yargısı, 
ordusu, milli eğitimi, üniversiteleri, 
sağlığı, maliyesi vb. tüm kurumları 
yıkılmış, tahrip edilmiş, enkaza 
döndürülmüş, Birinci Kuvayimilliye 
Zaferi’mizin üzerine inşa edilmiş 
olan, kısmen de olsa Laik Türkiye 
Cumhuriyeti.

İkincisi de; ABD ve AB 
Emperyalizminin Büyük Ortadoğu 
Projesi çerçevesinde iktidara 

getirilmiş olan AKP’giller eliyle 
ülkemizi santim santim Ortaçağ’ın 
karanlığına götürmek isteyen Faşist 
Din Devleti. Bu ikinci devletin 
başındakiler, yürürlükte olan başta 
Anayasa olmak üzere yasalarla da 
kendilerini bağlı saymamaktalar. Her 
türlü kanunsuzluğu yapmaktan geri 
durmamaktalar.

Ancak bütün bu oyunlara, 
vurgunlara rağmen gerici, halk 
düşmanı bir iktidarın sürgit insanlığı 
hayvanlık konağında tutamayacağını 
biliyoruz. Bu nedenle halkımıza olan 
güvenimizle söylüyoruz ki, halkımızı 
Ortaçağ karanlığına sürükleyen 
vurgun ve talan düzeniyle vatanı 
yağmalayanlar, bu suçlarının cezalarını 
er ya da geç çekeceklerdir.

Belirttiğimiz sıkıntılar ve daha 
fazlası; ahlâklı, vicdanlı insan ve doğa 
sevgisiyle hareket eden bir yönetim 
anlayışıyla çözülecektir.

Gerçek Halk İktidarının yani 
Halkın Kurtuluş Partisi’nin Yerel 
Yönetim anlayışı nedir?

Halkın Kurtuluş Partisi’nin 
siyasetinin temeli insan, hayvan 
ve doğa sevgisidir. Yaptığımız, 
yapacağımız her şey bunun üzerine 
kuruludur.

Bu temel üzerinde Partimizin 
amacı;

Birkaç vurguncunun 
değil Halkın Demokratik 
İktidarıyla;

a) Devleti Halk’tan üstün 
değil, Halk’ı Devlet’ten üstün 
tutan gerçek özgürlüğü fiilen 
kurmak ve antidemokratik 
yasaları ayıklamak;

b) Müzmin İşsizlik ve 
azgın hayat Pahalılığı kanser 
haline gelmiştir. Bunları 

köklerinden kazımak için ikinci bir 
Kuvayimilliye (Kurtuluş Savaşı) 
seferberliği gerekmektedir. Bu 
ekonomik seferberliğimizi bilim 
ve teknolojinin en son aşamasına 
dayanan ağır sanayi temeline 
oturtmak;

c) Ulusal üretim mücadelemizin 
para maddesini -ne sadakayla 
ne zorla- ancak UCUZ DEVLET 
ve BİLİNÇLİ TİCARET yoluyla 
sağlamak;

d) Bu kutsal ekonomik 
Kuvayimilliye seferberliğimizin 
güdücü ruhunu -başta İşçi Sınıfımız 
gelmek üzere- cahil, âlim, köylü, 
şehirli… bütün değer yaratan 
emekçi halkın tamamıyla aşağıdan 
gelme ve tamamıyla serbest; 
GİRİŞİM, ÖRGÜTLENME VE 
DENETİMİNDE bulmak ve bu 
amaçla bütün organlarda bilfiil 
üretmenleri çoğunlukta görmek, 
yarımız olan Kadını ön safta 
bulmak, Gençliğe sonsuz inanmak;

e) Bu güdücü ruhu oluşturan 
her kesimden insanlarımızı, bu yüce 
davayı gerçekleştirebilmek ve nihai 
amacına ulaştırabilmek için insan, 
hayvan, bitki ve doğa sevgisiyle 
donatarak bencillikten uzak, 
toplum için her türlü fedakârlığı 
seve seve yapabilecek hale getirmek 
için gerekli çalışmayı şimdiden 
başlatmaktır.

Bu amaç doğrultusunda 
partimizin iktidarında kamu düzeni, 
aklın, bilimin ve insanî değerlerin 
kaynaklık ettiği kurallarla 
sağlanacaktır.

Halkın Kurtuluş Partisi yerli-
yabancı Parababalarının ve onların 
koruyucusu, kollayıcısı olan ABD 
ve AB Emperyalizminin en amansız 
düşmanıdır… Halklarımızınsa 
en yakın dostudur… HKP değer 
yaratan halkın hak ve çıkarlarını 
korur. Bu nedenle Uluslararası 
Parababalarının Türkiye’deki 
ortaklığını ve savunuculuğunu 
yapan yerli Parababalarına (Finans-
Kapitalistlere, ki bunların sayıları 
ortalama 500’dür) karşıdır.

Dini siyasette kullanan ve 
insanlarımızın temiz, masum din 
duygularını sömürerek acımasız 
soygunlar, vurgunlar yapan, 
Parababaları iktidarlarının kitle 
içinde tutunmasını sağlayan, Finans-
Kapitalistlerin Antika müttefikleri 
olan Tefeci-Bezirgân Sermayedarlara 
(ki bunların sayısı da ortalama 2000-
2500’dür) karşı da mücadele eder.

Bu yüzden Halkın Kurtuluş 

Partisi halka içten inanır, halk için 
demokrasi ve hürriyeti savunur. 
Demokrasi ise düşünceye saygı, halka 
refahla gelişir.

Bu ana prensipler doğrultusunda;
Halkın Kurtuluş Partisi 

İktidarının temel yapısı ÖRGÜTLÜ 
HALKTIR. Ucuz devletin ve 
hürriyetin de kaynağı budur. Bu 
nedenle iktidarımızda şehir ve köy 
ahalisi caddesine, sokağına varıncaya 
dek bir araya getirilecektir.  Halkın 
gerçek ihtiyaçlarının ortaya konulması, 
en kolay ve ucuz yoldan bu ihtiyaçların 
giderilmesi buna bağlıdır.

Bu doğrultuda, HKP’nin Halkçı 
Belediyecilik anlayışında:

Halkımız her mahallede 
kurulacak Mahalle Komiteleri’nde 
örgütlendirilecektir.

Böylece halkın yönetime 
demokratik katılımı güçlenecek ve 
halkın gerçek ihtiyaçları daha etkili 
bir şekilde belirlenecektir. Mahalle 
Komiteleri yerel yönetimlerde yaşanan 
sorunların tespitinde ve bu sorunların 
aşılmasında belediyelerin en büyük 
destekçisi olacaktır.

Mahalle Komiteleri ile halkın 
doğrudan yönetime katılımı sayesinde 
projelerin daha adil ve ihtiyaç odaklı 
olması sağlanacak, halkın sürece etkin 
katılımı ile yerel dayanışma artacaktır. 
Böylece insanlar arasındaki iletişim 
güçlenecek, ortak sorunlara daha 
etkili çözümler bulunmasına olanak 
sağlanacaktır.

Halkçı Belediyecilik 
uygulamasında meslek örgütleri ile 
dayanışma içinde olunacaktır.

Şehir planlaması, altyapı, yeşil alan 
düzenlemeleri, afet durumu yönetimi 
gibi kentsel konularda başta TMMOB 
(Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği) olmak üzere tüm meslek 
örgütlerinden destek alınacaktır.

Depreme dayanıklı şehirlerin 
oluşturulması konusunda TMMOB 
bileşenleri, mühendislik ve mimarlık 
disiplinleri bir araya getirilerek 
kentlerin deprem riskini en aza indirme 
konusunda çalışmalar yapılacaktır. 
Bu kapsamda, yapı stokunun 
güçlendirilmesi, yeni yapıların 
depreme dayanıklı şekilde inşa 
edilmesi gibi konularda şehirlerimizin 
daha güvenli, yaşanabilir, çevre dostu 
ve adaletli bir şekilde planlanması ve 
yönetilmesi için çaba sarf edilecektir. 
Bu işbirliği, kentsel dönüşüm, altyapı 
projeleri, yeşil alan düzenlemeleri gibi 
konularda toplumsal fayda sağlamayı 
amaçlamaktadır.

Yolsuzluğa ve gizliliğe yer yoktur. 
Belediyelerde şeffaf ve adaletli bir 
yönetim uygulanacaktır.

İşe alım ve terfi süreçlerinde 
şeffaflığa ve adalete önem verilecek, 
adam kayırmaya karşı sıfır tolerans 
ilkesi benimsenecektir. İstatistiklere 
göre, adil ve şeffaf işleyen belediyeler, 
işsizlikle mücadelede daha başarılı 
olmaktadır.

 Belediyenin faaliyetleri, toplumun 
ve meslek örgütlerinin denetimine açık 
olacaktır. Her yapılan işin, ihalenin 
bilançosu halka, meslek örgütlerine 
sunulacaktır. Seçilen yöneticilerin 
denetimini yine onları seçen halk 
yapacaktır. Yöneticilerin hakemi, her 
birimde bir araya gelerek örgütlenmiş 
vatandaştır. Bizzat örgütlenmiş 
halk, aynı zamanda görevini yerine 
getirmeyen yerel yöneticileri geri 
çağırma hakkına sahip olacak, yerel 
yönetimler göreve gelen yöneticilerin 
arpalığı olmaktan kurtarılacaktır. 
Asgari Ücretin 17 bin 2 lira olduğu, 
tüm çalışanların en az yüzde 65’inin 
Asgari Ücrete mahkûm edildiği 
2024 yılının Türkiye’sinde belediye 
başkanlarının maaşları 150-200 bin TL 
arasında değişmektedir. Diğer yerel 
yöneticiler de halkımızın mahkûm 
edildiği ücretlerle kıyaslanmayacak 
derecede yüksek maaşlar almaktadır. 
Halkçı Yönetim anlayışında tüm yerel 
yöneticilerin maaşları, ortalama işçi 
ücretini geçmeyecektir. Ancak bu 
sayede yerel yöneticiler, yönetimleri 
altında bulunan vatandaşlarımızın 
acılarını, dertlerini hissedebilir ve 
çözüm yolları arayabilir.  

Halk komiteleri ve meslek 
örgütleri, belediyenin faaliyetlerine 
doğrudan katılım sağlayacak ve 
toplumun beklentilerini yansıtarak 
belediyenin daha etkin bir şekilde 
yönetilmesine katkıda bulunacaktır.

HKP’den:
Halkçı Belediyecilik

31 Mart 2024 Yerel Seçim Bildirgesi

Halk İçin
Halkla Birlikte

Bizzat Örgütlü Halk Tarafından Yönetim
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 Bu sayede belediye yönetimi, 

toplumun gerçek ihtiyaçlarına daha 
duyarlı ve halkın katılımını sağlayarak 
şekillenecek, şeffaf bir yönetim 
anlayışıyla toplumsal refahın arttığı bir 
şehir modeli oluşturulacaktır.

Üreten halkımızla tüketen 
halkımız kaynaştırılacaktır. 

En kolay yoldan üretim ve 
tüketim kooperatifleri kurularak 
en sağlıklı ve ucuz besinlerin 
tüketiciye ulaşması sağlanacaktır. 
Böylelikle hem üreticilerimiz 
hem de tüketicilerimiz vurguncu 
bezirgânlardan (komisyonculardan) 
kurtarılacaktır.  Fiyat Denetimi, memur 
ve tüccarlardan alınıp, anılan halk 
ve kadın temsilcileri ve örgütlerine 
verilecektir.

Üretim yerlerinin tespiti ve 
geliştirilmesinde TMMOB’nin 
tecrübe ve uzmanlığından destek 
alarak, köylerimizde daha güçlü ve 
sürdürülebilir tarıma dönülmesi için 
her türlü girişimde bulunulacaktır.

En sağlıklı ve ucuz besinlerin 
üreticiden doğrudan tüketiciye 
ulaşmasını sağlamak amacıyla 
üretim ve tüketim kooperatifleri 
kurulacaktır. Buralarda, köylü 
üreticilerimiz daha adil bir fiyat 
politikası ile ürettikleri ürünleri 
satabilecek, aynı zamanda tüketiciler 
de kaliteli ve uygun fiyatlı 
ürünlere erişim sağlayabilecektir. 
Kooperatiflerin kurulması, üreten 
ve tüketen halkın birbirine daha 
yakın olmasını sağlayarak toplumsal 
dayanışmayı güçlendirecektir. Bu 
yaklaşımla, sadece ekonomik değil, 
aynı zamanda sosyal dayanışma da 
artırılarak köylerimizin kalkınmasına 
katkı sağlanacaktır.

Meslek örgütleri ile işbirliği 
içinde Konut ve İmar Sorunlarına 
çözümler üretilecektir. 

İnsan sevgisinin temel alındığı 
bir mahalle, sokak ve bina anlayışı 
ne yazık ki ülkemizde bilinçli olarak 
oluşturulmamış, engellenmiştir. Bu 
nedenle kentlerimizi insancıl şekilde 
düzenlemek boynumuzun borcudur.

Kentsel dönüşüm, müteahhitler 
ve inşaat şirketleri için bir rant 
alanı olmaktan çıkarılarak evrensel 
insan hakkı olan barınma hakkına 
uygun şekilde yaşam alanlarına 
dönüştürülecektir. Şehrin ev, su vb. 
imar işleri, mimar, mühendis örgütleri 
tarafından bilimsel verilere göre 
hazırlanıp, eksiksiz uygulanacaktır.

Halkımızın barınma ihtiyacı 
bilimsel gerçeklikler doğrultusunda 
hazırlanan projelerle giderilecek, 
depreme dayanıklı, doğaya dost 
yapılaşma sağlanacaktır. Yapılaşma 
vurguncular için bir kazanç kapısı 
olmaktan çıkarılacak, halkımız için 
ucuzlaştırılacaktır. Yapılan her bina 
belediye ile işbirliği içerisinde ve 
denetiminde yapılacaktır. Belediye 
halkımıza ekonomik, sağlam ve sağlıklı 
yapılar sunmak için projelendirme, 
mühendislik gibi tüm olanaklarını 
seferber edecektir.

Bir zamanlar büyük şehirlerimizde 
yangına karşı zengin fakir herkesin 
katıldığı gönüllü örgütler nasıl vardıysa, 
tıpkı öyle, evsizlere imece yoluyla 
inşaat seferberliği bir çeşit gönüllü 
ulusal spor derecesine çıkarılacaktır. 
Maliyeti çok, ömrü az, sağlıksız 
gecekondu ve izbecikler yerine, 
nazım imar planına uygun, ucuz, 
konforlu, depreme ve diğer doğal 
afetlere dayanıklı, güvenli yapılar 
halk örgütleri, belediyeler ve devletçe 
desteklenecektir. Halkçı belediyecilik 
anlayışımız, konut ve imar sorunlarına 
sürdürülebilir, katılımcı ve bilimsel bir 
bakış açısı getirerek, halkımızın yaşam 
kalitesini artırmayı amaçlamaktadır.

Geniş sokaklar, parklar ve bahçeler 
oluşturmak aynı zamanda her evsize ev 
bulmak şehircilikteki ilk görevimizdir. 

Yerel Yönetimlerimiz, halkımızın 
bilime ve sanata en kolay yoldan 
ulaşabilecekleri kapılar olacaklardır. 

Mahallelere varıncaya dek açılacak, 
yeni insanı yaratan kültür ocakları ve 
eğitim, bilim kurumları; kadınlarımız, 
çocuklarımız ve gençlerimizin yuvası 
haline gelecektir. Buralar; bilim ve 
sanatın yanı sıra işsizlikle mücadele, 
eğitim, kültür ve toplumsal gelişim 
alanlarında faaliyet gösteren çok 
yönlü kurumlar olacaktır. Halkın en 
temel ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
tasarlanan bu kurumlar, şehirlerimizin 
kalbinde, mahallelerimizin ortasında 
yer alarak toplumun her kesimine 
ulaşmayı hedefleyecektir.

Kadınlarımız için özel olarak 
düzenlenmiş atölyeler, eğitim 

programları ve istihdam projeleriyle 
dolu bir alan yaratılacaktır. Bu 
kurumlar, kadınlarımıza hem bilimsel 
ve sanatsal gelişim fırsatları sunacak 
hem de iş hayatına katılımlarını 
destekleyecektir. Çocuklarımız ve 
gençlerimiz için ise oyun, eğitim, sanat 
ve spor alanları bir araya getirilerek 
onların sağlıklı ve yaratıcı bir ortamda 
büyümelerine olanak tanınacaktır. 
Onların zihinsel, ruhsal ve bedensel 
gelişimleri desteklenecektir.

Halkçı belediyecilikte, kültür 
ocakları sadece bilim ve sanatın 
değil, aynı zamanda toplumsal 
kalkınmanın ve iş olanaklarının 
merkezi haline getirilecektir. 
Halkımızın yaşam kalitesi arttırılarak 
her bireyin potansiyeli en üst düzeye 
çıkartılacaktır.

Halkımızın ana sorunlarından 
olan sağlık sorununa çözümler 
üretilecektir. 

Sağlıklı bir toplumda ve çevrede 
yaşamak temel insan hakkıdır. Bu 
nedenle bu hakkın en kolay şekilde 
kullanılmasını sağlamak için her eve 
ulaşabilecek sağlık birimleri kurmak, 
koruyucu sağlık sistemini desteklemek 
başlıca görevlerimizden biri olacaktır. 
Kentlerde içilebilir su ve sağlıklı 
gıdaya erişim, çevre sağlığı ve insan 
sağlığını korumak için etkin denetimler 
yapılacaktır.

Sağlıklı bir toplumun temel insan 
hakkı olduğunu kabul ederek, bu 
hakkın en kolay ve etkili şekilde 
kullanılması için çeşitli alanlarda 
sağlık eğitimi ve sağlık hizmetleri 
sunulacaktır.

Yaşlı bakımı, çocuk bakımı ve 
evde sağlık hizmetleri gibi alanlarda 
eğitimler verilecektir. Halkımızın bu 
önemli ihtiyaçlara daha bilinçli ve etkin 
bir şekilde yaklaşması sağlanacaktır. 
Bu konularda uzmanlaşmış 
eğitmenler tarafından düzenlenen 
kurslar aracılığıyla halkımıza pratik 
beceriler kazandırılarak, yaşlılarımıza, 
çocuklarımıza ve sağlık hizmetlerine 
ihtiyaç duyan bireylere daha 
nitelikli bakım sağlanmasına katkıda 
bulunulacaktır.

Okul ve parklar gibi ortak yaşam 
alanlarında da destekleyici sağlık 
hizmetleri sunulacaktır. Kültür 
ocakları, eğitim-bilim kurumları 
ve Sağlık Meslek Örgütleri ile 
düzenlenecek etkinliklerle halkımızın 
sağlık bilinci arttırılacaktır. Sağlık 
taramaları, bilinçlendirme seminerleri 
ve sağlık kontrolleri gibi etkinliklerle, 
toplumun genel sağlık durumunu 
güçlendirecek çalışmalar yapılacaktır.

Yarımız olan Kadınlarımızın ve 
geleceğimiz olan Çocuklarımızın 
sağlığı önceliğimiz olacaktır. 

Kültür ocakları ve eğitim-bilim 
kurumlarında, kadın ve çocuk sağlığı 
konusunda özel eğitim programları 
düzenlenecek, bu kesimlerin sağlık 
bilinci arttırılacak ve sağlıklı bir 
yaşam sürmeleri desteklenecektir. 
Ayrıca, anne-çocuk sağlığı, doğum 
öncesi ve sonrası bakım gibi konularda 
destek grupları oluşturarak, dar gelirli 
ailelerin günlük yaşam ihtiyaçlarına 
cevap verilecektir. 

Böylelikle, sağlık hizmetleri 
sadece hastanelerle sınırlı kalmayacak, 
toplumun her kesimine ulaşacaktır. 
Sağlıklı bir yaşam için gerekli olan 
sağlık bilinci yaygınlaştırılacaktır.

Sağlıkla ilgili her konuda Sağlık 
Meslek Örgütlerinin rehberliğinden 
yararlanılacaktır.

Spor, sadece zaman geçirmek 
ve eğlence için yapılan bir aktivite 
olarak kalmayacak, “Sağlam kafa 
sağlam vücutta bulunur”, deyişi 
gereği hayatımızın ayrılmaz bir 
parçası haline getirilecektir.

Kentlerimiz sağlıklı, dinamik ve 
sosyal bir yaşamla buluşturulacaktır. 
Spor, kalp vb. iç organları yıpratan, 
zekâ aleyhine adale urlaşmasına 
yol açan ve birkaç “kahraman” 
yetiştirmek için yüz binlerce kişiyi 
seyirci durumunda battallaştıran; 
afyonlaştırılmış, kumarlaştırılmış 
şeklinden çıkarılacaktır.

Kentlerimizde, kulüplerimize 
memleket ve dünya ölçüsünde tam 
hareket serbestlikleri tanınacaktır. 
Sporla, hareketlerimiz şiirleşecek 
ve zekâmız sosyalleşecektir. 
Milyonlarımızın vücut ve dimağ (zihin, 
bilinç) ahengini arttırmak için, her 
çağda ve her sağlıkta insanımıza spor 
alanı, âleti ve imkânı sağlanacaktır.

İşsizlik halkımızı can evinden 
yakan, çözülmesi gerekli en acil 
sorunlardan biridir. 

Yerel yönetimlerimizin birinci 

görevi işsize iş bulmaktır. Bu nedenle 
yerel yönetimlerimiz işsizlerin sesi 
olacaktır. Belediyelerimiz bir yangına 
koşar gibi her işsiz kalan vatandaşın 
imdadına koşacaktır. Yönetimimizde 
kurulacak bağımsız halk örgütleri 
işsizlere de en kolay ve çabuk 
yoldan ulaşmanın aracı olacaktır. 
İşsizliğin çözümünün üretimin 
artmasından geçtiğinin bilincinde olan 
belediyelerimiz, ülkemizin üretim 
gücünü arttırmak için her çabayı 
gösterecek, her olanağı kullanacaktır. 

Belediyelerce sunulan tüm ulaşım 
ve iletişim olanaklarından işsizler 
ücretsiz yararlanacaklardır.

Kültür ocakları ve eğitim-bilim 
kurumları, işsizlikle mücadele 
konusunda da etkin bir rol oynayacaktır. 
Mesleki eğitim programları, 
girişimcilik destekleri ve iş bulma 
ağları, halkımızın istihdam sorunlarına 
çözüm sunacaktır. Örneğin, kurulacak 
olan üretim atölyelerinde kent 
ekipmanları üretecek tüm elemanlar, 
işsiz meslek lisesi mezunları öncelikli 
olmak üzere, iş arayan halkımızdan 
seçilecektir. 

İşsizlik sorununa önemli bir çözüm 
olarak, Mesleki Gelişim Programları 
uygulanacaktır.

İstatistiklere göre, mesleki 
eğitim ve gelişim programları, 
gençlerin istihdam edilebilirliklerini 
artırmada etkili bir rol oynamaktadır. 
Gençlerimizin mesleki yeterliliklerini 
artırmak amacıyla, belediyeler mesleki 
gelişim programları düzenleyecektir. 

Bu programlar, gençlerin iş dünyasına 
daha donanımlı bir şekilde girmelerine 
olanak tanıyarak işsizlik oranlarını 
azaltmayı hedefleyecektir.

Geleceğimiz olan gençliğimiz 
desteklenecektir.

Geleceğimiz olan gençlerimizin 
eğitim hayatlarına destek olmak ve 
yaşamlarını kolaylaştırmak amacıyla 
çözüm önerilerimiz şunlardır: 

Ücretsiz Ulaşım İmkânları 
sağlanacaktır. Gençlerimizin eğitim 
kurumlarına kolayca ulaşabilmesi 
için toplu taşıma araçlarından ücretsiz 
yararlanmaları, ekonomik yüklerini 
hafifletecek ve şehir içindeki ulaşım 
sorunlarına çözüm getirecektir.

Genişletilmiş Barınma 
Hizmetleri verilecektir. Tüm 
üniversite öğrencilerini kapsayan 
genişletilmiş barınma hizmetlerini 
sunmanın yanı sıra, belediye 
misafirhaneleri ile yurtlarda ücretsiz 
konaklamaları sağlanacaktır. Gençler, 
güvenli ve konforlu konaklama 
olanaklarından ücretsiz olarak 
faydalanacak, böylece eğitimlerine 
daha iyi odaklanabileceklerdir.

Beslenme destekleri 
verilecek, lokantalar açılacaktır. 
Belediyelerimizde, gençlerin sağlıklı 
ve dengeli beslenmelerini sağlamak 
adına aşevleri ve lokantalara destek 
verilecektir. Böylece gençlerimiz, 
uygun fiyatlarla sağlıklı besinlere 
ulaşabileceklerdir. Köylerde üretilen 
tarım ürünlerini kooperatif mantığıyla 
birleştirerek şehirdeki aşevleri, 
lokantalar ve belediye misafirhaneleri 
için tedarikçi haline getirilecektir. 
Böylece hem gençlerin ekonomik yükü 
azaltılacak hem de kırsal kalkınma 
desteklenecektir. Bu sayede, gençler 
daha uygun fiyatlarla yerel ve organik 
ürünlere ulaşabileceklerdir.

Gençlerimizin kurduğumuz eğitim 
ve bilim ocaklarından ve yarattığımız 
spor olanaklarından en öncelikli olarak 
yararlanması sağlanacaktır.

Yöneticisi olduğumuz her il ve 
ilçede üniversiteli gençlerimizin 
barınma sorunu ücretsiz olarak 
çözülecektir. Bize anne ve babalarının 
emaneti olan çocuklarımız kendi 

evlerindeymiş gibi eğitim hayatlarını 
tamamlayacaklardır.

Gençlerimiz sigara ve alkolden 
uzak, sağlıklı bir yaşam sürmeye 
özendirilecektir.

Yarımız olan kadını en ön safta 
görmek birincil amaçlarımızdandır.

Günümüzde kadının sosyal 
açıdan ezilmişliğini fırsat bilen, 
sömürücü, vurguncu, yani alınteriyle 
para kazanmayan, her türden ahlâk 
anlayışından uzak sermaye sınıfına 
mensup erkekler, kadını cinsel 
zevklerini doyuracak obje olarak 
görmekte ve kullanmaktadırlar.

Bu insanlık dışı duruma son 
vermenin ilk adımı; Kadının sosyal 
hayatın her alanında en aktif biçimde 
rol almasını sağlamak, Kadınla 
Erkeği eşitlemektir. Böylece de 
kadının aşağılanmasına yol açan 
(onu aşağılayan şartları devamlı 
üreten) mekanizma kırılmış-ortadan 
kaldırılmış olacaktır. Erkek egemen 
düzen, temeli ortadan kaldırılmış 
olduğu için yıkılmaya; kadın da hakkı 
olan saygınlığı yeniden kazanmaya 
başlayacaktır.

Kafaları en çağdaş bilimle, 
demokratik ve laik kültürle donatılan 
Kadınlarımız, elbette sosyal hayatın 
her alanında aktif bir biçimde çalışmak 
isteyecek ve toplumda hak ettikleri 
yeri alacaklardır.

Bu nedenlerle her alanda kadınların 
bir araya gelerek örgütlenmesi ve kendi 
ihtiyaçlarını kendilerinin belirlemesi 
sağlanacaktır.

Kadınların evdeki yükü azaltılacak, 
kadınların da çalışma hayatına dahil 
olabilmeleri için çamaşırhaneler, ortak 
yemekhaneler ve kreşler açılacaktır.

Ücretsiz Kreş ve Çocuk Bakım 
Hizmetleri sunulacaktır.

İstatistiklere göre, kadınların 
işgücüne katılımını artıran şehirler, 
ekonomik kalkınma açısından daha 
başarılı olmaktadır. Kadınların 
işgücüne katılımını artırmak adına, 
belediyeler ücretsiz kreş ve çocuk 
bakım hizmetleri sağlayacaktır. Bu 
yolla kadınların çalışma hayatına aktif 
olarak katılmaları ve iş arama süreçleri 
kolaylaştırılacaktır.

Engelli haklarına sonuna 
kadar saygı gösterilerek, engelli 
vatandaşlarımızın yaşamlarını 
kolaylaştırıcı her türlü önlem 
alınacaktır.

Nüfusumuzun % 12’den 
fazlası engelli vatandaşlarımızdan 
oluşmaktadır. Halkçı Belediyelerimiz, 
engelli vatandaşlarımızın öncelikle 
eğitimlerinin eksiksiz yapılması, sonra 
da toplumun üretim ve yönetim dahil 
her alanında yer ve rol alması için 
gerekli olan her çalışmayı yapacaktır. 
Yerel yönetimlerimiz, onların tam 
bir özgüvene sahip olarak, üreterek, 
yaratarak mutlu bir hayat sürmeleri 
için yapılması gereken her görevi 
yerine getirecektir.

Engelliler istihdam ve üretimde 
yer alacaktır. Onların, toplumun 
üretim ve yönetim dahil her alanında 
yer ve rol alabilmeleri için iş fırsatları 
yaratılacaktır. Engellilere yönelik 
istihdamı teşvik eden politikalar 
izlenerek engelli bireylerin iş hayatına 
katılımı desteklenecektir.

Engelliler için erişilebilir altyapı 
oluşturulacaktır. Kentlerdeki altyapı, 
engellilerin rahatça kullanabileceği 
şekilde düzenlenecektir. Yürüyüş 
yolları, toplu taşıma araçları ve kamusal 
alanlar, engelli yurttaşlarımızın günlük 
yaşamlarını kolaylaştıracak biçimde 
düzenlenecek ve erişilebilir olacaktır. 
Böylelikle onların toplumsal yaşama 
tereddütsüz katılımları sağlanmış 
olacaktır. 

Halkımız, engelli hakları 
konusunda bilinçlendirilecektir. 
Belediyelerimizce engelli hakları 
konusunda toplumu bilinçlendirmek 
amacıyla eğitim kampanyaları 
düzenlenecektir. Toplumun, engelli 
bireylerin haklarına saygı göstermesini 
sağlamak için çeşitli bilinçlendirme 
etkinlikleri ve projeler hayata 
geçirilecektir.

Çevre ve doğa (hayvanlar ve 
bitkiler) korunacak, kültürel ve 
tarihsel mirasa sahip çıkılacaktır.

Parababaları, yalnız insana 
değil Tarihe ve Tabiata da 
hiç saygı duymamakta, sevgi 
beslememektedirler. Kâr uğruna 
şehirlerimizin tarihi dokusu, yeşil 
alanlarımız, kıyılarımız acımasızca 
tahrip edilmekte, yok edilmektedir. 
Şehirlerimizdeki tarih varlıklarını 
kazıyıp, yerlerine iş merkezi, katlı 
otopark, lüks konutlar yapılmaktadır.

Kurtuluş Partisi, insan hayatının 
sürmesinin, bitkiler ve hayvanlarla 
birlikte, doğal dengeyi hiç bozmadan 
mümkün olabileceğini çok iyi 
bilmektedir. Bunun için doğaya ve diğer 
canlılara saygılı, onlara zarar vermeyen 
bir üretimin yapılmasından yanadır. 
Bu nedenle Halkçı Belediyelerimiz, 
kentlerimiz için gereken önlemleri 
almaktan çekinmeyecek, insanlık 
ve doğa düşmanı vurgunculara karşı 
mücadele edecektir.

Parababalarının acımasızca tahrip 
ettiği tarih varlıklarını ve yeşil alanları 
göz ardı etmek, geçmişimizi ve 
doğamızı kaybetmek anlamına gelir. 
Bizler, şehirlerimizin tarihî dokusunu 
yok edip yerine sadece kâr getiren 
binalar inşa eden bu anlayışa karşı 
durarak, şehirlerimizi yaşanabilir ve 
kültürel değerleriyle zenginleştirilmiş 
mekânlar haline getirmeye kararlıyız. 
Mühendis ve Mimar Odalarıyla 
işbirliği içinde, şehirlerimizin 
planlamasında, tarihî dokusunun 
korunmasında ve doğa dostu projelerin 
gerçekleştirilmesinde ortak hareket 
edeceğiz. 

Parababalarının kıyılarımızı, 
ormanlarımızı ve tarihi miraslarımızı 
yok etme çabalarına karşı birlikte 
duracak, doğayı ve tarihi koruyarak 
gelecek nesillere aktarmak için 
mücadele edeceğiz.

Sokaklarda yaşayan patili canlar, 
denetimimiz ve korumamız altında 
olacaktır.

Savunduğumuz her görüşte olduğu 
gibi hayvan sevgimizde de onların 
da özgürce yaşadığı bir dünya kurma 
çabamızda dürüst ve samimiyiz. 
Doğanın bir parçası oldukları halde 
yaşam alanları gasp edilen, sokaklarda 
her türlü şiddete maruz kalan, katledilen 
hayvanlarımızın, pet shoplarda alınıp 
satılan, para için ölümüne çiftleştirilip 
çoğaltılan, eğlence merkezlerinde 
teşhir edilerek doğalarından koparılan 
hayvanlarımızın çektiği acılara son 
verecek çözümler üretmeyi de Halkçı 
Belediyeciliğin görevi biliyoruz.

Sokak hayvanlarının 
rehabilitasyonu için ne barınak 
sayıları yeterlidir ülkemizde ne de 
koşulları. Olan barınaklardan insan 
yüreğinin dayanmayacağı görüntüler 
ve haberler yansımaktadır hemen her 
gün. Kısacası bu düzen ne insana ne 
bitkiye ne de hayvana yaşama hakkı 
tanımamaktadır.

Etkin kısırlaştırma ve kısırlaştırılan 
hayvanların aşılanarak doğal 
çevrelerine bırakılması, sokak 
hayvanlarının uğrak yerleri olan 
bölgelerde besleme noktalarının 
oluşturulması ve besleme yapan 
hayvanseverlere mama desteği 
sunulması, yaşlı ve hasta hayvanların 
rehabilite edilecekleri sağlıklı 
merkezlerin oluşturulması, kısa vadede 
belediyelerimizin gerçekleştireceği en 
etkili çözümler olacaktır. 

Bütün bu sayılan hedefleri yerine 
getirmek için ülkemizin hem maddi 
hem de manevi olanakları, gücü 
mevcuttur. 

Önemli olan bu kaynakların kimin 
çıkarı için harcandığı, kime hizmet 
ettiğidir. Bugün tüm zenginliklerimiz 
yalnızca birkaç bin kişinin cebine 
girdiği için milyonlarca insanımız aç 
ve yoksuldur.

Ayrıca üretimin planlı şekilde 
arttırılması, gelirin düzenli ve tutumlu 
harcanması, yolsuzluğun ve rüşvetin 
devlet işlerinden uzaklaştırılmasıyla 
söylediğimizden daha fazlasını 
yapabileceğimiz şartlar oluşacaktır.

Bu nedenle gerçek Halk 
İktidarında, Partimizin iktidarında, 
Halkçı Belediyelerde, 

Vatanımızın zenginlikleri bir 
avuç Parababası için değil üreten, 
değer yaratan halkımız için en 
verimli şekilde kullanılacaktır.

Sonuç olarak; Halkın Kurtuluş 
Partisi’nin nihai amacı insanı 
hayvanlık konağından kurtarıp gerçek 
bir insancıl düzene kavuşturmak, 
insancıl bir toplumu yaratmak, insancıl 
bir dünyayı kurmaktır. HKP bu amaç 
uğruna mücadelesini bir an olsun 
yılgınlık göstermeden, halkımızın 
vereceği destekle Halkçı Belediyelerde 
de sürdürecektir. 07.02.2024

Halk İçin, Halkla Birlikte, Bizzat 
Örgütlü Halk Tarafından Yönetim

Örgütsüz Halk Köle Halktır!
Örgütlü Halk Yenilmez!
Halkız, Haklıyız, Yeneceğiz!

Halkın Kurtuluş Partisi 
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Onlar, dediğimiz gibi, piyon. Onlar 
İmralı’nın ve Kandil’in piyonları. Yani 
onların emrindeki kuklalar. Yönetime, 
başa kim gelirse ona hizmet etmekle 
görevliler. Yeter ki koltuklarını, ballı 
maaşlarını kaybetmesinler; onlar için 
önemli olan biricik şey bu.

Fakat ardından Kandil’den ve 
İmralı’dan sert tepki geldi. “Bu Sela-
hattin bu girişimiyle hepimizi hepten 
bitirecek. ‘Kürt Meselesi’nin kayıtsız 
şartsız biricik lideri benim. Bu me-
sele benden sorulur’, deyip çıkacak. 
Eğer bunu kabul ettirirse o zaman bize 
düşen yol ne olur? Kumda oynamak 
olur”, dedi Kandil ve İmralı. 

Harekete geçtiler. DEM’deki çe-
rezlerle de anlaşıp bu girişimi dur-
durmalıyız, püskürtmeliyiz, dediler. 
Bunun için Edirne F Tipi Cezaevi’ne 
bu kararı iletmek üzere art arda baş-
ta Sırrı Sakık, ardından eski Troçkist 
döküntülerden Saruhan Oluç ve Rüştü 
Tiryaki gönderildi. Ve bu mesaj açık-
ça, netçe, kesince Demirtaş’a iletildi. 

Ve hatta tehdit de edildiği söyle-
niyor, medyaya yansıyan haberlere 
göre. “Eğer bu girişimden vazgeçmez-
se kendisini AKP işbirlikçisi olmakla 
suçlayacakları ve bunu açıklayacakla-
rı”, tehdidinde bulunulduğu söyleni-
yor. İşin bu yönünü bilmiyoruz.

Ama ardından Başak Demirtaş 
adaylıktan çekildiğini açıkladı. Dikkat 
edelim; adaylar arasından seçilmemiş 
olmakla kalmıyor, önce çekileceksin 
diyorlar. Ve çekildirtiyorlar. 

Ardından Selahattin Demirtaş 
yeni bir açıklama yapıyor Başak 
Demirtaş’la birlikte, ayrı ayrı. Yani 
süreç tamamen beraberce yürütülüyor. 
Biz çizik yemiş, madara olmuş deği-
liz; beraberce bu kararı aldık şeklinde 
durumu toparlamaya, kurtarmaya çalı-
şıyor. Ama aslında yedikleri derin bir 
çizik.

2019 seçimlerinde, biliyorsunuz, 
Demirtaş hem İmralı’yı hem Kandil’i 
yenmişti. Bildiğimiz gibi Öcalan bir 
mektupla Tayyip’e desteğini sunmuştu 
ve Tayyip’in desteklenmesini istemiş-
ti. Osman Öcalan da TRT Kurdî’ye 
çıkarılarak Tayyipgiller’in yanında 
olduklarını bildirmişti. Buna rağmen 
Demirtaş muhalefet cephesinde karar-
lılıkla yer almıştı ve Ekrem İmamoğ-
lu’nun desteklenmesini istemişti, ki 
öyle de oldu.

Sanıyoruz şimdiki girişimi de ora-
dan aldığı güç ve özgüvenle yaptı, 
gerçekleştirdi. Bu şekilde olay devam 
ederse Kandil’in de, İmralı’nın da, 
DEM’in de tümüyle adı var kendi yok, 
etkisiz elemanlar durumuna getirebile-
ceğini hesapladı. Başarırım sandı ama 
başaramadı. Biz de başarabileceği ka-
nısındaydık başlangıçta. Ama onların 
sert muhalefeti ve tehdidi karşısında 
püskürtülmüş oldu. Tabiî bu, kendi-
sinde büyük bir düş kırıklığı, öfke ve 

hırçınlık yarattı. 
İşte dün yine eşi aracılığıyla Twit-

ter’da paylaşılan bir mektubu oldu. O 
mektubunda Demirtaş’tan bugüne ka-
dar hiç duymaya alışık olmadığımız 
şekilde Tayyipgiller hariç herkese, 
özellikle muhalefete çemkiren, saldı-
ran bir üslup görüyoruz. Bu girişimin-
de yanlış olduğunu, pazarlık yaptığını 
söyleyenleri ahlâksızlıkla suçluyor, 
erdemsizlikle suçluyor. Yani saldırgan 
bir üslup kullanıyor. 

Fakat burada da ön almak için işi 
açık ediyor. “AKP ile DEM Parti gö-
rüşüyor mu görüşmüyor mu, bilmiyo-
rum”, diyor. 

Burada da yalan söylüyor, apaçık 
bir şekilde. Sen ki legal planda bu ha-
reketin bir numaralı adamısın. AKP ile 
görüşmeler yapıldığını herkes biliyor. 
AKP adına görüşmeleri kimlerin yap-
tığını medyada yazıp konuşuyorlar. 
Ortaya çıkanlardan biri Hakan Fidan. 
Bir diğeri AKP’nin eski Diyarbakır 
Milletvekili Ali İhsan Arslan’dır. Bil-
diğimiz gibi Ali İhsan Arslan’ın ken-
disi şu anda milletvekili değil ama 
oğlu Mücahit Arslan Tayyip’in şu anki 
milletvekilidir. Ve Tayyip’in Antalya 
Havalimanının işletmesinin ihalesinde 
yaptığı 1 milyar dolarlık vurgunda iş-
birliği eden, aracı olan biridir bu Mü-
cahit Arslan. Ali Yeşildağ bunu netçe 
kanıtlarıyla ortaya koydu. Yani bu ki-
şiler kanalından görüşmeler apaçık şe-
kilde sürüyor.

Ahmet Türk ne dedi?
“Kürt Meselesi CHP ile çözülmez, 

orada bu iradeye sahip bir liderlik yok. 
Bunu Tayyipgiller iktidarıyla, AKP ile 
çözmeliyiz”, dedi.

Bütün bunlar ortadayken hâlâ gö-
rüşme var mı yok mu, bilmiyormuş…

Ayıptır yahu! Bir de ahlâk dersi 
vermeye kalkıyorsun herkese.

Her gün avukatlarınla görüşmüyor 
musun sen? 

Gerektiğinde eşinle görüşmüyor 
musun?

Bilmiyor numarasına yatıyorsun... 
Zaten mektubunun başı bile bir şe-

yin kamuflajına yönelik. “Kirlenme-
miş Şeyler Adına”, diyor. Yani kirli, 
ahlâksız bir pazarlığın içinde olduğu 
için onu reddetmeye çalışıyor. Şiddetle 
ona karşıymış gibi görünen bir üslupla, 
bir tavırla metin kaleme alıyor. 

Bir de diyorsun ki mektubunda; 
“Barış için hiçbir zaman geç değildir.”

Peki, 2019’da niye göstermedin 
Başak Hanımı İstanbul Belediye Baş-
kanlığına aday? 

Şimdi gösteriyorsun. Seçime 40 
gün kalmış bak, 31 Mart Seçimlerine. 
Baktın ki Tayyip gidici değil (o zaman-
lar gidici olduğunu umuyordun, bekli-
yordun), ölesiye bu iktidarda kalacak, 
devrilmeyecek; o zaman biz de bunun 
yanında, yanı başına konumlanalım. 
Muhalefet cephesinden Tayyipgiller 
cephesine gelip mevzilenelim, onunla 
beraber, ona hizmet ederek, Ameri-

ka’ya hizmet ederek Kürt Sorunu’nu 
Amerika’nın yönetiminde ve onun çı-
karları doğrultusunda burjuva bir anla-
yışla çözelim. 

Hesabınız bu! Bunu bir de süslü-
yorsun, kamufle etmeye çalışıyorsun. 
Ayıptır! Yapmayın!

Burada Tayyipgiller’le bu pazar-
lıkla ilgili yaptığı görüşmeleri önem-
sizleştirmek için de konuyu yayıyor, 
mecrasından çıkarıyor, dağıtıyor konu-
yu: “Herkesle, her partiyle görüşülebi-
lir”, diyor. 

Ama sen daha önce ne dedin, ba-
ban kalp krizi geçirdiğinde onu ziyaret 
etmek için özel uçakla Diyarbakır’a 
götürüldüğünde ve onun sonrasın-
da; “AKP’giller sana böylesine bir 
yakınlık gösteriyorlar, seni saflarına 
çekmek istiyorlar”, denildiğinde?

“Bunca haksızlıklar devam eder-
ken beni değil jetle Diyarbakır’a, me-
kikle Mars’a da götürseler durum de-
ğişmez”, dedin.

Şimdi bir; herkesle görüşülebilir, 
diyor. 

İki; İstanbul seçimlerini önemsiz-
leştiriyor; “31 Mart Seçimleri o kadar 
önemli değil, önemli olan bizim için 
ondan sonrası, 1 Nisan sonrası”, diyor. 

Evet, senin için önemli olan o. Ama 
31 Mart seçimleri de Türkiye açısından 
hayati öneme sahiptir. Bunu herkes bil-
mektedir. 

 Tayyip bunu da kazandığı anda, 
herkes biliyor ki, diktatörlüğünü, ik-
tidarını, Ortaçağçı Faşist Din Devleti 
inşasını ve Türkiye’yi BOP cehenne-
mine sürükleyişini olağanüstü hızlan-
dıracaktır. Daha da pervasızlaşacaktır. 
Ama burada alacağı bir yenilgi onu 
demoralize edecek, güven kaybına yol 
açacak ve bir erken seçimi gündeme 
getirebilecektir. 

Ve muhalefette, halkımızda olan bir 
umutsuzluğu, bir güvensizliği ortadan 
kaldıracaktır. “Tayyip yenilebilir, işte 
yerel yönetimlerde iki kez yenildi”, di-
yecektir halkımız ve Mayıs yenilgisini 
de tamamen TESEV’ci, Sorosçu Kılıç-
daroğlu’nun ihanetine bağlayacaktır. 
Açık, net... 

Kazanması yüzde yüz kesin olan 
Ekrem İmamoğlu’na blokaj çekip ken-
disini öne sürerek Tayyip’e bir seçimi 
daha hediye etti bu Sorosçu Kemal. 
Devşirilmiş bu. Hâlâ da utanmıyor 
arlanmıyor, dolaşıyor ortalıkta; Cu-

martesi, Pazar günleri de toplantı ya-
pıyormuş bilmem ne yapıyormuş. İpe 
sapa gelmez, beş paralık bilimsel cid-
diyet taşımayan sözüm ona makaleler 
yazıyor. Sözcü de onu bir şeymiş gibi 
alıp yayımlıyor. Daha sosyal sınıflar-
dan haberi yok; orta sınıf ne, alt sınıflar 
ne, egemen sınıf ne, bunlardan haberi 
yok. Yani çorbalıyor. Hiçbir bilimsel 
değer taşımayan zırvalamalarını maka-
lem diye öne sürüp yayımlatıyor.

Demirtaş bir de demokrasi, özgür-
lük, hukuk, adalet, barış savunucusu 
ve hatta bunun şampiyonu olduğunu, 
olduklarını söylüyor. 

Yahu sen Amerikan Emperyalist 
Haydudu tarafından devşirilmiş bir 
adamsın. “Kürt Meselesi’nde bizim 
çıkarlarımıza uygun olarak hizmet et-
meye müsait, o kapasiteye sahip bir 
adam”, diye Adana Konsolosu kripto 
mesaj gönderiyor Amerikan Dışişleri 
Bakanlığına. Ondan sonra sen o Em-
peryalist Haydut tarafından “Ulusla-
rarası Liderlik Ziyaretçi Programı” 
adı altındaki üç haftalık programa alı-
nıyorsun, Amerika’ya götürülüyorsun, 
orada devşiriliyorsun, orada doktrine 
ediliyorsun ve Türkiye’ye gönderili-
yorsun. 

Ne demokrasisinden, ahlâkından, 
onurundan bahsediyorsun sen! 

Cumhuriyet tarihinin tanık olduğu 
en kitlesel, en demokratik, en haklı, en 
meşru halk eylemi neydi?

Gezi Direnişi’miz, Gezi 
İsyanı’mızdı.

Başta sen, Ahmet Türk, Kandil, 
İmralı olmak üzere ardından vurdunuz 
o isyanımızı. Tayyipgiller’le beraber 
saf tuttunuz. Videosu açık internette, 
geçen yayımladık onu. En demokratik 
hareketi sırtından vuruyorsunuz siz. Ve 
İmralı Hacı Kafilesindeydin sen de bir 
ara. 

Öcalan açıkça söylemedi mi o 
kafileye? Belki sen de o ziyarette var-
dın. 

“17-25 Aralık’ta Erdoğan devrili-
yordu, biz kurtardık. Gezi’de devri-
liyordu, biz kurtardık. Ama ona yap-
tığımız bu iyilikleri bilmiyor. Şimdi 
kalkmış, idamı yeniden getirmekten, 
şundan bundan söz ediyor.”, diye.

Bırakın bu demokrasi, 
özgürlük vs. hikayelerini! 

Siz ideolojisi Amerika 
tarafından Türk düşmanlığı 
üzerine inşa edilmiş, milliyet-
çi, Amerikancı Burjuva Kürt 
Hareketi’nin temsilcileri ve 
önderlerisiniz. Sizin Kürt 
Halkıyla da bir ilginiz yok. 
Kürt feodallerinin, Kürt bur-
juvalarının çıkarlarını temsil 
ediyorsunuz siz.

Ahmet Türk kim?
Ağa yahu! Kasrı Kanco’da devran 

süren, bir ziyafet sofrasına 400 ko-
yunu birden boğazlatarak getirip mi-
safirlerine sunan, böylece ağalığının 
gücünü gösteren bir adam. Siz bunların 
temsilcisisiniz. Yoksul Kürt Halkı 
umurunuzda değil sizin. 

Yönettiğiniz belediyelerde çalıştır-
dığınız Kürt yoksul işçilerine Asgari 
Ücretin üstünde bir maaş mı verdiniz 
siz? Tayyipgiller’in belediyelerinin 
verdiği maaşın daha üstünde bir maaş 
mı verdiniz? Onların sendikalı olması-
na izin mi verdiniz? Ne yaptınız siz?

Şimdi bedel ödeme meselesini 
konu ediyor bir de. Tamam, yedi yıldır 
içeridesin, bir bedel ödüyorsun. Ama 
ne için ödetiyor Tayyip sana bu bedeli?

Tayyip’e yönelik olarak; “Seni baş-
kan yaptırmayacağız”, dediğin için.

Bir ikinci nedeni de Tayyip’i de 
yöneten arkasındaki derin güçler açı-
sından senin kahramanlaştırılabilmen 
için böyle bir bedel ödemen gereki-
yor. Öcalan’a rağmen bu konuşmaları 
yapabilmen, bu mektupları 
yazabilmen tamamen bu yedi yıllık 
bu kahramanlaştırma sürecinin sana 
kazandırdığı bir statüdür.

İstikbalin parlak! Bundan sonra 
artık muhalefet cephesinden elinizi 
eteğinizi çekip Tayyipgiller’e ram-
pa edeceksiniz. Zavallı Zühtü İhsan 
Özkes gibi, Teğmen Çelebi gibi, Si-
nanoğlan gibi, Kaçak Saray’ın kaset 
tutsağı Arkadan Bahçeli’si gibi, onun 
Çömlekçisi, Destici’si gibi, onun Sü-
leyman Soylu’su, Numan Kurtulmuş’u 
gibi onların yanına hizalanacaksınız 
bundan sonra siz de. Amerika beraber-
ce “çözüm süreci” yürüttürecek size. 
Onun önünü açıyorsun. Bir de barış-
mış, özgürlükmüş, demokrasiymiş, 
halkmış; bu zırvalamalarda bulunuyor-
sun, bu demagojileri yapıyorsun.

Ayıp ya! Onlar hiç değilse anlaştık, 
dediler. 

Sen niye bu çalkalamaları yapıp 
duruyorsun?

Senin Başak Demirtaş Hanımı aday 
göstermen Ekrem İmamoğlu’nun se-
çilebilirliğini büyük ölçüde tehlikeye 
atar mıydı atmaz mıydı?

Cevap ver bu soruya!
Atardı değil mi? Atardı...
Sen ona oynadın ama püskürtül-

dün. Buna karşılık DEM Parti’n senin 
adayını değil ama İstanbul’da aday çı-
karma konusundaki önerini kabul etti. 
Tayyip’le görüşelim, artık Tayyip’in 
safına geçelim. Ama adayımız Başak 
Hanım olmasın, Meral Danış Beştaş 
Hanım olsun, Murat Çepni Eşbaşkan 
olsun, dediler.

Evet hikâyenin özeti bu…
Bu burjuva siyasetçilerinde içtenlik 

aramayacaksınız. Dürüstlük, doğruluk, 
mertlik aramayacaksınız bunlarda. 
Bunların alayı böyle... Tayyipgiller’i 
de böyle, onun etrafında, Kaçak Sa-
ray’ın etrafında tavaf edenler, dönekler 
de öyle, öbür tarafta kalan, sosyal de-
mokratı oynayanları da öyle. Bunların 
hepsinin derdi koltuk, makam, ün, poz, 
cukka, küp doldurma. Bunların başka 
bir derdi yok.

Onur siyaseti yapan sadece biziz. 
“Onur yaşamdan önemli”, diyen ve 
bunu bugüne kadar her an ispatladığı-
mız gibi, bugünlerde de ispatlayan ve 
sonra da ispatlayacak olan sadece bi-
ziz!

Ahlâki, insani, vicdani değerler ön-
celiğimizdir bizim.

Evet Arkadaşlar; bugün de bunları 
anlatalım dedik.

Kalın sağlıcakla…
10 Şubat 2024

    Başyazı

Demirtaş’ların İBB adaylık girişimi,
sertçe püskürtülmeleri ve sonrası…

Sebep-sonuç ilişkileriyle...
Nurullah Efe Ankut

Baştarafı sayfa 1’de

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Dün Tayyip bir kez daha açık-

tan şeriat düzeni savunusu yaptı. Böy-
lece 2017 referandumunda karikatüre 
çevirdiği “Fake Anayasası”nın mad-
delerini bile ayakları altına almış oldu. 

Bu adam 21 yıldan bu yana Ana-
yasa, hukuk, kanun filan tanımıyor za-
ten. Giderek de işi azıttı artık. Çünkü 
önünde kendisine güç oluşturabilecek, 
engel oluşturabilecek kuvvetleri bir bir 
tasfiye etti. 

Bunun en güçlüsü ne idi?
Kuvayimilliyeci, Mustafa Kemal, 

İnönü gelenekli askerlerdi, orduydu. 
FETÖ’yle ve CIA’yla birlikte el ele 

vererek bu üçlü, Ergenekon, Balyoz, 
Askeri Casusluk, Poyrazköy bilmem 
ne saldırılarıyla ordunun o kesimini 
tasfiye etti. Geri kalanını da sindirdi, 
yıldırdı, korkuttu, etkisizleştirdi. Üni-
versitelerde de aynı şekilde namuslu, 
yurtsever, Mustafa Kemal gelenekli 
akademisyenleri, profesörleri tasfiye 
etti, geri kalanları da sindirip korkuttu. 
Yargıyı da aynı şekilde eline geçirdi. 
İstihbaratı da eline geçirdi, polisi de 
eline geçirdi, eğitimi de eline geçirdi. 
Yani devleti tüm kurumlarıyla adım 
adım kuşatma altına aldı. Artık iyicene 
pervasızlaştı.

Dün bir de İlahiyat Akademisi açtı-

lar değil mi?
Yani ÇEDES’ler, Kur’an Kursları, 

tarikatlar, cemaatler, tekkeler, imam 
hatip okulları, ilahiyat fakülteleri yet-
miyor bir de ilahiyat akademisiymiş... 
Bütün mesele, Muaviye-Yezid dininin 
afyonuyla insanlarımızı kafadan gay-
rimüsellah hale getirmek. Sorgulayan 
bir akıldan, aydınlık bir düşünceden 
yoksun bırakmak.

Ne diyor Tayyip?
“İslam’ın hayata dair kuralla-

rının bütününü temsil eden şeriata 
düşmanlık, dinin kendisine husu-
mettir.”

Yani ne diyor?

Biz şeriata dostuz, biz şeriatçıyız, 
diyor arkadaşlar. Bir yığın bizim “era-
ser” yani “silici” dediğimiz ilahiyat-
çılar, sözde aydınlar, sosyologlar da 
“şeriat din değildir” naraları atıyorlar.

Hayır arkadaşlar! Hayır! Siliciliği 
bırakın!.. 

Kur’an’da toplumu düzenleyen 
emir ve yasaların bütünü şeriatı oluş-
turur. Toplum düzenini sağlayan kural-
ların tamamı İslam şeriatını oluşturur. 
Bu, bu kadar açık, kesin ve nettir. 

Altı yaşında kız çocuklarıyla nişan-
lanmak, dokuz yaşında zifaf yapmak, 
var mı?

Var.
En az dört eşle evlenmesi var mı 

erkeklerin?
Var. 
Kadın, mirastan erkeğin payının 

yarısını alır kuralı var mı?
Var.

Hırsızlık yapanın kolu kesilir, tek-
rar edenin çaprazlama elleri ve kolları 
kesilir kuralı var mı?

Var.
Zina yapana 80-100 sopa vurulur 

kuralı var mı?
Var.
Cihat yapmak, yendiğiniz toplu-

mun erkeklerini esir olarak, köle ola-
rak almak, kadınlarını cariye olarak 
almak, çocuklarını köle olarak almak 
var mı?

Açıktan şeriat savunuculuğu yapan Tayyip, 
bir kez daha anayasal suç işlemiştirNurullah Efe Ankut

Yıl: 17 / Sayı: 186 / 20 Şubat 2024



   11
Var.
Kadınları mutfakla yatak odası 

arasına hapsetmek, erkeğin zevklerine 
hizmet etmekle ve çocuk doğurup ye-
tiştirmekle görevli kılmak var mı?

Var.
Kadının bütün işlevini bu şekilde 

sınırlamak var mı?
Var.
Yani kadını toplum düzeninden bü-

tünüyle çekip almak var. Açık!.. 
Açın okuyun Kur’an’ın Türkçe 

mealini. Ama ortaya konuş sırasına 
göre okuyun. Mevcut şu anki piyasa-
daki Kur’an mealleri tamamen çorba 
haline getirilmiş, anlaşılmaz kılınmış 
meallerdir. Fatiha Suresi hariç en uzun 
sureden en kısasına doğru bir sırala-
ma yapılmış. Bu anlaşılmaz kılıyor 
Kur’an’ı. 

Anlamak için ne yapmalıyız?
İslam tarihini yani “Siyer” denilen 

o 23 yıllık İslam tarihini okumalıyız, 
bilmeliyiz. İki; Kur’an’ın ayetlerini or-
taya konuş sırasına göre ve hangi olaya 
çözüm ve açıklık getirmek üzere orta-
ya konduğunu bilmeliyiz. Ancak o za-
man anlayabiliriz. Yoksa anlayamayız. 
E, bunu bu şekilde okuduktan sonra 
herkes anlar Kur’an’ı. Orada emredi-
leni herkes anlar, normal zekaya sahip 
olan herkes anlar. 

Şimdi aynı haberin hemen altında;
“Millî Eğitim Bakanlığının stra-

tejik planında parti projesi temel 
değer, din”.

MEB, 2024-2028 Stratejik Planı 
yayımladı, eğitimin temel değeri ola-
rak ‘din’ gösterildi

Belgede eğitimin geleceğine iliş-
kin “Türkiye Yüzyılı’nı inşa edecek 
nesiller yetiştirmek” hedefi konulur-
ken eğitimin temel değerleri arasın-
da “din ve ahlaka bağlılık” maddesi 
konuldu. https://www.cumhuriyet.
com.tr/egitim/meb-2024-2028-stra-
tejik-plani-yayimladi-egitimin-te-
mel-degeri-olarak-2170640

ÇEDES’te bunu açık bir şekilde or-
taya koydular. Tayyip’in Eğitim Baka-
nı Yusuf Tekin de dedi; 

“Sizin eski laiklik düzenini belir-

leyen, oluşturan Türkiye bitti artık, 
onu unutun. Bizim yeni bir Türki-
ye’miz var buna alışın.”

Meydan okuyarak söyledi bunu. 
Anaokullarına kadar mollalar, 

şeyhler, hocalar girip küçücük çocuk-
larımızın beynini afyonluyor mu?

Afyonluyor. Anayasa, kanun, hu-
kuk hiçbir şey bırakmadı bu adam. 

Zaten 2017 referandumuyla birlik-
te yani başkanlık sistemiyle birlikte, ki 
dünyada eşi benzeri yok deniyor Ana-
yasa Hukukçuları tarafından, bu tek 
adam rejimi, bu diktatörlük, monarşi 
bu, krallık, sultanlık bu.

Meclisin bir işlevi var mı?
Hayır yok! Sıfır!
Başka Bakanların, şunların, bunla-

rın bir işlevi var mı?
Hayır yok...
Hepsi Tayyip’in Kaçak Saray’ında 

kendisinin ve çevresine topladığı ave-
nesinin buyruklarına göre yapılıyor. 
Bunun hesap soranı da yok karışanı da 
yok, müdahale edeni de yok.

Durum bu…
Biz ne dedik hep?
Yahu 20 yıldan beri, 21 yıldan beri 

bu adam normal bir sermaye partisi 
değil. Amerikan yapımı mafyatik çıkar 
amaçlı bir suç örgütü. 

Birincil görevi Amerika’nın Orta-
doğu’da bölgedeki çıkarlarına hizmet 
etmek,

İki; antikomünistlik yapmak.
Üç; Türkiye insanlarını, toplumunu 

Ortaçağın karanlıklarına götürmek için 
bir din devleti oluşturmak, Ortaçağcı 
Faşist bir Din Devleti oluşturmak.

Görevleri bu… Ve bunun karşılı-
ğında da kendi küplerini doldurmak. 
Türkiye’nin nesi varsa, varını yoğu-
nu yağmalamak. Her gün yüzlerce 
yolsuzluk oluyor. Hepsi de bunların 
avenesi tarafından yapılıyor. Bunlara 
hesap soran filan yok. Bunlara her şey 
serbest… 

Hâlâ bazı sözüm ona uyur gezer 
aydınlar normal bir iktidar varmış 
gibi konuşuyorlar. “Cumhurbaşkanı” 
diyorlar, “Külliye” diyorlar, Bakan di-
yorlar, Sayın Bakanlar diyorlar, Sayın 
Cumhurbaşkanı diyorlar. Yok bunların 
hepsi. Kaçak Saray’ın sultanı var ve 

onun emrinde çalışan avenesi var. Ka-
nun manun yok! Ama bunu bizim dışı-
mızda böyle netçe gören, koyan yok. 
Yahu Anayasa filan yok edildi Türki-
ye’de. 

Tayyip 8-10 yıl önce söylemedi 
mi?

“İster kabul edin ister etmeyin artık 
fiili bir düzen var, yapılması gereken 
bu fiili düzene uygun bir yasal çerçeve 
oluşturmaktır”, dedi. Kaçak Saray’ın 
kaset tutsağı, arkadan Bahçeli’si de 
aynı şeyi dedi: “Erdoğan ve yöneti-
minin oluşturduğu fiili bir düzen var, 
yapılması gereken o fiili düzene yasal 
kılıf oluşturma amacıyla bir anayasal 
çerçeve belirlemektir”, dedi. 

E, bu Anayasa filan değil. Kuv-
vetler Ayrılığının olmadığı yerde bir 
anayasadan, bir modern hukuktan söz 
edilemez, kanun devletinden söz edi-
lemez.

Bu mevcut Anayasanın bile, Tay-
yip’in karikatürleştirdiği anayasanın 
bile 2’inci Maddesine başta aykırı. Ne 
diyor orada?

“Türkiye Cumhuriyeti demokra-
tik, laik ve sosyal bir hukuk devle-
tidir.”

Var mı bundan eser?
Ne laiklik var ne sosyal devlet var 

ne de hukuk devleti var. Hepsini yok 
etmiş. 

İnsanlar hâlâ Türkiye’de bir kanun 
devleti, bir hukuk devleti varmış gibi 
ortalıkta konuşuyorlar, tartışıyorlar. 
Anayasanın 2’nci Maddesine aykırı, 
14’üncü Maddesine aykırı Tayyip’in 
bu söylemi, 74’üncü Maddesine de ay-
kırı... 

Zerre miktarda kanun olsa Türki-
ye’de, AKP’nin tümden kapatılması 
gerekir. Bir daha açılmamak üzere… 
Ve yöneticilerine, başta Tayyip gelmek 
üzere, siyasi yasak ve mahkûmiyet ge-
tirilmesi gerekir. Anayasal düzeni yık-
tıkları için, Laik Cumhuriyet’i tarumar 
edip enkaza çevirdikleri için ağırlaştı-
rılmış müebbetle cezalandırılması ge-
rekir bunların. 

Bunları yalnız başımıza biz söyle-
mekten artık bıktık usandık.

Ne yapalım… Bizim de kaderimiz 
bu… 

Aslında Tayyip Kur’an’daki şeriata 
bile inanıyor mu?

Hayır inanmıyor. Onu bir maske 
olarak kullanıyor. 

Zaten insanlık altı bin yıl önce Aşa-
ğı Mezopotamya’da, Sümer’de ilk kez 
Sınıflı Topluma geçerken tapınakları, 
tapınak yöneticilerini kullandı. Siya-
sileri, siyasi önderleri dejenere ederek 
onlarla işbirliği yaptı, rüşvete, çıkara 
boğdu onları. Ve toplum adına ticareti 
yöneten, kavimler arası, ülkeler arası 
ticareti yöneten Damgar ya da Tam-
kara denen ticaret ehilleri bozuldular 
önce. Onlar tapınak mallarını kendi 
zimmetlerine yani toplum mallarını, 
tapınakta biriktirilen, toplum adına bi-
riktirilen, artıürünlerden oluşan malla-
rı zimmetlerine geçirmeye başladılar. 
Tapınak ulularını, rahipleri bozup on-
ları rüşvete boğdular, siyasileri rüşvete 
boğdular ve üçlü sacayağı tâ o zaman-
dan kuruldu. 

Hani Uğur Mumcu’nun “Tarikat, 
Siyaset, Ticaret” diye özetlediği üçlü, 
altı bin yıl önce kuruldu. Bu sayede sı-
nıflı topluma geçilebildi. Yoksa ondan 
önce insanlık sosyal eşitsizlik nedir 
bilmeden, aynı anadan doğmuş kan-
kardeşler gibi, bir milyon sekiz yüz bin 
yıl boyunca yaşadı.

İşte burada da hâlâ aynı şey kulla-
nılıyor Tayyipgiller tarafından. Dikkat 
edersek Muaviye ve Yezid de aynı şeyi 
kullandı. Kendi saltanatına bir maske, 
bir kılıf, bir paravan olarak kullandı 
İslam’ı. O günden bu yana, şu anda 
dünyada İslam’ı kullanan Suudi’si de 
Taliban’ı da Arap Emirlikleri de hep 
aynı şeyi yapıyorlar. Tayyipgiller de 
aynı şeyi yapıyorlar. 

Yahu Kur’an’da hırsızlık yapanın 
eli kesilir, tekrar edenin kolu bacağı 
çaprazlama kesilir. Bunların yapmadı-
ğı hırsızlık, aşırmadığı kamu malı yok. 
Kur’an’a göre; bunların kollarının, 
bacaklarının tümden kesilip hepsinin 
kibrit kutusu gibi dizilmesi gerekir yan 
yana. 

Deniyor ki, çok farklı şeriatlar var. 
Evet. 
Bu fark nereden geliyor?
Her sınıf ve tabaka İslam’da anlatı-

lan, ortaya konan şeriatı kendi sınıf çı-

karlarına uygun biçimde formüle eder 
ve kullanır. Farklı şeriatların oluşması, 
hatta farklı mezheplerin ortaya çık-
ması hep bu temelden kaynaklanır, bu 
amaçtan kaynaklanır.

Hıristiyanlığa bakarsak, Ortaçağın 
Katolikliği; Feodal Düzenin koruyu-
culuğunu yapar, Derebeylik Düzenin 
koruyuculuğunu yapar. Protestanlık ve 
Deizm yeni ortaya çıkan Burjuva Dü-
zeninin koruyuculuğunu ve savunucu-
luğunu yapar.

Yani mezhepler de, farklı tarikatlar 
da, farklı şeriatlar da iktidarda olan her 
sınıf ve tabakanın çıkarlarına göre for-
mülasyona uğrar. Oradan kaynaklanır.

Evet…
Biz; Faşist bir Din Devleti kurmak 

istiyorlar, diyoruz bu Tayyipgiller. 
Adım adım Türkiye’yi bir yandan BOP 
cehennemine götürüyorlar bir yandan 
da Ortaçağcı Faşist bir Din Devletine 
götürüyorlar.

İşte böylesine ağır bir felaketle yüz 
yüzeyiz, karşı karşıyayız. Buna karşı 
savaşmak durumundayız, mecburiye-
tindeyiz. Aynen Birinci Kuvayimilli-
yeci Atalarımız gibi. Tayyipgiller’in 
Laik Cumhuriyet’i yıkarak onun yeri-
ne Faşist bir Din Devletini adım adım 
inşa etmekte olduklarından dolayı 
bu partinin kapatılması için Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcılığına hukukçu 
yoldaşlarımız başvuruda bulunmuştu.

Şimdi Tayyip’in bu açıktan şeriat 
savunuşu karşısında, o suç duyurusu 
dosyamıza ilave, ek olarak bunu da 
koymamız gerekir. Yani başvurumuza 
böyle bir ek yapmamız gerekir. 

Sanırım hukukçu yoldaşlarımız bu 
görevi de gecikmeksizin yerine getire-
ceklerdir. Yani bir kanıt olarak tezimi-
ze, Tayyip’in bu açıktan şeriat savunu-
şunu da belirtmemiz gerekir.

Zerrece hukukla, yasayla, anaya-
sayla ilgisi olan yargıç ve savcıların bu 
kadar açık şeriat savunuculuğu ve Laik 
Cumhuriyet düşmanlığı karşısında hiç 
tereddüde kapılmadan Tayyipgiller’in 
AKP’sini tümden kapatması gerekir.

Kalın sağlıcakla…
02 Şubat 2024

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu, 
Ocak 2024 verilerine dayanarak 

“Halkın Enflasyonu” araştırmasını 
açıkladı. Halkın en fazla tükettiği 64 
temel gıda maddesinden oluşan bir 
sepeti esas alarak yapılan araştırmaya 
göre, bu yıl Ocak ayında gıda fiyatla-
rında bir önceki aya göre yüzde 6,1 
oranında artış yaşandı. Ocak 2024 
sonu itibariyle son on iki aylık ortala-
ma gıda fiyatları, bir önceki on iki ay-
lık ortalama fiyatlara göre yüzde 101,1 
oranında arttı.

Dünya genelinde gerileyen gıda 
fiyatları Türkiye’de 2024 yılında da 
artışını sürdürüyor. AKP’giller’in 
ABD-AB Emperyalistlerinin emirle-
ri doğrultusunda uyguladığı ekono-
mi politikaların sonucunda Türkiye, 
Eylül 2021’den bu yana önlenemez 
bir yüksek enflasyon sürecine girmiş 
bulunuyor. O tarihten bugüne gıda fi-
yatları yani gıda enflasyonu yüzde 611 
oranında arttı. Yani Eylül 2021’de 100 
liraya yapılan bir gıda alışverişinin 
Ocak ayındaki fiyatı 711 liraya kadar 
çıktı.

AKP’giller’in isteği doğrultusunda 
yanlı ve çarpıtılmış istatistikler üreten 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tü-
ketim harcamalarıyla ilgili istatistik-
lerini açıkladı. TÜİK verilerine göre, 
en zengin yüzde 20’lik kesim tüketim 
harcamalarının yüzde 16,6’sını, en 
yoksul yüzde 20’lik kesim ise yüzde 
35,8’ini gıda için yapıyor. Bu sonuca 
baktığımızda, ülkemizde gıda enflas-
yonundaki fahiş artışların en fazla İşçi 
Sınıfımızı ve Emekçi Halkımızı etkile-
diğini söylemek mümkün.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 

Örgütü FAO yaptığı açıklamada, 2023 
yılında dünya gıda fiyatlarının yüz-
de 10 oranında düştüğünü bildirmişti. 
Ancak ülkemizde böyle bir durum söz 
konusu değil. Tam tersine yukarıda da 
belirttiğimiz gibi, Eylül 2021’den bu 
yana, yani sadece 2 yıllık bir sürede 
gıda fiyatları yüzde 611 oranında art-
mış durumda. Halkımızın içine düşü-
rüldüğü duruma bakar mısınız? Çok 
değil iki yılda kat be kat yoksullaşmış 
Emekçi Halkımız.

Birleşik Kamu-İş’in yaptığı ça-
lışmaya göre, 2024 yılı Ocak ayında 
geçen yılın aynı ayına göre ekmek, 
un, bulgur, makarna fiyatlarında yüz-
de 65,3; et-balık fiyatlarında yüzde 
107,2; süt ve süt ürünleri ile yumurta 
fiyatlarında yüzde 46 oranında artış 
oldu. Bir yıl öncesine göre yağ fiyatları 
yüzde 94,9 oranında arttı. Meyve fiyat-
ları yüzde 146,5; sebze fiyatları yüzde 
186,5 oranında artış gösterdi. Bakliyat 
fiyatları son bir yılda yüzde 61,6; diğer 
gıda fiyatları da yüzde 70,6 oranında 
zamlandı. Yani halkımızın ucuz olduğu 
için tükettiği ekmek, makarna ve bul-
gurun bile yanına yaklaşılmaz olmuş.

Ülkemizdeki en önemli sorunlar-
dan biri de üretici ve market fiyatları 
arasındaki fark. Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği’nin, üyelerinden aldığı verilerle 
tüketici ve market fiyatlarını karşılaş-
tırarak yaptığı Ocak 2024 çalışmasına 
göre, üretici ve market arasındaki 
fiyat farkı en fazla olan ürün yüzde 
404,2 ile portakal oldu. Portakaldaki 
fiyat farkını yüzde 396,7 ile mandali-
na, yüzde 385,2 ile limon, yüzde 256,5 
ile kuru soğan takip etti.

Portakal ve mandalina 5 kat, 

limon 4,9 kat, kuru soğan 3,6 kat 
fazlaya satıldı. Üreticide 4 lira olan 
portakal 20 lira 17 kuruşa, 5 lira 25 
kuruş olan mandalina 30 liraya, 3 
lira 83 kuruş olan limon 18 lira 58 ku-
ruşa, 5 lira 8 kuruş olan kuru soğan 18 
lira 11 kuruşa satıldı. 

Şu vurguna, şu soyguna bir bakın 
hele. Emekçi Halkımız AKP’giller ik-
tidarında iliğine kemiğine kadar sömü-
rülüyor-soyuluyor.

Üreticiler bu sene narenciyede, 
mandalina, portakal ve limonda hava-
ların sıcak gitmesiyle birlikte üretimin 
fazla olduğunu dile getiriyorlar. Ancak 
sözde “talep” olmadığı gerekçesiyle 
çiftçi ürününü satacak tüccar bulamı-
yor. 6 Şubat Depremi’nin yaralarını 
sarmaya çalışan Hatay’da, dallarda 
çürüyen ve yere dökülen mandalina-
ları içimiz burkularak izledik. Hataylı 
çiftçiler ürünlerini 10 kuruşa bile sa-
tamadıklarını belirtiyorlar. Önümüz-
deki yılın verimini etkilemesin, ağaca 
zarar vermesin diye ürünleri toplamak 
gerektiğini, ancak işçilik parasını çıka-
racak bir fiyata, kilogramı 10 kuruşa 
dahi satacak kimseyi bulamadıkları-
nı belirtiyorlar.

Biz pazarda ve markette 
mandalinanın kilogramını en düşük 
30 TL’ye alabiliyorken ya da daha 
doğrusu alamıyorken, çiftçimiz 10 
kuruşa satamıyor. Toplatacak parayı 
dahi çıkaramadığı için de dalında 
çürümeye bırakıyor. 

Çiftçimiz kendi derdiyle 
yapayalnız bırakılmış durumda. 
Hâlbuki bu ürünlerin devlet, Tarım 
Kredi Kooperatifleri ve belediyeler 
vasıtasıyla satın alınması gerekir. Satın 
alınan ürünler okullarda çocuklarımıza 
ücretsiz dağıtılmalı, Tarım Kredi 
Kooperatiflerinde cüz’i fiyatlarla 
tüketiciyle buluşturulmalıdır. Böylece 
mandalina bolluğu içinde mandalina 
yiyemeyen halkımız ve çocuklarımız 
C vitamini de içeren bu meyvelerden 

bol bol yemiş olur.
Ziraat Odaları Birliği’nin bağlı 

odalardan derledikleri verilerle yaptığı 
araştırmaya göre, Ocak ayında tarımsal 
girdilerde aylık ve yıllık değişimde 
en fazla fiyat artışı mazotta 
görülmüştür. Mazot fiyatı aylık olarak 
yüzde 12,2; yıllık bazda yüzde 78,6 
oranında artmıştır. Çiftçinin üretimin 
her aşamasında mazotu zorunlu 
olarak kullandığını düşündüğümüzde, 
mazot fiyatlarındaki artışın ürünlerin 
maliyetine doğrudan etki ettiğini 
görebiliriz.

Yüksek gıda fiyatlarının bir diğer 
sebebi de piyasaları denetleyecek ve 
dengeleyecek kamu kuruluşlarının 
ortadan kaldırılmış olmasıdır. ABD-
AB Emperyalistlerinin hizmetinde 
olan iktidarlarca, Ziraat İşleri, 
Zirai Mücadele, Toprak-Su, Gıda 
İşleri, Veteriner İşleri gibi alanında 
uzmanlaşmış kurumların hepsi 
kapatılmış veya etkisizleştirilmiştir.

Et ve Balık Kurumu, Süt 
Endüstrisi Kurumu, Yem Sanayi, 
Zirai Donatım, TEKEL, Şeker 
Fabrikaları, Türkiye Gübre Sanayi 
gibi hem üretimi doğrudan ilgilendiren 
hem de girdi sağlayan kurumlar 
özelleştirme adı altında Parababalarına 
peşkeş çekildi. Zaman içerisinde de yok 
edilerek arsaları ranta açıldı. Tarımsal 
üretimi destekleyen kurumların 
ortadan kaldırılması ülkemizin artık 
tarım ve hayvancılık alanında kendi 
kendine yetemeyen bir ülke durumuna 

düşürülmesine sebep oldu, ithalatın 
önü açıldı. AKP’giller döneminde bu 
özelleştirmelere hız verildi, piyasayı 
denetleyebilecek kamu kurumları 
tamamen yok edildi. Hepsi yerli-
yabancı Parababalarına ve yandaşlara 
yeyim ettirildi. 

Bu kamu kurumları hem üretim 
maliyetlerinin düşürülmesinde hem 
de satış fiyatı ve pazarlama noktasında 
tavan fiyatların oluşturulmasında 
önemli iş yapıyordu. Üreticiden 
alış fiyatı ile tüketiciye satış fiyatı 
arasında bir denge kurarak piyasayı 
düzenlemede etkin oluyordu.

Bugün bu denge tamamen ortadan 
kalkmış durumdadır. Tüketicinin 
tamamen piyasa koşullarına teslim 
edildiğine bir örnek verelim:

Bakınız yine Ziraat Odaları 
Birliği’nin yaptığı çalışmada ilginç 
bir veriyi daha paylaşalım.  Ankara’da 
halkımızın temel tüketim maddeleri 
arasından aynı marka ve miktarda 
ürünlerin marketlerdeki fiyatına 
bakılıyor. Marketlerin satış fiyatları 
arasında önemli farklılıklar olduğu 
görülüyor.

Örneğin aynı marka bir litre 
paketli sütün 6 farklı marketteki fiyatı 
29 buçuk lira ile 38 lira 95 kuruş 
arasında değiştiği tespit ediliyor. Sütün 
fiyatı marketten markete yüzde 32 
oranına kadar değişebiliyor.

Tüketicinin ve çiftçinin yüzü 
2024 yılında da gülmeyecek. Aslında, 
ABD-AB Emperyalistlerinin iktidara 
taşıdığı ve orada tutmaya devam ettiği, 
Cumhuriyet Tarihinin en halk düşmanı, 
en kötücül iktidarı AKP’giller ülkenin 
başında olduğu sürece de yüzümüz 
gülmeyecek.

Halkımızın dediği gibi, son gülen 
iyi güler, Emekçi halkımızın da 
eninde sonunda yüzünü güldüreceğiz. 
Bunu yapacak olan da yalnız Halkın 
Kurtuluş Partisi’dir.q

Gıda fiyatlarındaki fahiş artışlar
2024’te de devam ederken,

üreticinin mandalinası dalında kaldı
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AKP’giller’in Milli Eğitim Ba-
kanlığı tarafından uygulamaya 

konulan ve çocuk işçiliğin yasal kı-
lıfına uydurulmuş hali olan MESEM 
(Mesleki Eğitim Merkezi), bir çocu-
ğumuzun daha hayatını kaybetmesine 
neden oldu.

Arda Tonbul daha 14 yaşındaydı. 
Arda Tonbul, yaşıtları 5 gün okula 
giderken MESEM nedeniyle haftada 
sadece bir gün okula gidiyordu. Arda 
Tonbul, iş güvenliğinin sağlanmadığı, 
denetimlerin bakanlıklar tarafından 
düzenli yapılmadığı bir işyerinde Çı-
raklık Eğitimi/Staj adı altında, çocuk 
yaşta köle gibi çalıştırılıyordu.

9 Ocak’ta İstanbul Büyükçekme-
ce’deki Özkanlar Metal Demir Çelik 
Endüstrisi AŞ’de kafası sac büküm 
makinesine sıkışan Arda Tonbul, tam 
bir hafta yaşam mücadelesi verdikten 
sonra hayatını kaybetti.

Kederli baba Raşit Tonbul, “Ço-
cuğum 16 dakika kalmış makinede. 
Kimse yokmuş. Orada bir görevli ol-
muş olsa belki çocuğum ilk darbede 
kurtulabilecekmiş”, diyor. Olayla ilgi-
li olarak işyeri sahibi ile İş Güvenliği 
Uzmanı çıkarıldıkları mahkeme tara-
fından tutuklanarak cezaevine gönde-
rildi. Ancak bunların hiçbiri Arda’yı 
geri getirmeyecek.

16 yaş altı çocukların ağır ve teh-
likeli işlerde çalıştırılması yasakken, 
MESEM’de eğitim gören çocukların 
Çıraklık Eğitimi/Staj adı altında de-
netimsiz ve tehlikeli işlerde çalıştırıl-
ması iş cinayetlerine davetiye çıkar-

maktadır. Okullarında olması gereken 
çocuklarımızı, güvensizliğe ve gele-
ceksizliğe iten bu sistem, eğitimcile-
rin tüm itirazlarına rağmen uygulan-
maya devam ediyor.

Mesleki Eğitim Merkezleri (ME-
SEM) tarafından çocuklarımızın Pa-
rababalarına ucuz işçi olarak feda 
edilmesine, çocukların eğitim dışına 
itilmesine ve MESEM aracılığıyla 
teşvik adı altında Patronlara para akı-
tılmasına hayır diyoruz!

MESEM’ler aracılığıyla Paraba-
balarına aktarılan paralarla meslek 
okullarına gerekli alet, edevat ve ma-
kineleri alarak çocukların olmaları 
gereken yerde, yani okullarında mes-
lek öğrenmeleri sağlanmalıdır.

Arda Tombul ve onun gibi, her yıl 
Parababalarının kâr hırsı yüzünden 
yaşamını iş cinayetlerinde yitiren yüz-
lerce çocuğumuzun katili AKP’giller 
İktidarı ve onların bekçiliğini yaptığı 
Parababaları düzenidir.

Arda’nın acılı ailesine ve tüm se-
venlerine başsağlığı ve sabır diliyoruz.

Yaşamlarının baharında fabrika-
larda her türlü ağır ve tehlikeli işe 
koşturulan, ucuz işgücü sömürüsüne 
maruz kalan, hayalleri yok edilen ço-
cuklarımızın hesabını soracağız!

Parababalarının kâr hırsı sonucu 
yaşanan bu iş cinayetlerinin hesabını 
soracağız!

Bu devran elbet böyle gitmeye-
cek. AKP’giller de, Parababaları da 
dolu vurmuş gök ekinler gibi yaşam-
dan koparılan çocuklarımızın hesabı-
nı er geç verecek!

Bu sömürü, vurgun ve soygun dü-
zeninin son bulması, halkımızın bizi 
anlaması ve Partimizle birlikte örgüt-
lü mücadele ederek, ABD Emperya-
list Haydudu tarafından yaratılmış 
olan “100 Yılın Felaketi” AKP’giller 
İktidarından kurtulmakla mümkün-
dür.

Çıraklık eğitimi alan tüm öğrenci 
kardeşlerimizi de Partimizin safların-
da bu sömürü düzenine karşı mücade-
leye çağırıyoruz.

19 Ocak 2024

Kurtuluş Partisi Gençliği

AKP’li Murat Kurum ise şefinin 
itiraflarına sahip çıkarak “Yerel 
yönetimlerin ilçe ölçeğinde 
büyükşehirle uyumlu olması, 
merkezi idareyle uyumlu olması 
şehre avantaj sağlar”, ifadelerini 
kullanmıştı.

Erdoğan ve Kurum hakkında 
“görevi kötüye kullanma”, “halkı 
kin ve düşmanlığa tahrik”, 
“nefret ve ayrımcılık” ve “resmi 
belgeyi bozmak, yok etmek veya 

gizlemek” suçlarını işledikleri için 
Hatay Cumhuriyet Başsavcılığına suç 
duyurusunda bulunduk.

Suç duyurumuza ilişkin MYK 
Üyemiz, aynı zamanda Hataylı 
bir depremzede olan Nilgün Yuva 
Yoldaş’ın yaptığı açıklama aşağıdadır:

***
İnsanlık için kara bir gündür 6 

Şubat. Kahramanmaraş merkezli 
depremde 11 ilimiz etkilendi ama bu 
depremden en çok etkilenen kadim 
kentimiz Hatay, bu acının nasibini 

katmerlice aldı. Gördüğünüz üzere 
kadim kent Hatay’ımızın her karışı bu 
şekilde paramparça olmuş durumdadır. 
Halkın Kurtuluş Partisi olarak kadim 
kentimiz Hatay’ımızdan bir gün bile 
ayrılmadık ve halkımızın yanında 
olduk, yaralarını sarmaya çalıştık. 
6 Şubat bugün de kara bir gün. 
Yitirdiğimiz canlarımızı anmak için 
Hatay’dayız.

Bundan 3 gün önce buraya gelen 
Recep Tayyip Erdoğan, adaylarını 
açıklamak üzere Antakya Spor 

Salonu’nda yaptığı açıklamada, Hatay 
ve halkımız için şu sözleri kullandı: 

“Merkezi yönetimle yerel yönetim 
el ele vermezse, dayanışma halinde 
olmazsa o şehre herhangi bir şey 
gelmez. Hatay’a geldi mi? Şu anda 
Hatay garip kaldı.” 

Maalesef alkışlarla karşılanan bu 
sözleriyle, Recep Tayyip Erdoğan, 
365 gündür acı çeken, yoksulluk 

çeken halkımızla düpedüz alay etmiş, 
halkımızı bir kez daha üzmüştür 
ve acılarını katmerlendirmiştir. 
Bundan dolayıdır ki Halkın Kurtuluş 
Partisi olarak, Hatay İl Örgütü 
olarak Cumhuriyet Başsavcılığına 
avukatlarımızın hazırladığı dilekçeyle 
suç duyurusunda bulunduk.

Halkın Kurtuluş Partisi’nin 
önceliği halkımızın refahı, can ve mal 
güvenliği ve huzuru olduğundan yine 
halkımızın müvekkil partiye yüklediği 
görev ve yasalar nedeniyle bu suç 
duyurusunda bulunduk. Yitirdiğimiz 
canlarımızın hesabını soracağız. Onları 
unutmayacağız, unutturmayacağız. 
Ruhları şad olsun.
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HKP Genel Merkezi

Çünkü kendi ülkelerinde doğala-
rı kirlenmesin diye, kendi toprakları, 
dereleri, nehirleri kirlenmesin diye 
yasaklamışlar siyanürle altın madeni 
çıkartmayı, çok katı kurallar koymuş-
lar. Çokuluslu emperyalist şirketle-
rine ise “Gidin yönetenleri bizim 
kuklamız-piyonumuz olan ülkelere. 
Oralarda her şeyi yapabilirsiniz”, 
demişler. İşte bu yüzden Kazdağları’nı 
katlettiler. İşte bu yüzden Erzincan 
İliç’te doğamızı zehirlediler, işçileri-
mizi katlettiler.

Türkiye’nin insana, doğaya, çevre-
ye gerçek anlamda dost tek partisi olan 
Halkın Kurtuluş Partisi olarak, 9 canı-
mızın toprağın altında kaldığı bu fa-
ciada da sorumlular hakkında suç du-
yurusu yaptık, Ankara ve İstanbul’da 
protesto eylemleri gerçekleştirdik.

İlk olarak Ankara’da katil şirket 
Anagold Madenciliğin Merkez Ofisi-
nin önünde basın açıklamamızı yap-
tık. Burada konuşan Genel Sekreter 
Yardımcımız Av. Sait Kıran Yoldaş; 
“Ülkemizde doğaya ve insana karşı 
işlenmiş tüm suçların takipçisi ola-
cağız. Vatanımıza, insanımıza ve do-
ğaya karşı işlenmiş hiçbir suç cezasız 
kalmayacaktır.” diyerek konuyla ilgi-
li basın açıklamasını okudu.

İkinci protesto eylemimiz ise 
İstanbul’da AKP’giller’in ihalelerle 
büyüttüğü diğer katil şirket olan Çalık 
Holding’in ofisinin önünde gerçekleş-
ti. Basın açıklaması İstanbul İl Baş-

kanımız Av. Pınar Akbina Karaman 
Yoldaş’ımız tarafından yapıldı.

Yoldaşımız konuyla ilgili açık-
lamasına başlarken, Erzincan İliç’te 
yaşanan maden faciasının “Yüzyılın 
Felaketi” olan AKP’giller’in doğaya 
ve halkımıza yeni bir ihaneti olduğu-
nu belirtti. Yoldaşımız, bu katliamın 
sorumlularının mutlaka hesabını vere-
ceklerini belirtti.

Yoldaşımız, Parti olarak “Bele-
diyeler Yüzyılın Felaketi AKP’gil-
ler’den Temizlenmelidir” şiarıyla 
ranta, vurguna, hırsızlığa, yolsuzluğa 
bıçakla kesercesine son vermek için 
halk için, halkla birlikte bizzat örgüt-
lü halk tarafından yönetim için İstan-
bul’da 20 ilçede belediye başkanlığı 
için aday çıkardığımızı ve açıklamanın 
yapıldığı ilçede de Şişli Adayımızın 
Gülten Arabulan Yoldaş olduğunu 
belirtti ve  “Oylar HKP’ye!” diyerek 
sözlerini bitirdi.

Her iki protesto eyleminde de  
“Kaza Değil Cinayet”, “Gün Ge-
lecek, Devran Dönecek, AKP Hal-
ka Hesap Verecek”, “Kahrolsun 
ABD-AB Emperyalizmi”, “Katlia-
mın Hesabı Sorulacak”, “Emper-
yalistler, İşbirlikçiler Geldikleri Gibi 
Gidecekler”, “Halkız, Haklıyız, Ye-
neceğiz” sloganlarını attık.
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Halkın Kurtuluş Partisi 
Genel Merkezi

HKP’den:

Hatay’daki depremzedelerimizi bilerek ve isteyerek
kaderlerine terk ettiklerini alenen itiraf eden

Erdoğan ve Kurum hakkında suç duyurusunda bulunduk!

HKP’den:

İnsana ve doğaya karşı işlenmiş
hiçbir suç cezasız kalmayacak!

İliç Katliamının Hesabı Sorulacak!

Baştarafı sayfa 1’de

Baştarafı sayfa 1’de

AKP’giller’in, Parababaları için
ucuz işgücü kaynağına dönüştürdüğü

MESEM bir can daha aldı

Seçim kampanyası açıldı. Türki-
ye’de hiçbir “İş” seçim kadar he-

yecan ve ter döktürmüyor. Çünkü se-
çim, yalnızca bir “Seçim” değil, aynı 
zamanda en büyük “İş”tir. Amerikalı 
“İşadamı”nın güttüğü anlamda bir 
“İŞ”, işverenin “İş Bankası”, İşçinin 
son yıllar Devlet zoruyla haraca bağ-
lanışı demek olan sendikacı “Türk-İş” 
gibi bol kazanç getirici bir ticaret ve 
hava oyunudur.

Amerika’nın petrolcü akıl hocası-
nın direktifi ile ülkemize “Çift Parti” 
olsun diye sokulan demokrasi, Ameri-
ka’da olduğu kadar Türkiye’de de vak-
tiyle Şark usulü “İbadet mahfi, rezalet 
mahfi” diyerek gizli kapaklı yapılan 
işlerin, perde yırtılarak yapılması oldu.

Demokrasinin ruhu sayılan seçim 
şimdi açık seçik bir İş’tir: Ne ziraat 

İş’i, ne ticaret İş’i, ne sanayi İş’i, ne 
batakçı toprak ağalığı İş’i, ne lotaryacı 
bankacılık İş’i; seçim işi, seçim ticare-
ti, seçim sanayii, seçim ağalığı, seçim 
bankerliği kadar kolay ve hiç masraf-
sız en muazzam kâr sağlayıcı değil. 
Kalıpları memleketi kaplamış, içleri 
Zeppelin balonundan daha sakin: gele-
nekçi görenekçi, gösterişli, afur tafurlu 
iri iri bezirgân partilerinin sağ olsunlar, 
AP’lilerin, CHP’lilerin, YTP’lilerin, 
MP’lilerin, (Milli Birlikçi 14’ler olma-
sa CKMP’lilerin) o şaşırtıcı derecede 
hırslı, çatlatıcı heyecanları, coşkunluk-
ları, kıyasıya kapışmaları, hep seçim 
İş’inin muazzam gelirli bir Girişkinlik 
ve Özel kazanç oluşundan ileri geliyor.

Türkiye, küçük züğürt bir ülke. 
Hangi İş’e başvurursan vur: en çok 
yüz bin kazanırsın, belki. Suyun başını 

kesmiş yabancı sermayeyle ortaklığa 
girsen: bir milyon kesersin. Tekelci bü-
yük bankanın dizginlerini ele geçirsen: 
yüz milyonlarla ancak oynarsın. Dev-
let bu İş’lerle kıyaslanabilir mi?

Seçimle devlet kuşu başına kondu 
mu: Bütçe en azından onlarca Milyar: 
En ufak Devlet Bankası, en büyük 
Özel Bankadan on kat aşırı sermayeli, 
dev Parababası. Alabildiğin kadar kre-
di al.

Seçimde vereceğin nedir?
Kasabadaki yıkılası evin, birkaç 

aylık kirasıyla, iki üç işsiz güçsüze köy 
köy dolaşmaları için beş on günlük çep 
harçlığı.

Kazandın mı: Bütün Devletçili-
ğimiz emrinde. Devlet Sanayii, Ban-
kalarından aşağı kalmaz. Batılının 
çürüğe çıkardığı tapon makinaların 

komisyonla yeni fiyatına Türkiye’ye 
sokuşturulması da olsa, yurt içinden en 
verimli büyük sanayi Devletindir. Alıcı 
30 Milyon uyruklu müşterinin insafı-
na kalmış. Tepeden inme fiyat satırınla 
hepsini kıyma edebilirsin ve de bütün 
özel kişi fabrikalarının bire beş yüz 
vurgunlarına öncülük edersin. Kimden 
korkacaksın? Seçimle geldin gık diye-
nin alnını karışlarsın.

Geç Büyük Millet Meclisinin ba-
şına. Bırak şu, hanedan gelirinin yirmi 
otuz katı olan mebus maaşını bir yana. 
Herkesin iki yüz elli lirayla cehenneme 
memur yazılmak için dilekçe donattı-
ğı ülkede, beş altı bin lira Milletvekili 
aylığı da para mı? Milyarlık Devlet-
çiliğimiz avucunun içinde. Hemen bir 
şirket kur. Sermaye mi gerek? Gözünü 
aç yeter. Değme sermayeli şirket açıldı 
demektir. Açamazsan açılmış şirketten 
çok ne var bizde? Yalnız İstanbul Ti-
caret Odası’nda on binlerce Özel Te-
şebbüs İş’sizlikten ağızlarını havaya 
açmışlar. “Allah Allah” deyip senin 
gibi bir Devletlûyu bekliyorlar. Yağlı 
iş Devlet babada. Çık sayın bayın hu-
zuruna Morrison Firmasının sözcüsü 
gibi konuş: “Özel sermayesiz millet, 
Allahsız millettir!” de. Paşanın sağ-
ladığı “Huzur” kendiliğinden ayağı-
na gelir. Daha koçyiğitsen “Batıcı” 
değil misin? Uzat kimse görmeden 
elini uluslararası milyarlık şirketlere, 
kendini o saat Paris’te, Kolonya’da, 

Londra’da, New York’ta sözü geçen 
“Vatansever lider” bulursun.

O zaman, gir ihalenin en domuzuna. 
Korkma senden ucuz teklif yapıp reka-
bet edeceklerden. Sayın İhale Kanunu-
nun Özel maddesi gereğince: ihaleyi 
yapan Devletlûlar: ihaleyi dilediğine 
diledikleri fiyatla yapıp yapmamakta 
Serbest’tirler. Yerin dibinde on saat 
çalışan işçinin, eskici esnafın kazandı-
ğı her yüz kuruşta yirmi otuz kuruşunu 
vasıtasız vergi, elli altmış kuruşunu va-
sıtalı vergi almak için kılı kırka yaran 
Devletçiliğimiz, her yıl Devlet bütçe-
sinin onlarca milyar lirasını ihalecile-
re kaptırırken: “Bırak yapsın, Bırak 
geçsin!” der, yani liberaldir, serbest, 
hürdür. Tarım bakanından tomruğu al, 
İmar bakanına sat; Sanayi bakanın-
dan demiri al, Savunma bakanına sat: 
alırken de satarken de yüzde yüz kâr 
edemezsen; Büyük Millet Meclisinde 
kıyameti kopar. Haddine mi düşmüş 
memurun senden rüşvet alması: Azli, 
tayini Bakanın elinde. Bakan de senin 
ağzına bakıyor. Sen milletçe seçilmiş-
sin. Bakan seçilmese de olur. Bütün 
siyasi liderler de Onu söylüyorlar: Sen 
“Milli İradeyi Temsil” ediyorsun.

Onun için ben hak veriyorum. Be-
zirgân Partiler, Seçim için ne kadar 
coşsalar azdır.

(Çaltı, Sayı: 129, 4 Ekim 1965)

Neden
Böylesine Coşarlar?

Hikmet Kıvılcımlı  
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Tayyip Erdoğan yaklaşık bir buçuk 
yıl önce Samsun’daki TEKNO-

FEST Gençlik Buluşması’nda; her 
zamanki koftiden efelenmelerinden 
birisini daha yapmıştı.

“Adaları işgal etmeniz falan bizi 
bağlamaz, vakti saati geldiğinde ge-
reğini yaparız. Hani diyoruz ya; bir 
gece ansınız gelebiliriz”, diye işkem-
be-i kübradan sallamıştı.

Aradan geçen sürede yüzlerce gece 
geçti; gelen giden olmadığı gibi, ken-
disi 7 Aralık 2023 günü Yunanistan’da 
resmi temaslarda bulunmak üzere Yu-
nanistan Başbakanının ayağına gitti.

Satılmış AKP medyası da her za-
man olduğu gibi bu ziyarete de güzel-
lemeler yaparak “Ege’de bahar rüz-
gârları” diye servis etti.

Ziyarette Yunan Başbakanı Miço-
takis, “İnönü ve Venizelos 1930’da 
Dostluk Anlaşması imzaladı. Lozan 
Antlaşması’ndan 100 yıl sonra bu-
gün ‘Dostane İlişkiler ve İyi Komşu-
luk Bildirgesi’ imzaladık”, dedi.

Ancak, 1930’da Yunanistan adala-
rımızı işgal etmemişti.

Öyle ki, Yunanistan’ın 2004’ten 
itibaren işgal ettiği 20 Türk Adası ve 
2 Türk Kayalığı arasında Miçotakis’in 
Başbakanlığı döneminde işgal edilen 
2 Türk Adası (Küçük Çuha ve Li-
moniye Adası ) ile 1 Türk Kayalığı 
(Plati Kayalığı) da var.

Yani, Erdoğan ve Miçotakis’in 
imzaladığı “Dostane İlişkiler ve İyi 
Komşuluk Bildirgesi” tam bir kandır-
macadan ibarettir, fiyaskodur. Aslında 
bu anlaşma ile Ege’de Yunanistan’ın 

işgali altındaki adalar konusunda Tür-
kiye’ye “bir bardak su içirmiş”tir em-
peryalistler.

Ayrıca yandaş basın, varılan an-
laşmayla; “Türk Vatandaşlarına, 
10 Yunan adası için 7 günlük vize 
kolaylığı” getirildiğini öne çıkardı. 
Anılan adalar, Limni, Midilli, Sakız, 
Sisam, İleriye, Kalimnos, İstanköy, 
Sömbeki, Rodos ve Meis adalarıdır.

Ancak, Limni, Midilli, Sakız, Si-
sam adaları, altı büyük devletin 13-14 
Şubat 1914 tarihli kararı ve 24 Temmuz 
1923 tarihli Lozan Antlaşması’nın 12. 
maddesine göre Yunanistan’a sadece 
kullanma hakkı verilen, mülkiyeti ve 
egemenliği Türkiye’ye ait olan adalardır.

Onikiada grubunda bulunan ve 
vize kolaylığı sağlanan diğer 6 ada 
üzerinde de Yunanistan’ın egemenlik 
hakkı yoktur. Çünkü Onikiada üzerin-
deki egemenliğin İtalya’dan alınarak 
Yunanistan’a devredilmesini öngören 
1947 Paris Antlaşması, uluslararası 
hukuka göre meşru bir antlaşma de-
ğildir. Çünkü Türkiye Paris Antlaş-
masında taraf değildir.

Diğer yandan Yunanistan’la imza-
lanan anlaşmaya göre; Türk vatandaş-
ları Ege’deki adalara pasaport ve vize 
ile giderken, başta Yunan Cumhur-
başkanı, Başbakanı, Yunan bakanlar, 
Yunan general ve amiraller ile Yunan 
askerleri olmak üzere bütün Yunan va-
tandaşları, Türk adalarına elini kolunu 
sallayarak pasaportsuz ve vizesiz giriş 
yapıyor.

Ege’de işgal altında bulunan Ada-
larımızla ilgili kesintisiz bir şekilde 
mücadele eden Milli Savunma Bakan-
lığı eski Genel Sekreteri Sayın Ümit 
Yalım’dan edindiğimizi bilgilere göre; 
Yunan Genelkurmay Başkanı Orge-
neral Konstantinos Floros, 3 Ocak 
2024’te, Muğla Ardıççık Adası, Aydın 
Bulamaç Adası, Aydın Eşek Adası ve 
İzmir Koyun Adası’na hiçbir engelle 
karşılaşmadan elini kolunu sallayarak 
pasaportsuz ve vizesiz giriş yaptı.

Floros’un işgal altındaki Türk ada-
larına yaptığı ziyaret, Yunan Genelkur-
may Başkanlığının resmi internet site-
sinden tüm dünyaya duyuruldu.

Adalarımıza, Cougar modeli Yunan 
Askeri Helikopteri ile Türk hava saha-
sını ihlal ederek giriş yapan Yunan Ge-
nelkurmay Başkanı Floros ilk olarak 
Muğla Ardıççık Adası’na geldi.

Floros, 2016’da Muğla Ardıççık 
Adası’na düşen Yunan Askeri Heli-
kopteri’nde hayatını kaybeden Yunan 
askerleri için dikilen anıta çelenk ko-
yup saygı duruşunda bulundu. Yuna-
nistan, 2016’da işgal ettiği Ardıççık 
Adası’nda kilise inşa etmiş ve adaya 
Yunan bayrağı dikmişti.

Floros, ikinci durağı olan Aydın 
Bulamaç Adası’ndaki Yunan Askeri 

Üssü’nde, işgalci Yunan askerleri ile 
birlikte egemenlik gösterisi yaptı.

Floros, üçüncü durağı olan Ay-
dın Eşek Adası’ndaki Yunan Askeri 
Üssü’nde, işgalci Yunan askerleri ile 
birlikte egemenlik ve bayrak gösterisi 
yaptı. Askeri Üs Karargâhı’nın bulun-
duğu binanın duvarına çizilen dev Yu-
nan bayrağı dikkat çekti.

Floros, dördüncü ve son durağı 
olan İzmir Koyun Adası’nda da iş-
galci Yunan askerleri ile birlikte ege-
menlik ve bayrak gösterisi yaparak 
Türkiye’ye meydan okudu. Fotoğraf 
çekilirken İzmir Karaburun fon ola-
rak kullanıldı.

Görüldüğü gibi, Tayyip Erdoğan’ın 
Yunanistan’a yaptığı resmi ziyaret ne-
deniyle Türkiye’de kamuoyu “Ege’de 
bahar rüzgârları” yalanı ile oyalanır-
ken Ege’de işgal edilen adalarımız 
“yolgeçen hanı”na dönüştü.

Yunan Genelkurmay Başkanı Or-
general Konstantinos Floros, hava sa-
hamızı ihlal ederek bir günde 4 adamı-
za gelip Türkiye’ye meydan okurken, 
sözde Başkomutan Tayyip Erdoğan, 
Savunma Bakanı Yaşar Güler, Dı-
şişleri Bakanı Hakan Fidan, İçişleri 
Bakanı Ali Yerlikaya, Genelkurmay 
Başkanı Metin Gürak, Kara Kuv-
vetleri Komutanı Selçuk Bayrakta-
roğlu, Hava Kuvvetleri Komutanı 
Ziya Cemal Kadıoğlu, Ege Ordusu 
Komutanı Kemal Yeni ve Jandarma 
Genel Komutanı Arif Çetin olana bi-
tene seyirci kaldılar, görmezden geldi-
ler. Ölü numarası yaptılar.

Yunanistan’a “müzik notası”(!) 
bile veremediler.

Peki, Yunan Genelkurmay Başkanı 
Floros Türk adalarında elini kolunu 
sallayarak dolaşırken, TSK için satın 
alınan toplam 542 adet BAYRAKTAR 
İHA/TİHA ve SİHA’lar neredeydi?

Buz önleme sistemi olmadığı için 
soğuk havalarda uçamayan, MİLSAR 
Radarı olmadığı için Bulut Üstünden 
görüntü alamayan BAYRAKTAR 
İHA/TİHA ve SİHA’ları havaalanla-
rında yan gelip yatsın diye mi satın 
aldılar?

Türkiye’nin batısındaki vatan top-
rağı adalarımız savunulmadan Yunan 
askerine teslim ediliyor.

Farkında mısınız?
Peki vatan topraklarını kim savu-

nacak?
Maalesef bugünkü AKP’giller ikti-

darı değil.
Onlar suç işleme pahasına Ege ada-

larındaki egemenlik haklarımızı Yuna-
nistan’a devretmekteler.

İçeride binbir suça batmış bu ikti-
dar eninde sonunda yargılanacak. Bu 
yargılamalar devam ederken bir dosya-
ları da vatan topraklarımızın Yunanis-
tan’a devredilmesi suçundan olacak.

O dosyalar ise bugüne kadar HKP 
adına yaptığımız onlarca suç duyuru-
suyla çoktan açıldı bile…q

Son iki yıldır, kamu hastanelerinde 
uzman doktorlardan randevu almak 

ve ameliyat olmak daha da zorlaştı. 
Bu durumun birçok nedeni var. Şehir 
içindeki hastanelerin kapatılması, şe-
hirlerimizin dışına şehir hastaneleri 
yapılması. Sayıları konusunda kesinlik 
olmayan başta Suriyeliler olmak üzere, 
on üç ila 15 milyon “sığınmacı” nüfu-
sun ülkemizde olması. “Giderlerse git-
sinler” denilen doktorların yurtdışına 
göçü. Son olarak da Tıpta uzmanlaş-
mak için girilen TUS (Tıpta Uzmanlık 
Sınavı) sınavlarında kontenjanların aşı-
rı artırılmasına rağmen, Kadın-Doğum, 
Çocuk Hastalıkları, Beyin Cerrahisi 
gibi branşların tercih edilmemesi. Yeni 
mezun doktor arkadaşlar, daha önce 
çok tercih edilmeyen, doktorların has-
tayla çok karşı karşıya gelmedikleri Bi-
yokimya, Mikrobiyoloji, Patoloji, Rad-
yoloji, Fizik Tedavi ve Dermatoloji gibi 
branşları seçiyorlar.  Pek çok uzmanlık 
derneği TUS kontenjanlarının aşırı ar-
tırılmasına karşı çıkıyor (https://medi-
magazin.com.tr/guncel/uzmanlik-der-
neklerinden-tus-kontenjanlarina-yurut-

meyi-durdurma-davasi-100243).
Bir eğitim kliniğinde uzmanlık 

öğrencisi sayısı artırıldığı zaman, o 
asistan, uzmanlık eğitimi süresince 
gerekli eğitimi alamaz duruma geliyor. 
Örneğin plastik cerrahi eğitimi alan 
asistan, gerekli ameliyatları öğrenme-
den uzman olur hale geliyor. Radyoloji 
eğitimi alan asistan, radyolojinin tüm 
alanlarının bilemeden mezun oluyor.

Aslında benzer bir durum, altı 
yıllık Tıp Fakültesi eğitiminde de ya-
şanıyor. Tıp Fakültesi kontenjanları 
aşırı artırıldığı için ve özel tıp fakül-
telerinde yeterli öğretim üyesi olma-
dığı için son on yılda Tıp eğitimi çok 
kan kaybetmişti. Bunun sonuçlarını da 
alanda yaşar hale gelmiştik. Pek çok 

yeni mezun genç doktor arkadaşımız 
kendine güvenemediğinden, mecburi 
hizmet için gittikleri yerlerde sıkıntı 
yaşar hale gelmişlerdir. Bunu pek çok 
yeni mezun genç doktor arkadaş dile 
getirmektedir. 

Bu koşullar altında doktora ulaş-
mak, iyi bir sağlık hizmeti almak gün 
geçtikçe zorlaşmaktadır. Tıp Fakültele-
rindeki deneyim sahibi uzman öğretim 
üyeleri de ekonomik açıdan üç-dört kat 
daha iyi koşullar sunan özel hastanele-
re gitmektedirler. Ayrıca, Tıp Fakülte-
sinde uzmanlık eğitimini bitiren, kamu 
hastanesinde çalışmaya başlayan yeni 
mezun bir uzman doktor, Tıp Fakül-
tesi öğretim üyesinden daha çok ücret 
alabilmektedir. Tıp Fakültesi öğretim 
üyesi olmak tüm cazibesini yitirmiş-
tir. Bu durumda da köklü tıp fakülte-
lerimizde bile öğretim üyesi eksikliği 
yaşanmaktadır. On yıl önce öğretim 
üyesi olmak için can atılan fakülteler, 
arka arkaya ilan yayımlayarak öğretim 
üyesi arar hale gelmiştir. 

Bir yan dal uzmanlığı olan Çocuk 
Hematoloji-Onkoloji (Kan ve Kanser 
hastalıkları bilimi) alanı, yıllardır ter-

cih edilmemektedir. Bu dalda uzman 
olan pek çok arkadaşımız da özel bü-
yük zincir hastanelere, Kemik İliği 
Nakli merkezlerine geçmiştir. Böyle 
olunca pek çok Tıp Fakültesinde bu en 
temel alanda uzman doktor yoktur. Ço-
cuk hastalıkları uzmanlık eğitimi alan 
asistanlar, bu temel eğitimi almadan 
mezun olmaktadırlar. 

Beyin Cerrahisi alanı da en uzun 
ameliyat sürelerinin olduğu zorlu bir 
tıp branşıdır. Bu nedenle çok istenmez. 
İsteksiz olarak Beyin Cerrahı oluna-
maz. Her şeye karşın bu branşı isteğiy-
le seçen az sayıda arkadaşımız vardır. 
Uzman pek çok arkadaşımız da yine 
ekonomik nedenlerle özel hastanelere 
geçmektedir. Günümüzde nitelikli be-
yin cerrahisi ameliyatlarının çoğu özel 
hastanelerde yapılmaktadır. Tıp Fa-
kültelerinde Beyin Cerrahisi alanında 
öğretim üyesi eksikliği yaşanmaktadır. 

Sonuç olarak; Tıp Eğitiminde AKP 
iktidarının tercihleri ve dayatmala-
rı nedeniyle ciddi bir karmaşa yaşa-
maktayız. Niteliksiz Tıp Fakültesi ve 
yeterli olmayan Uzmanlık Eğitimi, 
belli branşlarda yığılma, belli branş-
ların istenmemesi bu karmaşayı daha 
artırmaktadır. Özel hastane sahibinin 
Sağlık Bakanı olması, AKP iktidarının 
tercihinin sağlıktan aşırı para kazanan 

Parababaları olduğunu göstermektedir. 
Pıtrak gibi biten özel hastaneler aşırı 
kârlar kazanmasalar, kamu hastanele-
rine göre uzman doktorlara üç-dört kat 
ücret teklif edemezler. Bu durum sür-
dürebilir değildir. “Yarım hekim can-
dan yarım hoca dinden eder” diye 
bir atasözümüz vardır. Bu durum böyle 
giderse her geçen yıl halkımız açısın-
dan gerçek bir sağlık hizmeti olanaksız 
hale gelecektir. Milyar dolarlık yatı-
rımlarla kurulan Kamu Hastaneleri ve 
Özel Hastaneler deneyimli doktor bu-
lamayacaktır.

Anayasa’nın 56/1. maddesinde; 
“Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çev-
rede yaşama hakkına sahiptir”, deni-
lerek sağlık hakkı tanımlanmıştır. AKP 
iktidarı bu Anayasa maddesine göre 
sağlık alanını düzenlemek yerine, pa-
ranın egemen olduğu bir sağlık düze-
nini meydana getirmiştir. Parababaları 
düzeni dediğimiz emperyalist-kapita-
list düzen böyle bir düzendir. Halkın 
sağlığı yerine, kendi kârını ön plana 
alır. Bunlar; paranın vatanı yoktur, der-
ler. Sıkıya geldiklerinde, parayı başa 
ülkelere transfer ederler. Paranın bu 
kadar çok konuşulduğu ve paraya göre 
sağlık siteminin düzenlendiği bir dö-
nemde, halk olarak gerçekleri görmeli 
ve sağlığımıza sahip çıkmalıyız.q

Ege’de; bahar rüzgârı mı
işgal rüzgârı mı esiyor?

Parababalarının kâr hırsı,
sağlık sistemimizi çökertiyor!

Av. Tacettin Çolak

Prof. Dr. Ercan
Küçükosmanoğlu
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Değerli Kadınlarımız, Anaları-
mız, Bacılarımız;

100 yıl önce bu topraklarda, Mus-
tafa Kemal ve Silah Arkadaşlarının 
önderliğinde bir destan, Antiemper-
yalist Birinci Ulusal Kurtuluş Savaşı 
destanını yazdı Anadolu’nun mazlum 
halkları. Ve bu destanın kahramanla-
rının yarısı, insanlığın da yarısı olan 
Kadınlardı!

Osmanlı Derebeyliğinin egemen-
leri olan Tefeci-Bezirgân Sermayenin 
sömürü düzeninin ideolojisi Muavi-
ye-Yezid dinciliğinin sultası altında 
yok sayılan, hiç sayılan, köleleştirilen, 
her gün, her saat şeytanlaştırılıp taşa 
tutulan, bedeni ve ruhu onmaz acı-
larla kan revan içinde bırakılan, ama 
Usta’mız Hikmet Kıvılcımlı’nın ta-
nımladığı gibi “bütün yasak edilmiş 
güçler gibi, yeraltında, gizli, sağır, 
derinden derine işleyen bir güç”[1] 
olan cesur Anadolu kadınlarıydı.

Anadolu kadınının yüreğindeki bu 
özgürlük, bağımsızlık aşkı, bir zırh 
gibi kuşandığı cesareti ve onuru, kadın 
atalarından mirastı onlara. İnsanlığın 
sömürüsüz, eşit, kankardeşler olarak 
yaşadığı Kadıncıl düzenin Ana Tan-
rıçalarından, Kibele’lerden mirastı. 
Ruhlarının, benliklerinin en derinlerin-
de hep saklı olan bu miras, vatanlarını 
işgal eden emperyalist çakallara karşı 
alev alev yanan başkaldırı ateşi oldu.

Önce, “Çanakkale Geçilmez!” 
dediler.  Avustralya ve Yeni Zelanda 
arşivlerinde yer alan asker mektupla-
rında anlatılan “Keskin nişancı Türk 
kadın savaşçıları” oldular:

“(...) Benim de vurulduğum 18 
Mayıs 1915 günü, keskin nişancı bir 
Türk kızı pusuda çarpışıyordu. Giz-
lendiği yerden gün boyunca ateş etti 
ve çok sayıda adamımızı vurdu. An-
cak, gün batmadan, bir Avustralyalı 
tarafından vurulmasına gene de üzül-
düm. Güzel, yapılı ve tahminen 19-21 
yaşlarında genç bir kızdı. Ölü olarak 
ele geçirdiğimizde, yanında başka bir 
Türk’ün ölüsünü de bulduk. Genç kı-
zın bedeninde tam 52 kurşun yarası 
vardı... Bu savaş korkutucu.”

“(...) 15 Ağustos 1915 Pazar günü 
savaşa katıldık ve büyük bir tepeyi 
ele geçirme görevi aldık. Bu arada 
çok can kaybı verdik. Şarapnel par-
çaları, makineli tüfek mermileri ya-
nısıra, pusuda ateş eden keskin ni-
şancı kadın savaşçıların ateşi altın-
da, adeta cehennemde ilerlemek gibi 
bir şeydi bizimkisi. Burada, pusuya 
yatıp çarpışan keskin nişancıların 
çoğu kadın veya kız. Kendilerini ye-
şile boyayıp ağaçlar ve bodur bitki-
lerle uyum sağlamışlar.”[2]

Ve ardından tüm cephelerde Em-
peryalist Yedi Düvele ve onların yerli 
işbirlikçilerine karşı, hiç tereddütsüz 
bedenlerini siper eden Kuvayimilli-
yeci Kara Fatma’lar, Nezahat On-
başı’lar, Tayyar Rahmiye’ler, Şerife 
Bacı’lar, Gördesli Makbule’ler ve 
daha niceleri oldular…

İşte Mustafa Kemal’in önderlik et-
tiği bu kutsal, bu onurlu, bu başeğmez 
bağımsızlık savaşının zaferi üzerine 
kuruldu Laik Cumhuriyet.

Partimizin İlk Genel Başkanı, Tür-
kiye Devrimi’nin Önderi Hikmet Kı-
vılcımlı Usta’nın anlatımıyla “Cum-
huriyet emperyalizme, yani Cihan 
Finans-Kapitalizmine ve Saltanat’a, 
yani Osmanlı Tefeci-Bezirgânlığına 
karşı savaşarak doğdu.”[3]

Sosyal devrimler çağında, her sos-
yal devrimin bir sınıf temeli olur. Biz-
de olagelen neydi?

Mustafa Kemal önderliğinde ger-
çekleşen bir Burjuva Demokratik Dev-
rimi idi.

Bu ileri bir adım mıydı?
Evet!
Ama bizdeki Burjuva Devrimi 

çok geç oldu. Uluslararası kapitalizm, 
tekelci aşamaya yani emperyalizm 
aşamasına geldiği, burjuvazi devrim-
ci barutunu yitirip gericileştiği için 
Türkiye’deki cılız Anadolu Burjuva-
zisinin devrimciliği de çok cılız oldu. 
Bu nedenle Batı’daki gibi bir Burjuva 
Demokratik Devrimi olamadı bizdeki 
devrim, tamamlanamadı, yarım kaldı.

O yüzden daha devrimini başarma-
dan Antika Tefeci-Bezirgân Sermaye 
Sınıfıyla anlaştı. Onun kökünü kazı-
mak şöyle dursun, onunla ittifaka gir-
di. İşte o yüzden çok kısa süre içinde 
karşıdevrim önce ekonomiyi sonra da 
siyaseti ele geçirmeye başladı.

Biri Modern diğeri Antika iki gerici 
sermayenin, Finans Kapital Zümresi-
nin ve Tefeci-Bezirgân Sermaye Sını-
fının ittifakı halkımızın tepesine çörek-
lendi. İşçi-emekçi halkımıza, yoksul 
köylülüğümüze soluk aldırtmadı. On-
ların örgütlenip, en küçük demokratik 
hak arama mücadelesi vermesine izin 
vermedi. İşçi emekçi halkımızın ide-
olojisi olan sosyalist düşünceye, onun 
örgütlü mücadele yürütmesine baskı-
lar, yasaklar koydu.

HKP Genel Başkanı Nurullah Efe 
Ankut’un çok netçe vurguladığı gibi[4] 
sol, sosyalist düşünceye nefes aldırt-
mama, 10 Eylül 1920’de Azerbaycan 
Bakü’de kurulan Gerçek Türkiye Ko-
münist Partisi’nin lideri Mustafa Sup-
hi ve Ethem Nejat Yoldaşlar’ın diğer 
13 Yoldaşlarıyla birlikte Anadolu’da 
Kuvayimilliye’ye katılmak üzere gel-
meleri sürecinde, 29 Ocak 1921’de 
Karadeniz’de tuzağa düşürülüp, kal-
leşçe, zalimce boğdurularak katledil-
meleriyle başladı. Sonrasında ise gün 
yüzü görmedi bu ülkenin Gerçek Dev-
rimcileri, Komünistleri. İşkenceler, ha-
pislikler, yasaklar, acılar, ölümler oldu 
onların payına düşen hep. Daha 17 
yaşında Yörük Ali Efe Çetesi’nde elde 
silah Kuvayimilliye’ye katılan, Köy-
ceğiz Kuvayimilliye Askeri Komutanı 
Hikmet Kıvılcımlı Usta’mız da gün 
yüzü görmeden işkencelere uğratıldı, 
ömrünün 22 buçuk yılını Burjuvazinin 
zindanlarında geçirdi. Zaten yeniden 
geriye gidişimizin, Ortaçağcı gericili-
ğin önünün açılmasının, bu kara günle-
re gelişimizin temel nedeni solun, sos-
yalist düşüncenin önünün kesilmesi, 
sosyalistlere soluk aldırtılmamasıdır.

Değerli Kadınlarımız;
Antiemperyalist Birinci Kurtuluş 

Savaşı’mız sonucunda, Osmanlı De-
rebeyliğinin yıkılarak, yerine kurulan 
Laik Cumhuriyet, toplum açısından 
ileri bir adımdı.

O nedenle, Cumhuriyet’in ilk yılla-
rında, Cumhuriyet devrimcileri, devri-
min itkisi ile özellikle de kadınlarımıza 
çok önemli kazanımlar getirecek olan 
ileri hamleler yaptılar. Osmanlı De-
rebeyliğine hâkim olan din bezirgânı 
Ortaçağcı ideolojinin kadına getirdiği 
yasakları, baskıları ortadan kaldıra-
cak, daha özgüvenli ve özgür bireyler 
olmalarının önünü açacak yasalar, dü-
zenlemeler yaptılar.

Laik Cumhuriyet’i teminat altı-
na alan Üç Devrim Yasası ve Mede-
ni Kanunun kabulü, kadınlarımızın 
ekonomik, sosyal, aile yaşamlarında, 
eğitim süreçlerinde soludukları hava, 
içtikleri su kadar elzem olan Laikliğin 
eksik-gedik de olsa yaşam bulmasını 
olanaklı kıldı. Laik ve Bilimsel eğiti-
min temelini atan Öğretim Birliği Ya-
sası, kız çocuklarının eğitim almaları-

nı, bu yolla çeşitli meslekler edinerek 
çalışma hayatına katılabilmelerini, 
toplumsal yaşamda önemli roller üst-
lenebilmelerini sağladı.

Ama Laik Cumhuriyet de ezen ve 
ezilenin, sömüren ve sömürülenin ol-
duğu sınıflı bir toplum oldu. Bu neden-
le, Devrim Yasalarıyla, Medeni Kanun 
ile kadınlarımız bir yandan önemli 
haklar elde ederlerken, kurulan düzen 
kapitalist düzen olduğu için, işçi-e-
mekçi kadınlar olarak kaçınılmazca 
çifte sömürüye uğramaya devam etti-
ler. Bir yandan Parababaları tarafından 
sömürülürken, bir yandan da süregelen 
erkek egemen toplumda ezilen cinsiyet 
oldular.

İşte bu nedenle, bu süreçte de en 
çok acılar çeken, zulme ve baskıla-
ra uğrayan, işçi emekçi kadınlarımız 
oldu. Ve işte tam da bu nedenlerle, 
sömürüye başkaldıran, örgütlü müca-
deleye kararlıca en ön saflarda katılan, 
yine insanlığın yarısı olan devrimci ka-
dınlar oldular.

Onlar, Gerçek TKP’nin, Partimizin 
şanlı mücadele tarihinde yer alan kah-
raman kadınlarımızdı.

İşte Münire Kıvılcımlı Anne’miz!
Yokluk, yoksulluk, acılar içinde 

yaşamış, işçi bir anne! Yaşamını, ken-
disini insanlığın kurtuluş davasına 
adayan oğlu Hikmet Kıvılcımlı’nın 
insani ve siyasi yaşamıyla birleştir-
miş; her zaman onun yanında, dava 
yoldaşı olmuş bir anne!

1925 yılından başlayarak, Oğlu-
na olan inançla, Partiye olan inançla, 
Devrime olan inançla ve nihayetinde 
Halkın Kurtuluşuna, İnsanlık Davasına 
dönüşen inancıyla TKP ve Enternasyo-
nal belgelerinde yer alan bir anne!

Ülkenin dört bir yanına, kışta kı-
yamette, oğlunun onlarca yıl süren 
mahpusluk zindanlarına hep en zor 
şartlarda, en olumsuz şartlarda yolcu-
luk yapan, kendi de davası uğruna o 
mahpuslarda yatan bir anne!

1930’lu yıllarda, TKP’nin matbaa-
yı emanet ettiği, kendisinin de o mat-
baayı saklayarak, gereklerini yerine 
getirdiği militan Münire Anne!

Kısacası, devrimci bir evladın an-
nesi olmaktan çıkıp bu mücadele için-
de Devrimci bir kadına dönüşen, HKP 
Başkanlık Kurulu Üyesi M. Gürdal 
Çıngı Yoldaş’a “Devrimci Bir Ana 
Oğul Hikâyesi”[5] kitabını yazdıran 
Münire Anne!

Ve işte Fatma Nudiye Yalçı!
Yaşamını İşçi Sınıfı’nın kurtulu-

şuna adayan, Usta’mız Hikmet Kıvıl-
cımlı’nın yoldaşı olan kadın.  Tutukla-
maların, cezaevlerinin yıldıramadığı, 
örgütlü mücadeleden ödün vermeyen 
Marksist-Leninist bir kadın!

“1931 Beyoğlu” adlı eseri ile Cum-
huriyet dönemindeki ilk kadın oyun 
yazarı; Lâtin alfabesine geçilmeden 
1927 yılında “Çabuk öğreten Elifba”, 
1928 yılında yapılan Harf Devriminin 
ardından, 1929 yılında “Millet Mek-
tepleri için Milli Alfabe” kitaplarının 

yazarı; Marksizm Bibliyoteği tarafın-
dan yayınlanan “Engels’ten Mark-
sizmin Prensipleri”, “Marks’ın “En-
ternasyonal İşçiler Cemiyetinin Açış 
Hitabesi” eserlerinin çevirmeni olan 
devrimci aydın kadın!

1938 Donanma Davası’nda yar-
gılanarak 10 yıl hüküm giyen, Vatan 
Partisi davasından 1957-1959 yılları 
arasında iki yıl hapislik yatan partili 
militan!

Bir yiğit kadın daha, önder devrim-
ci kadın, Tütün İşçisi Zehra Kosova!

TKP üyesi, ilk kadın sendikacı. 
Yıllarca Tütün İşçilerinin örgütlenme 
mücadelesine önderlik etmiş kadını-
mız. O da 1951 TKP tevkifatında, 1957 
Vatan Partisi Tevkifatında tutsaklıklar-
dan, işkencelerden geçmiş, ser vermiş 
sır vermemiş devrimci kadın.

Ve bugün yalnızca bedence ara-
mızda olmayan ama halkların kurtuluş 
davasına olan inançları, kararlılıkları, 
sımsıcak yoldaş solukları ile hep yanı-
mızda olan Kurtuluş Partili Kadınları-
mız!

Saadet Bayyar’lar, Necla Kı-
ran’lar, Perihan ve Semiha Gülde-
mir’ler ve daha niceleri…

Adlı, adsız nice kahraman kadın-
larımız vardır 1920’lerden bu yana, 
hiç kesintiye uğramadan mücadelesini 
sürdüren şanlı Parti tarihimizde!

O kadınlar, insanın insanı sömür-
düğü bu hayâsız, bu acımasız, bu aşa-
ğılık Parababaları düzenine karşı mü-
cadeleyi, canları pahasına hiç elden 
bırakmadılar.

Nasıl bıraksınlardı ki? Bu mümkün 
müydü?

Bu ülkenin Gerçek Devrimcileri, 
Gerçek Vatanseverleri, Gerçek Halk-
severleri olarak, özellikle de 1950’ler-
den sonra ülkemizin yeniden ABD-AB 
Emperyalist çakallarının ellerine tes-
lim edilerek yarısömürge haline geti-
rilmesine, kadınlarımızın halihazırda 
çektiği acılara yenilerinin eklenmesine 
isyan etmemeleri mümkün müydü?

ABD Emperyalistlerinin “Ilımlı 
İslam”, “Yeşil Kuşak” projelerinin ge-
reği olarak iktidara getirilen satılmış 
işbirlikçiler eliyle Laik Cumhuriyet’in 
kazanımlarının kerte kerte yok edilme-
sine izin vermeleri mümkün müydü?

Bugün o kahraman, o yiğit kadın-
ların Tam Bağımsızlık bayrağını taşı-
yan biz Kurtuluş Partili Kadınlar için, 
ABD Emperyalistlerinin hain “Büyük 
Ortadoğu Projesi (BOP)”unun Tür-
kiye ayağı olan Yeni Sevr ile ülkemize 
“Sıra Sende Türkiye” dendiği şu kara 
günlerde, devraldığımız mirasa yaraşır 
biçimde, tüm cesaretimiz, inancımız 
ve kararlılığımızla en ön saflarda mü-
cadeleyi sürdürmemek mümkün mü?

Emperyalist çakalların Yeni Sevr 
hain amaçları doğrultusunda 22 yıl 
önce iktidara getirdikleri vatan satıcı 
AKP’giller’in, sınıf karakterleri gereği 
kadın düşmanı olan bu Muaviye-Yezid, 
CIA-Pentagon-Washington Dincileri-
nin; bizleri 1400 yıl öncesinin Medine 
Köleci Toplum Düzenine götürmek 
isteyenlerin, kadını bir köle, alınıp-sa-
tılır cinsel bir meta olarak görenlerin, 
halkımızı, kadınlarımızı hilafet narala-
rı atarak Şeriatın, Ortaçağcı gericili-
ğin karanlık dehlizlerine sürüklemele-
rine her ne pahasına olursa olsun karşı 
koymamamız mümkün mü?

En sağından en solcu görünenine 
kadar, ABD Emperyalistlerinin Büyük 
Ortadoğu Projesi’nin yerli enstrüman-
ları olan hainler eliyle;

Yani Taliban ile bir anlayış farkı 
bulunmadığını açıkça söyleyen, en 
dinciyi oynayan kukla iktidar AKP’gil-

ler eliyle;
Muhalefette ise milliyetçiliği oy-

nayan, sosyal demokratlığı oynayan, 
solculuğu oynayan ama “Katil ABD 
Ortadoğu’dan ve Ülkemizden Defol”, 
“NATO’ya Hayır” diyemeyenler eliy-
le;

Hangi rolü oynuyor olurlarsa ol-
sunlar, Amerikancılık ortak paydasın-
da buluşan yerli satılmışlar cephesi 
eliyle;

Kısacası Emperyalizm Cephesi 
eliyle, en çok kadınlarımız için bir sa-
vunma kalesi olan Laik Cumhuriyet’in 
çökertilip adım adım Ortaçağcı Faşist 
Din Devletinin inşa edilmesine karşı 
“Şeriat Ortaçağdır”, “Laiklik Ka-
dının Özgürlüğüdür” haykırışlarıyla, 
bedenimizi siper etmemek mümkün 
mü?

Elbette mümkün değil!

Değerli Kadınlarımız,
Bu topraklarda bir destan daha, 

İkinci Kurtuluş Savaşı Destanı yazı-
lacak. Ve bu destanın kahramanlarının 
yarısı, tıpkı Birinci Kurtuluş Sava-
şı’mızda olduğu gibi insanlığın yarısı 
olan;

Tüm kararlılıklarıyla devrimci sınıf 
sendikacılığının önderleri olarak işgal-
ler, direnişler örgütleyen;

Kamu emekçilerinin sendikal ör-
gütlenme mücadelesinde Kızılay Mey-
dan Savaşları’nda polislerin coplu, kö-
pekli azgın saldırılarına karşı direnen,

1 Mayıs’larda “Taksim İşçi Sınıfı-
nın Vatanıdır” diyerek, Taksim müca-
delesinden asla vazgeçmeyen,

Şanlı Gezi İsyanı’mızda “Örgütlü 
Halk Yenilmez” inancıyla, polis bari-
katlarına, TOMA’larına, gaz bombala-
rına en ön saflarda göğüs geren,

“Kadının Kurtuluşu İşçi Sınıfı-
nın Kurtuluşundan Bağımsız Değil-
dir” şiarı ile Antiemperyalizm Cep-
hesinde, İkinci Kurtuluş Bayrağını 
ellerinden hiç bırakmadan mücadele 
eden Kadınlar olacak.

Ve o destanda, Laik, Devrimci, 
Demokratik Halk İktidarının Sosyal 
Kurtuluş ile taçlandırılan zaferi yaza-
cak.q

Sonnotlar:
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Kurtuluşu İşçi Sınıfının Kurtuluşun-
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2024, https://acikerisim.tbmm.gov.
tr/items/d128024d-626f-446e-8f74-
25df35382288.
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Bayramı Nedir?,” 1968. https://www.
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[5]  M. Gürdal Çıngı, Devrimci Bir 
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Bu topraklarda bir destan daha; İkinci Kurtuluş Savaşı Destanı yazılacak.
Ve bu destanın kahramanlarının yarısı,

İkinci Kurtuluş Bayrağını ellerinden hiç bırakmadan mücadele eden,
insanlığın yarısı olan Kadınlar olacak!

Prof. Dr. Özler Çakır

 Münire Kıvılcımlı
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Genel Merkez Disiplin Kurulu 
Başkanımız Av. Ayça Okur, Anıtkabir 
Özel Defteri’ni imzalayarak şunları 
yazdı:

***
Antiemperyalist Birinci Kurtuluş 

Savaşı’mızın Önderi, Saygıdeğer Mus-
tafa Kemal;

“Geldikleri gibi gidecekler”, diye-
rek kararlılığını, halkımıza olan inan-
cını, güvenini hayata geçirdiğin, dün-
yada emperyalistleri ilk kez hezimete 
uğratarak Sevr’i parçalayıp attığın Ku-
vayimilliye’nin ruhunu tüm hücrele-
rinde hisseden İkinci Kurtuluş Savaş-
çıları Halkın Kurtuluş Partisi olarak 
huzurundayız.

İstanbul Hükümeti’nin hakkınızda 
idam fermanı çıkardığı günlerde 

saraya teslim olmadınız; halkın için-
de, halkla birlikte eşsiz bir mücadele 
örneği vererek bizlere “fikri hür, vicda-
nı hür, irfanı hür nesiller yetiştirecek” 
Laik Cumhuriyet’i armağan ve emanet 
ettiniz.

Büyük Önder; emanetiniz başımı-
zın tacı, mücadelemizin yol gösteri-
cisidir. Hele ki şeriat naralarının höy-
kürüldüğü, Laik Cumhuriyet’imize 
açıkça meydan okunduğu içinde yaşa-
dığımız günlerde...

Laikliğin ilan edilişinin 
yıldönümünde tüm Halkın Kurtuluş 
Partililer, özellikle de Kurtuluş Partili 

Kadınlar olmak üzere Laik Cumhuri-
yet’in koruyucusu, kollayıcısı, daha 
da ileri taşıyıcısı olarak görevimizin 
bilincinde mücadele veriyoruz. Zira 
sizin de gençliğe hitabenizde belirtti-
ğiniz üzere;

“Bütün bu şeraitten daha elim ve 
daha vahim olmak üzere, memleke-
tin dâhilinde iktidara sahip olanlar, 
gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet 
içinde bulunabilirler. Hatta bu ik-
tidar sahipleri, şahsi menfaatlerini 
müstevlilerin siyasi emelleriyle tev-
hit edebilirler. Millet, fakruzaru-
ret içinde harap ve bitap düşmüş 
olabilir” öngörünüz ne yazık ki 
gerçekleşmiştir.

Memleketin haricinde de yeni 
Sevr’in adı olan BOP çerçevesinde 
vatan topraklarımıza göz dikilmiş du-

rumdadır. “İşte, bu ahval ve şerait 
içinde dahi vazife”mizin, “istiklal 
ve cumhuriyetimizi kurtarmak”, 
ülkemizin Tam Bağımsızlığını sağla-
mak olduğu bilinciyle, komutasını si-
zin gerçekleştirmiş olduğunuz Ulusal 
Kurtuluşumuzu bir daha geri dönüşü 
olmayacak biçimde Sosyal Kurtuluşla 
taçlandıracağız.

Saygılarımızla...
Halkın Kurtuluş Partisi

***
Mustafa Kemal’e ve onun önderlik 

ettiği Antiemperyalist Birinci Ulusal 
Kurtuluş Savaşı’mızın zaferiyle ku-
rulmuş bulunan Laik Cumhuriyet’e ne 
pahasına olursa olsun sahip çıkmaya 
devam edeceğiz. 

3 Şubat 2024

HKP Genel Merkezi

22 yıldır Laik Cumhuriyet’in tüm 
değerlerini ve insanlarımızın alın-

terini gasp eden AKP’giller, yaşamları 
Parababaları düzeninde ömürleri bo-
yunca çalışıp emekli olduktan sonra 
insanca bir yaşamı sonuna kadar hak 
eden emeklileri bir kez daha açlığa ve 
sefalete mahkûm ediyor. 

Bilindiği gibi AKP’giller, yeni 
yılla birlikte emeklilere verecekleri 
zam oranını yüzde 37,56 olarak açık-
lamışlardı. Sefalet Ücretine gelen tep-
kiler üzerine “Kabine toplanacak ve  
emeklilere iyileştirme yapılacak” 
diyerek emeklilerimizi bir kez daha 
kandıran AKP’giller’in Reisi, 2024 
yılını “Emekliler Yılı” olarak ilan 
edip arkasından sadaka gibi yüzde 5 
ek zam yapılacağını söyledi. Bu sözde 
zam oranı, tüm emeklilerimizi açlığa, 
sefalete mahkûm etmek anlamına gel-
mektedir. AKP’giller bir kez daha hal-
kımızla alay etmektir.

AKP’giller’in işte bu ihanetini, bu 
halk düşmanlığını protesto etmek için 
17 ve 18 Ocak tarihlerinde alanlarday-
dık.

Gebze
Halkın Kurtuluş Partisi Gebze İlçe 

Örgütü olarak, Gebze İŞKUR önünde, 
Tayyip Erdoğan’ın açıkladığı “yüzde 
5”lik emekli zammını protesto ettik.

Gebze İŞKUR önünde 17 Ocak 
2024’te yaptığımız eylemde, “Bre 
Vicdansızlar; Açlık Sınırı 14 Bin 25 
TL, Bre Utanmazlar; Emekli Maaşı 
10 Bin TL. Çocuğa Bayram Harçlığı 
mı Veriyorsunuz?” yazılı pankartımı-
zı açtık. Ayrıca “Sefalet Ücreti İste-
miyoruz!”, “AKP İşsizlik, Pahalılık, 
Zam, Zulüm Demektir!” yazılı dö-
vizlerimizi taşıdık.

Eylemde basın açıklamasını Gebze 
İlçe Başkanımız Murat Kızıltaş Yol-
daş gerçekleştirdi. Kızıltaş elinde tuttu-
ğu ekmeği göstererek, AKP iktidarının 
halkı kuru ekmeğe muhtaç hale getir-
diğini haykırdı. “AKP’giller yaptık-
ları 3 kuruşluk zamda bile halkımızı 
kandırmaya çalışıyor, emekli aylık-
larına toplamda yüzde 42,6 oranın-
da zam yaptıklarını iddia ediyorlar. 
Emekli aylıkları AKP’giller’in iddia 
ettiği gibi, yüzde 42,6 artmayacak. 
Gerçekte kök aylıkları 7 bin 012 TL 
ve altında olan milyonlarca emekli 
yani emeklilerin çoğunluğu sade-
ce yüzde 33 zam alacak. Bu oran, 
AKP’giller’in isteği doğrultusunda 

yanlı ve çarpıtılmış istatistikler üre-
ten TÜİK’in açıkladığı 6 aylık yüzde 
37,57 enflasyon oranının bile altında 
kalmıştır. Yani emeklilerimiz resmi 
enflasyona dahi ezdirilmiştir”, dedi.

Açlık sınırının 14 bin 25 TL, yok-
sulluk sınırının ise 47 bin TL olduğunu 
belirten Kızıltaş, “AKP’giller emekli-
leri, işçileri, emekçi halkımızı sefalet 
ücretine, açlığa, yoksulluğa mahkûm 
etmiştir. AKP’giller’den İşçi Sınıfı-
mız ve Emekçi Halkımız lehine bir 
adım beklemek, ölü gözünden yaş 
ummaktır”, diye konuştu.

Eylemimiz halkımızdan da büyük 
ilgi gördü. İŞKUR önündeki yoğun 
araç trafiğinde ilerlemekte olan halkı-
mız korna çalarak, araç içinden alkış-
layarak ilgisini ve desteğini gösterdi.

İzmir
Halkın Kurtuluş Partisi İzmir İl 

Örgütü olarak 18 Ocak 2024 tarihinde, 
AKP’giller’in Emeklilerimizi açlığa ve 
sefalete mahkûm etmelerini İzmir’de 
Karşıyaka Çarşı girişinde yaptığımız 
eylemde protesto ettik. 

Eylemimize saat 18.00’da, “Para-
babaları ve AKP’giller’in Halkımızı 
Açlığa, Yoksulluğa Mahkûm Eden 
Acımasız Zamlarına ve Hayat Paha-
lılığına Hayır!” pankartımızı açarak 
ve sloganlarımızı atarak başladık. 

Eylemimizin açış konuşmasını İz-
mir İl Yönetiminden Fahri Kaya Yol-
daş yaptı. Yoldaş’ımız, “Bugün burada 
AKP’giller’in halkımıza reva gördüğü 
sözde ücret artışlarını Halkın Kurtuluş 
Partisi olarak protesto ediyoruz. Ken-
dileri 90 bin TL’nin üzerinde emekli 
maaşı alanlar, emekçi halkımıza 10 bin 
TL emekli maaşını reva görmektedir-
ler” dedi.

Ardından, Partimiz adına basın 
açıklamamızı HKP İşçi Örgütleri Ko-
mitesinden Adnan Gürcan Dalıcı 
Yoldaş yaptı.

Dalıcı konuşmasında, AKP’gil-
ler’in yaptıkları 3 kuruşluk zamda bile 
halkımızı kandırmaya çalıştıklarını; 
emekli aylıklarına toplamda yüzde 42,6 
oranında zam yaptıklarını iddia ettikle-
rini, emekli aylıklarının AKP’giller’in 
iddia ettiği gibi yüzde 42,6 artmayaca-
ğını, gerçekte kök aylıkları 7012 TL 
ve altında olan milyonlarca emeklinin 
yani emeklilerin çoğunluğunun sadece 
yüzde 33 zam alacağını; ne vicdani ne 
de insani değer taşımayan AKP’gil-
ler’in bir de utanmadan 2024 yılını 

“Emekli Yılı” ilan ettiklerini söyledi.
Dalıcı açıklamasını, “İnsanca ya-

şanacak bir ücret ancak Devrimci De-
mokratik Halk İktidarında mümkün-
dür.

Tüm İşçi Sınıfımızı, Gençliğimizi, 
Emeklilerimizi; Bilimli Bilinçli İnanç-
lı Kararlı mücadelesini 1920’lerden 
bugüne milim sapmadan, en ufak taviz 
vermeden devam ettiren, kuvvetli esen 
gericilik rüzgârlarının yerinden milim 
oynatamadığı Partimiz Halkın Kurtu-
luş Partisi saflarında mücadele etmeye 
davet ediyoruz.” diyerek tamamladı.

Protesto eylemimizde sık sık 
“Zam, Zam, Zam! Ucuzluk Ne Za-
man?”, “AKP İşsizlik, Pahalılık, 
Zam, Zulüm Demektir!”, “İşsizliğe, 
Pahalılığa, Zamma, Zulme Son!”, 
“Halkız, Haklıyız, Yeneceğiz!” slo-
ganlarımızı attık.

Eylemimizi yine sloganlarımız 
eşliğinde ve Halkımızı, Partimiz saf-
larında örgütlü mücadeleye çağırarak 
sonlandırdık. 

Ankara

Halkın Kurtuluş Partisi Ankara 
İl Örgütü olarak Kızılay Karanfil So-
kak’ta, 19 Ocak 2024’te gerçekleştir-
diğimiz basın açıklamasında emeklile-
rimizin bir kez daha sefalet zammına 
mahkum edildiklerini teşhir ettik. “İş-
sizliğe, Pahalılığa, Zamma Zulme 
Son!” pankartı, “Emekliler geçine-
miyor!” dövizimiz eşliğinde kuru ek-
mekle emeklilerimizin kuru ekmeğe 
muhtaç hale getirildiğini dile getirdik. 
Basın açıklamamızı Genel Sekreter 
Yardımcımız Av. Sait Kıran Yoldaş’ı-
mız okudu. Eylem boyunca sloganları-
mızı haykırdık.

İstanbul
Kurtuluş Partililer olarak AKP’gil-

ler’in emeklilere sadaka gibi verdiği 
%5 ek zammı 18 Ocak 2024 tarihinde 
İstanbul’da protesto ettik. 

İstanbul’da Kadıköy Meydanı’n-
da yaptığımız basın açıklamasında 
“Emeklilere Reva Görülen Sefalet 
Ücretini Kabul Etmiyoruz!” pan-
kartlarımız, çeşitli dövizlerimiz ve 
bayraklarımız eşliğinde “Emekliler 
Açlığa Terk Edilemez”, “Emekliye 
Sefalet Ücreti İstemiyoruz”, “Emek-

linin Cebine Uzanan Eller Kırılsın”, 
“Emekliyiz Haklıyız Yeneceğiz”, 
“İşsizliğe Pahalılığa Zamma Zulme 
Son”, “İşsize İş İşçiye Sendikal Gü-
vence”, “Sarayda Saltanat Emekliye 
Sefalet” gibi sloganlarımızı haykırdık. 

Kadıköy Meydanı’nda vatandaş-
larında ilgiyle izlediği eylemimizde, 
kimi vatandaşlarımız aramıza katılarak 
sloganlarımıza eşlik ettiler.

AKP’giller’in sadaka zammını pro-
testo ettiğimiz eylemde basın açıkla-
ması İstanbul İl Yönetim Kurulu Üyesi 
Ramazan Kap Yoldaş’ımız tarafından 
yapıldı. Eylemimiz AKP’giller iktida-
rına karşı öfkemizi ve mücadelemizi 
vurgulayan coşkulu sloganlarımızla 
sona erdi.  

Eylemlerde okunan basın açıkla-
masının tam metni aşağıdadır.

***
Saraya Saltanat, Meclise Se-

fahat; İşçiye, Köylüye, Emekliye 
Sefalet

Değerli Halkımız;
Bildiğimiz gibi AKP’giller yine 

emeklilere sadaka gibi %5 iyileştirme 
yapmış.

Bre Vicdansızlar; Açlık Sınırı 14 
bin 25 TL

Bre Utanmazlar; Emekli Maaşı 10 
bin TL. Öyle mi? 

Çocuğa Bayram Harçlığı mı Veri-
yorsunuz?

Yav bunların ar damarı çatlamış, 
yok olmuş. Bunlar geriye doğru evrim-
leşmişler.

Tayyip Erdoğan kabine toplantısı 
sonrasında yaptığı açıklamada SSK ve 
Bağ-Kur emeklisi aylıklarına ek yüzde 
5 oranında artış yapıldığını duyurdu.

22 yıldır halkımızı soyup soğa-
na çeviren, kuru ekmeğe muhtaç hale 
getiren ve ABD Emperyalistleri tara-
fından ülkemizin başına çöktürülen 
AKP’giller, günlerdir, emeklilere ek 
zam yapacağız, rüzgarı estirdikten 
sonra sadece yüzde 5’lik bir zammı 
emeklilere reva gördüler. Böylelikle 
AKP’giller ortalama emekli maaşını 
10.000 TL yapmış oldu.

AKP’giller yaptıkları 3 kuruşluk 
zamda bile halkımızı kandırmaya ça-
lışıyor, emekli aylıklarına toplamda 
yüzde 42,6 oranında zam yaptıkla-
rını iddia ediyorlar. Emekli aylıkları 
AKP’giller’in iddia ettiği gibi, yüzde 
42,6 artmayacak! Gerçekte kök aylık-
ları 7012 TL ve altında olan milyonlar-
ca emekli yani emeklilerin çoğunluğu 
sadece yüzde 33 zam alacak! Bu oran, 
AKP’giller’in isteği doğrultusunda 
yanlı ve çarpıtılmış istatistikler üre-
ten TÜİK’in açıkladığı 6 aylık yüzde 
37,57 enflasyon oranının bile altında 
kalmıştır. Yani emeklilerimiz resmi 
enflasyona dahi ezdirilmiştir. Bir kez 
daha açlığa ve yoksulluğa mahkûm 
edilmiştir.

Bir de utanmadan 2024 yılını 
emekli yılı ilan ediyorlar. Bunlarda ne 
vicdan ne de insani değer kalmamış. 
Kendileri ballı maaş alırken, kıyak 
emekli olurken, üç beş kamu kurulu-
şundan kaymaklı huzur hakkı alırken  
Emeklileri ekonomiye bir yük olarak 
görüyorlar. 

Bildiğimiz gibi 2024 yılı için or-
talama işçi ücretine dönüşen Asgari 
Ücreti 17.002 TL’ye getirmişlerdi. 
Yoksulluk Sınırının 47 bin TL ve Aç-
lık Sınırının 14 bin 25 TL olduğu bir 
ortamda AKP’giller emeklileri, işçileri 
emekçi halkımızı sefalet ücretine, açlı-
ğa, yoksulluğa mahkûm etmiştir. Hep 
söylediğimiz gibi, halkımıza ve vatanı-
mıza düşman olan AKP’giller’den İşçi 
Sınıfımız ve Emekçi Halkımız lehine 
bir adım beklemek, ölü gözünden yaş 
ummaktır.

2001 yılında Asgari Ücret 105 lira 
iken en düşük emekli maaşı 159 lira 
idi. Yıllar geçtikçe aradaki fark, emek-
li işçiler aleyhine kapandı ve 2016 
yılında ilk kez Asgari Ücret en düşük 
emekli maaşını geçti. O günden bugü-
ne kadar geçen zaman içerisinde ara-
daki fark katlanarak arttı.

Halk düşmanı AKP’giller İktida-
rı tarafından 2008 yılında 5510 sayılı 
yasa yürürlüğe konularak prim gün 
sayısı yükseltildi ve 2036 yılından iti-
baren emeklilik yaşı kademeli olarak 
artırılarak kadın-erkek 65 yaşta eşit-
lendi. Yine bu yasa ile aylık bağlanma 
oranları düşürüldü. 2000 öncesi %70 
olan aylık bağlanma oranı şimdilerde 
%35’e kadar düşürülerek emekli aylık-
ları kuşa çevrilmiş oldu.

Binbir zorluklarla mücadele eden; 
yasal olarak pirim, gün ve yaş şartını 
tamamlayarak emekli olanlar torun 
sevecek yaşta iş kuyruğunda bekliyor. 
Çünkü fahiş ev kiraları neredeyse iki 
emekli maaşı yapıyor. Yüksek gıda fi-
yatları, geçim derdi öldürmeden sürün-
dürüyor.

Parababaları düzeninin bekçisi, 
Tefeci Bezirgân Sermayenin temsilci-
si AKP’giller, Emeklilere de, İşçi Sı-
nıfımıza da, Kamu Emekçilerine de, 
Köylümüze de, Esnafa da kısaca alın-
teriyle çalışan ve üreten tüm emekçi 
halkımıza düşmandır. Türkiye Cumhu-
riyeti için ABD Emperyalist Haydudu 
tarafından yaratılmış olan “100 yılın 
felaketi” AKP’giller’den kurtulma-
dığımız sürece ülkemizde işsizlik de, 
hayat pahalılığı da, zamlar da zulümler 
de devam edecektir.

Halkın Kurtuluş Partisi olarak, bu 
mücadeleyi yalnızca biz veriyoruz. 
Başta İşçi Sınıfı olmak üzere tüm ça-
lışan kesimlerin ve emeklilerin insanca 
yaşayabilecekleri bir ücret ve çalışma 
koşulları için mücadele ediyoruz. 

İnsanca yaşayabileceğimiz bir dü-
zen için Devrimci Demokratik Halk 
İktidarını kuracağız. Herkesin eşit, 
mutlu, sağlıklı yaşayabileceği, Hür, 
Güçlü, Mutlu, Tam Bağımsız bir Tür-
kiye’yi kuruncaya kadar mücadelemiz 
sürecek.

İnsanca yaşanacak bir ücret ancak 
Devrimci Demokratik Halk İktidarın-
da mümkündür.

Tüm Halkımızı Partimiz saflarında 
mücadele etmeye davet ediyoruz. 

17 Ocak 2024 

Halkın Kurtuluş Partisi
Merkezi İşçi Örgütleri

Komitesi

HKP’den: 

Laikliğin kabul edilişinin 87’nci yıldönümünde
Anıtkabir’den haykırdık:

Şeriat naralarına inat Laikliği savunmaya devam edeceğiz!

AKP’giller’in Emeklilerimize reva gördüğü
Sefalet Ücretini alanlarda protesto ettik:

İnsanca yaşanacak bir ücret ancak
Devrimci Demokratik Halk İktidarında 

mümkündür!

Baştarafı sayfa 1’te
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Malum, TÜİK her ay ve yıl sonu ülke-
deki enflasyon oranlarını verir. Ama bu 
oranlar hep gerçek enflasyonun altında-
dır. Genellikle de verdiği en iyi oran ger-
çek enflasyonun yarısı kadardır. Böylece 
Tayyip’i mutlu eder.

Asıl amaçsa halkı kandırmak ve 
yüksek enflasyonun yükünü emek-
çi halkın omzuna yıkmaktır. Çünkü 
TÜİK’in verdiği enflasyon oranları 
çalışanların ve emeklilerin maaşları, 
toplu sözleşmeler ve asgari ücret artış 
oranlarında da belirleyici oluyor. Böy-
lece halk gelir kaybına uğruyor, ister 
istemez kemer sıkmak zorunda bırakı-
lıyor. Tayyip ise IMF’siz IMF reçete-
lerini daha rahat uyguluyor: Yani zam 
yap + devalüasyon yap + vergileri 
artır + yeni vergiler koy.

Ne var ki, yaklaşık 2,5 yıldan beri 
bazı istatistikçi ve iktisatçı hocaların 
kurduğu Enflasyon Araştırma Gru-
bu (ENAG veya ENA Grup) bu gidişi 
bozdu. Çünkü TÜİK’e paralel olarak 
ENAG da enflasyon oranlarını verme-
ye başladı. ENAG 2020 Eylül ayından 
beri hem günlük, hem aylık, hem yıl-
lık enflasyon oranları açıklıyor. Ancak, 
ENAG’ın verdiği enflasyon oranları 
TÜİK’in verdiğinin en az iki katı (hatta 
bazen üç katına yakın) yüksek oluyor 
(Tablo 1) (Kaynak: https://www.ekono-
mim.com/ekonomik-veriler/mahfi-e-
gilmez-enflasyon-hedefi-tutar-mi-ha-
beri-723327#:~:text=Ekonomist%20
Mahfi%20E%C4%9Filmez%2C%20
ekonomi%20y%C3%B6netiminin,he-
definin%20tutturulmas%C4%B1n%-
C4%B1n%20m%C3%BCmk%C3%-
BCn%20olmad%C4%B1%C4%9F%-
C4%B1n%C4%B1%20a%C3%A7%-
C4%B1klad%C4%B1).

Tablodan da görüldüğü gibi, ger-
çek enflasyon TÜİK’in verdiği orana 
değil, ENAG’ın verdiği orana uyuyor-
du. Bu durum kaçınılmaz olarak zaten 
yıllardan beri halk içinde aşınmış olan 
TÜİK’e güveni daha da sarstı. Çünkü 
ortada gerçekçi, elle tutulur, piyasada-
ki hayat pahalılığını daha iyi yansıtan 
enflasyon oranları vardı.

Zaten azalan güvenin hepten yittiğini 
gören TÜİK, ENAG hakkında defalarca 
davalar açtı. Başkanı Veysel Ulusoy 
hakkında suç duyurusunda bulundu. Ne 
var ki bu davalar beraatla sonuçlandı. 
Çünkü ENAG yetkilileri hesaplamaları 
TÜİK’in enflasyon sepetinde yer alan 
kalemleri ve aynı TÜİK’in verdiği ağır-
lıklarla hesapladıklarını bildirdiler.

Bu konuda ENAG’ın açıklaması 
şöyle:

“ENAG 2020 yılının eylül ayın-
dan günümüze kadar enflasyon se-
petindeki tüm madde ve ürünlerin 
fiyat ve fiyat değişimini günlük ola-
rak elde edip, aylık ve yıllık bazda 
sizlere sunmaktadır. Bunu yaparken 
TÜİK’in aynı sepet ve ağırlıklarını 
baz almaktadır.

“Bu zamana kadar da sürekli-
liğini sağlamış ve halka gerçek enf-
lasyon verilerini ulaştırmaya gayret 
etmiştir. Öte yandan sürekli bir şe-
kilde TÜİK tacizine uğramış, defa-
larca dava edilmiştir. An itibariyle 
tüm davalar ENAG lehine sonuçlan-
mıştır.

“Tüm bu gerçeklere rağmen 
TÜİK karar vericilerinin ENAG’ı 
hâlâ ‘masa başında çalışan bir kaç 
kişi ...’ cümlesiyle sıfatlandırılmaya 
devam etmesi, bizleri ve enflasyonu 
mutfağında en derinden hisseden 
halkı üzmektedir.

“Devletin asli görevlerinin ba-
şında halkı doğru (istatistiklerle) 
bilgilendirmesi gelir. TÜİK de halk 
da ENAG da ve hatta davalarda ka-
rar veren değerli hukuk insanları da 
verilerin doğru olmadığını, doğru 
sunulmadığını çok iyi biliyor. Hayat 
pahalılığı açıkça verilere yansımı-
yor.

“ENAG olarak devletimizin 
nadide kuruluşlarından biri olan 
TÜİK’in yöneticilerine tavsiyemiz 
olacak:

“- Sağlıklı topladığınıza inandığı-
mız verileri yine sağlıklı bir şekilde 
sunun

“- ‘EuroSTAT tarafından denet-
leniyoruz’ yaklaşımına sığınmayın. 
Yaşanan sorunları onlar da biliyor.

“- Yapılan yanlışların savunma-
sına başka kurumları karalamayı 
eklemeyin ve

“- Siyasallaşmayın!” (https://an-
kahaber.net/haber/detay/enag_an_iti-
bariyle_tum_davalar_enag_lehine_so-
nuclanmistir_139041)

Güzel cevap! TÜİK ve Tayyip yar-
gısı şimdilik ENAG’a diş geçirebilmiş 
değil.

Hissedilen/Algılanan Enflasyon da 
Ne Ola?

Güvenilirlik açmazındaki TÜİK bir 
süreden beri enflasyon oranlarının yanı 
sıra bir de hissedilen veya algılanan 
enflasyon oranı vermeye başladı. San-
ki meteoroloji haberlerinde hava sıcak-
lığını verir gibi…

Diyor ki TÜİK, 2023 yılı gerçek-
leşen enflasyon oranı %64.77 ama 
hissedilen enflasyon %96’dır. TÜİK 
böylece güven kaybından sıyrılmaya 
çalışıyor. Ama gene de verdiği hisse-
dilen enflasyon oranı ENAG’ın verdiği 
oranın çok altında.

Kapitalist sistem, Yirminci Yüzyıl 
ile birlikte emperyalizm aşamasına 
girince, rekabetçi dönemde her 8-10 
yılda bir olan büyük ekonomik buna-
lımlar sürekli hale geldi. Dolayısıyla 
enflasyon (hayat pahalılığı) ve işsizlik 
emperyalist kapitalist sistem için bir 
kronik hastalıktır artık. Tabiî şöyle bir 
fark da var: Emperyalist metropoller 
bu bunalımı türlü yollarla geri ülkele-
rin halklarının omuzlarına yıkar, kendi 
halklarını nispeten rahat tutar. Buna 
rağmen bunalım emperyalist ülke 
halklarını da etkiler.

Emperyalist sistem bu durumu 
mümkün olduğunca saklayabilmek 
için şöyle bir yola gitti: Tıpkı TÜİK 
gibi gerçek enflasyon oranlarını dü-
şük tutup halkları kandıralım istediler. 
Buna çözüm olarak da yeni bin yıl ile 
birlikte “Hissedilen veya Algılanan 
Enflasyon” kavramını getirdiler.

Bu kavramı önce Euro para birimi-
ne geçişle birlikte Avrupa Birliği Em-
peryalizmi uyguladı, şimdi tüm dünya-
da uygulanıyor.

Avrupa Birliği (AB) dedikleri as-
lında Avrupa ve çevresindeki ülkele-

ri birliğe katarak birlik içindeki geri 
ülkelerin doğal zenginliklerinden, 
hammaddelerinden, ucuz işgücünden 
yararlanmak ve sermaye ihracı ile bir-
likte plansız üretimden kaynaklı aşırı 
ürünleri pazarlamaktı. AB Emperya-
lizmi 2002 yılında tek bir para birimi-
nin, Euro’nun dolaşımı kararını aldı. 
Ancak bütün AB ülkeleri eşit değildi. 
Tek bir Euro para birimi tüm ülkelere 
cevap veremiyordu. Farklı ülkelerdeki 
enflasyon oranları da farklıydı. İşte bu 
eşitsizlikleri saklamak amacıyla AB 
Emperyalizmi Hissedilen/Algılanan 
Enflasyon (Perceived Inflation) kav-
ramını geliştirdi.

Bu yaklaşımın nedenlerini özetle 
şöyle açıklıyorlar:

* Fiyat artışları, sabit kalan veya 
azalan fiyatlara kıyasla daha fazla 
dikkat çeker ve daha uzun süre ha-
fızada kalır.

* Sık yapılan alışverişlerde öde-
nen para, seyrek yapılan alışverişler 
ve otomatik ödemeler için ödenen 
paradan daha dikkat çekicidir.

* Fiyatlardaki gelişmeler aynı 
değildir. Sadece artan fiyatlar fark 
edilip azalanlar fark edilmez, böy-
lece enflasyon algısı hesaplanan enf-
lasyondan farklı olabilir.

* Tüketim alışkanlıkları da, “ki-
şisel” enflasyon oranı üzerinde etki-
lidir.

* Enflasyon oranı, fiyatlarda bir 
önceki yıldaki duruma kıyasla mey-
dana gelen değişikliği yansıtır, ancak 
tüketicilerin hafızası daha eskiye gi-
der.

* Resmi olarak hesaplanan fi-
yat değişiklikleri, ürün kalitesi 
veya miktarındaki değişikliklerden 
de kaynaklanabilir. (https://www.
euro-area-statistics.org/digital-pub-
lication/statistics-insights-inflation/
bloc-3a.html).

Yani halklara diyorlar ki, aslında 
enflasyon bizim bildirdiğimiz kadardır, 
siz onu daha yüksek hissediyorsunuz. 
Dayanakları da yukarıda saydıkları 
gibi sübjektif değerlendirmeler.

Bu bir kandırmaca! Başlıca amaç 
emekçilerin gelirlerini düşürmek, böy-
lece sömürüyü artırıp sistemi dengele-
meye çalışmak.

İyi de… İstatistik bir bilim dalı 
ama sanal bir bilim dalı değildir. Bir 
matematiksel bilimdir. Hatta mate-
matiğin bir alt dalıdır da denilir. Elle 
tutulur verilerin toplanması, derlen-
mesi, gruplandırılması, analizi ve 
yorumunu kapsar. Somut sayılara 
dayanan pozitif bir bilimdir. Dolayı-
sıyla objektiftir.

Oysa “hissedilen/algılanan” de-
yince işin içine sübjektivizm girer. 
Ve istatistik de bilim olmaktan çıkar. 

Dezenformasyon mu?
Evet, istatistik bir pozitif bilim 

ama tıpkı TÜİK’in yaptığı gibi kötüye 
kullanılabilir. Bir Amerikalı yazarın 
(Mark Twain) yaygınlaştırdığı ama 
aslında İngiliz Başbakan Benjamin 
Disraeli’nin olduğu bir söz var:

“Üç tür yalan vardır: Yalan, kuy-
ruklu yalan ve istatistik”.

TÜİK maalesef bu sözü doğrulu-
yor. Tayyip’in İletişim Başkanlığı’na 
bağlı Dezenformasyonla Mücadele 
Merkezi var. Normalde bu kurum iyi 
çalışsa, ikide bir çıkardığı Dezenfor-
masyon Bülteni’nin her sayısında 
TÜİK’in kandırmacalarının veya de-
zenformasyonunun bulunması, çürü-
tülmesi gerekir. Dezenformasyon Bül-
teni’nin amacı “hakikati” ortaya koy-
mak değil, çarpıtmak veya gizlemek.

Dolayısıyla burada dezenformas-
yonu yapan bizatihi devlet.

Hatta devlet ya da Tayyip Dikta-
törlüğü, baskı ile hayat pahalılığı ko-
nusunda gerçeklerin örtbas edilmesini 
sağlıyor. Örneğin kısa süre önce Anka-
ra Simitçiler ve Pideciler Esnaf Odası, 
27 Ocak 2024’te Ankara’da simidin 10 

TL’den 15 TL’ye çıkarıldığını açıkla-
dı. Ama hemen arkasından 29 Ocakta 
oda başkanı Savaş Delibaş, zammı geri 
aldıklarını, Ankara’da simidin gene 10 
TL’den satılacağını belirtti. Ne olduğu 
belli…  Savaş Delibaş 27 Ocakta zam 
kararını açıklarken şöyle demişti:

“(…) Bugün özellikle emekli, öğ-
renci kesiminden dar gelirli hemşeh-
rilerimizden özür diliyoruz, bu zam-
mı yapmak zorunda kaldık. Susam 
fiyatlarının, un fiyatlarının, doğal 
gaz işçi giderlerinin yüzde 200’lerin 
üzerinde konmasından dolayı zo-
runlu bir zam oldu. Herkesten özür 
diliyorum. Yalnız sadece özür di-
lemesi gereken bizler değiliz, özür 
dilemesi gerekenlerde lütfen çıkıp 
özür dilesinler.” (https://www.ekme-
ginsesi.com/gundem/oda-baskani-o-
zur-dileyerek-acikladi-ankara-da-si-
mit-fiyati-h13124.html)

Aynı kişi 29 Ocakta zammı geri 
alırken ise şöyle konuşmuş:

“Bizim bazı sözlerimiz siyasi 
mecraya çekilmiş, bundan dolayı 
da özellikle devlet büyüklerimiz-
den özür diliyoruz. ‘Bizim kendi es-
naf teşkilatımız özür dilemeli.’ diye 
söylemek istemiştik ama sözlerimiz 
farklı anlama çekildi. Üzdüğümüz 
halkımızdan özür diliyoruz.” (htt-
ps://www.ensonhaber.com/ekonomi/
zam-iptal-ankarada-simit-10-lira-
dan-satilmaya-devam-edecek)

Belli ki fırıncılar mesajı almışlar. 
“Ulan şunun şurasında 31 Mart seçi-
mine ne kaldı, sıkın dişinizi, zammı 
hemen geri alın ve özür dileyin, yok-
sa fırınlarınıza çökeriz, ananızdan 
emdiğiniz sütü burnunuzdan getiri-
riz”, denilmiştir büyük olasılıkla. Ni-
tekim Savaş Delibaş, daha sonra süreci 

Saygı Öztürk’e açık açık anlattı:
“Simit fiyatlarına yaptığımız 

zammın haberlerde yayımlanması 
üzerine Ticaret Bakan Yardımcısı 
Mahmut Gürcan beni makamına 
davet etti ve niçin zam yaptığımızı 
sordu. Fiyat artışlarını hatırlattım. 
Tarım Bakanlığı uzmanlarının çı-
kardığı maliyeti bakan yardımcısına 
gösterdim. Onların hesabına göre 
12 lira 70 kuruş maliyet çıktı. Yani 
bizim belirlediğimiz maliyetten de 
yüksek. Zammı ertelememizi istedi. 
Hatta bizi üzen, kıran bazı ifade-
leri de oldu. Ben de bunun üzerine 
açıklama yapacağımı söyledim.” 
(https://www.sozcu.com.tr/ankara-pi-
deciler-ve-simitciler-odasi-baskani-sa-
vas-delibas-sozcu-ye-acikladi-secim-
den-sonra-simit-p19439)

Seçime kadar zamsız gidelim, se-
çimden sonra tufan yaklaşımı!

Çözüm Var mı?
Enflasyon kapitalist sistemin bir 

ürünü dedik. Ama bizim gibi burju-
va devrimini yapamamış, dolayısıyla 
kapitalizmöncesi üretim ilişkileri ve 

sınıfları diri kalan ülkelerde çok daha 
vahim seyreder. Bizdeki durum bu-
dur. Yoksul gittikçe yoksullaşır, zen-
gin daha da zengin olur. Enflasyonda 
topun ağzındakiler emekçilerdir. Böy-
lece zaten çok büyük eşitsizlik içeren 
gelir dağılımı daha da bozulur.

Örneğin 2023 yılı istatistiklerini 
alalım: 2023 yılında nüfusun en yük-
sek gelir elde eden %20’si milli geli-
rin %49,8’ini almış. Bu oran 2022’de 
%48,0. En alt %20 pay alan kesimin 
oranı 2022’de %6,0 iken %5,9’a in-
miş. Bozuk gelir dağılımı daha da bo-
zulmuş.

Öte yandan Tayyip Dilktatörlüğü 
ekonominin içini boşalttı. Cumhuri-
yet’in 80 yıllık üretim tesislerinin birer 
birer sattı. Ekonomi çarkını sıcak pa-
rayla çevirdi. Taşıma suyla değirmen 
döner mi?

Bizdeki sanayi zaten dışa bağım-
lı montaj sanayisi. Kapitalist geçinen 
Finans-Kapitalistler kapitalizmöncesi 
sınıflarla ittifak halinde. Bu üretim dü-
şüklüğü anlamına gelir. Sanayi üreti-
minden kopuş anlamına gelir.

Vergi rekortmenlerinin gelir kay-
nakları bunu kanıtlıyor. Odatv’de Yu-
suf İleri bu durumu netçe ortaya koy-
du:

“(…) Bu listedeki yüz kişiden 
67 kişinin ismini sakladığını biliyo-
ruz. Listede ismi olan 23 zenginden 
11’nin faaliyet konusunu ‘menkul 
sermaye iratları’, 4’ünün ‘menkul 
kıymet yatırım ortaklığı’. 2’sini fon 
yönetim faaliyeti olarak okuyoruz. 
Hemen belirtelim ki bunları aynı 
gruptan sayabiliriz. Menkul kıy-
met yatırım ortaklığından da fon 
yönetiminden de sonuçta menkul 
sermaye iradı sayılan kâr payı elde 

edilir. Özetle 23 zenginimizin 17’si-
nin kazançlarının kaynağını menkul 
sermaye iradı olarak gösterdiğini 
söyleyebiliriz. İkisi avukatlık ikisi 
kira geliri biri işletme danışmanlığı 
bir de ticari olarak yazılı.” (https://
www.odatv4.com/yazarlar/yusuf-ileri/
turkiyenin-en-buyuk-zenginlerinin-de-
girmen-suyu-nereden-120025880)

“Menkul kıymet yatırım ortak-
lığı”, “fon yönetimi” gibi gelir kapı-
ları faiz ve kâr payı anlamına gelir. 
Üretimle bir ilgisi yoktur. Çünkü or-
tada bir sabit sermaye yatırımı yok-
tur. Bir fiziki varlık yoktur. Dolayı-
sıyla katma değerleri sıfırdır, milli 
gelire bir katkıları yoktur. Paradan 
para kazanmaktır yapılan.

Ya nerede kaldı “Nass”?
Peki kapitalist sistemin bu genel 

hastalığına bir çözüm var mı?
Var, evet. Kapitalizmin antitezi 

sosyalizm.
Bağımsız, planlı, eşitlikçi ekono-

miye dayanan, herkesten yeteneğine 
göre emek istenen ve emeğinin kar-
şılığında ücret verilen sosyalizm.q

“Evir Çevir Gıvır Çevir Salla!”

Baştarafı sayfa 20’de
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Hüseyin Ali

Tablo 1. Aylara Göre TÜİK ve 
ENAG’ın Enflasyon Oranları
(Tüketici Fiyatları Endeksi)

Şekil 1. TÜİK’e göre 2022 ve 2023 yıllarında enflasyonun seyri (TÜFE olarak)

Yıl: 17 / Sayı: 186 / 20 Şubat 2024



17

İlhami Erdem: Sayın Başkan an-
lattığınız süreçte 1967’de DİSK’in 
kurulmasını bir kilometre taşı olarak 
değerlendirdiniz aslında bir anlamda. Ve 
DİSK’in mücadelesi bugüne kadar de-
vam ediyor. Nakliyat-İş de DİSK içeri-
sinde faaliyet gösteren bir sendika.

DİSK’in bugünkü mücadelesi hakkın-
da kısaca bir değerleme yapabilir misiniz?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Şimdi 
zaman zaman söylüyoruz tabiî. DİSK 
öyle bir duruma geldi ki şu anda…  İşçi 
Sınıfının sendikal örgütleri, sermaye sı-
nıfına karşı ekonomik, demokratik mü-
cadele örgütleridir. Ama şu anda DİSK 
bir mücadele örgütü olmaktan çıkmış 
durumda, sermaye sınıfına karşı bir mü-
cadele örgütü olmaktan çıkmış durumda. 
DİSK sadece DİSK-AR’ın yapmış oldu-
ğu, işsizlikle ilgili, ekonomik verilerle il-
gili yapmış olduğu araştırmaların sonuç-
larını açıklayan bir kuruma düşürüldü. 
Yani örgütlü bir mücadele, sermaye 
sınıfına karşı örgütlü bir mücadele ver-
mek yerine bir sosyal diyalog örgütüne 
dönüştürüldü. 

Zaten uluslararası sermayenin de sen-
dikalarda görmek istediği görev ya da 
pozisyon, işte böyle bir pozisyon. Sendi-
kalar kendi düzenlerine karşı bir mücade-
le örgütü olmasın, sosyal diyalog örgütleri 
olsun istiyorlar. İşte oturup konuşalım, 
görüşelim ama işveren sınıfının baskısı, 
sömürüsü bir taraftan devam etsin. Bir 
taraftan muhatap alalım ama bir taraftan 
sermaye sınıfının, uluslararası tekelle-
rin çıkarları için her türlü uygulamalar 
ekonomik, siyasi, toplumsal politikalar 
devam etsin, istiyorlar. O bakımdan ne 
yazık ki şu anda DİSK, eski mücadeleci 
gelenekleri olan, mücadele geleneği olan 
bir mücadele örgütünden ziyade bir sosyal 
diyalog örgütü durumuna düşürülmüştür. 

Biz buna karşı çıkıyoruz, biz buna 
karşı mücadele ettik. Geçen Genel Ku-
rulda Real Market Direnişçisi kadın bir 
işçi arkadaşımızı DİSK Genel Başkanlı-
ğına aday olarak çıkardık. Örneğin en son 
yapılan bir Ankara yürüyüşü var. DİSK, 
“Yönetim Kurulu olarak yürüyüşe başlı-
yoruz”, diyor ama Yönetim Kurulundan 
iki kişi var. Ciddiyetten de uzak bir du-
rum içerisinde. DİSK Yönetim Kurulu 
toplam 7 kişiden oluşuyor ama yürüyüşe 
başlayan iki kişi. Uğurlamaya gelenlerin 
sayısına bakıyorsunuz; 40-50 kişi. O ba-
kımdan şu anda tamamen geçmiş tarihi-
nin 15-16 Haziran’larla, DGM Direniş-
leriyle, mücadele ile yazılan tarihinden 
ve geleneklerinden uzaklaşmış bir DİSK 
var. Yani biz DİSK’in adına da, tarihine 
de, geleneklerine de, ilkelerine de her 
aşamada sahip çıkmaya devam ediyoruz. 

Biraz önce siz de söylediniz; ben bir 
dönem DİSK’in Genel Yönetiminde de 
bulundum. Bizim mücadele dönemimiz 
Süleyman Çelebi’nin başkanlığındaydı, 
kısa bir dönem. Erol Ekici başkanlığında 
bir yıl Genel Başkan Yardımcılığı göre-
vinde de bulundum. Taksim’in tekrardan 
1 Mayıs alanı olarak kazanılması bizim 
dönemimizde oldu. Yani bizim dönemi-
mizdeki mücadele ile Taksim’de tekrar-
dan yüz binlerin katıldığı bir kutlama 
yapıldı. Ve sonuç olarak 1 Mayıs’lar tek-
rardan ücretli izinli olarak ilan edildi. Bu 
dişe diş bir mücadele ile oldu.

İlhami Erdem: Sayın Başkan özür 
dileyerek sözümüzü bölmek pahası-
na… Nakliyat-İş’in en büyük mücade-
lelerinden biri de şimdiye kadar Taksim 
mücadelesi oldu. Farklı konfederasyon-
lar devletin gösterdiği yere giderken 
Nakliyat-İş her yıl Taksim ısrarını devam 
ettirdi ve sizin de dediğiniz gibi Tak-
sim’in İşçi Sınıfına açılması anlamında 
gerçekten çok büyük katkısı oldu. Daha 
sonra tekrar yasaklandı Taksim vs...

Nakliyat-İş’in Taksim ısrarının altın-
da yatan neden nedir acaba, bunu nasıl 
açıklayabilirsiniz?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Neden 

şu: Taksim 1 Mayıs alanıdır!
1 Mayıs Taksim Meydanı özellikle 

1977 1 Mayıs’ındaki CIA Operasyo-
nu ile yapılan katliamlar sonrasında da 
Taksim Meydanı, 1 Mayıs alanıdır. Ta-
rihsel olarak her 1 Mayıs’ta buna sahip 
çıkmak, İşçi Sınıfı mücadelesine olan 
sorumluluğumuzdur. Nakliyat-İş Sen-
dikası bu sorumlulukla hareket ediyor. 
Maltepe çukuruna da, Bakırköy’deki çu-
kura da hiçbir zaman gitmedik sendika 
olarak. Ve her sene de Taksim’deki ısra-
rımızı devam ettiriyoruz, bu mücadeleyi 
de süreç içerisinde kazanacağız. 

Bu mücadelede bazen gözaltına 
alındığınız dönemler de oldu. Çünkü 
bizim Taksim’le ilgili mücadelemiz ta 
1988, 89’lardan başlayan bir mücadele. 
Elbette son yıllarda da mücadelemiz yü-
rütülmüştür. 

Velhasıl bir parantezle bir anımı da 
paylaşmak istiyorum: 

1988 yılında Titiz’de işçiyim ve 
aynı zamanda TEKSİF’in baştemsilcisi-
yim. Bir grup arkadaşla, aşağı yukarı bir 
minibüs Titiz’de çalışan arkadaşla 1 Ma-
yıs için Taksim’e gidiyoruz. O dönemde 
bir platform oluşturmuştu 1 Mayıs’ta 
Taksim’e çıkmak amacıyla. Biz de biraz 
önce söylediğim gibi TEKSİF Sendikası 
içerisinde demokratik muhalefetin muha-
tabı olan sendikayız. Ben aynı zamanda da 
TEKSİF’in işyerinde, 250 kişilik iş yerinde 
baştemsilciyim. Ortak bir metin hazırlan-
dı. Ve biz Sıraselviler’den doğru Taksim 
Meydanı’na çıkmak üzere arkadaşlarla be-
raber geldik, Gümüşsuyu’ndan çıkacağız. 
O ana kadar önlem yoktu, fabrikadaki işçi 
arkadaşlarla geldik. Sıraselviler’den doğru 
geldik, oradan Taksim Meydanı’na çıkaca-
ğız. Çevik Kuvvet’in bir baskısı oldu, ben 
de o arada yukarıya doğru bir merdivenle 
çıkıp bildiri okuyacağım. 

Sarı sendikacılar yarın bir gün beni 
işten çıkarır, diye yüzümü kapatma ihti-
yacı duydum, ceketle kapattım. O arada 
fotoğraflar çekilmiş. Ertesi gün gazete-
lerde, “Bu adam provokatör, yüzünü niye 
kapatıyor?” diye haberler çıktı. Hâlbuki 
benim yüzümü kapatma sebebim; sarı 
sendikacılar beni orada görür, yarın bir 
gün işten çıkarır düşüncesiydi. Bildiriyi 
okumak için yukarı doğru çıktım, bir iki 
cümle konuştuktan sonra Çevik Kuvve-
tin baskısıyla inmek durumunda kaldım. 
Konuşmamdan bir iki cümle söyledim. 
O arada hiç kimsenin yapmadığı bir şey 
yalnız, kitlesel olarak toplanmışız Tak-
sim’de Sıraselviler’den. Çevik Kuvvetin 
baskısıyla Tophane’ye doğru gitmiş ol-
duk. Ama o arada flaşlar patladı; “Bu 
adam niye yüzünü gizliyor? Provokatör 
mü falan… Böyle de bir anımız oldu 88 
1 Mayıs’ında. Yani bizim 1 Mayıs’larla 
ile ilgili geçmişimiz tâ 88’lerden, 87’ler-
den başlayan fiili bir mücadelenin içeri-
sinden geliyor. Bu anımı da paylaşayım 
istedim.

İlhami Erdem: Evet, çok teşekkür 
ederiz Sayın Başkan. Programın bu kıs-
mını isterseniz tamamlayalım. 

Türkiye’deki İşçi Sınıfı mücadelesini 
kısaca özetlemiş oldunuz, Nakliyat-İş’in 
verdiği mücadeleyi özetlemiş olduğunuz. 
Şimdi bir diğer bölüme geçerken tıpkı 
Nakliyat-İş Sendikası’nın kendisini iş 
kolu sendikacılığı ile sınırlamadığı gibi 
aynı zamanda Nakliyat-İş Sendikası’nın 
mücadelesi başta da söylediğimiz gibi 
Türkiye sınırlarını aşan bir mücadele. 
Çünkü Nakliyat-İş Sendikası İşçi Sınıfı 
mücadelesinin, özünde enternasyonal bir 
mücadele olduğunun bilincinde olan bir 
sendika. Ve bunu da somut bir biçimde 
eylemleriyle, etkinlikleriyle yansıtıyor. 

Bu kapsamda Türkiye’de de birçok 
eyleme imza attınız, bunlardan biraz 
bahsedebilir misiniz? 

İsterseniz bu bölümde şunu konuşa-
lım Sayın Başkan: Farklı ülkelerdeki İşçi 
Sınıfı mücadeleleri arasındaki dayanış-
manın önemine ilişkin neler söylemek 
istersiniz?

Tabiî aynı zamanda Dünya Sendika-
lar Federasyonu, başta da söylediğimiz 
gibi 1945’ten bu yana sınıf temelli sen-
dikal hareketin dünya genelindeki tek 
temsilcisi. Bizlere DSF’nin ideolojik 
hattından ve mücadelesinden bu bağlam-
da bahsedersiniz seviniriz. Buyurun.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Evet, 
teşekkür ederim. Şimdi biraz önce siz 
de söylediniz; İşçi Sınıfı mücadelesi 
uluslararası, enternasyonal bir mücadele. 
Yani dünyadaki İşçi Sınıfı mücadelesi bir 
anlamıyla bir bütün. Yani enternasyonal 
mücadelenin bir parçasıyız aslında biz 
de Türkiye İşçi Sınıfı mücadelesi olarak. 
Çünkü dünyadaki tüm ülkelerin İşçi 
Sınıfının karşı karşıya kaldığı sorunlar 
aslında tüm ülkelerde, tüm kıtalarda ül-
kelerde benzer sorunlar. Yani Latin Ame-
rika’daki İşçi Sınıfının yaşadığı sorunlar-
la Avrupa’daki, Türkiye’deki, Asya’daki 
işçilerin yaşadıkları ortak sorunlar. 

İşte bir taraftan özelleştirme, bir ta-
raftan giderek yoksullaştırmaya yönelik 
politikalar, sendikasızlaştırmaya yöne-
lik politikalar; bir taraftan yeni çalışma 
biçimleriyle esnek çalışmanın, kısmi 
çalışmanın, kayıt dışı çalışmanın da fark-
lı biçimlerle gündeme gelen, örgütlen-
meyi hedef alan yaklaşımları var. Benzer 
sorunlar yaşıyor dünyadaki İşçi Sınıfı. O 
bakımdan İşçi Sınıfı mücadelesinin, en-
ternasyonal bir mücadele olması daha bir 
önem kazanıyor. Biraz önce Bangladeş 
örneğini verdim. Örneğin Uluslararası 
Tekeller, üretimlerini Bangladeş, Viet-

nam, Pakistan, gibi ülkelere kaydırarak 
orada çok daha ucuza mal ediyorlar.  O 
bakımdan ülkeler arası sınıf dayanışması 
da çok daha önem kazanıyor.

Uluslarası Tekeller, Finans-Kapita-
listler dünyadaki sınıf mücadelesini kont-
rol altına almak için ITUC, ETUC gibi 
uluslararası sendikal faaliyetlerin ola-
naklarından da yararlanmış durumdalar 
çeşitli emperyalist fonlarla. Türkiye’de 
en önemli foncu vakıflardab bir tanesi 
Friedrich Ebert Vakfı. Bir taraftan sosyal 
demokrat falan gözüküyorlar. Biliyorsu-
nuz Friedrich Ebert, aynı zamanda Rosa 
Luxemburg’un da katili. Ama bunun adı-
na kurulan bir vakıf, Türkiye’deki sınıf 
hareketini, sendikal hareketi de kendi 
kontrolü altına almak için çaba sarf edi-
yor. Bir bakıyorsunuz bunun gerisinde 
ITUC var, bir bakıyorsunuz gerisinde 
ETUC var. Katar’da stadyum inşaatında 
yüzlerce, binlerce insan iş cinayetinde 
katledilirken ITUC’un Genel Sekreteri 
oradan avanta alıyor. Tutuklandı, bunlar 
da ortaya çıktı.  

Dünyadaki sınıf hareketi bakımın-
dan böyle bir süreçte uluslararası sınıf 
dayanışması, gerçek anlamda bir enter-
nasyonal dayanışma önemli. Biz de buna 
önem veren bir sendikayız. Mücadele 
anlayışımızın gereği bu çünkü. 

Birkaç somut örnek vermek istiyo-
rum. Geçtiğimiz yıl Yunanistan’da  COS-
CO Liman İşçilerinin bir eylemi oldu. 
Orada bir işçi iş cinayetinde yaşamını 
yitirmişti. Ve orada işçiler harekete geç-
tiler PAME’nin önderliğinde, PAME’ye 
bağlı bir sendikal mücadele başladı. 
Biz burada COSCO’nun Türkiye’deki 
merkezinin önünde eylem yaptık. COS-
CO’nun yetkilileriyle görüştük, Yuna-
nistan’da o eylemler yapılırken. Aynı 
zamanda İtalya’da da yapıldı.  PAME’li 
Yoldaşlarımızın da ifade ettiği gibi, “Tür-
kiye’deki eylem, sorunun çözülmesinde 
önemli katkı sağladı.” Yunanistan’daki 
COSCO Liman İşçilerinin mücadelesi 
bugün zafer kazanmışsa, bu dayanışmay-
la kazanılan bir zaferdir. Bunu zaten ken-
dileri de açık ifade ediyorlar. İtalya’daki, 
ama özellikle de Türkiye’deki bizim da-
yanışma eylemimiz ve Yunanistan’daki 
PAME’li Yoldaşlarla yapmış olduğumuz 
birkaç buna benzer dayanışma eylemi de 
etkili oldu. 

Onun dışında Fransa’daki Demiryolu 
İşçilerinin özelleştirmeye karşı yaptıkları 

eylemlerde, yine Fransa’daki işçilerin 
işçi düşmanı emeklilik düzenlemesine 
karşı, İngiltere’deki Demiryolu İşçileri-
nin özelleştirmeye karşı verdikleri mü-
cadelelerde hep dayanışma eylemleri 
yaptık. Fransa Konsolosluğunun önünde, 
İngiltere Konsolosluğunun önünde ey-
lemler yaptık. Hindistan’da yüz milyon-
larca işçinin greve çıktığı dönemler oldu. 
Orda da Telekomünikasyon İşçilerinin 
özelleştirmeye karşı direnişleri, mücade-
lesi, Tarım İşçilerinin mücadelesi oldu. 
Onla ilgili de Hindistan Konsolosluğu 
önünde eylemler yaptık.

TUI Transport’un yani Taşımacılık 
İşçileri Enternasyonalinin Kongresinde 
bir delege, tanıştığımız Hindistanlı bir 
delege de ifade etti. Diğer ülkelerden ge-
len delegeler de ifade etti, çok açık bir 
şekilde söylemiş oldu: “Nakliyat-İş’in 
direnişleri ve eylemleri bizi heyecan-
landırıyor, bize heyecan veriyor”, dedi-
ler. Bu da bizi gerçekten onurlandırdı. 
Nakliyat-İş’in mücadelesinin dünyadaki 
sınıf hareketinde de, Türkiye dışındaki 
bir sınıf hareketinde de bir etki yarattı-
ğını görmüş olduk. Yunanistan’dan gelen 
delegeler de benzer şeyler söylediler. 
Özellikle COSCO’dan bir işçi arkada-
şımız konuşmuştu, o da benzer şekilde 
Türkiye’deki Nakliyat-İş Sendikası’nın 
eylemlerine vurgu yapmıştı. Yine Şi-
li’den, Fransa’dan gelen arkadaşlar da 
ifade ettiler. 

Nakliyat-İş Sendikası olarak, 
mücadelesini sadece ekonomik müca-
dele ile sınırlandıran bir anlayışta de-
ğiliz.  Bu çerçevede İsrail Siyonizmine 
karşı, ABD emperyalizmine karşı ey-
lemler yapıyoruz. Şu anda direnen Fi-
listin Halkıyla, çoğunluğu kadınlardan 
ve çocuklardan oluşan 17 bin üzerinde 
insanının katledildiği Filistin Halkıyla 
Türkiye’de en çok dayanışma eylemi 
yapan sendikayız. Geçtiğimiz günlerde 
Ambarlı Limanı’nda eylem yaptık çünkü 
oradan hâlâ daha İsrail’e mal sevkiyatı 
yapılıyor. Aksaray’dan Beyazıt’a kadar 
yürüyüş yaptık. Amerikan Konsoloslu-
ğu önünde eylemler yaptık. İşyerlerinin 
önünde eylemlerle, dayanışma eylem-
leriyle bunu gösterdik. Zaten Filistinli 
Suzan arkadaşımız, Yoldaşımız da TUI 
Transport’un Kongresinde, Türkiye’deki 
bu mücadeleden dolayı teşekkürlerinin 
ifade etti. Tabiî biz teşekkür amacıyla de-
ğil, bir sorumluluk anlayışıyla yapıyoruz 
tüm bu eylemleri. 

Yine aynı şekilde 26 Temmuz’da 
Amerikan Konsolosluğu önünde Mon-
cada Kışlası Baskınının yıldönümünde, 
ABD’yi protesto eden, Küba Halkının 
mücadelesiyle dayanışma içerisinde ol-
duğumuzu belirten bir eylem yaptık. 
Nakliyat-İş’in Sendikası olarak, mü-
cadelemizi sadece işçilerin ekonomik 
talepleriyle sınırlayan bir anlayışımız ol-
madı, olmaz da.  Çünkü sınıf mücadelesi 
de bir bütünlük arz ediyor.

İlhami Erdem: Sayın Başkan şu an 
görüntünüzü alamıyoruz, sadece sesinizi 
duyuyoruz ama…

Evet değerli izleyiciler, bir teknik 
problem yaşıyoruz. Biraz sonra tekrar 
bağlanacaktır Ali Rıza Küçükosmanoğ-
lu. 

Sayın Başkan gelene kadar ben bir 
takım bilgiler paylaşmak istiyorum siz-
lerle. Bu bağlamda Filistin meselesine 
ayrı bir parantez açmakta fayda var, diye 
düşünüyorum. Sayın Ali Rıza Küçükos-
manoğlu’nun da ifade ettiği gibi İsrail 
Siyonizmi 7 Ekim’den bu yana gerçek 
anlamda bir soykırım harekâtı yürütüyor 
Filistin’de. Filistin Halkı katlediliyor, 
buna karşı en militan mücadeleyi veren 
sendika Sayın Başkan’ın da ifade ettiği 
gibi Nakliyat-İş Sendikası’dır. Bu arada 
kendisi geldi sanıyorum. 

 Sayın Başkan, sizin bıraktığımız 
yerden şöyle devam edersek; aslında 
sizin Filistin’e yönelik dayanışmanız, 
Filistin’e yönelik desteğiniz sadece 7 
Ekim’den itibaren olmadı. Filistin’e de-
falarca gittiniz hatta çatışma alanlarında 
da bulundunuz DSF heyetiyle birlikte, 
biraz da bunlardan bahsedersek...

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Evet 
geçtiğimiz dönemlerde de Filistin Hal-
kıyla dayanışma eylemlerimiz oldu. Ben 
Ramallah’a, Nablus’a, Batı Şeria’ya git-
tim. Biraz önce sizin de ifade ettiğiniz 
gibi orada bizzat dayanışmamızı göster-
dik. İsrail Siyonistleriyle karşı karşıya 
kaldığımız dönemler oldu. Orada içler 
acısı bir durum var. Filistinliler kendi 

toprağında bir yerden bir yere giderken 
bile İsrail Siyonistlerinin kontrolünden 
geçiyor. Biz bile giderken birkaç defa 
onların kontrolünden geçtik. Onların 
hangi acıları yaşadıklarını bizzat gördük: 
Öyle bir duruma düşürülmüş ki Filistin-
liler, İsrail tarafında çalışmak zorunda 
kalıyorlar. Bir taraftan açlık, yoksulluk 
yani kendi ülkesinde düşürüldüğü işler 
acısı bir durum var. ABD ve diğer em-
peryalistlerin hiçbir meşruluğu olmayan, 
tamamen kendi çıkarları için oluşturduk-
ları Siyonist İsrail’in 75 yıldır Filistin 
Halkına çektirdiği zulüm, baskı, katliam-
lar gerçekten yürek parçalayıcı. Arafat’ın 
mezarını ziyarete gittik Ramallah’ta. Da-
yanışma eylemlerimiz oldu. Ahed Tami-
mi isimli bir genç kızın Siyonistler tara-
fından tutuklanması vardı, onunla ilgili 
eylemler yaptık. Yani sadece 7 Ekim’de 
başlayan Siyonistlerin saldırısından iti-
baren değil, daha önce de Filistin’le ilgili 
dayanışma eylemleri yaptık. Bunu bir 
sorumluluk olarak yapıyoruz tabiî. 

Bakıyorsunuz; ne yazık ki Filistin 
sınıf hareketi de parçalı bir halde; tıpkı 
Filistin Davasının parçalı halde olması 
gibi. Filistin Halk Kurtuluş Örgütü’nün, 
El Fetih’in, Filistin Halk Kurtuluş Cep-
hesi’nin, mücadelenin başında olan bu 
örgütlerin etkinliğinin giderek zayıflamış 
olması da tabiî Filistin Davası açısından 
olumsuz bir durumdur.

Filistin Halkının haklı ve meşru bir 
direnişi var. Her zaman Filistin Halkıyla 
dayanışma içerisinde olmaya devam ede-
ceğiz. Filistin Halkıyla dayanışma, aynı 
zamanda sınıf mücadelesinin de bir par-
çası çünkü. Orada yaşananlar da, Filistin 
Halkının yaşadıkları da, emperyalizmin 
orada bekçi köpekliği yapan Siyonist İs-
rail’in pozisyonu da tamamen dünyadaki 
sınıflar mücadelesinin oradaki bir sonu-
cu. Sınıf mücadelesini esas alan bir sen-
dikal hareket olarak bundan kendimizi 
ayrı tutamayız elbette.

İlhami Erdem: Başkanım, baş-
ta da ifade ettiniz. Dünya Sendikalar 
Federasyonu, dünyadaki sınıf temelli 
sendikal hareketin bayraktarlığını yapı-
yor, 1945’ten bu yana. Aynı zamanda sarı 
sendikacılığa karşı da önemli, ciddi bir 
mücadele veriyor. Sadece ideolojik an-
lamda mücadele vermiyor, aynı zamanda 
eylemleriyle, etkinlikleriyle, çağrılarıyla 
bir mücadele yürütüyor. Ve başta da ifa-
de ettiğimiz gibi Nakliyat-İş Sendikası 
Dünya Sendikalar Federasyonu’nun en 
önemli bileşenlerinden biri haline geldi.

Bu anlamda DSF’nin ideolojik hat-
tıyla ilgili ve DSF ile olan ilişkinize dair 
bizimle neler paylaşabilirsiniz? Örneğin 
ne zaman başladı bu ilişki? Nasıl gelişti?

Ali Rıza küçükosmanoğlu: Şimdi 
biz aslında 2013 yılından itibaren, özel-
likle 2013’te yapılan Kongreyle, onun 
öncesinde DSF’ye katılma kararı aldık 
sendika olarak. 2013 yılında Şili’de, San-
tiago’da yapılan TUI Transport Genel 
Kurulunda ben Başkanlığa seçilmiştim. 
O zamandan başlayan bir sorumluluğu-
muz oldu, görev aldık Dünya Sendikalar 
Federasyonu içerisinde. Çünkü Dünya 
Sendikalar Federasyonu sınıf temeli bir 
mücadele yürütüyor. Bundan da kasıt, 
Uluslararası Tekellerin, Finans-Kapi-
talin egemenliğine son verip sınıfların, 
sömürünün olmadığı bir dünya yaratma 
mücadelesidir. 

Toplumdaki tüm hareketler dün-
yadaki sınıf mücadelesinden bağımsız 
değil. O bakımdan da Dünya Sendikalar 
Federasyonu, başını ABD, AB,  İngiliz 
Emperyalizminin çektiği karşıdevrim 
cephesine ve onların yaratmış olduğu, 
dünyadaki sınıf hareketini kontrol altına 
alan ITUC, ETUC gibi Konfederasyon-
lar ve onlara bağlı sektör sendikaları gibi 
sendikalara karşı da mücadele etmek için 
1945’te kurulmuş ve çok önemli bir yere 
gelmiştir. 

Ancak 1990’lı yıllarda Reel Sosya-
lizmin gerilemesi, Bürokratik Sosyaliz-
min yıkılmasıyla beraber, onun yansı-
ması olarak eski gücünü, üyeliklerinin 
bir kısmını kaybetmiş ama özellikle 
Suriye’de yapılan Genel Kuruldan sonra 
tekrardan bir toparlanma sürecine gir-
miştir DSF. Ondan sonra  Atina’da yapı-
lan, Güney Afrika’nın Durban şehrinde 
yapılan Genel Kurullarla beraber tekrar-
dan bir toparlanma sürecine giriyor ve 
şu anda giderek büyüyen de bir sendikal 
örgütlenme. 

Sınıf Temelli Sendikal Mücadelemizi 
ara vermeksizin sürdüreceğiz! (II)

Dünya Sendikalar Federasyonu Başkan Yardımcısı ve DİSK/Nakliyat-İş Sendikası 
Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosmanoğlu:

Yıl: 17 / Sayı: 186 / 20 Şubat 2024

Halkçı Kamu Emekçileri, 11 Aralık 2023 tarihinde, Dünya Sendikalar Federasyonu 
(DSF) Başkan Yardımcısı, DSF’ye bağlı Taşımacılık İşçileri Enternasyonali Genel 

Başkanı ve DİSK/Nakliyat-İş Sendikası Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosmanoğlu’yla 
“Dünya Sendikalar Federasyonu (DSF)’nin Gözünden Dünya İşçi Sınıfı Mücade-

lesindeki Gelişmeler ve Kamu Çalışanlarının Mücadelesine Yansımaları” 
başlıklı bir canlı yayın programı yapmıştı.

Yapılan programın tapesinin ikinci bölümünü bu sayıda yayımlıyoruz.



Zorluklar var elbette çünkü karşı-
sında mücadele ettiğimiz ITUC, ETUC 
benzeri sendikalar, sadece sendikaların 
kendi aidatlarıyla faaliyet yürüten sendi-
kalar değil. Onlar tamamen emperyalist-
lerin fonlarıyla beslenen sendikal örgüt-
lenmeler.  Tüm dünyadaki, ülkelerdeki 
sınıf hareketini de kontrol altında almaya 
çalışıyorlar. 

Filistin meselesiyle ilgili bir örnek de 
verirsem; ITUC, ETUC benzeri sendikal 
örgütlenmeler, dünyadaki emperyalist 
politikaların bir aparatı haline de dönü-
şüyorlar. Bu sendikal örgütlenmelere 
baktığımızda, emperyalist politikaların 
bir parçası haline geliyorlar. Filistin’de 
büyük çoğunluğu kadınlardan ve çocuk-
lardan oluşan 17 bin insanın katledilme-
siyle ilgili sessizler. Onlar sadece şunu 
yapıyorlar; işte bir yardım topluyorlar 
ama İsrail Siyonizmine, ABD Emperya-
lizmine karşı bir açıklama duyamazsınız 
bunlardan. 

Yine Ukrayna’daki savaşla ilgili de 
NATO ve Avrupa Birliği politikalarının 
bir aracına dönüşmüş durumdalar ITUC 
da ETUC da. Kaldı ki Rusya’da önemli 
sayıda, aşağı yukarı bir buçuk milyona 
yakın işçi, üye olduğu ITUC ve ITF’e 
bağlı sendikalardan istifa etmiş durum-
da. Yani aslında sınıf hareketi, sendikal 
hareket dünyadaki emperyalist politika-
lardan bağımsız yürümüyor.  

DSF de tam bu noktada emperyalist 
politikalara karşı, emperyalist dayatma-
lara karşı bir mücadele içerisinde. Yani 
DSF, sınıf temelli politikası çerçevesin-
de, giderek sermaye sınıfına, uluslararası 
tekellerin egemenliğine, politikalarına, 
onların özelleştirme politikalarına, on-
ların yeni çalışma biçimleri adıyla daha 
azgınca sömürü politikalarına karşı İşçi 
Sınıfının ekonomik mücadele örgütlerini 
gerçek bir mücadele örgütüne dönüştür-
me mücadelesi veriyor. DSF’nin böyle 
bir amacı var. 

Aynı zamanda sınıf içerisindeki bir 
takım yanlış eğilimlere karşı da; örneğin 
feminist eğilimlere, reformist anlayış-
lara karşı da daha bir devrimci anlayış-
la mücadele veriyor. DSF sonuçta bir 
kitle örgütü; onun içerisinde de farklı 
düşünceden sendikacılar var. Örneğin 
Brezilya’dan gelen sendikalar şu anda 
iktidarda bulunan, Sosyal Demokratlar 
İktidarında bulunan Lula’yı önemsiyor. 
Aslında Lula, bildiğimiz gibi sosyal de-
mokrat ve bu düzenin devamını isteyen 
bir anlayışa sahip. İşte Lula’yı savunan 
sendikalar da DSF’nin bir parçası. Afri-
ka’dan ve Yakın Doğu’dan da farklı an-
layışta olan sendikalar da var DSF içeri-
sinde. Ama antiemperyalizm konusunda, 
mücadele anlayışı konusunda ortak bir 
yaklaşım var. Bunun yanı sıra ideolojik 
anlamda farklı düşünceler de var kaçınıl-
maz olarak DSF’de.

DSF’nin bu sınıfsal politikasını farklı 
şekilde etkilemeye çalışanlar da var. Şu 
anki hattını, ideolojik hattını farklı, re-
formist bir şekilde etkilemeye çalışanlar 
var, DSF içerisinde. Özellikle buna kar-
şı daha bir mücadeleci, daha bir sınıfsal 
perspektif anlayışla mücadele eden ör-
gütlenmelerden, sendikalardan bir tane-
siyiz biz.

İlhami Erdem: Başkan’ım, bun-
dan sonraki bölümde isterseniz Kamu 
Emekçilerinin mücadelesi ile ilgili 
düşüncelerinizi alalım. 

Türkiye’deki kamu emekçileri müca-
delesini geçmişle kıyasladığınız zaman 
nasıl değerlendiriyorsunuz? Sizce eksik-
likler nelerdir, yeterli buluyor musunuz?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Dünya 
Sendikalar Federasyonunun kamu çalı-
şanları sektöründe de bir örgütlenmesi 
var. Geçtiğimiz günlerde Kolombiya’da 
bir genel kurul da yaptı. Dünya Sendi-
kalar Federasyonu sadece işçi sendikala-
rının bağlı olduğu bir federasyon değil. 
Biliyorsun,  FISE yani Öğretmenler En-
ternasyonali, Dünya Sendikalar Federas-
yonu’nun bir parçası. Kamu çalışanları-
nın örgütlenmesinin de sektör anlamında 
Dünya Sendikalar Federasyonu içinde 
önemli bir yeri var.

Şimdi kamudaki örgütlenme, 
Türkiye’de geçmiş dönemlerde der-
nekleşmeden başlayan,  Türkiye Öğret-
menler Sendikası’ndan (TÖS) başlayan 
önemli mücadelelerle oldu. 1961 de-
mokratik kazanımlarıyla beraber, 1961 
Anayasasının sağlamış olduğu demok-
ratik ortam içerisinde tüm toplumsal 
örgütlenmeler ve mücadelelerde olduğu 
gibi kamu çalışanlarının da önemli bir 
örgütlenmesi ve mücadelesi oldu. Der-
nek adı altında oldu, Türkiye Öğretmen-

ler Sendikası olarak oldu. 
Burada da aslında baktığımızda, 

1990’ların başında, 12 Eylül Faşiz-
minden çıkışta önemli bir süreç yaka-
landı. Yani kamu sendikalarının fiili 
mücadelesiyle “Kamu Çalışanları Mü-
cadele Platformu” diye bir platform ku-
ruldu. Kamu Emekçileri Sendikası Kon-
federasyonu’nun o ilk dönemlerdeki ör-
gütlenme mücadeleleri aslında tüm kamu 
çalışanları ve İşçi Sınıfına da örnek bir 
mücadeleler yaratan bir mücadele oldu. 

Ancak biraz önce de ifade ettiğimiz 
gibi, gelişen her olumlu sınıfsal hare-
ketin karşısında, onu kırmak için karşı 
örgütlenmeler oluşturur egemen sınıflar. 
Çünkü düzen Parababaları düzeni. Bizim 
gibi ülkelerde ve her ülkede gerçek bir 
sınıf hareketi, gerçek bir kamu çalışan-
ları hareketi yaratılmaması için onun ye-
rine daha bir sarılaşan örgütlenmelerini 
dayatır Parababaları düzeni. 

Kamu çalışanları ilk zamanlarda el-
den aidat topluyorlardı, daha bir mücade-
leci süreç vardı. Ve o dönemde, yüz bin-
lerin katılımıyla Kızılay’da, İstanbul’da, 
on binlerin katılımıyla eylemler oldu.  
Bakıldığında o dönemlerde adı belki de 
sendika değildi ya da o kuruluş dönem-
lerinde, kapatılma süreçlerinde mühür-
lendiler.  O dönemlerde aslında kamu 
çalışanlarının ekonomik durumu da daha 
iyiydi, alım gücü reel olarak şu günlere 
göre daha iyiydi. Yani bir öğretmenin 
ücreti, bir kamu çalışanının, doktorun, 
kamuda çalışan diğer arkadaşlarımızın 
ücretleri bugüne kıyasla daha iyiydi. Bir 
taraftan baktığımızda, özelleştirme poli-
tikaları; eğitimin özelleştirilmesi, sağlı-
ğın özelleştirilmesi, daha farklı alanlarda 
özelleştirme politikaları giderek aslında 
kamu çalışanlarını da olumsuz etkileme-
ye başladı.  

İşte bir öğretmen, ben örgütlenerek, 
mücadele ederek, fiili bir mücadeleyle 
kendi haklarımı, demokratik haklarımı 
iyileştiririm, ücretlerimi yükseltirim mü-
cadelesi yerine ne yaptı?

Kendi öğrencilerine ücretli kurs gibi, 
özel ders vermek gibi öğrencileriyle bir 
takım para ilişkisine girmeyi tercih etti. 
Bir doktor gene aynı şekilde, örgütlenip 
mücadele ederek hak almak yerine özel-
leştirilme politikalarıyla ücretli hasta 
bakmak gibi çeşitli yollara yöneldi. Dü-
zen de bunun gibi şeylerin önünü açtı. Ve 
mücadele olumsuz şekilde etkilenmeye 
başladı.  Sistem, bir taraftan sarı sendi-
ka örgütlenmelerini dayattı, bir taraftan 
aidatların kaynaktan kesilmeye başladığı 
düzenlemeyle giderek mücadeleyi bü-
rokratlaştırmaya, sarılaştırmaya başladı. 
Sendikaların üyeyle bağını zayıflattı. 
Fiili mücadele, ne yazık ki bürokrat bir 
anlayışla, giderek kendi kitlesine yaban-
cılaşan örgütlenmelere dönüştürüldü. 
Bir taraftan, hinoğlu hince düşünülmüş,  
toplu sözleşme ödentisi adı altında üye 
sayısı %2 oranında olan sendikalara 
daha fazla toplu sözleşme ödentisi vere-
rek tamamen örgütlenmeyi sarılaştıran, 
kendine yandaş hale getiren bir sarı ör-
gütlenmeleri dayattı. Bunun karşısında 
da gerçek anlamda olması gereken fiili 
mücadelede zaaflar yaşandı.

 Tabiî Türkiye’deki birçok toplum-
sal mücadelede özellikle Amerikan-
cı Kürt Hareketi’nin olumsuz etkileri 
oldu. Kamu çalışanları mücadelesine 
de olumsuz etkileri, yansımaları oldu. 
Öğretmeleri, hekimleri,  avukatları, diğer 
meslek gruplarını itibarsızlaştıran, kamu 
alanlarını özelleştiren anlayışa karşı bu 
türden sonuç vermeyecek örgütlenmeler 
yerine sınıf temelli devrimci bir anlayışla 
örgütlenmek, ülkenin bağımsızlığına 
toplumsal mücadeleye olan sorumluluk 
bilinciyle gelişen sınıf hareketinin bir 
parçası olmak gerekir, bunun mücadele-
sini vermek gerekir.

Özellikle de AKP’nin iktidarı döne-
minde, sınırlarını kendisinin çizdiği bir 
sendikal örgütlenme anlayışına karşı 
devrimci sınıf sendikacılığı yapılmalı. 
Bunun örnekleri veriliyor, çaba içeri-
sinde olan arkadaşlarımız var. Halkçı 
Kamu Emekçileri var. Ama hangi ze-
minde, nasıl bir mücadele verileceği ve 
sınıfsal anlamda bu mücadelenin, kitle-
nin hangi somut talepleri doğrultusunda 
örgütlenileceği konusunda daha kararlı 
bir mücadele ortaya koymak gerekmek-
tedir. Bunun koşulları aslında Türkiye’de 
var. Doktorundan öğretmenine, giderek 
Türkiye’deki emekçilerin yoksullaşma-
sından çalışanların hepsi payını alıyor. 
Bu yoksullaşmaya karşı fiili bir mücade-
le anlayışıyla, daha kitlesel bir mücadele 
anlayışıyla mücadeleyi sınıfsal temelde 

ortaya koymak gerekiyor. 
İlhami Erdem: Sayın Başkan, bura-

daki problemlerden biri de şu aslında: Si-
zin de çok yakından takip ettiğiniz gibi; 
Türkiye’nin yakın tarihine baktığımız 
zaman Kamu Emekçilerinin mücadelesi 
ile İşçi Sınıfı mücadelesi bu kadar kopuk 
değildi. Günümüzle kıyasladığımız 
zaman böyle bir fark ortaya çıkıyor.

Şu anda ne yazık ki Kamu Emekçileri 
arasında, daha doğrusu tüm toplumda 
genel anlamda bir ayrışma söz konusu. 
Emekçiler aynı safta buluşamıyor ne ya-
zık ki. Yani kamu çalışanlarının mücade-
lesiyle İşçi Sınıfı mücadelesi bir bütün 
halinde yürüyemiyor. Tabiî bu konuda 
sizin altını çizdiğiniz zaaflar var, çok 
önemli etkileri var bunların. 

Bu sorunun aşılması için neler 
yapılabilir, nasıl bir mücadele hattı ör-
meli gerek İşçi Sınıfı cephesi, gerekse 
kamu çalışanları bakımından? Bu konu-
da neler söylemek istersiniz?

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Kamu 
çalışanlarının karşı karşıya kaldığı bu 
sorunları tespit edip somut talepler etra-
fında örgütlenme konusunda tüm kitleyi 
kucaklayacak, kitlenin somut taleplerin 
ortaya çıkarabilecek bir mücadele anla-
yışı ortaya koymak lazım. 

Geçmişte bunun örnekleri var, özel-
likle kamu çalışanları sendikalarının ilk 
kurulduğu aşamada, tüm kitleyi kucakla-
yan örgütlenmeler ortaya çıkartıldı. Ama 
şimdi baktığınızda farklı eğilimlerin 
kamu çalışanlarına vermiş olduğu olum-
suzluklar da ortada.  Sonuçta ekono-
mik-demokratik bir mücadele alanı söz 
konusu. Somut talepler etrafında tüm kit-
leyi birleştirecek taleplerin belirlenmesi 
gerekiyor. Mücadele anlayışı olarak da 
biraz önce söylediğim gibi, sınıf temelli 
yani İşçi Sınıfının bir parçası olan sen-
dikalarla dayanışma içerisinde bulunarak 
bu mücadele yürütülmeli.

Biraz önce de ifade ettiğim gibi, ai-
dat ilişkisi önemli bir ilişki. Toplu söz-
leşme, ödenti meselesi şu anda kamu 
çalışanlarının sınıf temelinde örgütlen-
mesi yönünde ciddi anlamda engel teşkil 
ediyor. %2 barajını aşan sarı sendikaların 
üyeleri daha fazla ödenti alıyor. Bu tür 
mücadeleler ekonomik anlamda kitleye 
ne kazandırıyor, genel kitle ona bakıyor.  
İdeolojik anlamda duyarlı olan insanlar 
vardır kesinlikle ama kitle olarak baktı-
ğımızda, kitle maddi çıkarlarına bakıyor. 
bu anlamda duyarlı da olmalı çalışanlar 
elbette ama genel kitle ekonomik çıkarı-
na bakıyor. Maddi çıkarların ne olduğu-
na bakıp ona göre bir mücadele programı 
ortaya koymak lazım. 

AKP İktidarında kamu çalışanlarının 
getirildiği durum ortada. Örneğin liya-
katsizlikler, atama sorunlarından tutalım 
birçok soruna karşı örgütlülüğü yerinde 
ve zamanında kullanabilecek bir müca-
dele anlayışı gerekiyor. Aslında bu po-
tansiyel var, kamu çalışanlarının müca-
dele tarihinden gelen kazanımlar da var. 
Ama ne yazık ki şu anda bir dağınıklık 
var. Bu dağınıklık toplumsal mücadele-
nin birçok kesimine yansıyor. İşçi Sınıfı 
mücadelesinde de giderek sarı sendika-
cılığın daha egemen hale geldiği bir sü-
reçten geçiyoruz.  Bu, kamu çalışanları 
açısından da böyle, toplumsal mücadele 
açısından da böyle, böyle bir evredeyiz. 
Bunu aşmak için somut talepleri belir-
leyip onun için mücadeleyi yükseltmek 
lazım. Sarı sendikacılığa karşı, bürokrat 
sendikacılığa karşı mücadeleyi yükselt-
mez lazım.  Kitleyi kucaklayabilecek 
somut taleplerin ne olması gerekir; bu 
önemli. 

Bir taraftan da ülkede gelişen siya-
sal soruna karşı da duyarlı bir mücadele 
anlayışıyla yola çıkmak lazım. Çünkü 
ülkenin şu anda getirildiği durum orta-
da. AKP’nin Cumhuriyet kazanımlarını 
ortadan kaldırdığı bir süreçte, toplumsal 
olaylara da duyarlılığı geliştiren doğru 
bir zeminde mücadele edilirse yol alına-
cağını düşünüyorum. 

Ayrıca Dünya Sendikalar Federas-
yonu’yla böyle bir ilişkinin geliştirilmiş 
olması, gerek Birleşik Kamu İş Konfede-
rasyonu’nun, gerek Birleşik Kamu İş’e 
bağlı sendikaların bu uluslararası ilişki-
leri geliştirmiş olması da önemli. Bu iliş-
kilerin önemli etkileri oluyor. Bizim sen-
dikamız açısından da bunu somut olarak 
gördük, yaşıyoruz. Türkiye’deki kamu 
çalışanların yaşadığı sorunlarla Yuna-
nistan’da, İtalya’da, Latin Amerika’da 
genel olarak yaşanan sorunlar birbirin-
den çok bağımsız değil. Türkiye’ye özgü 
sorunlar var, kamu çalışanlarının bu AKP 
döneminde yaşadığı sorunlar var, bu ayrı 

bir şey. Ama genel olarak tüm dünyada 
yaşanan sorunlar birbiriyle paralellik 
taşıyor zaten. Buna karşı daha devrimci 
bir anlayışla, sınıf temelli mücadeleyi 
kamu çalışanları arasında geliştirmenin 
olanaklarını hep beraber yaratmak lazım. 

İlhami Erdem: Sayın Başkan çok 
teşekkür ediyoruz,  Sizin çok fazla 
zamanınızı almak istemiyoruz. Çünkü  
yarın da Asgari Ücretle ilgili yine bir ey-
leminiz var, saat 11.00’de. Zaten her gün 
alanlardasınız neredeyse.

Son olarak Asgari Ücret konusunda 
talebiniz nedir, yarınki eylemde neyi dil-
lendireceksiniz?

 O konuda da bilgilendirirseniz sevi-
niriz.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Şimdi 
Asgari Ücretle ilgili bizim talebimiz 32 
bin lira net olsun, yani sefalet ücreti ol-
masın.

Asgari Ücretle ilgili farklı kesim-
ler tarafından yapılan açıklamalar var. 
TÜRK-İŞ’in kendi yapmış olduğu he-
saplamaya göre Kasım ayı içerisinde 
Açlık Sınırı 14.025 lira, yoksulluk sınırı 
45.000 lira civarına çıkmış durumda. As-
gari Ücret konusunda Avrupa’ya baktığı-
nızda toplam çalışanların %7’si, %10’u 
Asgari Ücret alıyor. Ama Türkiye’de bu 
oran %50’nin üzerine çıkmış durumda. 
Sigortalı çalışanların, 4A kapsamında 
çalışanların yarıdan fazlası Asgari Üc-
ret alır duruma gelmiş. İşçilerin de mil-
li gelirden almış olduğu pay, %35’ten 
%25’e düşmüş durumda son yıllarda. 
Bu TÜİK’in kendi verisi, ki bu payın 
çok daha düşük olduğunu düşünüyorum 
ben. Birçok kesim tarafından Türkiye’de 
Asgari Ücret ortalama ücret durumuna 
geldi, öyle bir gerçeklik var.

AKP’nin kendi hesaplamaları var. 
Buna göre AKP, en düşük memur aylığı 
22.000 lira olsun, diyor. Geçen Temmuz 
ayında buna yönelik düzenlemeler yaptı.

Memurla işçinin ne farkı var?
Memura asgari olarak 22 bin lirayı 

hesaplıyorsun da, işçi başka bir âlemde 
mi yaşıyor? 

O bakımdan hesapladığımızda da en 
az onun kadar bir ücret alması gereki-
yor. Kaldı ki bizim işçiliğimiz eskilere 
dayanır. Eskiden,  bizim işçiliğimiz dö-
neminde Asgari Ücret, en düşük memur 
maaşından daha yüksekti. Türkiye’de bu 
dönem de yaşandı. Asgari Ücretin artışı 
ile beraber, en düşük memur maaşının 
da ona paralel artırılmak zorunda oldu-
ğu yıllar yaşandı geçmişte. Şimdi geldi-
ğimiz noktada durum ortada, enflasyon 
rakamları da ortada. TÜIK’in kendi 
verilerine bile baktığımızda, yılsonuna 
kadar, Temmuz’dan itibaren %40’a ya-
kın enflasyon oranının oraya çıkacağı 
anlaşılıyor. Daha objektif veriler ortaya 
koyan ENAG’ın verilerine baktığımızda, 
%120’nin üzerinde yıllık enflasyon oldu-
ğu görünüyor. TUİK’in kendi verilerine 
bile baktığımızda, görünen o ki Asgari 
Ücret yine sefalet ücreti olacak.

Bununla ilgili ne yazık ki etkili ey-
lemler de ortaya konulamadı. Mesela 
DİSK, sadece açıklamalarla yetiniyor. 
Kitlesel bir eylem olarak sadece “Gelir-
de Vergide Adalet”, diye bir miting yaptı. 
İstanbul gibi büyük bir metropolde, kam-
panya sonunda yaptı, bin kişi toplayama-
dı. Onun da çoğunluğu bizim sendikanın 
üyeleriydi.

Sonuçta, Asgari Ücret Tespit Komis-
yonunda bir “ortaoyunu” oynanıyor. Bu-
gün ilk toplantısını yaptı, işte gösterme-
lik bir araya gelişler, göstermelik komis-
yon toplantıları… Sözde işçi temsilcileri 
var, TÜRK-İŞ’in temsilcileri ve TİSK’in 
temsilcileri var, bir de hükümet temsilci-
leri var; toplam 15 kişilik bir komisyon. 
Bu toplumsal mücadelede, bu sınıflar 
mücadelesinde ne yazık ki belirlenecek 
olacak Asgari Ücret, yine bir sefalet üc-
reti olacak.

Geçtiğimiz 2 yıl, Türkiye’de enf-
lasyon oranın en yüksek olduğu, hayat 
pahalılığının en fazla olduğu yıllardı, 
hâlâ öyle. Geçtiğimiz 2 yılda Asgari 
Ücret iki defa belirlendi, hem Temmuz 
ayında hem de Ocak ayında belirlendi. 
Önümüzdeki yıl bir defa belirleneceği 
söyleniyor. Kendi ölçüleriyle, tutarlı bir 
zam yaptıklarında bile buna göre bir yak-
laşım içerisinde olmaları lazım. 

Örneğin %40 zam yaptıklarında 
16.000 liraya çıkıyor Asgari Ücret. As-
lında bu durumda bile Asgari Ücrete 
reel anlamda bir zam yapılmamış oluyor. 
Bir de hedeflenen enflasyon var. Kendi 
rakamlarına göre tutarlı olsalar bile en 
az 21-22 bin lira olması lazım Asgari 
Ücretin. Geçtiğimiz dönemlerde Asgari 

Ücret belirlendi, bir iki ay içerisinde Aç-
lık Sınırının altında kaldı. 

O bakımdan ortada bir ortaoyunu 
var, bunun figüranları var. Milyonlarca 
insanı Asgari Ücrete, sefalet ücretine 
mahkûm eden bir tablo var. Buna karşı 
mücadele ediyoruz biz de. Farklılığımızı 
ortaya koymak bakımından 32 bin lira 
olsun Asgari Ücret, diyoruz. Yılda iki 
defa belirlenmesi gerekir. Bizim yaptı-
ğımız toplu sözleşmelerde de 6 aydan 
6 aya, kısa zamanlarda ücret artışını he-
defliyoruz. Kaldı ki Asgari Ücretin daha 
kısa aralıklarla belirlenmesi gerekir. Asıl 
mücadele, İşçi Sınıfını daha örgütlü bir 
şekilde, Parababalarına karşı örgütlemek 
ve mücadeleyi daha devrimci, kitlesel 
halde ortaya koymaktan geçiyor. Asıl 
mücadele o.

İlhami Erdem: Sayın Başkan, bu 
değerli yorumlarınız, görüşleriniz için 
çok teşekkür ederiz Bugün dolu dolu bir 
program yaşadık.

Öncelikle Türkiye İşçi Sınıfı 
mücadelesine değindik, Uluslara-
rası Proleteryanın dünya çapındaki 
mücadelesine değindik. Sarı sendikacılı-
ğı teşhir eden birçok değerli örnek ver-
diniz. Kamu çalışanlarının mücadelesini 
yorumladınız. Asgari Ücretin ne olması 
gerektiği ile ilgili çok değerli yorumlarda 
bulundunuz. Bunların tamamı için size 
çok teşekkür ediyoruz. Nakliyat-İş Sen-
dikası’nın örnek mücadelesini izlemeye, 
takip etmeye devam edeceğiz. Sizlere 
başarılar diliyoruz, çok teşekkür ediyo-
ruz programımıza katıldığınız için.

Son olarak eklemek istediğiniz bir 
şey var mı, vermek istediğiniz bir mesaj 
var mı?

Buyurun.
Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Evet, 

ben teşekkür ederim. Mücadeleye 
devam; bu daha başlangıç, diyelim. İzle-
yen tüm Yoldaşlarımıza, arkadaşlarımıza 
sevgilerimi ve saygılarımı sunmak isti-
yorum.

İlhami Erdem: Bu arada Başkan’ım, 
yeterince zamanımız kalmadığı için size 
aktaramıyorum. Çok güzel yorumlar 
var, görebiliyorum buradan yorumları. 
Nakliyat-İş’in mücadelesini çok önemli 
bulan, değerli gören, bu konuda yorum-
lar yapan arkadaşlarımız var. Bunları da 
aktarma fırsatı bulamadık, zamanımız 
elvermediği için. Dediğim gibi yarın da 
sizin önemli bir eyleminiz var, o yüzden 
burada programı kapatmak istiyoruz.

İşçi Sınıfı açısından Nakliyat-İş hep 
şöyle bilindi, ki zaten bütün eylemleri-
nizde, etkinliklerinizde de bu slogan çın-
lar salonlarda, alanlarda, sokaklarda hep: 
İşgal, Grev, Direniş, Yaşasın Nakliyat-İş!

Nakliyat-İş demek, işgal demektir, 
grev demektir, direniş demektir.

Başta da söylediğimiz gibi; Türkiye 
İşçi Sınıfının yüzakı olan bir sendikanın 
Genel Başkanısınız. Bu, Nakliyat- İş’in 
bütün kadroları için geçerli tabiî ki.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: Tabiî, 
kolektif bir mücadele bu. Paylaşmış ola-
yım: Somali Cumhurbaşkanının oğlu, 
biliyorsunuz, bir motokuryenin ölümüne 
sebep oldu. Onunla ilgili de bu hafta içe-
risinde bir eylem yapacağız. Biliyorsu-
nuz biz motokuryeler ile ilgili Yemekse-
peti’nde, Trendyol’da önemli direnişler 
ve mücadeleler ortaya koyduk. Somali 
Cumhurbaşkanının oğlunun sebep ol-
duğu iş cinayeti ile ilgili de eylem ya-
pacağız. Mücadele her anlamda devam 
ediyor.

İlhami Erdem: Bu verdiğiniz bilgi 
de aynı zamanda şu gerçekliği bir kez 
daha kanıtlıyor: Dünyanın neresinde İşçi 
Sınıfına, ezilen halklara yönelik bir hare-
ket varsa, bir durum gelişirse Nakliyat-İş 
anında harekete geçiyor ve gereken tep-
kiyi veriyor. Bu anlamda tekrar kutluyo-
ruz, mücadelenizde başarılar diliyoruz. 

Halkçı Kamu Emekçileri olarak biz 
de sizi örnek alarak mücadelemizi devam 
ettirmeye çalışıyoruz. Gezi Direnişi’nde-
ki sloganımızla, az önce sizin de kullan-
dığınız sloganla bitirelim isterseniz. “Bu 
daha başlangıç, mücadeleye devam”, 
sloganı ile programınızı sonlandıralım.

Halkçı Kamu Emekçileri toplumsal 
mücadelenin her alanı ile ilgili, Kamu 
Emekçilerinin mücadelesiyle ilgili, İşçi 
Sınıfının mücadelesiyle ilgili programlar 
yapmaya bundan sonraki süreçlerde de 
devam edecek.

Bizi izlediğiniz için çok teşekkür 
ederiz. İyi akşamlar diliyoruz.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu: İyi 
akşamlar, teşekkürler.q
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Devrimci İşçi Sendikaları Konfede-
rasyonu DİSK’in 17’nci Olağan 

Genel Kurulu, 9-11 Şubat 2024 tarih-
leri arasında The Greenpark Pendik 
Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi.

15-16 Haziran Direnişlerinin, 
DGM Direnişlerinin, Faşizme İhtar 
Eylemlerinin ve geçmişte buna benzer 
sayısız mücadelenin geleneğini taşıyan 
DİSK’in son süreçte içine düşürüldüğü 
acıklı durum, 17’nci Genel Kurul’da 
bir kez daha kendisini gösterdi.

AKP’giller İktidarının işçi-emek-
çi düşmanı politikalarının halkımızın 
üzerine karabasan gibi çöktüğü bir 
dönemde, Türkiye İşçi Sınıfının başını 
bağlamış olan Hak-İş, Türk-İş gibi sa-
rı-gangster sözde işçi konfederasyon-
larının ihanetlerinin bu kadar ayyuka 
çıktığı bir dönemde, aslında alabildi-
ğine genişleme ve büyüme zeminine 
sahip olan DİSK, ne yazık ki son sü-
reçte tarihsel misyonundan uzaklaştı-
rılmıştır. Son DİSK Yönetimi, Genel 
Kurul sırasında her ne kadar bir başarı 
hikâyesi anlatmaya, katılımcıları bu 
hikâyeye inandırmaya çalışmış olsa da 
gerçekler inatçıdır.

Son süreçteki tüm DİSK Genel 
Kurullarında olduğu gibi bu Genel Ku-
rul’da da iki eğilim, iki anlayış, iki tip 
sendikacılık karşı karşıya geldi. Bir ta-
rafta DİSK’in tepesini tutmuş olan, Ta-
rihsel DİSK’in bütün geleneğini, bütün 
değerlerini çiğnemiş olan, son 4 yıllık 
süreçteki açık başarısızlığa rağmen bir 
kez daha yönetime aday olan “Sosyal 
Diyalog”cu, uzlaşmacı, sarı sendika-
cı anlayış vardı. Bunun karşısında ise 
DİSK’in tarihsel misyonuna, mücade-
le geleneğine ve DİSK’i DİSK yapan 
değerlere titizlikle, kararlılıkla ve ce-
surca sahip çıkan Nakliyat-İş Sendi-
kası’nın Devrimci Sınıf Sendikacılığı 
anlayışı yer aldı. 17’inci Genel Kurul, 
bir anlamda bu iki eğilimin mücadele-
sine tanık oldu.

Nakliyat-İş Sendikası’nın Genel 
Başkanı, Dünya Sendikalar Fede-
rasyonu Genel Başkan Yardımcısı, 
aynı zamanda DSF’ye bağlı Taşıma-
cılık İşçileri Enternasyonali (TUI 
Transport) Genel Başkanı Ali Rıza 
Küçükosmanoğlu, Kongredeki Faali-
yet Raporu üzerine yaptığı dolu dolu 
konuşmasında, DİSK’in içine düşürül-
müş olduğu içler acısı durumu net bir 

şekilde ortaya koydu.
Konuşmasına Türkiye’nin farklı 

bölgelerinde devam eden Direnişleri 
selamlayarak başlayan Ali Rıza Küçü-
kosmanoğlu, DİSK’in bir önceki Ge-
nel Kurulundan bugüne kadar geçen 
süreç içerisindeki siyasi ve ekonomik 
durumu Türkiye ve Dünya ölçeğinde 
değerlendirdi.

Pandemi sürecinin, Kapitalizmin 
dünya halklarına hiçbir şey veremeye-
ceğini bir kez daha acı biçimde ortaya 
koyduğunu belirten Küçükosmanoğlu, 
Sosyalist Küba’nın tüm zorluklara rağ-
men Türkiye de dahil olmak üzere bir-
çok ülkeye Sağlık Tugayları gönderdi-
ğini, bunun da dünya halkları tarafın-
dan takdirle karşılandığını dile getirdi. 

Genel Kurul’un gerçek anlamda tek 

muhalif sendikası olan Nakliyat-İş’in 
Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosma-
noğlu, konuşmasında ayrıca ABD-AB 
Emperyalistlerinin, İngiltere’nin ve 
Siyonist İsrail’in ekonomik, askeri, 
siyasi örgütleriyle dünya halklarına ne 
denli büyük acılar yaşattığını anlattı. 
İsrail’in 7 Ekim’den bu yana Filistin 
Halkına yönelik olarak tam anlamıyla 
bir soykırım gerçekleştirdiğini belir-
ten Küçükosmanoğlu, bu celladın en 
büyük destekçileri olan ABD-AB Em-
peryalistlerinin aynı zamanda Ukray-
na-Rusya savaşında dökülen kanlardan 
da birincil derecede sorumlu oldukları-
nı dile getirdi. 

Küçükosmanoğlu konuşmasında, 
ABD-AB Emperyalistlerinin BOP 
kapsamında ülkemizi de parçalamaya 
çalıştıklarının altını çizerek aynı proje 
çerçevesinde ülkemizin adım adım Or-
taçağ karanlığına sürüklendiğini dile 
getirdi. Küçükosmanoğlu ayrıca, “göç-

men”, “mülteci” adı altında ülkemize 
getirilen milyonlarca Ortaçağcının 
Büyük Ortadoğu Projesi’nin bir parça-
sı olduğunu sözlerine ekledi. BOP’un 
önündeki en büyük engellerin Ergene-
kon-Balyoz gibi CIA operasyonlarıyla 
temizlendiğini belirten Küçükosma-
noğlu, içinde bulunduğumuz dönem-
de en önemli görevlerden birinin Laik 
Cumhuriyet’in kazanımlarını korumak 
olduğunu ifade etti.

Nakliyat-İş Genel Başkanı Kü-
çükosmanoğlu, konuşmasında ayrıca 
Türkiye ve Dünya ölçeğindeki gelir 
dağılımı adaletsizliğinin giderek derin-
leştiğini; yoksulun daha yoksul, zengi-
nin daha zengin hale geldiğini somut 
istatistiki veriler eşliğinde dile getirdi.

Kongre delegelerinin büyük bir 
dikkatle dinlediği Ali Rıza Küçükos-
manoğlu, konuşmasının ikinci bölü-
münü DİSK’in içinde bulunduğu iç-
ler acısı durumla ilgili saptamalarına 
ayırdı. Kongre salonunun ihtişamının 
geçen dönem ortaya konan mücade-
leyle uyuşmadığının altını çizen Kü-

çükosmanoğlu, 
kongrelerin en 
önemli işlevle-
rinden birinin 
geçmiş döneme 
ilişkin eleşti-
ri-özeleştiri sü-
recinin sağlıklı 
bir şekilde işle-
tilmesi olduğu-
nu göze batırdı. 

“DİSK Yö-
netiminin son 
4 yıllık süreçte 

başarılı olup olmadığının kriteri İşçi 
Sınıfımızın önemli kazanımlar elde 
edip etmediğidir”, diyen Küçükosma-
noğlu, bu anlamda ne yazık ki kayda 
değer bir başarının söz konusu olma-
dığının altını çizdi. Ülkemizdeki ege-
men sendikacılığın sarı sendikacılık 
olduğunu dile getiren Küçükosmanoğ-
lu, DİSK’in sarı sendikacılığa karşı da 
etkin bir alternatif oluşturamadığını 
belirtti. 

DİSK’in ITUC üyeliğini de eleş-
tiren Küçükosmanoğlu, ITUC’un 
Uluslararası İşçi Sınıfı Mücadelesini 
baltalamak, kontrol altına almak, içi-
ni boşaltmak üzere kurulmuş bir örgüt 
olduğunu dile getirdi. ITUC’un İsra-
il’in Gazze’ye yönelik soykırımında 
İsrail’e ve ABD-AB Emperyalistlerine 
yönelik bir karşı duruşunun olmadığını 
belirten Küçükosmanoğlu, bu örgütün, 
uluslararası tekellerin İşçi Sınıfının 
enternasyonal mücadelesini sabote et-

mekle görevli bir enstrümanı olduğunu 
belirtti.

Konuşmasına DİSK’in içine düşü-
rüldüğü duruma ilişkin somut örnekler 
vererek devam eden Ali Rıza Küçü-
kosmanoğlu, DİSK-AR’ın çok değerli 
araştırmalar yaptığını ancak mevcut 
DİSK Yönetiminin DİSK’i sadece 
araştırma istatistikleri yayınlayan bir 
örgüt haline getirdiğini, bu durumun 
kabul edilemeyeceğini belirtti. 

Küçükosmanoğlu, DİSK’in geç-
mişte mücadelesiyle başta Türk-İş ol-
mak üzere tüm kesimleri etkilediğini, 
ancak şu anda böyle bir durumun söz 
konusu olmadığını dile getirerek, mev-
cut DİSK Yönetiminin Türk-İş’e yöne-
lik herhangi bir eleştiride bulunmaktan 
dahi kaçındığını belirtti.

DİSK’in 1 Mayıs’ların Taksim’de 
kutlanması konusundaki ısrarından da 
vazgeçtiğini söyleyen Küçükosmanoğ-
lu, 1 Mayıs’larda Taksim’e alternatif 
alanların tartışılmasının bile doğru ol-
madığını dile getirdi.

Konuşmasında DİSK Yönetiminin 
“Vergide Adalet” talebiyle ilgili Meral 
Akşener’e dosya sunduğunu dile geti-
ren Nakliyat-İş Genel Başkanı, Akşe-
ner’in geçmişinin faili meçhul cinayet-
lerle dolu olduğunu belirterek yakın 
zamanda “Geçmişteki siyasi cinayetler 
mertçeydi” ifadelerini kullandığını ve 
söz ettiği siyasi cinayetlerden birinin 
de Kemal Türkler cinayeti olduğunu 
söyledi.

“Daha mücadeleci, DİSK’in adı-
na, tarihine, geleneklerine, Kemal 
Türkler’lere, Rıza Kuas’lara, Ab-
dullah Baştürk’lere, Şerif Aydın’la-
ra, İsmet Demir’lere sahip çıkan bir 
DİSK yaratmak için bu mücadeleyi 
her alanda vereceğiz” ifadelerini kul-
lanan Küçükosmanoğlu, konuşmasını 
“Geleceğin DİSK’ini Türkiye İşçi 
Sınıfı mücadelesiyle yaratacak. Ge-
leceğin DİSK’ini hep birlikte yara-
tacağız. Yaşasın DİSK! Yaşasın Tür-
kiye İşçi Sınıfı! İşçilerin Birliği Ser-
mayeyi Yenecek! İşçiyiz, Haklıyız, 
Kazanacağız!”, diyerek sonlandırdı.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu’nun 
dikkatle ve ilgiyle dinlenen konuşma-
sının ardından Genel Kurul, akşam geç 
saatlere kadar süren diğer konuşmalar-
la devam etti.

Nakliyat-İş Sendikası, DİSK içeri-
sindeki uzlaşmacı eğilime karşı yük-
selttiği Devrimci Sınıf Sendikacılığı 
bayrağını sadece kürsü konuşmasıyla 
sınırlamadı. Bir gün bile işçilik yap-
madığı halde DİSK Genel Başkanlığı-
nı sürdüren Arzu Çerkezoğlu’na karşı 

Sarp Lojistik’te Forklift Operatör Yar-
dımcısı olarak çalışan bir Kadın İşçiyi, 
Muzaffer Çetin’i Genel Başkan Adayı 
olarak gösterdi.

Günün sonunda kürsüde bir ko-
nuşma gerçekleştiren Muzaffer Çetin, 
“Sarı sendikacılığa karşı, İşçi Sınıfı-
nın hak ve çıkarlarını korumak adı-
na DİSK Genel Başkanlığına ada-
yım” ifadelerini kullandı.

Genel Kurulun sonunda yapılan 
oylamada, DİSK içindeki birkaç bü-
yük sendikanın asker delegelerinin oy-
larıyla ne yazık ki Sosyal Diyalogcu, 
mücadele yerine uzlaşmayı tercih eden 
anlayış galip geldi. Ancak Nakliyat-İş 
Sendikası, Tarihe bir not daha düşerek 
bu Genel Kurul’da da Devrimci Sınıf 
Sendikacılığının bayrağını dalgalan-
dırdı.

Genel olarak dünyanın, özelde ise 
ülkemizin bayır aşağı gittiği böylesine 
karanlık günlerde DİSK/Nakliyat-İş 
Sendikası’nın Tarihe düştüğü bu not 
son derece önemli ve değerlidir. Za-
man zaman geri sıçramalar, zikzaklar 
olsa da Tarihin tekerleği daima ileri 
yönde döner. Bugün ne yazık ki Tür-
kiye’deki hâkim sendikal anlayış sarı 
sendikacılıktır. Ancak eninde sonunda 
Türkiye İşçi Sınıfı bu anlayışın temsil-
cilerinden kurtulacak ve gerçek önder-
leriyle buluşacaktır.

Not: Nakliyat-İş Sendikası Ge-
nel Başkanı Ali Rıza Küçükosmanoğ-
lu’nun DİSK’in 17’nci Genel Kuru-
lu’nda yaptığı konuşmanın tam metni, 
Gazetemizin bir sonraki sayısında ya-
yımlanacaktır. 
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27 Ocak 2024 tarihinde TÜV-
TÜRK’teki sendika düşmanlığına 
karşı saat 16:00’da Galataport AVM 
önünde ve AVM içinde, ardından Eti-
ler Nusr-Et önünde kitlesel basın açık-
lamalarıyla protesto eylemleri yaptık. 
Her iki tarafta emniyet çok yo-
ğun güvenlik önlemi aldı. 

Yaptığımız eylemlere Sendi-
kamız Genel Başkanı Ali Rıza 
Küçükosmanoğlu, yöneticile-
rimiz ve üyemiz işçiler katıldı. 
Ayrıca Birleşik Metal-İş Sendi-
kası’nın Trakya Şubesi yöneti-
ci ve üyeleri sınıf dayanışması 
göstererek eylemimize katıldı, 
destek verdiler. 

Galataport AVM ve Nusr-Et 
önünde yaptığımız eylemlerde 
Genel Başkanımız Ali Rıza Kü-
çükosmanoğlu birer konuşma yaparak 
TÜVTÜRK İstanbul’daki sendikal sü-
reci anlattı.

Küçükosmanoğlu, “5 dönem 
toplu iş sözleşmesi yaptığımız 
işletmede sendikamızın işkolu baraj 
altı kalmasıyla işveren, ihtiyati tedbir 
kararı ile aldığımız yetkiye itiraz etti. 
Bu süreçte örgütlülüğü dağıtmak için 
işyerinde sarı sendikalarla işbirliği içe-
risine girdi. Örgütlülüğümüzü tasfiye 
etme girişimlerinde bulundu ancak ba-

şaramadı. Sendikamızın baraj sorunun 
kalmamasıyla birlikte yeniden aldığı-
mız çoğunluk tespitine itiraz etti. Bu-
nunla da yetinmeyerek sendikamızın 
işkolu barajına da itiraz etti. Bu itiraz 
tamamen keyfi ve süreci uzatmaya 
yöneliktir. TÜVTÜRK İstanbul Yö-
netimi bu davranışıyla açıkça sendika 

düşmanlığını ortaya koymuş oldu”, 
ifadelerini kullandı.

Küçükosmanoğlu, TÜVTÜRK 
CEO’su Kemal Ören’in açıktan sendika 
düşmanlığı yaparak sendikamız üyesi 
işçilere sendikadan istifa etmeleri 
yönünde baskılar yaptığını vurguladı. 
Kemal Ören›in işçilerle yaptığı toplan-
tılarda, Anayasal hakkını kullanarak 
Nakliyat-İş Sendikası’na üye olan işçi-
ler için “benim düşmanımdır” dediğini 

belirtti. Sendika olarak gerek Kemal 
Ören gerekse bazı istasyon amirleri 
hakkında suç duyurularında bulunul-
duğunu vurguladı. 

Genel Başkanımız ayrıca işyeri-
ne sarı sendikacıları çağırarak Nakli-
yat-İş’in örgütlülüğünü bozmaya çalış-
tıklarını ama başaramadıklarını ifade 
etti. 

Nakliyat-İş Sendikası olarak İşçi 
sınıfı sendikacılığı yapmaya devam 
ediyoruz. Biz buna izin vermeyece-

ğiz. TÜVTÜRK İşletmesinin 
işçilerin anayasal ve yasal 
hakkına ve sendika tercihlerine 
saygılı olmasını istiyoruz. 

Ali Rıza Küçükosmanoğlu, 
TÜVTÜRK İstanbul İşletmesi 
sendikamızın yetkisine itirazını 
geri çekene işçilerin anayasal ve 
sendika tercihine saygı göstere-
ne kadar Doğuş Holdingin ortak 
olduğu ve bağlı işletmelerinin 
tamamı eylem ve mücadele ala-
nımızdır. 

Galaport AVM önündeki 
basın açıklamasının ardından 

AVM içerisine girilerek “Sendika Düş-
manı Galataport”, “Galataport/Doğuş 
Holding TÜVTÜRK İstanbul’da İti-
razını Geri Çek.” “TÜVTÜRK İstan-
bul’da Sendika Düşmanlığına Son” 
sloganları atıldı. 

Nusr-Et önündeki eylemde ise işçi-
ler, kapı önüne bir kez daha tuz döktü.

27 Ocak 2024

Nakliyat-İş Sendikası

Eylemde “Arjantin’de Faşist Mi-
lei İktidarına Karşı Direnen, Mü-
cadele Eden Arjantin İşçi Sınıfı ve 
Halkıyla Dayanışma İçindeyiz!” ya-
zılı ozalit, Filistin Bayrakları ve DSF 
flamaları açıldı.

Ali Rıza Küçükosmanoğlu, dün-
yanın birçok ülkesinde bulunan DSF 
üyesi sendikaların Arjantin Halkı ve 
İşçi Sınıfı ile dayanışma eylemleri yap-
tığını söyleyerek konuşmasına başladı. 

Küçükosmanoğlu, “Arjantin’de 
20 Kasım 2023 tarihinde iktidara ge-
len Faşist Milei İktidarı, halk ve işçi 
düşmanı politikaları hayat geçirme-
ye başladı. Bunlar arasında işçilerin 
örgütlenme, grev hakkı ve mücadele 
hakkını sınırlayan yasalar var. Buna 
karşı Arjantin halkı, İşçi Sınıfı 
direniyor, mücadele ediyor. Bugün 
Arjantin’de bulunan tüm sendikalar, 
işçi konfederasyonları ülke genelinde 
kitlesel eylemler, direnişler, grevler 
gerçekleştiriyor”, ifadelerini kullandı.

Küçükosmanoğlu, dünyanın çeşitli 
yerlerinde olduğu gibi Latin Ameri-
ka’da da iktidara kimin geleceğini, ik-
tidardan kimin gideceğini belirleyenin 
ABD Emperyalizmi olduğunu vurgu-

ladı. 
“Dünyaya ABD-AB Emperyaliz-

mi; Dünya Bankası, IMF, Siyonist 
İsrail, CIA, MOSSAD’la şekil veriyor. 
Arjantin’de ABD Emperyalizmi ve 
yerli işbirlikçileriyle halkın ve İşçi 
Sınıfının kazanılmış hakları elinden 
elinden alınmak isteniyor. Ancak biz 
biliyoruz ki direnen, mücadele eden 
halklar ve işçiler dayanışma ile kaza-
nır”, diyen Küçükosmanoğlu, Nak-
liyat-İş olarak Arjantin Halkı ve İşçi 
Sınıfı ile dayanışmamız sürecek”, ifa-
delerini kullanarak sözlerini bitirdi. 

Basın açıklaması, “Yaşasın Enter-
nasyonal Dayanışma”, “Yaşasın Sınıf 
Dayanışması”, “Direne Direne Kaza-
nacağız” sloganlarıyla son buldu. 

24.01.2024
Nakliyat-İş Sendikası

Genel Merkezi

Baştarafı sayfa 20’de

Baştarafı sayfa 20’de

Nakliyat-İş’ten;

Galataport/Nusr-Et/ Doğuş Holding
Tüvtürk İstanbul’da Sendika Düşmanlığına Son

Nakliyat-İş’ten:

Faşist Milei Hükümetinin
işçi düşmanı politikalarına karşı 

Arjantin Halkı ve İşçi Sınıfıyla
dayanışma eylemiş gerçekleştirdik

Kurtuluş Yolu’ndan:
DİSK’in 17’nci Genel Kurulundan Notlar:
Bir Tarafta Devrimci Sınıf Sendikacılığı, 

Diğer Tarafta “Sosyal Diyalog”,
Uzlaşma, İstatistik Sendikacılığı
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Üyesi olduğumuz Dünya Sendi-
kalar Federasyonu (DSF)’nin 

çağrısıyla, Arjantin’de Faşist Milei 
İktidarına karşı direnen, mücadele 
eden Arjantin İşçi Sınıfı ve halkıyla 
dayanışmak için İstanbul’da bulunan 
Arjantin Konsolosluğu önünde basın 
açıklaması yaptık

Basın açıklamasını DSF Genel 
Başkan Yardımcısı, DSF’ye bağ-
lı Taşımacılık Enternasyonali (TUI 
Transport) Genel Başkanı ve Sendika-
mız Genel Başkanı Ali Rıza Küçükos-
manoğlu yaptı. Açıklamaya yönetici 
ve üyelerimiz katıldı.

Sendikamız, TÜVTÜRK İstanbul Araç 
Muayene İstasyonlarında üyeleri adı-

na toplu iş sözleşmesi yapmak için Ba-
kanlıktan yetki belgesi almıştı. Yıllardır 
işyerinde tek yetkili sendika olan Nak-
liyat-İş Sendikası’nın yetki almasına ta-
hammül edemeyen TÜVTÜRK işvereni, 
işçi-sendika düşmanlığı yaparak yetki 
belgesine itirazda bulundu. 

Bunun üzerine sendikamız; Gala-
taport ve Nusr-Et ortaklarından Doğuş 
Holding’in işletmelerinden biri olan 
TÜVTÜRK’teki sendika düşmanlığını, 
Galataport ve Beşiktaş Etiler’de bulunan 
Nusr-Et önüne kitlesel basın açıklamala-
rı yaparak protesto eylemleri yapmaya 
başladı. Eylemlerimiz, TÜVTÜRK’teki 
işçi ve sendika düşmanlığı son bulana 
kadar devam edecektir. 

Partimizin kurucularından, 20 Ocak 
2006 günü bedence aramızdan 

ayrılan Necla Kıran Yoldaş’ımızı, 

bedence aramızdan ayrılışının 18’inci 
yıldönümünde, 20 Ocak 2024 günü 
Ankara’daki mezarı başında andık.

Bir süreden beri yeni yetme türkücü 
bozuntularının güzelim “Angara” 

türkülerini, armoniyi ritim ağırlıklı ya-
pıp güfteyi de bel altı ve “komik” söz-
lerle değiştirerek yozlaştırdığı sözde 
Angara türkülerini duyuyoruz. Bunlar-
dan birinin sözleri tam da böyle: “Evir 
çevir, gıvır çevir, salla”! AKP döne-
mindeki kültürel yozlaşmanın doğru-
dan göstergesi…

Bu sözler özellikle de Türkiye İs-
tatistik Kurumu’na (TÜİK)’e uyu-

yor. Türkiye İstatistik Kurumu değil 
de Tayyip’i Üzmeyen İstatistik Kuru-
mu desek daha doğru.

Rivayete göre Amerikalı büyük 
patron, Standard Oil’in kurucusu John 
D. Rockefeller  (1839-1937), Birinci 
Emperyalist Savaş sonrasında ekono-
mi kötüye sarıp arkasından da Büyük 
Bunalım (1929’da başlayıp 1930’lar 

boyunca devam eden ekonomik kriz) 
patlak verince ve her gün okuduğu 
New York Times ekonomideki kötü 
gidişi gösterince moral çöküntü yaşar-
mış. Ömrünün son demlerinde Rocke-
feller’i rahatlatmak için çevresindekiler 
iyi haberler içeren bir gazete çıkarmış-
lar. Bunu okumuş Rockefeller. Ünlü 
“Rockefeller Gazetesi” deyimi böyle 
doğmuş.

Bizim TÜİK de o hesap Tayyip’i 
rahatlatan veriler veriyor. Ancak Roc-

kefeller Gazetesi’nin yaptığı TÜİK’in 
yaptıklarının yanında çok masum. 
Çünkü Rockefeller Gazetesi sadece 
ömrünün sonuna gelmiş John Rocke-
feller’i rahatlatmak için kandırıyor. Bi-
zim TÜİK ise tüm halkımızı kandırıyor. 
Bütün ücretler TÜİK’in verdiği verile-
re göre ayarlandığından, tüm ücretliler 
bundan zarar görüyor.

“Evir Çevir Gıvır Çevir Salla!”
Hüseyin Ali

19’da

19’da

2’de

16’da

Galataport/Nusr-Et/ Doğuş Holding
Tüvtürk İstanbul’da Sendika Düşmanlığına Son

Nakliyat-İş’ten:

Faşist Milei Hükümetinin işçi düşmanı politikalarına karşı 
Arjantin Halkı ve İşçi Sınıfıyla dayanışma eylemiş gerçekleştirdik

Kurtuluş Yolu’ndan:
DİSK’in 17’nci

Genel Kurulundan Notlar:
Bir Tarafta

Devrimci Sınıf Sendikacılığı, 
Diğer Tarafta

“Sosyal Diyalog”, Uzlaşma, 
İstatistik Sendikacılığı

Nakliyat-İş’ten:
Sendikamızın Tüvtürk İstanbul Araç Muayene İstasyonlarında aldığı yetkiye

İşverenin itarzını eylemlerle protesto etmeye devam ediyoruz. 

HKP’den:
Şefkat, inanç, merhamet, sevgi abidesi

Necla Kıran Yoldaş’ı, 
bedence aramızdan ayrılışının 18’inci 

yıldönümünde mezarı başında andık

HKP’den:

Perihan ve Semiha Yoldaşlar mücadelemizde 
yaşamaya devam ediyor!

2’de

19’da


